
 
 

Masarykova univerzita - Právnická fakulta 
Ústřední knihovna 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled 
 

publikační činnosti učitelů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity 

 
za rok 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno 2013 
 
 
 



1 
 

Obsah 
Obsah 1 
Úvod , poznámky 4 
Třídění 5 
Katedra právní teorie  7 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  8 
Mgr. Lucie Atkinsová, LL.M. 9 
JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 10 
doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc.  10 
JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 10 
JUDr. Drahomíra Houbová, CSc.  11 
doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.. 11 
JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 12 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 12 
doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  15 
Přehledy a tabulky 17 
Katedra ústavního práva a politologie  19 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  20 
Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M 22 
JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M. 23 
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D 24 
doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 27 
JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M 28 
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.  30 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 30 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  32 
JUDr. Ladislav Vyhnánek 33 
Přehledy a tabulky  35 
Katedra d ějin státu a práva  37 
prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  38 
JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 40 
doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 42 
Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D. 46 
JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  47 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  51 
doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. 52 
Přehledy a tabulky  52 
Katedra správní v ědy a správního práva  54 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 55 
doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  57 
JUDr. Jana Jurníková , Ph.D. 58 
JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 59 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 61 
JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. 63 
JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D. 65 
prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 66 
JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 68 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 68 
Přehledy a tabulky  70 
Katedra ob čanského práva  72 
prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 73 
JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. 74 
Mgr. Eva Dobrovolná 75 
JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. 75 
JUDr. Jiří Handlar, Ph.D. 76 
Mgr. Miloslav Hrdlička 76 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 78 
JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. 79 
JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 80 
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 81 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 84 
doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 86 
JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 88 
prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  90 
Přehledy a tabulky  92 



2 
 

 
Katedra trestního práva  94 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 95 
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ.Priv.Prof. 96 
doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 98 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 100 
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 102 
JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 103 
Přehledy a tabulky  105 
Katedra mezinárodního a evropského práva  107 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 108 
JUDr. Klára Drličková, Ph.D.  110 
JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M. 111 
doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 112 
JUDr. Bc. Tereza Kyselovská 114 
prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc. 115 
Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D. 117 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  118 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 120 
Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.  121 
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 122 
Přehledy a tabulky  124 
Katedra obchodního práva  126 
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 127 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  129 
JUDr. Jaromír Kožiak 131 
prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 132 
JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 134 
prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  135 
Ing. Mgr. Radek Ruban 136 
JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 136 
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 137 
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. - Emeritní profesor 138 
Přehledy a tabulky  139 
Katedra finan čního práva a národního hospodá řství  141 
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 142 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 143 
Ing. Alena Kopfová, Ph.D. 144 
JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D. 145 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 148 
JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  151 
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 153 
JUDr. Dana Šramkova, Ph.D., MBA 155 
Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 158 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 158 
Přehledy a tabulky  160 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 162 
doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  163 
prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  164 
Mgr. Jan Horecký 165 
JUDr. Jana Komendová, Ph.D. 166 
JUDr. Jaroslav Stránský 168 
Přehledy a tabulky  170 
Katedra práva životního prost ředí a pozemkového práva  172 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.  173 
JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  174 
Mgr. Jakub Hanák 176 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  177 
doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  179 
JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 181 
Přehledy a tabulky  182 

 
 
 



3 
 

Ústav práva a technologií  184 
doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 185 
Mgr. Eva Fialová, LL.M  190 
JUDr. Matěj Myška 191 
Mgr. Bc. Terezie Smejkalová 194 
JUDr. Danuše Spáčilová  196 
JUDr. Jaromír Šavelka  197 
Přehledy a tabulky 200 
Ústav   dovednostní výuky a inovace studia  202 
Mgr. Jan Neckář 203 
Mgr. Jitka Bělohradová  203 
Mgr. Lina Eidová  204 
JUDr. Miroslav Frýdek 204 
JUDr. Libor Hanuš, Ph.D. 206 
JUDr. Andrea Hrdličková, Ph.D. 207 
Ing. Boris Janča 207 
Mgr. et Mgr. Linda Janků 207 
Mgr. David Jeroušek 208 
JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 209 
Mgr. et Mgr. Eva Kebrlová 209 
Mgr. Martin Kornel, Ph.D. 210 
Mgr. Michal Koščík, Ph.D. 211 
Mgr. Michal Koziel  212 
Mgr. Michal Králík, Ph.D. 213 
Mgr. Hana Lupačová 215 
Mgr. Lenka  Popovičová 215 
JUDr. Pavel Pořízek, Ph.D.  215 
Mgr. Tomáš Rozehnal 216 
JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. 216 
JUDr. Ing. Pavel Schreiber 217 
Mgr. Václav Stupka 217 
JUDr. Simona Trávníčková 218 
Přehledy a tabulky 219 
Celofakultní p řehledy a tabulky   222 
Komparace  225 
Jmenný rejst řík  227 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

Úvod 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2012 (+ případné doplňky za roky předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni (aplikace Publikace) nebo je uvedli v pokladech pro 
výroční zprávu. Vzniklý soupis byl zaslán autorům k odsouhlasení. Před souhrnným zpracováním byly soupisy 
zkontrolovány, doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder, v rámci každé katedry je na prvním místě uveden její vedoucí,       
za ním následují další členové katedry v abecedním pořadí podle jmen.  
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje počty titulů, které katedra zpracovala nebo se na jejich zpracování podílela (titul, na němž se podíleli 
členové různých kateder, je u každé této katedry vždy započítán).  

 
Skutečný počet titulů, které učitelé Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se na jejich 

zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  
 

 
 

Poznámky 
 

1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou uvedl příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou v rámci každé kategorie řazeny abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. 
chronologické u konferencí).  
 
3/ V rámci pracoviště Ústav dovednostní výuky a inovace studia jsou uvedeni a započítáni pouze učitelé, kteří 
zároveň nepůsobí na jiné katedře nebo ústavu (ÚPT) = jsou uvedeni a započítáni na „kmenovém“ pracovišti. 
 
4/ Emeritní profesoři budou uváděni v rámci dané katedry, do celkových číselných souhrnů katedrových i 
fakultních nezapočítáváni nebudou. 
 
5/ K jednotlivým kategoriím užívaného třídění: 

• Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86)  
- zařazeno recenzování odborných publikací, pokud ho autoři v podkladech uvedli 
- zařazeno členství v nakladatelských radách knižních vydavatelství 
- zařazeny aktivity v rámci moot courtů 

• Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
- v případě členství v radách tuzemských i zahraničních periodik jsou v první části řazena abecedně 
periodika tuzemská, v druhé části zahraniční  

• Uspořádání konference, workshopu (č. 92)  
- zařazeno recenzování příspěvků, pokud bylo v podkladech konference uvedeno 

• Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
- zařazovány i expertízy pro mezinárodní nebo zahraniční orgány 
 

 
 

 
 
 
 
 



5 
 

TŘÍDĚNÍ - PUBLIKACE 
 
ODBORNÁ KNIHA – monografie 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
 
ODBORNÁ KNIHA - kapitola v knize 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
 
ODBORNÁ KNIHA – jiná odborná knižní publikace (encyklopedie, výkladové slovníky, komentáře) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí (č. 22) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čebnice 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čební texty, pom ůcky  
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
Učební texty, pomůcky – zahraničí (č. 32) 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství (č. 34) 
 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - sborníky dokument ů 
Sborníky dokumentů - (č. 35) 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
 
ČLÁNKY - ve sbornících 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
 
ČLÁNKY - v odborných časopisech 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (č. 52) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
 
Odborné překlady (č. 55) 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
 
POPULARIZACE – knižní popularizace 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
Knižní popularizace – zahraničí (č. 62) 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
 
 



6 
 

POPULARIZACE - recenze  
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
Recenze – zahraničí - spoluautorství (č. 68) 
 
POPULARIZACE - časopisecká a jiná popularizace ( rozhlas, TV, internet) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
 
 
 
 

TŘÍDĚNÍ - UZNÁNÍ V ĚDECKOU KOMUNITOU 
 
ČLENSTVÍ 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
 
VYŽÁDANÉ PŘEDNÁŠKY  
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
 
KONFERENCE, WORKSHOPY 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Editorství sborníku (č. 93) 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
 
DALŠÍ AKTIVITY 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012 (č. 98) 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221100 
 

Katedra právní teorie 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

prof. JUDr. PhDr. Miloš VEČEŘA, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. GERLOCH, Aleš, Jan TRYZNA a Jan WINTR (eds.) Metodologie interpretace práva a právní jistota.  
 Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012. 497 s. ISBN 9788073803889. 
 - Soudcovské dotváření práva, s. 221-234. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Chalupného pojetí vztahu práva a morálky 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 1022-1028. ISBN 9788074181443. 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. František Weyr, právní filozof, pedagog a právník a duchovní blíženec Hanse Kelsena.  

In VOJÁČEK, Ladislav (zost.). Bene merito: profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. narodeninám. 1. vyd. 
Bratislava: Gupress, 2012, s. 279–287. ISBN 9788097091309. 
 

4. Law as a form of justice. 
In PAVELKOVÁ Drahomíra et al. (eds.) Advances in economics, risk management, political and law science: 
proceedings of the 1st WSEAS International Conference on Economics, Political and Law Science (EPLS – 
2012: proceedings of the 1st WSEAS International Conference on Risk Management, Assessment and 
Mitigation (RIMA '12): Tomas Bata University in Zlin, Czech Republi, September 20-22, 2012. Oregon: 
Wseas LLC, 2012, s. 148-151. Business and economics series, 2. ISBN 9781618041234.  
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. The process of Europeanization of law in the context of Czech law 

Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012, roč. 60, č. 2, s. 459-464. 
ISSN 1211-8516.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( vznik 1.10.1909, sídlo 
Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

 - IVR National Section in the Czech Republic: Vice Presidents: Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc..  
 JUDr. František Novák, CSc., Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
8. Akreditační komise Česká republika – http://www.akreditacnikomise.cz/ 
 - Stálé pracovní skupiny: Právo a bezpečnostní obory  
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
9. Ústavní soud – Asistent soudkyně Michaely Židlické (28.4.2004) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
10. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristentage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republiky, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 

(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef 
Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
  Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae: vedecký časopis Fakulty práva Paneurópskej vysokej 

školy. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2007-. ISSN 1337-6810. Dostupný také z: 
http://www.paneurouni.com/sk/media/casopis-pevs-almanach/vedecky-casopis-fakulty-prava/ 

12. Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.    
13. Recenzenti: prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc 
 



9 
 

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
14. Kolokvium o sociológii kriminality a vybraných spol očensky nežiaducich javoch  (3.5.2012 : Nitra, 

Slovensko), Katedra sociológie Filozofickej fakulty Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre, Slovenská 
sociologická spoločnosť pri SAV - Sekcia sociálnej patológie, Slovenská spoločnosť pre kriminológiu 

 - přednáška: Právo jako regulatívní systém v postmoderním výkladovém paradigmatu 
 
15. Sociálna patológia optikou sociologického skúmania (česko – slovenské sociologické dni) 
 (3.-5.10.2012, Modra-Harmónia, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel  

Masarykova česká sociologická společnost, Slovenská sociologická spoločnosť pri SAV a Katedra 
sociológie na Filozofickej fakulte Univerzity Komenského v Bratislave 

 - přednáška: Právní socializace v postmoderní situaci 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
16. International Conference on Economics, Political and  Law Science (EPLS '12): WSEAS conference  

(20.-22.9.2012 : Zlín), organized by the Tomas Bata University in Zlin, Czech Republic  - Faculty  
 of Management and Economics  and The World Scientific and Engineering Academy and Society (WSEAS) 

http://www.wseas.us/conferences/2012/zlin/epls/ 
International program commitee (member): Prof. Milos Vecera, Masaryk University Brno, Czech Republic 

 
17. ARGUMENTATION 2012 (26.10.2012 : Brno), 2nd  International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology Faculty of Law MU, the conference 

consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning, Law and Literature, Law and 
Language, Visualization of Law - http://argumentation2012.wordpress.com/ 

 Programme Committee Members: Radim Polcak, Tomas Sobek, Martin Skop, Milos Vecera 
 Local organizers: Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin Škop 
 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) -- generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Antidiskriminační zákon tři roky poté = Anti-discrimination Act three years after (katedra právní teorie, 

katedra pracovního práva)  
18. odborný garant: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  
19. I. blok = Session I. Moderátor: Miloš Večeřa 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. Enterprise and the Competitive Environment = Firma a konkuren ční prost ředí (8.-9.3.2012 : Brno), 

15th Annual International Conference, organized by Czech association for research and application case 
studies (Ceska asociace pro vyzkum a aplikace pripadovych studii - CAVAPS/CZACRA) a Mendel University 
in Brno - Faculty of Business and Economics - http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2012 

 Session: Enterprise in Legal and Social Environment 
 – příspěvek: The Process of Europeanization of law in the Context of Czech Law  
 
21. International Conference on Economics, Political and Law Science (EPLS '12) (20.-22.9.2012 : Zlín), 

organized by the Tomas Bata University in Zlin, Czech Republic - Faculty of Management and Economics  
and The World Scientific and Engineering Academy and Society (WSEAS) 
http://www.wseas.us/conferences/2012/zlin/epls/ 
- příspěvek: Law as a Form of Justice 

 
 
Mgr. Lucie ATKINSOVÁ, LL.M. 
 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
1. KRISTKOVÁ, Veronika (ed.) Dovednosti ve výuce práva: formy a metodika výuky předmětů rozvíjejících 

právnické dovednosti. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 187 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
MU, č. 486 (metodika). ISBN 9788021059498. 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ATKINSOVÁ, Lucie, Dana ŠRAMKOVÁ a Kateřina UHLÍŘOVÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MELCROVÁ, Zuzana 

 
 
 
 
 



10 
 

JUDr. Karin BRZOBOHATÁ, Ph.D. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
1. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( vznik 1.10.1909, sídlo 
Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org * - IVR National Section in the Czech Republic 

 
 
doc. JUDr. Jaromír HARVÁNEK, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Jde o právo v historickém pohledu? 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 285-290. ISBN 9788074181443. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii (vznik 1.10.1909, sídlo 
Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org * IVR National Section in the Czech Republic 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno - poradní sbor ředitele  

 
 
JUDr. Lukáš HLOUCH, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. GERLOCH, Aleš, Jan TRYZNA a Jan WINTR (eds.) Metodologie interpretace práva a právní jistota.  
 Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012. 497 s. ISBN 9788073803889. 
 - Instituce jako interpret práva v aplikačním diskursu, s. 235-257.  
 
2. VOREL, Jan (ed.) Studia humanitatis - Ars hermeneutica: metodologie a theurgie hermeneutické 

interpretace IV. Vyd. 1. Ostrava: Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, 2012. [586 s.] Spisy Filozofické 
fakulty Ostravské univerzity, č. 263/2012. ISBN 9788074641619. 

 - Kritika nové hermeneutiky v soudobé právní teorii, s. 167-183 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Models of legal reasoning: an attempt of a practical view 

In ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2012: international conference on alternative methods 
of argumentation in law: [conference proceedings]. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2012, s. 119-126.  
Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 423. ISBN 9788021059481.  

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Škop, M., Macháč, P.: Základy právní nauky. Praha: Wolters Kluwer, 2011. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 2, s. 209-210. ISSN 1210-9126 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18700 

Recenze na: ŠKOP, Martin a Petr MACHÁČ. Základy právní nauky. Praha: Wolters Kluwer, 2011.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Institut pro hermeneutiku – občanské sdružení (vznik 2012, sídlo Brno) - http://www.hermeneutika.cz/ 
 - pokladník 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
6. Finance a právo - vybrané aktuální právní problémy (21.9.2012 : Brno), odborný seminář, pořádán  

v rámci projektu  „Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity“ (projekt č. 
CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 
Partnerství a sítě) - vzdělávací modul Finance a právo  

 - http://www.ceps.muni.cz/vzdelavaci-moduly/finance-a-pravo/odborny-seminar-2012 
 Lektoři: JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. a Mgr. Pavel Bednařík (advokát, Ministerstvo spravedlnosti ČR) 
 - přednáška: Základní právní podmínky uplatnění odpovědnosti vedoucích pracovníků 



11 
 

 
7. Autumn School of Legal Writing  (22.-25.10.2012 : Brno), ten lectures (experts from Austria, the United 

States, Sweden and the Czech Republic) 
 – přednáška:  Analysing Legal Cases 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
8. GRiM - Winter School Programme. Global Legal Researc h & Information Management (22.2.2012 : 

Stockholm, Sweden), University of Stockholm 
 – přednáška: How to Analyse a Legal Case 

 
 
JUDr. Drahomíra HOUBOVÁ, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Psychologie trestu 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 779-786. ISBN 9788074181443. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( vznik 1.10.1909, sídlo 
Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

 - IVR National Section in the Czech Republic 

 
 
doc. PhDr. Tatiana MACHALOVÁ, CSc.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
1. Jednota filozofická – brněnská odbočka 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. Hans -Kelsen Institut Vídeň - mezinárodní korespondentka (jmenování květen 2012) 
 
3. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( vznik 1.10.1909, sídlo 
Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org * IVR National Section in the Czech Republic 

 
4. Slovenské filozofické združenie/ SFZ (vznik 1990, sídlo Filozofický ústav SAV, Bratislava)- http://www.sfz.sk/ 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
5. Nakladatelství Doplněk, Brno - http://www.doplnek.cz/ 
 Vědecká rada (učitelé fakulty): doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
6. Pravnik: revija za pravno teorijo in prakso. Ljubljana: Savez Drustev Pravnikov Slovenije, 1965-.  
 ISSN 0032-6976. - http://www.revija-pravnik.si/sl 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law , CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Antidiskriminační zákon tři roky poté = Anti-discrimination Act three years after (katedra právní teorie, 
katedra pracovního práva)  

 odborný garant: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  
7. organizační garant: doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., JUDr. JUDr. Jana Komendová, Ph.D. 
8. IV. blok = Session IV. Moderátor: Tatiana Machalová 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. CEENJ Annual Conference 2012  (13.-16.9.2012 : Sarajevo, Bosna a Hercegovina), international 

conference on jurisprudence, organized by The Central and Eastern European Network of Jurisprudence 
(CEENJ)  under the title „Brandoms inferentielle Semantik und die Theorie der Rechtsinterpretation“ 

 - příspěvek: Welche Rolle kann der normative Pragmatismus für die Rechtsinterpretation spielen? 
 



12 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
10. Domácí násilí a jeho řešení. Filosoficko-právní analýza problému. * Řešitel: Mgr. Veronika Kozlová *  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Martina Cirbusová, doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., doc. PhDr. Tatiana 

Machalová, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0926/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Tomáš SOBEK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní myšlení: kritika moralismu. Praha: Ústav státu a práva AV ČR ve spolupráci s Vydavatelstvím a 

nakladatelstvím Aleš Čeněk, 2011. 620 s. ISBN 9788087439036. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. GERLOCH, Aleš, Jan TRYZNA a Jan WINTR (eds.) Metodologie interpretace práva a právní jistota.  
 Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012. 497 s. ISBN 9788073803889. 
 - Úmysl zákonodárce a skutečné právo, s. 44-86 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Koherence práva. Právník. 2012, roč. 151, č. 4, s. 337-369. ISSN 0231-6625. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Martin Škop: Právo a vášeň: Jazyk, příběh, interpretace 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 104-106. ISSN 1210-9126 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 
 Recenze na: ŠKOP, Martin. Právo a vášeň: jazyk, příběh, interpretace. Brno: Masarykova univerzita, 2011.  
   
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.  
 - http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 

Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.,  
doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. ARGUMENTATION 2012 (26.10.2012 : Brno), 2nd  International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology Faculty of Law MU, the conference 

consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning, Law and Literature, Law and 
Language, Visualization of Law - http://argumentation2012.wordpress.com/ 

 Programme Committee Members: Radim Polcak, Tomas Sobek, Martin Skop, Milos Vecera 
 Local organizers: Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin Škop 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Právnický podzim 2012 (11.10.2012 : Brno), seminář, pořadatel Unie podnikových právníků ČR o.s.  
 ve spolupráci s Právnickou fakultou MU v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405 
 – příspěvek: Hranice právní argumentace 
 
8. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC ) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Trestněprávní a procesní alternativy v trestním právu individuálním a kolektivním = Criminal and 
procedural alternatives in individual and collective criminal law 

 - příspěvek: Trest jako subjektivní zkušenost = Punishment as Subjective Experience 

 
 
JUDr. Mgr. Martin ŠKOP, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. GERLOCH, Aleš, Jan TRYZNA a Jan WINTR (eds) Metodologie interpretace práva a právní jistota. Plzeň: 

Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012. 497 s. ISBN 9788073803889. 
 - Jazyková metoda interpretace práva - důvod k nejistotě?, s. 285-299 
 



13 
 

2. ČUŘÍK, Jaroslav a kol. Nové trendy v médiích. I, Online a tištěná média. Vyd. 1. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012. 239 s. ISBN 9788021058255. ISBN 9788021058392 (soubor).  Dostupný také z: 

 http://www.munimedia.cz/book/ 
 - Právní a etická regulace médií, s. 185-200 
 
3. MOTAL, Jan a kol. Nové trendy v médiích. II, Rozhlas a televize. Vyd. 1. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 

223 s. ISBN 9788021058262. ISBN 9788021058392 (soubor).  Dostupný také z: 
http://www.munimedia.cz/book/ 

 - Vybrané právní a etické problémy současné rozhlasové a televizní tvorby, s. 27-43 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Narrative as part of legal methodology  
 In ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2012: law and literature: workshop proceedings.  
 1st ed. Brno: Masaryk University, 2012, s. 53-63. Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 432.  
 ISBN 9788021060197.  

  
5. Vyprávění jako právní metoda.  

In JERMANOVÁ, Helena a František CVRČEK (eds.) Quo vadis, střední Evropo?: metamorfózy práva III: 
sborník příspěvků ze stejnojmenné mezinárodní konference pořádané Ústavem státu a práva AV ČR, v.v.i.  
a Fakultou právnickou ZČU v Plzni ve dnech 27.-29.6.2012 ve Znojmě. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 
2012, s. 56-64. Ediční řada Ústavu státu a práva AV ČR. ISBN 9788087439067. 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Základní metodologie dokazování v právu.  

In Dokazovanie v civilnom a trestnom konaní. Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej republiky, 2012,  
s. 13-22. ISBN 9788097020743. Dostupný také z:  

 http://www.ja-sr.sk/files/Dokazovanie%20v%20civilnom%20a%20trestnom%20konani.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
7. MYŠKA, Matěj et al. Creative Commons and grand challenge to make legal language simple 

 In PALMIRANI, Monica et al. (ed.) AI approaches to the complexity of legal systems: models and ethical 
challenges for legal systems, legal language and legal ontologies, argumentation and software agents: 
international workshop AICOL-III, held as part of the 25th IVR congress, Frankfurt am Main, Germany, 
August 15 - 16, 2011: revised selected papers. Berlin: Springer, 2012, s. 271-285. Lecture notes in computer 
science, 7639. ISBN 9783642357305. Dostupný také z:  
http://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-642-35731-2_19 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SMEJKALOVÁ, Terezie, Jaromír ŠAVELKA a Martin ŠKOP. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Centrum pro výzkum neziskového sektoru / CVNS (2003, Brno) - výzkumný institut Společnosti pro studium 

neziskového sektoru, o.s. (SSNS) - http://cvns.econ.muni.cz/ 
Učitelé a doktorandi fakulty v projektovém týmu:  Kateřina Ronovská - vedoucí výzkumného týmu projektu 
za PrF MU, Martin Škop, Jaroslav Benák - odborní pracovníci projektu za PrF MU 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( vznik 1.10.1909, sídlo 
Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org * IVR National Section in the Czech Republic 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Vláda ČR. Rada vlády ČR pro lidská práva - Výbor pro občanská a politická práva 
 http://www.vlada.cz/cz/pracovni-a-poradni-organy-vlady/rlp/rlp-uvod-17537/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 

(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef 
Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
12. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law, 2007-.  
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/index.php 

Editor-in-Chief: Radim Polčák * Deputy Editor: Jaromír Šavelka * Editorial Board (member): Josef Kotásek, 
Martin Škop * Advisory Board (member): Naděžda Rozehnalová 
 

 
 



14 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
ARGUMENTATION 2012 (26.10.2012 : Brno), 2nd  International Conference on Alternative Methods of 
Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology Faculty of Law MU, the conference 
consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning, Law and Literature, Law and 
Language, Visualization of Law - http://argumentation2012.wordpress.com/ 

13. Programme Committee Members: Radim Polcak, Tomas Sobek, Martin Skop, Milos Vecera 
14. Local organizers: Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin Škop 
15. Workshop Law and Literature - Martin Skop 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
16. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2012: international conference on alternative methods  
 of argumentation in law: [conference proceedings]. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2012. vi, 141 s.  
 Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 423. ISBN 9788021059481.  

 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír  ŠAVELKA  
a Martin ŠKOP 

 
17. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2012: law and literature: workshop proceedings. 1st ed. 

Brno: Masaryk University, 2012. iii, 63 s. Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 432. ISBN 9788021060197.  
 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír  ŠAVELKA  
a Martin ŠKOP 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Quo vadis, st řední Evropo?: metamorfózy práva III  (27.-29.6.2012 : Znojmo), mezinárodní konference, 

pořadatelé Ústav státu a práva AV ČR a Fakulta právnická ZČU v Plzni  
 – příspěvek: Vyprávění jako právní metoda 
 
19. ARGUMENTATION 2012 (26.10.2012 : Brno), 2nd  International Conference on Alternative Methods 
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology Faculty of Law MU, the conference 

consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning, Law and Literature, Law and 
Language, Visualization of Law - http://argumentation2012.wordpress.com/ 

 Workshop Law and Literature  
 – příspěvek: Narrative as Part of Legal Methodology  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. Československé právnické dny 2012: Dokazovanie v civ ilnom a trestnom konaní   (30.-31.5.2012 : 

Omšenie, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej konferencie, ktorú usporiadala Justičná akadémia 
Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej univerzity v Brne 

 http://www.ja-sr.sk/node/3483 
1. blok. Metodologické aspekty dokazování 
– příspěvek: Základní metodologie dokazování v právu 

 
21. Gardens of Justice: Critical Legal Conference 2012 - (14.-16.9.2012 : Stockholm, Švédsko), organized 

by Skolan för datavetenskap och kommunikation - Kungliga Tekniska Högskolan (KTH) Stockholm (School 
of Computer Science and Communication), Juridiska fakulteten - Lunds universitet, Juridiska institutionen - 
Göteborgs universitet - http://www.csc.kth.se/clc2012/ 

 Session 3:10 – Open Stream: Gardens of Justice) 
 – příspěvek: Juridical Field and the Autonomy Game 
 
22. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 3. sekcia teórie práva „Hodnotové východiska v procese aplikácie práva“ 
 – příspěvek: Pluralismus hodnot jako hodnotový nihilismus?  
 
23. Jesenná škola práva - "Právna zodpovednos ť“ (9.-17.11.2012 : Modra-Harmónia, Slovensko), 
 organizátor Slovenská akadémia vied 
 - příspěvek: Odpovědnost v literatuře  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
24. Argumentation 2012 – Formal Methods in Legal Reasoning * Řešitel: Mgr. Jaromír Šavelka *  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Matěj Myška, Bc. Radka Schardová, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová,  
 JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 

Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) – Kategorie B - Projekty 
organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0921/2011  

 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 
 
 



15 
 

25. Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin 
Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Martin Cempírek, prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
Mgr. Markéta Klusoňová, doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., Michal Malaník, Mgr. Marie Poláčková,  

 Jan Zálešák * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských 
projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického 
výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0916/2011* Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
26. Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 2012 * Řešitel: 

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Martin Cempírek, prof. JUDr. Zdeňka 
Gregorová, CSc., Mgr. Markéta Klusoňová, doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., Michal Malaník,  

 Mgr. Marie Poláčková, Jan Zálešák * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0917/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
doc. PhDr. Martina URBANOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Korupce jako sociální deviace  

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty.  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 193-203. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 413. ISBN 9788021059160. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/06%20Trest/19%20MARTINA%20URBANOVa.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. URBANOVÁ, Martina a Daniela DVOŘÁKOVÁ. Modely moci a vězení v 19. a 20. století. 

In BARGEL, Miroslav jr., Emília JANIGOVÁ a Ewa JAROSZ (ed.) Dilemata sociální pedagogiky  
v postmoderním světě. Brno: Institut mezioborových studií, 2012, 1 CD-ROM, s. 1177-1187.  
ISBN 9788087182277. 

 
3. SEJBAL, Jiří a Martina URBANOVÁ. Hrad Podivín v dějinách moravského mincovnictví 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 631-637. ISBN 9788074181443. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. URBANOVÁ, Martina, Jana DUNDELOVÁ a Blahoslav ROZBOŘIL. Knowledge society in 21st century 

Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012, roč. 60, č. 2, s. 553-558. 
ISSN 1211-8516.  

 
5. URBANOVÁ, Martina a Jana DUNDELOVÁ. Work culture of the Bata Company.  

Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012, roč. 60, č. 7, s. 487-493. 
ISSN 1211-8516. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká kriminologická společnost (vznik 2012, sídlo Praha), občanské sdružení - http://www.czkrim.cz/ 
7. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( vznik 1.10.1909, sídlo 
Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org * IVR National Section in the Czech Republic 

 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
9.  Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Plzeň - http://www.alescenek.cz/ 
 Učitelé fakulty ve vědecké radě: doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. (sociologie) 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
10. Kolokvium o sociológii kriminality a vybraných spol očensky nežiaducich javoch  (3.5.2012 : Nitra, 

Slovensko), Katedra sociológie Filozofickej fakulty Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre, Slovenská 
sociologická spoločnosť pri SAV, Sekcia sociálnej patológie, Slovenská spoločnosť pre kriminológiu 

 – přednáška: Moderní sociální konflikt jako zdroj sociálních deviací   
 
 
 
 
 



16 
 

11. Sociálna patológia optikou sociologického skúmania ( česko – slovenské sociologické dni) 
 (3.-5.10.2012, Modra-Harmónia, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel  

Masarykova česká sociologická společnost, Slovenská sociologická spoločnosť pri SAV a Katedra 
sociológie na Filozofickej fakulte Univerzity Komenského v Bratislave 

 - přednáška: Sociální deviace a protiprávní jednání v postmoderní společnosti 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94)  
12. Enterprise and the Competitive Environment = Firma a  konkuren ční prost ředí (8.-9.3.2012 : Brno), 

15th Annual International Conference, organized by Czech association for research and application case 
studies (Ceska asociace pro vyzkum a aplikace pripadovych studii - CAVAPS/CZACRA) a Mendel University 
in Brno, Faculty of Business and Economics - http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2012 

 Session: Enterprise in Legal and Social Environment 
 – příspěvek: Knowledge Society in 21st Century  (URBANOVÁ, Martina, Jana DUNDELOVÁ a Blahoslav 
ROZBOŘIL) 

 
13. Dilemata sociální pedagogiky v postmoderním sv ětě (19.-20.4.2012 : Brno),  mezinárodní vědecká 

konference (4. ročník konference k aktuálním otázkám sociální pedagogiky), hlavní pořadatel Institut 
mezioborových studií Brno, spolupořadatelé  Slezská Univerzita Katowice - Fakulta pedagogiky a 
psychologie - Katedra sociální pedagogiky, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici - Pedagogická fakulta, 
Pedagogium - Vysoká škola sociálních věd ve Varšavě 

  – příspěvek: Modely moci a vězení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Večeřa     1                  2 1   
Atkinsová*               1            
Brzobohatá**                           
Harvánek                       1    
Hlouch     2                  1    
Houbová***                       1    
Machalová                           
Sobek 1    1                      
Škop     3                  2 1  1 
Urbanová                       1  2  
Celkem 1    7          1        8 2 2 1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Večeřa 1                        5 
Atkinsová*                         1 
Brzobohatá**                         0 
Harvánek                         1 
Hlouch                 1        4 
Houbová***                         1 
Machalová                         0 
Sobek 1                1        4 
Škop                         7 
Urbanová   2                      5 
Celkem 2  2              2        28 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Večeřa  1 1 1 1  1 3  2 4  2     16 
Atkinsová*                  0 
Brzobohatá**  1 1               2 
Harvánek   1 1              2 
Hlouch  1       2 1        4 
Houbová***   1               1 
Machalová  1 3    1 1   2   1   1 10 
Sobek        1   1  2     4 
Škop  1 1 1    2   3 2 2 4   3 19 
Urbanová  2 1    1   2   2     8 
Celkem  7 9 3 1  3 7 2 5 10 2 8 5   4 66 

 
* Nástup 1.9.2012 
** Rodičovská dovolená 
*** Ukončení PP 31.8.2012 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko – spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 7 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  8 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  2 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  28 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 9 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  3 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné odborné a společenské aktivity 3 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  7 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 2 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  5 
92. Uspořádání konference, workshopu 10 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 8 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 5 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012 4 

Celkem  66 
 



19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221200 
 

Katedra ústavního práva a politologie 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

prof. JUDr. Jan FILIP, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. GORNIK, Gilbert H., Hans-Deltef HORN a Dietrich MURSWIEK (Hrsg.). Eigentumsrecht und 

Enteignungsunrecht: Analysen und Beiträge zur Vergangenheitsbewältigung, Teil 3. Berlin: Duncker & 
Humblot, 2012. 234 s. Staats- und völkerrechtliche Abhandlungen der Studiengruppe für Politik und 
Völkerrecht, 25,3. ISBN 9783428139101. 
 - Einige Probleme der Vergangenheitsbewältigung am Beispiel der Restitutionen in der Tschechischen 
Republik, s. 151-173 
 

2. CZARNY, Ryszard a Kamil SPRYSZAK (red.). Państwo i prawo wobec współczesnych wyzwań: teoria i 
filozofia państwa i prawa oraz aksjologia demokracji i ochrony praw człowieka. Toruń: Wydawnictwo Adam 
Marszałek, 2012. 684 s. ISBN 9788377803837. 

 - Władza państwowa w państwie członkowskim Unii Europejskiej, s. 97-112 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. FILIP, Jan, Jan SVATOŇ a Kateřina ŠIMÁČKOVÁ. Státověda: učební text pro bakalářské studium 
 na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 110 s.  
 Edice učebnic / Masarykova univerzita. Právnická fakulta, č. 488. ISBN 9788021059870. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Aktuální problémy volebního práva v ČR z pohledu legislativy a judikatury  

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Volby - svátek demokracie, nebo pletich? 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. 
Mezinárodní politologický ústav, 2012, s. 10-22. Sborníky, sv. č. 52. ISBN 9788021058231. 

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
5. Osterkamp, Jana: Verfassungsgerichts barkeit in der Tschechoslowakei (1920-1939): Verfassungsidee –

Demokratieverständnis - Nationalitätenproblem. Vittorio Klostermann,  Frankfurt/M., 2009, X u. 309 S. 
(Studien zur Europäischen Rechtsgeschichte 243), ISBN 978-3-465-04073-6.   
 Bohemia:  Zeitschrift für Geschichte und Kultur der böhmischen Länder = A journal of history and civilisation 
in East Central Europe. 2011, Bd. 51, Hft. 2, s. 524-527. ISSN 0523-8587. Dostupný také z: 
 http://www.recensio.net/rezensionen/zeitschriften/bohemia.-zeitschrift-fur-geschichte-und-kultur-der-
bohmischen-lander/51-2011/2/issue.pdf 
 Recenze na: OSTERKAMP, Jana: Verfassungsgerichts barkeit in der Tschechoslowakei (1920-1939): 
Verfassungsidee - Demokratieverständnis - Nationalitätenproblem. Frankfurt am Main: V.Klostermann, 2009.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Ústavní soud České republiky připomenul 90. výročí zahájení činnosti Ústavního soudu Československé 

republiky. Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 88-89. ISSN 1210-9126 (print), 1805-2789 
(online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 

 Informace o konferenci: 90. výročí ustavující schůze ústavního soudu (15.11.2011 : Brno) 
 
7. Mezinárodní konference k problematice mezinárodních standardů v oblasti ústavního práva ve Varšavě  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 89-90. ISSN 1210-9126 (print), 1805-2789 (online).  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 

Informace o konferenci: Wpływ standardow międzynarodowych na rozwoj demokracji i ochronę praw 
człowieka (22.-23.4.2012 : Varšava, Polsko) 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Cátedra de Derecho Constitucional Latinoamericano / Společnost pro ústavní právo Latinské Ameriky 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
9.  Ústavní soud – Asistent soudce Jiřího Muchy (14.7.2003) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
10. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristentage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. Praha: Univerzita Karlova. Právnická fakulta, 1955-. ISSN 0323-0619  
 http://www.prf.cuni.cz/casopisy-1404042409.html  * Redakční rada – externí člen 
 



21 
 

12. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef 
Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
13. Správní právo. Praha: Ministerstvo vnitra ČR, 1968-. ISSN 0139-6005.  
 http://www.mvcr.cz/clanek/spravni-pravo-481138.aspx 

Učitelé fakulty v redakční radě: Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Redakční rada 
pro legislativní přílohu) 

 
14. Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska. Sectio G, Ius. Lublin: Nakładem Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej, 1954-. ISSN 0458-4317 (Wydział Prawa i Administracji). 
 http://www.umcs.lublin.pl/articles.php?aid=7229&mid=119&mref=55985 
 - Rada naukowa 
 
15. Ius et Administratio. Rzeszów: Mitel, 2004-.  ISSN 1732-7318.  
 Uniwersytet Rzeszowski. Facultas Iuridica. Wydziału Prawa i Administracji - http://iusetadministratio.eu/ 
 - Kolegium redakcyjne (członek) 
 
16. Medyczna Wokanda.  Warszawa: Naczelna Izba Lekarska, 2009-. 
 Rada programowa 
 
17. Przegląd prawa konstytucyjnego: kwartalnik. Toruń: Wydawnictwo Adam Marszałek, 2010-.  
 ISSN 2082-1212. - http://www.marszalek.com.pl/przegladprawakonstytucyjnego/index.html 
 - Rada naukowa 
 
18. Zeszyty naukowe sądownictwa administracyjnego: dwumiesięcznik. Warszawa: LexisNexis, 2005-.  
 ISSN 1734-803X. Naczelny Sąd Administracyjny. 
 http://www.nsa.gov.pl/index.php/pol/NSA/Orzecznictwo/Publikacje 
 Komitet redakcyjny (członek) 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
19. Justice v ústavním systému zemí Visegradu  (16.-17.2.2012 : Kroměříž), seminář, pořadatel Justiční 

akademie - http://asja.jacz.cz/index.php?pageid=1002&course_id=2433 
 Garant akce: Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka Ph.D.  
 Lektoři (učitelé fakulty): Prof. JUDr. Jan Filip CSc., Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka Ph.D.  
 
20. 20 let Ústavy České republiky: Ohlédnutí zp ět a pohled vp řed (10.-11.12.2012), vědecká konference, 

pořadatel Senát Parlamentu České republiky a Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky 
 - http://www.psp.cz/files/20letustavy.pdf 
 II. blok: Změny a proměny Ústavy ČR ve dvou dekádách (k interpretaci Ústavy Ústavním soudem) 
 – příspěvek: Ústava ČR - od nutných změn k nevyhnutelným proměnám 
 
21. Soudní p řezkum voleb do krajských zastupitelstev  (11.10.2012 : Brno), odborný seminář pro soudce, 

pořadatel Nejvyšší správní soud 
 - příspěvek: Aktuální problémy volebního práva v ČR z pohledu legislativy a judikatury 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
22. Ewolucja demokracji przedstawicielskiej w krajach Eu ropy Środkowej i Wschodniej   (15.-17.6.2012 : 

Nałęczów, Polsko), międzynarodowa konferencja naukowa, zorganizowana przez Zakład Prawa 
Konstytucyjnego oraz Zakład Prawa i Postępowania Administracyjnego Wydziału Administracji Wyższej 
Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie oraz Katedra Prawa Konstytucyjnego Porównawczego i 
Współczesnych Systemów Politycznych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie 

 – příspěvek: Aktualne zagadnienia demokracji przedstawicielskiej w Republice Czeskiej 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
23. Wpływ standardow mi ędzynarodowych na rozwoj demokracji i ochron ę praw człowieka = 

International Standards‘ Influence on Development of  Democracy and Protection of Human Rights  
(22.-23.4.2012 : Varšava, Polsko), międzynarodowa konferencja, zorganizowana przez Instytut Ekonomii i 
Administracji Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Komisję Sprawiedliwości i Praw 
Człowieka Sejmu z okazji 15-lecia uchwalenia Konstytucji RP i 20-lecia podpisania Traktatu o Unii 
Europejskiej 

 
 
 



22 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
24. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva  (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 - www.opdny.upol.cz 
 Sekce: Ústavní právo a politologie. Téma: Ústava ve stínu politiky? 
 - příspěvek: Ústava ve stínu politiky – pohled normativní a pozitivně právní. 
 
25. Finan ční ústava (29.11.2012 : Brno), odborná konference, pořadatelé Katedra ústavního práva a politologie 

Právnické fakulty MU a Mezinárodní politologický ústav MU - https://www.law.muni.cz/dokumenty/18918 
 – příspěvek: Ústavní zákon o rozpočtové odpovědnosti z pohledu ústavního práva (Úvodní referát) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
26. Wpływ standardow mi ędzynarodowych na rozwoj demokracji i ochron ę praw człowieka = 

International Standards‘ Influence on Development of  Democracy and Protection of Human Rights  
(22.-23.4.2012 : Varšava, Polsko), międzynarodowa konferencja, zorganizowana przez Instytut Ekonomii i 
Administracji Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Komisję Sprawiedliwości i Praw 
Człowieka Sejmu z okazji 15-lecia uchwalenia Konstytucji RP i 20-lecia podpisania Traktatu o Unii 
Europejskiej. 
 - příspěvek: Standardy ochrony praw człowieka, regulacja i orzecznictwo oraz doświadczenia Republiki 
Czeskiej = From Standards in Law to “Standardization“of Human Rights = Role standardů (pojem, uplatnění, 
význam) v době přípravy Listiny základních práv a svobod jako cesty k dosažení standardů Rady Evropa 
v této oblasti  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
27. Ústavní soudnictví zemí V4 * Řešitel: Mgr. Bc. Jaroslav Benák * Člen realizačního týmu:  
 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 

studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0933/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
Mgr. Pavel KANDALEC, Ph.D. LL.M. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
1. EUDO CITIZENSHIP, project FRACIT - Electoral rights and participation of third-country nationals  
 in EU member states and of EU citizens in third countries, carried out by the EuropeanUniversity Institute, 

University of Edinburgh, University College Dublin, University ofSussex and a Network of national experts 
 - http://eudo-citizenship.eu/about/fracit * country expert 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
2. NICLAS on Minorities  (9.-21.7.2012 : Bratislava, Slovensko), NICLAS (New International Constitutional 

Law & Administrative Studies) Summer School, organized by University of Vienna, Pan-European University 
Bratislava (Paneurópska vysoká škola) - http://www.internationalconstitutionallaw.net/niclas_2012 

 – příspěvek: Minorities in Kosovo 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference 
3. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Právo na spravedlivý proces. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 312 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 416. ISBN 9788021059191.  
 ISBN 9788021059108 (soubor). Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/ustavko.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. 
Tomáš Blažek, Mgr. Zuzana Candigliota, Mgr. Pavel Kandalec, LL.M., JUDr. Jan Kolba, Doc. JUDr. Zdeněk 
Koudelka, Ph.D., Mgr. Hana Lupačová, JUDr. Pavel Molek, JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 

 
4. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC ) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: 20 let po rozpadu čs. federace - co nás spojuje a rozděluje = 20 years after dissolution  
of Czechoslovakia - uniting and dividing aspects  (katedra ústavního práva a politologie) 

 odborný garant: JUDr. Pavel Molek, Ph.D. * organizační garant: Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M. 

 
 
 



23 
 

JUDr. David KOSAŘ, Ph.D., LL.M. 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. KOSAŘ, David a Hana LUPAČOVÁ. Migration law in the Czech Republic.  

Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 2012. 284 s. International encyclopedia of laws: Migration 
law. ISBN 9789041128478. 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. KMEC, Jiří et al. Evropská úmluva o lidských právech: komentář. 1. vyd. Praha: C.H. Beck, 2012.  xxvii, 

1660 s. Velké komentáře. ISBN 9788074003653. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOSAŘ, David 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Institucionální otázky volebního práva: nové teritorium pro ESLP. 
 Jurisprudence. 2012, roč. 21, č. 7-8, s. 72-78. ISSN 1802-3843. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Policing separation of powers: a new role for the European Court of Human Rights? 
 European constitutional law review. 2012, vol. 8, no. 1, s. 33-62. ISSN 1574-0196. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo (vznik 2007, sídlo Praha) 
 http://www.csesp.cz/  - člen * od 21.12.2012 člen výboru  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. American Society of International Law (ASIL) (vznik 1906, sídlo Washington DC) - http://www.asil.org/ 
 
7. European Society of International Law (ESIL) (vznik 2001, sídlo Florence, Italy) 
 http://www.esil-sedi.eu/ 
 
8. International Association of Refugee Law Judges (IARLJ) - http://www.iarlj.org/general/ 
 - přidružený člen 
 
9. International Political Science Association (IPSA) (vznik 1949, sídlo Montreal, Canada) 
 http://www.ipsa.org/ 
 
10. ODYSSEUS: Network for legal studies on immigration and asylum - zástupce za ČR 
 http://www.ulb.ac.be/assoc/odysseus/index2.html 
 
11. Justičná akadémia Slovenskej republiky – externý člen pedagogického zboru 
 http://www.ja-sr.sk/files/ext_clen.pdf * Katedra medzinárodného, eurpskeho práva a cudzích jazykov 
 JUDr. David Kosař, Ph.D., doc. JUDr. Josef Kotásek Josef, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
12. Celostátní lidsko-právní mootcourt 2012  
 JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 
 Hodnotitel písemných podání v celorepublikovém kole, celostátní finále (13.12. 2012, NSS v Brně) 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
 NYU Prague / New York University Prague (10.8.2012 : Praha)  
 - http://www.nyu.edu/global/global-academic-centers/prague.html 
 Course: Sociology - Contemporary Issues in Law: Law and Human Rights in Central Europe  
13. - přednáška: Lustration 
14. - přednáška: Communist Crimes and Punishment 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
15. Justičná akadémia Slovenskej republiky (17.-18.5.2012 : Omšenie) - http://www.ja-sr.sk/seminare/rok/2012 

- přednáška: Judikatúra a právna argumentácia - praktické a teoretické aspekty práce s vnútroštátnou a 
európskou judikaturou (Číslo: 2012/KEP/60) / Lektor(i): JUDr. David Kosař, LL.M., PhD et al.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
16. Konference k 20. výro čí ratifikace Úmluvy o ochran ě lidských práv a základních svobod (25.5.2012 : 

Praha), pořadatelé Česká společnost pro evropské a srovnávací právo a Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
 - http://www.csesp.cz/images/doc/20%20let%20umluvy_program.pdf 

Panel 1: Přistoupení České republiky k úmluvě a první léta – vzpomínky pamětníků 
Panel 2: Česká republika před Evropským soudem pro lidská práva – bilance prvních dvaceti let 

 Panel 3: Implementace Evropské úmluvy a judikatury Evropského soudu pro lidská práva českými orgány 
 



24 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. 22nd IPSA World Congress of Political Science  (8.-12.7.2012 : Madrid, Spain), congress theme 

"Reshaping Power, Shifting Boundaries", organized by International Political Science Association (IPSA)  
 - http://www.ipsa.org/events/congress/madrid2012/congress-theme 
 - příspěvek: Balkanization of the Slovak Judiciary: When the Judicial Council Goes Wrong 
 
18. Vybrané aspekty disciplinárneho súdnictva  (11.10.2012 : Bratislava), 10. pracovná konferencia z cyklu 

Prístup k spravodlivosti: Bariéry a východiská, pořadatel VIA IURIS - Centrum pre práva občana v spolupráci  
 s Nadáciou otvorenej spoločnosti - Open Society Foundation 
 - http://www.viaiuris.sk/aktualne/325-konferencia-vybrane-aspekty-d.html 
 - příspěvek: Reflexe fungování kárného soudnictví v České republice  
 
19. Post Socialist Justice After Two Decades  (11.-12.10.2012 : Riga, Latvia), international konference, 

organized by The Soros Foundation - Latvia and the Riga Graduate School of Law   
 - http://www.lawandjustice.lv/ 
 Panel IV. Post-Socialist countries and the European human rights standards 

– příspěvek: Interaction of National Courts in Post-Socialist Countries with the ECtHR and ECJ:  
From Deference to Defiance 

 
20. 2nd ASIL Annual Research Forum  (20.-21.10.2012 : Athens, USA), American Society of International Law 

& University of Georgia Law School Athens (GA, USA) 
 Panel 7: Global Governance: Coercion, Compliance and Legitimacy 

- příspěvek: Global Governance, Global Solutions, Local Damages: A Critical Study in Effects of Judicial 
Councils (KOSAŘ, David a Michal BOBEK) - Text příspěvku dostupný z:  

http://www.asil.org/midyearmeeting2012/pdfs/papers/BOBEK&KOSAR-Judicial%20Councils%20-%20Atlanta.pdf 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
21. JANE - Judicial Accountability in New Europe * Řešitel: JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.  
 * Investor: Evropská unie * Programový rámec / typ projektu: 7. rámcový program EU – Lidé  
 * Kód projektu: 303933 * Období řešení: 9/2012 - 8/2014 

 
 
doc. JUDr. Zdeněk KOUDELKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. LANTAJOVÁ, Dagmar a kolektív. Aktuálne otázky medzinárodného trestného práva v kontexte európskych 

a vnútroštátnych noriem: kolektívna monografia vydaná v rámci grantového projektu: „Medzinárodné trestné 
právo a jeho vplyv na právny poriadok SR“, ktorý bol schválený riešiteľskému kolektívu Katedry 
medzinárodného práva a európského práva a Katedry trestného práva Právnickej fakulty Trnavkej univerzity 
v Trnave Komisiou pre ekonomické a právne vedy VEGA Ministerstvo škosltva SP po č. 1/0051/11. Trnava: 
Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, 2012. 357 s. ISBN 9788080825232. 
 - Medzinárodný trestný súd = The International Criminal Court . Mezinárodní trestní soud a odpovědnost 
prezidenta v Čechách, na Moravě a ve Slezsku = The International Criminal Court and the responsibility  
of the president in Bohemia, Moravia and Silesia, s. 201-206. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích.  

In SADOVSKÝ, Zdeněk (ed.) Daně - teorie a praxe 2012. Brno: Akademie Sting, 2012, 1 CD-ROM,  
s. 46-52. ISBN 9788087482100. 

 
3. Odnětí a přikázání u státního zastupitelství  

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Právo na spravedlivý proces. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, 1 CD-ROM, s. 185-202. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 416. ISBN 9788021059191. 

 Dostupný také z: 
 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/09%20Ustavko/20%20koudelka.pdf  
 
4. Patroni vinařů  

In HAŠKOVÁ, Barbora (ed.) Člověk-víno-společnost: sborník z konference. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012, s. 15-22. ISBN 9788021059924. 

 
5. Znaky a vlajky Moravy a Slezska 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 407-411. ISBN 9788074181443 

 
 



25 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Zastupování státu navenek a uznávání jiných států v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 

In LANTAJOVÁ, Dagmar (ed.). Právo národov na sebeurčenie v kontexte moderného medzinárodného 
práva: zborník príspevkov vydaný v rámci grantového projektu: „Medzinárodné a vnutroštátne právne 
aspekty praktickej aplikácie inštitútu uznania štátu a ich interakcia s postavením fyzických a právnickýc 
osob“, ktorý bol schválený riešiteľskému kolektívu  Katedry medzinárodného práva a európského práva  
Právnickej fakulty Trnavskej univerzity v trnave pod vedením prof. doc. JUDr. Mareka Šmída, PhD. Komisiou 
pre ekonomické a právne vedy VEGA Ministerstva školství SR pod č. 1/0505/11. Trnava: Trnavská 
univerzita v Trnave, Právnická fakulta, 2012, s. 70-77.  ISBN 9788080825294. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Jmenování vedoucích státních zástupců.  
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 9, s. 3-5. ISSN 1211-2860. 
 
8. Mezinárodní smlouva a zdvořilost při spolupráci orgánů veřejné žaloby 
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 7-8, s. 30-31. ISSN 1211-2860. 
 
9. Mezinárodní trestní soud a odpovědnost prezidenta v Čechách, na Moravě a ve Slezsku  
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 10, s. 10-13. ISSN 1211-2860. 
 
10. Neslučitelnost funkcí u soudců, státních zástupců a členů vlády 
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 12, s. 12-18. ISSN 1211-2860. 
 
11. Postavení státního zastupitelství. Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 4, s. 14-24. ISSN 1211-2860. 
 
12. Prezident jako vrchní velitel.  
 Vojenské rozhledy. 2012, roč. 21, č. 1, s. 122-131. ISSN 1210-3292 
 Dostupný také z: http://www.mocr.army.cz/scripts/detail.php?pgid=200 
 http://www.mocr.army.cz/assets/multimedia-a-knihovna/casopisy/vojenske-rozhledy/vr-1-2012.pdf 
 
13. Rath má právo na férový proces. 
 Trestní právo. 2012, roč. 16, č. 6, s. 4-5. ISSN 1211-2860. 
 
14. Zákaz činnosti a pasivní volební právo.  
 Trestní právo. 2012, roč. 16, č. 6, s. 10-11. ISSN 1211-2860. 
 
15. Zastupování vedoucího státního zástupce. 
 Trestní právo. 2012, roč. 16, č. 1, s. 23-26. ISSN 1211-2860. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
16. International Criminal Court and criminal liability of the President of the Republic in Bohemia, Moravia and 

Silesia. Journal of criminal law and public prosecution. 2012, vol. 3, no. 1, s. 18-21. ISSN 2045-9246. 
 
17. Nemzeti kisebbségek és helyi önkormányzatok Csehországban, Morvaországban és Sziléziában = Národní 

minority a územní samospráva v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. 
 Kisebbségkutatás =  Minorities studies and reviews. 2012, no. 3, s. 619-626. ISSN 1215-2684. 
 
18. Prezident republiky a zákonodárství v ČR.  
 Právny obzor. 2012, roč. 95, č. 3, s. 227-236. ISSN 0032-6984. 
 
19. Recognition of state and government by the Czech Republic.  
 Journal on legal and economic issues of Central Europe. 2012, vol. 3, no. 1, s. 73-74. ISSN 2043-085X. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
20. Československé právnické dny 2012. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 2, s. 201-202. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18700 
 
21. Československé právnické dny 2012. Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 7-8, s. 70. ISSN 1211-2860. 

Informace o konferenci: Československé právnické dny 2012: Dokazovanie v civilnom a trestnom konaní  
(30.-31.5.2012 : Omšenie, Slovensko) 

 
22. Kárné žaloby v justici [Rubrika Aktuální komentář] 
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 12, s. 3. ISSN 1211-2860. 
 
23. Podivné rozhodnutí Ústavního soudu [Rubrika Aktuální komentář] 
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 11, s. 3. ISSN 1211-2860. 



26 
 

 
24. Svoboda projevu a zaměstnanci státu. [Rubrika Aktuální komentář] 
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 7-8, s. 2. ISSN 1211-2860. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
25. KOUDELKA, Zdeněk a Vlastimil RAMPULA. Olomoucké právnické dny 2012. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 2, s. 202-203. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Informace o konferenci: Olomoucké právnické dny 2012 (24.-25.5.2012 : Olomouc) 
 
26. KOUDELKA, Zdeněk a Vlastimil RAMPULA. Olomoucké právnické dny 2012. 
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 7-8, s. 71-72. ISSN 1211-2860. 
 Informace o konferenci: Olomoucké právnické dny 2012 (24.-25.5.2012 : Olomouc) 
 
27. Rozhovor s Milošem Zemanem. Otázky kladl a poznámkami opatřil Zdeněk Koudelka. 
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 9, s. 6-7. ISSN 1211-2860. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
28. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
29. Právo, ekonomika, management: časopis pro právní a ekonomickou praxi. Ostrava: Key Publishing, 2010-. 
 ISSN 1804-3550. 
 
30. Trestní právo: odborný časopis pro trestní právo a obory související. Praha: Novatrix, 1996-. 
 ISSN 1211-2860. 
 
31. Journal of criminal law and public prosecution. London: STS Science Centre, 2010-. ISSN 2045-9246. 
 - Editorial staff 
 
32. Journal on legal and economic issues of Central Europe London: STS Science Centre, 2010-. 
 ISSN 2043-085X - member of the Editorial staff 
 
33. PRO PUBLICO BONO: Állam- és Közigazgatatástudományi Szemle. Budapest: Budapesti Corvinus 

Egyetem Közigazgatástudományi Kara (Corvinus University of Budapest, Faculty of Public Administration), 
2011-. ISSN 2062-7165, ISSN  2062-9966 (on-line). Dostupný také z: http://www.propublicobono.hu/ 
Redakční rada – externí experti: Zdeněk Koudelka  

 
34.  Russian Law. Moskva: Ruská akademie právních věd, 2011-. ISSN 1811-9077. 
 - Redakční rada – člen. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
35. Justice v ústavním systému zemí Visegradu  (16.-17.2.2012 : Kroměříž), seminář, pořadatel Justiční 

akademie - http://asja.jacz.cz/index.php?pageid=1002&course_id=2433 
 – přednáška: Postavení státního zastupitelství 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
36. Nemzeti Közszolgálati Egyetem Közigazgatás-tudományi Kara, Nemzetközi és Európai Jogi Tanszék = 

Národní univerzita veřejné služby Budapešť - Fakulta veřejné správy - Katedra mezinárodního a evropského 
práva, uskutečněno v rámci grantu Visegradského fondu nositele docenta dr. Ivana Haláze  
  – přednáška (19.4.2012 + 6.12.2012): A csehországi, morvaországi és sziléziai választási rendszer 2000. 
évi módosítása = Změna volebního systému v roce 2000 v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
37. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Právo na spravedlivý proces. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 312 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 416. ISBN 9788021059191.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/ustavko.pdf 

Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. 
Tomáš Blažek, Mgr. Zuzana Candigliota, Mgr. Pavel Kandalec, LL.M., JUDr. Jan Kolba, Doc. JUDr. Zdeněk 
Koudelka, Ph.D., Mgr. Hana Lupačová, JUDr. Pavel Molek, JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 

 
38. Justice v ústavním systému zemí Visegradu  (16.-17.2.2012 : Kroměříž), seminář, pořadatel Justiční 

akademie - http://asja.jacz.cz/index.php?pageid=1002&course_id=2433 
 Garant akce: Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka Ph.D.  
 Lektoři (učitelé fakulty): Prof. JUDr. Jan Filip CSc., Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka Ph.D.  
 
 



27 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
39. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
  - www.opdny.upol.cz 
 Sekce: Ústavní právo a politologie. Téma: Ústava ve stínu politiky? 
 – příspěvek: Volba prezidenta republiky 
 
40. Daně - teorie a praxe 2012  (14.-15.9.2012 : Brno), XV. ročník mezinárodní odborné konference, pořadatel 

Akademie STING. o.p.s.,  vysoká škola v Brně - http://www.sting.cz 
 – příspěvek: Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích  
 
41. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: 20 let po rozpadu čs. federace - co nás spojuje a rozděluje = 20 years after dissolution  
of Czechoslovakia - uniting and dividing aspects 
– příspěvek: Obživnutí právního předpisu v Čechách, na Moravě ve Slezsku a na Slovensku = A Revive  
of a Legal Act in Bohemia, Moravia and Silesia and in Slovakia 

 
42. Člověk, víno, spole čnost 2012 (21.11.2012 : Brno), 5. ročník konference (součást projektu Univerzitní 

víno), pořádána ve spolupráci Fakulty sociálních studií MU, Rektorátu MU a Správy kolejí a menz MU,  
 za podpory Vinařského fondu ČR - http://konference.muni.cz/vino 
 – příspěvek: Košer víno  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
43. A migránsok politikai integrációja a V4 országaiban = Politická intergrace migrant ů v zemích V4  

(20.4. 2012 : Budapešť, Maďarsko), mezinárodní konference, pořadatelé Korvínova univerzita, Ústav 
právních věd Maďarské akademie věd a Národní univerzita veřejné služby Budapešť - Fakulta veřejné 
správy - Katedra mezinárodního a evropského práva, financováno Visegradským fondem, projekt  

 IVF-60900011 
 – příspěvek: A cseh önkormányzati rendszer és a kisebbségek képviselete = Český samosprávný systém 
a zastoupení menšin 

 
44. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2.ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 9. sekcia ústavného práva „Odraz hodnôt a hodnotových preferencií v ústavných textoch“ 
 – příspěvek: Transcedentální pramen práva 
 
45. 20 rokov Ústavy Slovenskej republiky – I. ústavné dn i (3.-4.10.2012 : Košice, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia, organizátori Ústavný súd (ÚS) Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou 
Univerzity P. J. Šafárika v Košiciach, Košickým samosprávnym krajom a Mestom Košice  
 I. sekcia - Ústava Slovenskej republiky * II. sekcia Ústava v ústavno – politickej praxi * III. Sekcia  Ústava a 
ústavní činitelia. 
– příspěvek: Obživnutí právního předpisu 

 
46. A közép-európai alkotmányok 20 év távlatából  (5.12.2012 : Budapešť, Maďarsko), nemzetközi 

tudományos konferenciéra, pořadatel Národní univerzita veřejné služby Budapešť - Fakulta veřejné správy 
– příspěvek: A köztársasági elnök jogállása a cseh, lengyel és szlovák alkotmányban = Postavení 
prezidenta republiky v české, polské a slovenské ústavě 

 
 
doc. JUDr. Jiří KROUPA, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Mezinárodní systém, jeho subjekty a vybrané problémy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 120 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 484. ISBN 9788021058637. 
 
2. Politologie nejen pro právníky. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 179 s.  
 ISBN 9788073579432. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
3. Česká společnost pro politické vědy - http://www.cspv.cz/ 



28 
 

 
 
JUDr. Pavel MOLEK, Ph.D., LL.M. (Católica) 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právo na spravedlivý proces. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 573 s. Ediční řada 

Lidská práva. ISBN 9788073577483. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 

WAGNEROVÁ, Eliška et al. Listina základních práv a svobod: komentář. Praha: Wolters Kluwer Česká 
republika, 2012. xxv, 906 s. Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 9788073577506. 

 Hlava druhá. Lidská práva a základní svobody. Oddíl první Základní lidská práva a svobody 
2. Čl. 14. Svoboda pohybu a pobytu, s. 352-369 
3. Hlava šestá. Ustanovení společná. Čl. 43. Právo na azyl, s. 852-865 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
4. CLAES, Monica et al. (eds). Constitutional conversations in Europe: actors, topics and procedures. 

Cambridge: Intersentia, 2012. xiii, 399 s. Ius commune europaeum, 107. ISBN 9781780680699. 
 - Chapter 5: The Czech Constitutional Court and the Court of Justice: between fascination and securing 
autonomy, s. 131-159 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Czech Constitutional Court: unconstitutionality of the Czech implementation of the Data Retention Directive, 

Decision of 22 March 2011, Pl. ÚS 24/10.  
 European constitutional law review. 2012, vol. 8, no. 2, s. 338-353. ISSN 1574-0196.  
 
6. The Court that roared: the Czech Constitutional Court declaring war of independence against the ECJ. 

European law reporter. 2012, no. 6, s. 162-170. ISSN 1028-9690.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7.- Soudní rozhledy. 2012, roč. 18. ISSN 1210-6410. Výběr ze soudních rozhodnutí ve správním soudnictví: 
12. č. 2, s. 67-72: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2011/10, 11) 
 č. 4, s. 150-152: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2011/12) 
 č. 6, s. 229-233: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2012/1, 2) 
 č. 7-8, s. 285-292: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2012/3, 4, 5) 

č. 10, s. 366-369: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2012/6, 7-8, 1. část) 
č. 11-12, s. 430-431: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2012/7-8, 2. část) 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
13. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, o. s. (vznik 2007, sídlo Praha) - http://www.csesp.cz/ 
 - členství ukončeno v březnu 2012 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. International Association of Refugee Law Judges / IARLJ (Haarlem, Nizozemsko) - http://www.iarlj.org 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
15. Nakladatelství Wolters Kluwer ČR - editor řady Lidská práva 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Soudní rozhledy. Praha: Beck, 1995-. ISSN 1210-6410 .
 http://www.beck.cz/cz/produkty/casopisy/default.aspx 
 Učitelé a doktorandi fakulty v redakční radě: Pavel Molek, Michal Králík, František Púry. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
17. Svobodný p řístup k informacím  (11.9.2012 : Praha), organizátor Justiční akademie, pracoviště Praha  
 - přednáška: Svobodný přístup k informacím 
 
18. Soudní p řezkum voleb do krajských zastupitelstev  (11.10.2012 : Brno), odborný seminář pro soudce, 

pořadatel Nejvyšší správní soud – přednáška: Postup při posuzování volebních stížností  
 
Vyžádané přednášky  - zahraničí (č. 91) 
19. Migrácia, ute čenectvo a otvorenos ť hranic Európy  (7.3.2012 : Košice, Slovensko), minikonferencia,  

ELSA Košice v spolupráci so Slovenskou debatnou asociáciou, Debatným klubom UPJŠ, Forum Publicum a 
s podporou programu Európskej únie Európa pre občanov  

 – příspěvek: Čtyři právní hrady chránící uprchlíky 
 



29 
 

20. Euro or Europe in Crisis? Multiple views  (29.6.2012 : Lisabon, Portugalsko), Total Law Conference, 
Católica Global School of Law Faculty (Universidade Católica Portuguesa – Faculdade de Direito) 

 – příspěvek: Material Core of Constitution – an Eternal Obstacle to EU Integration 
 
21. Universidade Católica Portuguesa – Faculdade de Dir eito (Lisabon, Portugalsko) 
-28. Right to a Fair Trial in Europe: two week course tought in English (shorter course tought in spring 2011). 
 - First part. History and different levels of protection (16.4.2012) 
 - Second part. Protection of fair trial in European Convention (17.4.2012) 
 - Third part. Access to court (18.4.2012) 
 - Fourth part. Independent and impartial tribunal (19.4.2012) 
 - Fifth part. Selected procedural issues and length of proceeding (20.4.2012) 
 - Sixth part. Selected particularities of criminal proceeding (24.4.2012)  
 - Seventh part. Nulla poena et nullum crimen sine lege (26.4.2012). 
 - Final part. Moot-court (27.4.2012) 
 
29. Comparative constitutional law: lectures tought in English in classes of Professor Rui Medeiros  
-31. - Session I. From absolutism to democracy and separation of powers (24.4.2012) 
 - Session II. From democracy to totalitarian state (26.4.2012) 
 - Session III. From non-democratic state to militant democracy (26.4.2012) 
 
32. Human Rights: two week course tought in English (similar course tought in autumn 2011). 
-37. § 1. Introduction (human rights relationship and historical evolution until 1945), traditional levels of protection 

(national, regional, universal level of human rights protection – reasons, instruments, procedures) 
(17.9.2012)  
§ 2. New level of protection (human rights protection in the EU – reasons, instruments, evolution) 
(19.9.2012) 

 § 3. Right to life (21.9.2012) 
 § 4. Prohibition of torture (24.9.2012) 
 § 5. Freedom of expression (26.9.2012) 
 § 6. Right to fair trial (28.9.2012) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
38. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Právo na spravedlivý proces. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 312 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 416. ISBN 9788021059191. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/ustavko.pdf 

 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. 
Tomáš Blažek, Mgr. Zuzana Candigliota, Mgr. Pavel Kandalec, LL.M., JUDr. Jan Kolba, Doc. JUDr. Zdeněk 
Koudelka, Ph.D., Mgr. Hana Lupačová, JUDr. Pavel Molek, JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 

 
 Církev a stát: Církve, stát a vzd ělání (6.9.2012 : Brno), 18. ročník konference, organizátoři Katedra 

ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU a Společnost pro církevní právo  
39. Organizátoři za PrF MU: Petr Jäger, Kateřina Šimáčková, Ladislav Vyhnánek, Pavel Molek 
40. Moderátor: JUDr. Pavel Molek, Ph.D, LL.M.(Católica)  
 
41. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

 Sekce: 20 let po rozpadu čs. federace - co nás spojuje a rozděluje = 20 years after dissolution  
 of Czechoslovakia - uniting and dividing aspects  (katedra ústavního práva a politologie) 
42. odborný garant: JUDr. Pavel Molek, Ph.D. * organizační garant: Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M. 
43. I.+II.+III. Blok = Session I.+II+III  Moderátor: Pavel Molek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
44. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: 20 let po rozpadu čs. federace - co nás spojuje a rozděluje = 20 years after dissolution  
of Czechoslovakia - uniting and dividing aspects 

 - příspěvek: 20 let od rozpadu ČSFR 

 
 
 



30 
 

doc. JUDr. Jan SVATOŇ, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FILIP, Jan, Jan SVATOŇ a Kateřina ŠIMÁČKOVÁ. Státověda: učební text pro bakalářské studium 
  na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 110 s.  
 Edice učebnic / Masarykova univerzita. Právnická fakulta, č. 488. ISBN 9788021059870.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. Council of the International Association of Constitutional Law (International Association of Constitutional Law 

/ IACL = Association Internationale de Droit Constitutionnel / AIDC) - http://www.iacl-aidc.org/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie  
 http://portal.justice.cz/justice2/Soud/soud.aspx?j=17&o=7&k=4990&d=281804 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
4. Ústavní soud – Asistent soudce Vojena Güttlera (6.8.2003) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 

 
 
JUDr. Kateřina ŠIMÁČKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
  WAGNEROVÁ, Eliška et al. Listina základních práv a svobod: komentář. Praha: Wolters Kluwer Česká 

republika, 2012. xxv, 906 s. Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 9788073577506. 
 Hlava druhá. Lidská práva a základní svobody. Oddíl první Základní lidská práva a svobody 
1. Čl. 11. Ochrana vlastnictví, s. 300-329 
 Hlava čtvrtá. Hospodářská, sociální a kulturní práva 
2. Čl. 32. Ochrana rodičovství, rodiny, dětí a mladistvých, s. 659-676 
3. Čl. 34. Právo na ochranu výsledků tvůrčí duševní činnosti a právo na přístup ke kulturnímu bohatství,  
 s. 690-706 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. FILIP, Jan, Jan SVATOŇ a Kateřina ŠIMÁČKOVÁ. Státověda: učební text pro bakalářské studium  

na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 110 s.  
 Edice učebnic / Masarykova univerzita. Právnická fakulta, č. 488. ISBN 9788021059870. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Denegatio iustitiae aneb zamyšlení nad nejnespravedlivějšími rozsudky.  

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Právo na spravedlivý proces. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, 1 CD-ROM, s. 279-285. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 416. ISBN 9788021059191. 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/09%20Ustavko/29%20simackova.pdf 
 
6. Volební právo osob s duševním nebo mentálním postižením 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Volby - svátek demokracie, nebo pletich? 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. 
Mezinárodní politologický ústav, 2012, s. 66-80. Sborníky, sv. č. 52. ISBN 9788021058231. 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
7. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2012, roč. 4. ISSN 1804-2392. 
- 9. Dostupný také z: http://www.centrumlidskaprava.cz/archiv/bulletin 
 BÍLKOVÁ, Veronika a Kateřina ŠIMÁČKOVÁ 
 č. 3, s. 3-5. Česká zkušenost z Benátské komise 
 č. 6, s. 3-4. Červnové zasedání Benátské komise: Belgická ústava, maďarské menšiny a základní školy 
 v Bosně a Hercegovině  
 č. 10, s. 3-4. Dozvuky arabského jara – říjnové zasedání Benátské komise  
  
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo. o.s. (vznik 2007, sídlo Praha)  
 - http://www.csesp.cz/ 
11. Společnost pro církevní právo, Brněnská pobočka – předsedkyně 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
12. Soudní dvůr ES - Výbor pro výběr soudců Soudu pro veřejnou službu EU (výbor stanovený v čl. 3 odst. 3 
 přílohy I Protokolu o statutu Soudního dvora - výbor složen ze sedmi osob z řad bývalých členů Soudního 
 dvora a Soudu prvního stupně a obecně uznávaných právníků, vydává stanovisko ke vhodnosti kandidátů 
 na výkon funkce soudce Soudu pro veřejnou službu) 



31 
 

 
13. Council of Europe. European Commission for Democracy through Law (Venice Commission) = Evropská 
 komise pro demokracii prostřednictvím práva (Benátská komise) zřízená Radou Evropy 
 - Substitute member / člen náhradník 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
14. Nejvyšší správní soud – soudkyně 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
15. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juriste ntage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
16. Celostátní lidsko-právní mootcourt 2012 
 JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.(soudce v celostátním kole ústním) 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
17. Právní povinnosti a etika advokáta  (18.9.2012 : Brno), workshop, pořádán v rámci projektu Teorie - 

dovednosti - praxe: inovace studia práva (projekt č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198, Operační program Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání), pořadatel Právnická fakulta MU - 
Ústav dovednostní výuky a inovace studia * přednášející:  JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 

 - http://dovednosti.law.muni.cz/dok/2012-09-18-workshop.pdf 
- přednáška na téma: Etika advokáta, Kárná odpovědnost, Povinnost mlčenlivosti, Nezávislost, nestrannost 
a konflikt zájmů, Úcta k soudům a k soudcům, Vztahy v rámci profese 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
18. Projekt BERD zaměřený na vzdělávání obchodněprávních soudců v Albánii  
 – přednáška: Soudy a soudci – jejich role, nezávislost a odpovědnost 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference 
19. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Deklarace, Charty, Listiny a Lidskoprávní úmluvy a jejich význam  
 pro proměny rodinné práva. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, [194] s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 410. ISBN 9788021059146.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/rodina.pdf 

Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: JUDr. Lenka Westphalová, 
Ph.D., JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D..  

 
20. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Právo na spravedlivý proces. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 312 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 416. ISBN 9788021059191. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/ustavko.pdf 

Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. 
Tomáš Blažek, Mgr. Zuzana Candigliota, Mgr. Pavel Kandalec, LL.M., JUDr. Jan Kolba, Doc. JUDr. Zdeněk 
Koudelka, Ph.D., Mgr. Hana Lupačová, JUDr. Pavel Molek, JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 

 
21. Církev a stát: Církve, stát a vzd ělání (6.9.2012 : Brno), 18. ročník konference, organizátoři Katedra 

ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU a Společnost pro církevní právo  
 Organizátoři za PrF MU: Petr Jäger, Kateřina Šimáčková, Ladislav Vyhnánek, Pavel Molek 
 Moderátor: JUDr. Pavel Molek, Ph.D, LL.M.(Católica)  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Sociální reforma v praxi  (3.5.2012 : Brno), odborná konference, pořadatel  Veřejný ochránce práv 
 - http://www.ochrance.cz/tiskove-zpravy/tiskove-zpravy-2012/konference-socialni-reforma-v-praxi/ 
 – příspěvek: Žaloba proti rozhodnutí správního orgánu  
 
23. 11th meeting of the Joint Council on Constitutional  Justice  (31.5.-1.6.2012 : Brno), mini-conference  
 on “The rule of law”, organized by European Commission for Democracy Through Law (Venice Commission) 

in co-operation with the Constitutional Court of the Czech Republic 
 – příspěvek: La préeminence de droit, l´état de droit et les droits sociaux en République tcheque 
 

24. Mediální k řižovatky po dvaceti letech  (9.-10.10.2012 : Telč), odborná konference, pořadatel Rada  
 pro rozhlasové a televizní vysílání v součinnosti s Českou televizí a s Českým rozhlasem 
 Hlavní panel: Hranice svobody slova a projevu aneb „Vrtěti psem“ 
 – příspěvek: Výkon svobody projevu zahrnuje i povinnost a odpovědnost  



32 
 

 
25. 20 let Ústavy České republiky: Ohlédnutí zp ět a pohled vp řed (10.-11.12.2012), vědecká konference, 

pořadatel Senát Parlamentu České republiky a Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky  
 - http://www.psp.cz/files/20letustavy.pdf 
 IV. blok: Vývoj právního státu 
 – příspěvek: Právní stát, nebo vláda práva? 
   

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
26. Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva * Řešitel: JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.  
 * Člen realizačního týmu: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. Veronika Kristková, LL.M, Ing. Bc. Jana Mikušová, 

Ph.D., Ing. Iva Minaříková, Mgr. Jan Neckář * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  
 * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.4 

Partnerství a sítě * Spolupracující organizace: "Pro bono aliance“ - http://www.probonocentrum.cz/, 
Ekologický právní servis - http://www.eps.cz/, Liga lidských práv - http://www.llp.cz/cz/, SOZE - 
http://www.soze.cz/ * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/17.0044 * Období řešení: 9/2011 - 8/2014  

 * www stránky projektu: http://partnerstvi.law.muni.cz 

 
 
doc. JUDr. Vojtěch ŠIMÍČEK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
  WAGNEROVÁ, Eliška et al. Listina základních práv a svobod: komentář. Praha: Wolters Kluwer Česká 

republika, 2012. xxv, 906 s. Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 9788073577506. 
1. Listina základních práv a svobod. Preambule, s. 48-53 
 Hlava druhá. Lidská práva a základní svobody. Oddíl druhý. Politická práva 
2. Čl. 19. Shromažďovací právo, s. 457-474 
3. Čl. 20. Sdružovací právo, s. 475-496 
4. Čl. 21. Volební právo, přístup k veřejným funkcím, s. 497-516 
5. Čl. 22. Svobodná soutěž politických sil, s. 517-524 
6. Hlava šestá. Ustanovení společná. Čl. 44. Omezení některých práv, s. 866-876 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Obchodně tržní způsob vedení volební kampaně, nebo kupování hlasů voličů? 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Volby - svátek demokracie, nebo pletich? 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. 
Mezinárodní politologický ústav, 2012, s. 66-80. Sborníky, sv. č. 52. ISBN 9788021058231. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Česká advokátní komora – Zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti  
 (aktualizace k 20.2.2013) - Pro obor ústavní a správní právo 
 - http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=852 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. Institut für Deutsches und Imternationales Parteienrecht und Parteienforschung  (Düsseldorf, Německo) – 

Kuratorium PRuF – člen Kuratoria 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Nejvyšší správní soud - soudce 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
11. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena)  
- http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Politologický časopis. Brno: Nadace Mezinárodního politologického ústavu, 1994-. ISSN 1211-3247 
 http://www.iips.cz/cs/publikace/politologicky-casopis/ 
 
13. Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2003-. ISSN 1214-6056. 
 http://www.nssoud.cz/O-Sbirce-rozhodnuti/art/555?menu=265 
 
 
 



33 
 

14. Universitas: revue Masarykovy univerzity. Brno: Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384. 
 http://universitas.muni.cz/ 

Členové redakční rady – učitelé fakulty: doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., doc. JUDr, Soňa Skulová, Ph.D., 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
15. Soudní p řezkum voleb do krajských zastupitelstev  (11.10.2012 : Brno), odborný seminář pro soudce, 

pořadatel Nejvyšší správní soud 
 – přednáška: Soudní přezkum voleb – praktické otázky  
 
Editorství sborníku (č. 93) 
16. ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Volby - svátek demokracie, nebo pletich? 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. 

Mezinárodní politologický ústav, 2012. 205 s. Sborníky, sv. č. 52. ISBN 9788021058231. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Správní řád v praxi krajských ú řadů (2.2.2012-3.2.2012 : Jihlava), 6. zimní konference/workshop,  
 pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka a za osobní účasti Veřejného ochránce práv 

JUDr. Pavla Varvařovského  
 – příspěvek: Aplikace opravných a dozorčích prostředků   
 
18. Judicializace politiky, nebo  soudcokracie? Vztah so udnictví a politiky  (14.11.2012 : Brno),  

konference, pořadatel Mezinárodní politologický ústav, Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity a 
Konrad-Adenauer-Stiftung, zastoupení v ČR 

 Panel 1. Soudnictví, státní zastupitelství a politika v ČR  
 – příspěvek: Soudní přezkumy politických procesů  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
19. Nacionalnoto dano čno pravo i evropskite vlijanija  (20.11.2012 : Skopje, Makedonie), Institut  
 für rechtliche Zusammenarbeit, (IRZ-Foundation) 

 – příspěvek: Das Steuerrecht und Beitritt der Tschechischen Republik in EU aus der Sicht  
der Rechtsprechung  

 
 
JUDr. Ladislav VYHNÁNEK 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
1. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2012, roč. 4. ISSN 1804-2392 
- 6. Dostupný také z: http://www.centrumlidskaprava.cz/archiv/bulletin 
 č. 2, s. 23. Ústavní soud k přípustnosti civilního dovolání 
 č. 5, s. 21-22. Jaro na Ústavním soudu: Eliška Wagnerová, její nástupci a soud po jejím odchodu 
 č. 7/8, s. 22. Ústavní soud k odškodnění za majetek na Zakarpatské Ukrajině 
 č. 7/8, s. 23. V Krupce byla přijata kontroverzní vyhláška 
 č. 9., s. 17. Institut veřejné služby terčem kritiky 
 č. 10, s. 19. Svoboda slova pro poslance 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Centrum pro lidská práva a demokratizaci =Czech Centre for Human Rights and Democratization / CCHRD 
 (působí v rámci Mezinárodního politologického ústavu Masarykovy univerzity / International Institute 
 of Political Science (IIPS) – http://www.centrumlidskaprava.cz/  * zakládající člen, člen rady 
 
8. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo. o.s. (vznik 2007, sídlo Praha)  
 - http://www.csesp.cz/ - pokladník 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
9. Ústavní soud – Asistent soudce Miloslava Výborného (16.8.2008) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. Brno: Centrum pro lidská práva a demokratizaci, 
 Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, Masarykova univerzita, 2009-. ISSN 1804-2392. 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/cs/lidska-prava/bulletin-centra/ 
 Redakčni rada Hubert Smekal (editor), Lukaš Hoder, Ladislav Vyhnanek, Linda Janků 
 
 
 



34 
 

Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
11. Aktuální otázky volebního práva v ČR (11.10.2012 : Brno), seminář, pořadatel Nejvyšší správní soud  
 – přednáška: Aktuální volební judikatura Ústavního soudu 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Církev a stát: Církve, stát a vzd ělání (6.9.2012 : Brno), 18. ročník konference, organizátoři Katedra 

ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU a Společnost pro církevní právo  
 Organizátoři za PrF MU: Petr Jäger, Kateřina Šimáčková, Ladislav Vyhnánek, Pavel Molek 
 Moderátor: JUDr. Pavel Molek, Ph.D, LL.M.(Católica)  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC)- generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: 20 let po rozpadu čs. federace - co nás spojuje a rozděluje = 20 years after dissolution  
of Czechoslovakia - uniting and dividing aspects 
- příspěvek: Sociální a ekonomická práva v judikatuře ústavních soudů ČR a SR = Social and Economic 
Rights in the Case Law of Constitutional Courtsof CR and SR  

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
14. J. William Fulbright Scholarship - http://www.cies.org/about_fulb.htm 
 Velmi selektivní stipendium pro mladé akademiky a postgraduální studenty pro studium v USA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Filip      2         1        1    
Kandalec                           
Kosař*    1       1                
Koudelka      1                 4 1   
Kroupa             2              
Molek 1    2 1                     
Svatoň               1            
Šimáčková     3          1        2    
Šimíček     6                  1    
Vyhnánek                           
Celkem 1   1 11 4     1  2  3        8 1   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Filip                  1   2    7 
Kandalec                         0 
Kosař* 1 1                       4 
Koudelka 9 4                   5  3  27 
Kroupa                         2 
Molek  2                   6    12 
Svatoň                         1 
Šimáčková                       3  9 
Šimíček                         7 
Vyhnánek                     6    6 
Celkem 10 7                1   19  6  75 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Filip   1  1  1 8 3 1 1  2 1   1 20 
Kandalec   1       1 2       4 
Kosař*  1 6    1  2 1 1   4   1 17 
Koudelka    1    6 1 1 2  4 4    19 
Kroupa   1               1 
Molek  1 1    1 1 2 19 6  1     32 
Svatoň   1 1 1             3 
Šimáčková  2 2  1  2  1 1 3  4    1 17 
Šimíček  1 1  1  1 3 1   1 2 1    12 
Vyhnánek  2   1   1 1  1  1   1  8 
Celkem  7 14 2 5  6 19 11 24 16 1 14 10  1 3 133 

 
* Nástup 1.9.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 11 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 4 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  2 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  8 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  10 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  7 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  19 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  6 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  73 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 14 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 5 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné odborné a společenské aktivity 6 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  19 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 11 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  24 
92. Uspořádání konference, workshopu 16 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 14 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  3 

Celkem  133 



37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221300 
 

Katedra dějin státu a práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

prof. JUDr. Ladislav VOJÁČEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426. 
ISBN 9788021060067, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana a Martin CEMPÍREK  

 
2. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. II. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. S. 621-1026. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 427. ISBN 9788021060074, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a Karel 
MAREK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
3. DVOŘÁK, Jan, Karel MALÝ a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. Vyd. 1. Praha: Wolters 

Kluwer Česká republika, 2011. 687 s. ISBN 9788073577537. 
 - Když služební smlouva dosluhovala, s. 230-240 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. K interpretaci česko-slovenského poměru v roce 1945. 

In VOJÁČEK, Ladislav (zost.). Bene merito: profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. narodeninám. 1. vyd. 
Bratislava: Gupress, 2012, s. 288-300  s. ISBN 9788097091309.  

 
5. Obchodní a směnečné právo na brněnské právnické fakultě v meziválečném období 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 651-660. ISBN 9788074181443. 

 
6. Prvek modernizace v počátku přípravy prvorepublikového obchodního zákoníku.  

In BUBELOVÁ, Kamila (ed.). 150 let Všeobecného obchodního zákoníku.  1. vyd. Olomouc: Univerzita 
Palackého, 2012, s. 31-44. ISBN 9788024434216.  

 
7. Živnostenská pracovní smlouva v I. ČSR  

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti.  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 259-274. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 414. ISBN 9788021059177. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/10%20Ovlivnovani%20sfery/26%20vojacek.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. Právní historie na brněnské právnické fakultě v posledním čtvrtstoletí.  

MOSNÝ, Peter a Miriam LACLAVÍKOVÁ (eds.) Reformná optimalizácia výučby dejín štátu a práva – nové 
výzvy pre 21. storočie: zborník vedeckých príspevkov z on-line vedeckej konferencie, Trnava, 1. jún 2012. 
Kraków: Wydawnictwo i Drukarnia Towarystwa Słowaków w Polsce, 2012, s. 35-44. ISBN 9788374904964. 

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
9. VOJÁČEK, Ladislav (zost.). Bene merito: profesorovi Jozefovi Klimkovi k 70. narodeninám. 1. vyd. 

Bratislava: Gupress, 2012. 327 s. ISBN 9788097091309.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
10. Jana Janišová: Šlechtické spory o čest na raně novověké Moravě : (Edice rokové knihy zemského hejtmana 

Václava z Ludanic z let 1541–1556). Prameny dějin moravských 14, Matice moravská spolu s Univerzitou 
Palackého v Olomouci, Brno 2007.  

 In Právněhistorické studie 41. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 390-392. ISBN 9788024619934 
Recenze na: JANIŠOVÁ, Jana. Šlechtické spory o čest na raně novověké Moravě. Brno: Matice moravská, 
2007.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
11. VOJÁČEK, Ladislav a Ondřej HORÁK. Prof. JUDr. Dr.h.c. Hynek Bulín, CSc. (23.11.1908-22.12.1996) 
 In Právněhistorické studie 41. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 434-437. ISBN 9788024619934. 
 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
12. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno) - http://www.historyoflaw.eu/ 
 
 



39 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta - Oborová komísia pre teóriu a dejiny štátu a práva  
14. Paneurópska vysoká škola v Bratislave, Právnická fakulta  
 - Oborová komísia pre teóriu a dejiny štátu a práva  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. Praha: Univerzita karlova. Právnická fakulta, 1955-. ISSN 0323-0619. 
 http://www.prf.cuni.cz/casopisy-1404042409.html * Redakční rada – externí člen 
 
16. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae: vedecký časopis Fakulty práva Paneurópskej vysokej 

školy. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2007-. ISSN 1337-6810. Dostupný také z: 
http://www.paneurouni.com/sk/media/casopis-pevs-almanach/vedecky-casopis-fakulty-prava/ 

 Členovia redakčnej rady: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.    
 
17. Právněhistorické studie. Praha: Karolinum, 1955-. ISSN 0079-4929. 
 http://www.prf.cuni.cz/casopisy-1404042409.html 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
18. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Revoluce a právo = Revolution and law   

- příspěvek: Prvorepublikové kořeny některých opatření z poválečného období = Some Post-war Measures 
Rooted in the Period of the First Czechoslovak Republic 

 
19. Zákon č. 1/1863 ř. z., všeobecný rakouský obchodní zákoník – inspira ční zdroj českého obchodního 

práva  (11.-12.10.2012 : Olomouc), vědecká konference ke 150. výročí přijetí Všeobecného obchodního 
zákoníku, pořadatel Univerzita Palackého v Olomouci - Právnická fakulta - Katedra teorie práva a právních 
dějin a Katedra obchodního práva a mezinárodního práva soukromého s podporou česko-rakouského fóra 
AKTION a s organizační pomocí právnické studentské organizace ELSA 

 – příspěvek: Prvek modernizace v počátku přípravy prvorepublikového obchodního zákoníku 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
20. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta - 11 sekcií 

 5. sekcia právnych dejín „Právnohistorická realita sociálnej doktríny 20. storočia“ 
 – příspěvek: Sociální doktrína první československé republiky a její odraz v právu  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
21. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti.  
 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 274 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 414. 

ISBN 9788021059177.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/historie.pdf 

Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Mgr. Petr Dostalík, Ph.D., 
Mgr., JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., Bc. JUDr. 
Jaromír Tauchen, Ph.D., LLM., Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

 
22. Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 2 (14.12.2011 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc. 
- organizační zajištění doc. Karel Schelle a dr. Jaromír Tauchen 
Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Jaromír 
Tauchen, Ph.D., LL.M., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 

 
23. Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 3 (11.6.2012 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc. 

 - organizační zajištění doc. Karel Schelle a dr. Jaromír Tauchen 
Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Jaromír 
Tauchen, Ph.D., LL.M., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
 

 Státoprávní vztahy českého státu a římskon ěmecké říše ve st ředověku a jejich d ůsledky pro další 
vývo j (17.10.2012 : Brno), kolokvium při příležitosti osmistého výročí vydání Zlaté buly sicilské, pořadatel 
Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU a The European Society for History of Law 



40 
 

24. Odborní garanti konference: Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
Organizační garant konference: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. 

25. Recenze příspěvků: Ladislav Vojáček, Jiří L. Bílý 
 

 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  
Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Revoluce a právo = Revolution and law (Katedra dějin státu a práva)  
26. odborný garant: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. * organizační garant: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
27. I. blok = Session III. Moderátor: Ladislav Vojáček 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
28. VOJÁČEK, Ladislav a Jaromír TAUCHEN (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského semináře 

katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 2 (2012). Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012. 87 s. 
ISBN 9788074181405. Dostupný také z: 
http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU_c_2_2012.pdf 

 
29. VOJÁČEK, Ladislav a Jaromír TAUCHEN (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského semináře 

katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 3 (2012). Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012. 76 s. 
ISBN 9788074181542. Dostupný také z: 
http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU_c_3_2012.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
30. Reformná optimalizácia výu čby dejín štátu a práva – nové výzvy pre 21. storo čie (1.6.2012 : Trnava, 

Slovensko), on-line vedecká konferencia, Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, projekt KEGA  
004TVU-4/2011 „Reformná optimalizácia výučby dejín štátu a práva na území Slovenska“ 

 - příspěvek: Právní historie na brněnské právnické fakultě v posledním čtvrtstoletí 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
31. Politický proces se slovenskými příslušníky StB v roce 1953 * Řešitel: Mgr. et Mgr. Michal Škerle  
 * Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0939/2011 * 
Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
32. Vývoj soukromého práva na území České republiky.  * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.   
 * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek,  
 JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.,  
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.,  
 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  
 Standartní projekty * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
JUDr. Pavel SALÁK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426. 
ISBN 9788021060067, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana a Martin CEMPÍREK  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Dědické právo 1948-1989 optikou práva římského. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 168-177. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 414. ISBN 9788021059177. V obsahu název: Dědické právo let 1948-1989 optikou práva římského. 
Dostupný také z:  

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/10%20Ovlivnovani%20sfery/17%20salak.pdf  
 
 
 



41 
 

3. Nabytí vlastnictví k pokladu – mezi soukromým a veřejným právem. 
In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 500-505. ISBN 9788074181443. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Římskoprávní vlivy v českém dědickém právu v 19. až 21. století. 
 Právník. 2012, roč. 151, č. 12, s. 1313-1322. ISSN 0231-6625 
 
5. Zásady římského práva dědického a jejich odraz v novodobých kodifikacích  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 3, s. 228-234. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18701 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. Die Rechtsregelung von Straßenalleen im 18. – 21. Jahrhundert in böhmischen Ländern.  
 Miscellanea Historico-Iuridica. 2012, vol. 11, no. 1, s. 191-204. ISSN 1732-9132. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
7. Gulczyński, Andrzej: Nazwisko dziecka: ewolucja ukazowania relacji rodzinnoprawnych: the Surname  
 of a Child. Evolution of the Manner of Indicating Relationship in Family Law: Poznań: Wydawnictwo naukove 

UAM, řada: Prawo č. 172, 2010, 476 s. Právník. 2012, roč. 151, č. 6, s. 665-666. ISSN 0231-6625. 
Recenze na: GULCZYŃSKI, Andrzej. Nazwisko dziecka: ewolucja ukazowania relacji rodzinnoprawnych. 
Poznań: Wydawnictwo naukove UAM, 2010 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
8. Konference „Zlatá bula sicilská 1212–2012“. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 4, s. 369-383. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/20901 
 Informace o konferenci: Zlatá bula sicilská 1212 – 2012 (3.-5.10.2012 : Hrad Loket) 
 
9. Letní škola katedry dějin "Dědické právo v proměnách věků".  
 Ad notam. 2012, roč. 18, č. 6, s. 38. ISSN 1211-0558. 
 Informace o konferenci: Letní škola 2012: Dědické právo v proměnách věků (25.-27.9.2012 : Brno) 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
10. Conference Report - Actiones, condictiones, exceptiones: conference from 13 to 14 May, 2011, at Faculty  
 of Law, Masaryk University, Brno, Czech Republic  
 Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no. 1, s. 131-132. ISSN 2042-6402. 
 Informace o konferenci: Actiones, condictiones, exceptiones (13-14.5.2011 : Brno) 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno) - http://www.historyoflaw.eu/ 
12. Společnost přátel starožitností (vznik 1888, sídlo Praha) - http://sps.kx.cz/ 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
13. Mootcourt: Simulovaný římskoprávní soudní proces 
 - tříkolová fakultní soutěž, duben - květen 2012 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
14. Erasmus/Socrates (19.4.2012) 
 - přednáška: The influence of Roman Law on Czech Privat Law in 20th Century.. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
15. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti.  
 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 274 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 414. 

ISBN 9788021059177.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/historie.pdf 

Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Mgr. Petr Dostalík, Ph.D., 
Mgr., JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., Bc. JUDr. 
Jaromír Tauchen, Ph.D., LLM., Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

 
16. Letní škola 2012: D ědické právo v prom ěnách v ěků (25.-27.9.2012 : Brno). 4. ročník letní školy, 

pořadatel Katedra dějin státu a práva, Právnická fakulta MU * Vedení organizačního týmu  
 JUDr. Pavel Salák, jr., Ph.D. - http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html 

 Materiály z letní školy zveřejněny v: Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 3. ISSN 1210-9123 
(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18701 

 



42 
 

17. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  
Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Revoluce a právo = Revolution and law (Katedra dějin státu a práva)  
 odborný garant: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. * organizační garant: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. BÝKOV 2012: Nad ěje právní v ědy – setkání mladých v ědeckých pracovník ů (9.-11.3.2012 : Zámecký 

statek Býkov), 4. ročník mezinárodní právní konference (mezinárodní kolokvium), organizátor Fakulta 
právnická Západočeské univerzity v Plzni  - http://fpr.zcu.cz/research/Bykov/ 
 Sekce právní dějiny – příspěvek: Právní regulace alejí okolo silnic od konce 19. do poloviny 20. stol. 

 
19. Letní škola 2012: D ědické právo v prom ěnách v ěků (25.-27.9.2012 : Brno). 4. ročník letní školy, 

pořadatel Katedra dějin státu a práva, Právnická fakulta MU * Vedení organizačního týmu  
 JUDr. Pavel Salák, jr., Ph.D. - http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html 
 - příspěvek: Zásady římského práva dědického a jejich odraz v novodobých kodifikacích  
 
20. Zlatá bula sicilská 1212 – 2012  (3.-5.10.2012 : Hrad Loket), mezinárodní interdisciplinární konference  
 u příležitosti 800. výročí vydání Zlaté buly sicilské, pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity 

v Plzni, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti ve spolupráci s Wydziałem prawa i 
Administracji Uniwersitetu Jagiellońskiego, Kraków  

 – příspěvek: Omezení nošení zbraní v Praze, Brně a Chebu ve vrcholném středověku 
 
21. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/  
 Sekce: Revoluce a právo = Revolution and law  
 – příspěvek: Imperátor a jeho vojáci = Imperator and his Soldeirs  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. VIII Opolskie Colloquium Prawno-Historycznego: Ius be lli et pacis w tradycji europejskiej  (17.4.2012 : 

Brzeg, Polsko), Uniwersytet Opolski  - Wydział Prawa i Administracji 
 – příspěvek: Booty and its Importance in Ancient Rome  
 
23. XIV. konferencia pravnych romanistov Českej republiky a Slovenskej republiky  (27.-28.4.2012 : 

Bratislava), organizátor Univerzita Komenského v Bratislave – Právnická fakulta  
 – příspěvek: Ius civile, ius honorarium a císařské právo a neplatnost testamentu 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
24. Vývoj soukromého práva na území České republiky.  * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.   
 * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek,  
 JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.,  
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.,  
 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  
 Standartní projekty * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
doc. JUDr. Karel SCHELLE, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č.11) 
1. Vývoj veřejné žaloby do roku 1989. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012. 48 s. Právo.  

ISBN 9788074181702. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426. 
ISBN 9788021060067, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana a Martin CEMPÍREK  

 



43 
 

3. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 
zemí. II. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. S. 621-1026. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 427. ISBN 9788021060074, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a Karel 
MAREK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
4. SCHELLE, Karel a kol. Vývoj trestního řízení. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012. 100 s. Právo 

ISBN 9788074181399. * Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel, Jaromír TAUCHEN, Josef 
KUCHTA a Miroslav FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ, Lucie 

 
Monografie – zahraničí  - spoluautorství (č. 14) 
5. SCHELLE, Karel a kol. Přehled českého občanského práva. Vyd. 1. Bratislava: Východoeurópska agentúra 

pre rozvoj, 2012. 222 s. ISBN 9788097083670. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
6. DVOŘÁK, Jan, Karel MALÝ a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. Vyd. 1. Praha: Wolters 

Kluwer Česká republika, 2011. 687 s. ISBN 9788073577537. 
 - Dědické právo ve Všeobecném občanském zákoníku, s. 492-498 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
7. MAN, Vlastimil a Karel SCHELLE. Základy ústavního práva. 5. dopl. a aktualiz. vyd.  Ostrava: Key 

Publishing, 2012. 250 s. Právo. ISBN 9788074181511.   
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
8. MAN, Vlastimil a Karel SCHELLE. Praktikum z ústavního práva. 6. dopl. a aktualiz. vyd. Ostrava: Key 

Publishing, 2012. 140 s. Právo. ISBN 9788074181498.  
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
9. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Historie advokacie v dokumentech. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing 

ve spolupráci s The European Society for History of Law, 2012. 434 s. Právo. ISBN 9788074181665.  
 
10. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Historie konkursního řízení v dokumentech. Vyd. 1. Ostrava:  
 Key Publishing ve spolupráci s The European Society for History of Law, 2012. 708 s. Právo.  
 ISBN 9788074181672.  
 
11. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Historie notářství v dokumentech. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing 

ve spolupráci s The European Society for History of Law, 2012. 422 s. Právo. ISBN 9788074181689. 
 
12. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Občanské zákoníky: kompletní sbírka občanských zákoníků, 

důvodových zpráv a dobových komentářů. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012. 1019 s. + 1 CD-ROM. 
Právo. ISBN 9788074181467. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
13. K problematice česko-německých vztahů po první světové válce. 

In TAUCHEN, Jaromír a Karel SCHELLE (eds.). Státoprávní vztahy českého státu a římskoněmecké říše  
ve středověku a jejich důsledky pro další vývoj: (sborník z kolokvia pořádaného Katedrou dějin státu a práva 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity a The European Society for History of Law). Vyd. 1. Ostrava:  
Key Publishing, 2012, s. 92-98. ISBN 9788074181719. 

 
14. Nejstarší brněnské mince jako jeden ze symbolů počátků Brna. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Symbolika a zkratky: (sborník z kolokvia pořádaného Katedrou společenských věd 
FS ČVUT v Praze a The European Society for History of Law). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012,  
s. 49-51. ISBN 9788074181504.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
15. FRÝDEK, Miroslav a Karel SCHELLE. Majetek po odsouzeném 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 41-48.  Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 414. ISBN 9788021059177. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/10%20Ovlivnovani%20sfery/06%20frydek%20schelle.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
16. MAN Vlastislav a Karel SCHELLE. Policie České republiky v druhém desetiletí 21. Století. 

In VITOVSKÁ, Jana (ed.) Bezbednosna i antikorupcijska politika u Evropskoj Unii: zbornik naučnih radova 
sa međunarodne naučne konferencije: 11. – 13. oktobar 2012, Bački Petrovac – Gložan, Srbija. Bački 
Petrovac: Srbsko razvojno udruženje, 2012, s. 212-229. ISBN 9788691625702. 

 Dostupný také z: http://www.eeda.termal-podhajska.sk/publikacie/zborniky/zbornik-korupcia-2012-srbsko.pdf 



44 
 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
17. Prisons of Brno. Journal on European history of law. Vol. 3, no. 1, s. 170-172. ISSN 2042-6402. 
 
18. Die Rechtsregelung des Versicherungswesens in der Tschechoslowakei in der Zwischenkriegszeit 
 Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no. 2, s. 96-109. ISSN 2042-6402. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
19. VESELÁ, Renata a Karel SCHELLE. Remarks on the coins as potential symbols of Roman law tradition 
 Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no. 1, s. 172-174. ISSN 2042-6402. 
 
Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství (č. 64) 
20. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN (eds.) Czech civil law. Krakow: Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 

Publicznego i Indywidualnego "Apeiron" w Krakowie, 2012. 112 s. ISBN 9788393032198.. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel, Jaromír TAUCHEN a Radovan DÁVID 
 
21. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN (eds.) Czech commercial law. Krakow: Wyższa Szkoła 

Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego "Apeiron" w Krakowie, 2012. 130 s. ISBN 9788393032181. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN 
 
22. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. International judiciary in selected documents. London: STS Science 

Centre, 2012. 288 s. History of law. ISBN 9781908235022. 
 
23. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. An overview of the Czech civil law. London: STS Science Centre, 

2012. 99 s. ISBN 9781908235015. 
 
24. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Paris Peace Conference and World War I treaties. London: STS 

Science Centre, 2012. 214 s. History of law. ISBN 9781908235039. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
25. Jiří Bílý: Homo oeconomicus evropského feudalismu. VIP Books, Praha 2007, 527 s.  
 Právněhistorické studie 41. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 393-395. ISBN 9788024619934. 
 Recenze na: BÍLÝ, Jiří. Homo oeconomicus evropského feudalismu. Praha: VIP Books, 2007 
 
26. Jiří Bílý: Moc a právo v evropské politické tradici, Vydavatelství Aleš Čeněk, Plzeň 2009, 383 s. 
 Právněhistorické studie 42. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 322-323. ISBN 9788024619941. 

Recenze na: BÍLÝ, Jiří. Moc a právo v evropské politické tradici. Plzeň: Aleš Čeněk, 2009.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
27. Konference „Stát a právo v době Metternichově“. 
 Právněhistorické studie 42. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 345-346. ISBN 9788024619941. 
 Informace o konferenci: Metternich a jeho doba (23.-24.4.2009 : Plzeň) 
 
28. Prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc., sedmdesátníkem. 
 Právněhistorické studie 41. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 425-427. ISBN 9788024619934. 
 
29. Vědecká konference „Politické procesy v Československu (1948-1949)“. 
 Právněhistorické studie 42. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 350-351. ISBN 9788024619941. 
 Informace o konferenci: Politické procesy v Československu (1948-1989) (20.10.2009 : Brno) 
 
30. Za prof. PhDr. Janem Janákem, CSc.  
 Právněhistorické studie 41. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 433. ISBN 9788024619934. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
31. Legal Archeology. Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no. 1, s. 136. ISSN 2042-6402. 
 
32. Prof. JUDr. Jiří Cvetler. Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no. 1, s. 133-134. ISSN 2042-6402. 
 
33. Prof. JUDr. Jan Vážný. Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no. 1, s. 132-133. ISSN 2042-6402. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
34. Československá napoleonská společnost Brno (vznik 1990, sídlo: Brno) – člen 2005- 
 http://napoleonska-spolecnost.cz/ 
 
35. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno), zakládající člen http://www.historyoflaw.eu 
 
36. Matice moravská, člen 2005-, http://www.matice-moravska.cz/ 



45 
 

 
37. Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění, člen 2006-, 

http://www.moravskoslezskaakademie.cz/ 
 
38. Sdružení historiků České republiky, člen 2005-, http://www.matice-moravska.cz/shcr/ 
 
39. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy (vznik 2003, sídlo Brno), člen 2003-, http://www.rozvojvedy.cz/ 
 - předseda představenstva 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
40. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), USA, člen 2009- 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
41. Európsky rozhodcovský súd, zřízený obchodní společností Arbitrážne a mediačné centrum / Centre 
 de mediation et d’arbitrage, rozhodce 2006- 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
42. Nakladatelství KEY Publishing - Odborná literatura - Vědecká rada  
 
43.  Wydawnictwo Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego "Apeiron" w Krakowie  
 - Vědecká rada  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
44. Právo, ekonomika, management. Ostrava: KEY Publishing 2010- . ISSN 1804-3550. 
 http://www.keypublishing.cz/site/kategorie-13-CASOPIS 
 
45. Journal on European history of law. London: STS Science Centre, 2010-. ISSN 2042-6402. 
 http://www.historyoflaw.eu/czech/147.htm 
 
46. Journal on legal and economic issues of Central Europe. London: STS Science Centre, 2010-. 
 ISSN 2043-085X - http://www.sts-science.co.uk/sts/journals_overview.html 
 
47. Miscellanea historico-iuridica. Białystok: Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku, 2003-. 
 ISSN 1732-9132. Uniwersytet w Białymstoku. Wydział Prawa. Katedra Nauk Historycznoprawnych. Zakład 
 Historii Państwa i Prawa - Dostupný také z: http://www.prawo.uwb.edu.pl/miscellanea/tomy.php 
 Rada Naukowa (Scientific Board) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
48. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti.  
 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 274 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 414. 

ISBN 9788021059177.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/historie.pdf 

Recenzent příspěvků - Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Mgr. Petr Dostalík, Ph.D., 
Mgr., JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., Bc. JUDr. 
Jaromír Tauchen, Ph.D., LLM., Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

 
 Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 2 (14.12.2011 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc. 

49. - organizační zajištění doc. Karel Schelle a dr. Jaromír Tauchen 
50. Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
 
 Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 3 (11.6.2012 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc. 

51. - organizační zajištění doc. Karel Schelle a dr. Jaromír Tauchen 
52. Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
 
53. Státoprávní vztahy českého státu a římskon ěmecké říše ve st ředověku a jejich d ůsledky pro další 

vývo j (17.10.2012 : Brno), kolokvium při příležitosti osmistého výročí vydání Zlaté buly sicilské, pořadatel 
Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU a The European Society for History of Law 
 Odborní garanti konference: Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
Organizační garant konference: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. 

 - http://www.law.muni.cz/dokumenty/16896 



46 
 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
54. TAUCHEN, Jaromír a Karel SCHELLE (eds.). Státoprávní vztahy českého státu a římskoněmecké říše  
 ve středověku a jejich důsledky pro další vývoj: (sborník z kolokvia pořádaného Katedrou dějin státu a práva 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity a The European Society for History of Law). Vyd. 1.  
 Ostrava: Key Publishing, 2012. 120 s. ISBN 9788074181719.  
 
55. SCHELLE, Karel (ed.) Symbolika a zkratky: (sborník z kolokvia pořádaného Katedrou společenských věd FS 

ČVUT v Praze a The European Society for History of Law. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012. 104 s. 
ISBN 9788074181504. Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Symbolika_a_zkratky.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
56. Symbolika a zkratky  (7.5.2012 : Praha), kolokvium, pořadatel Katedra společenských věd Fakulty stavební 

ČVUT v Praze a The European Society for History of Law  
 – příspěvek: Nejstarší brněnské mince jako jeden ze symbolů počátků Brna 
 
57. Chudinství a chudoba jako sociáln ě historický fenomén: ambivalence dobových perspekti v, 

individuální a kolektivní strategie chudých a instr umentária řešení  (28.-30.5.2012 : Praha), vědecký 
workshop, pořadatel Historický ústav Akademie věd České republiky  

 - http://www.hiu.cas.cz/cs/aktuality/archiv-aktualit-leden-cerven-2012.ep/ 
 Blok 2. Institucionalizace a modernizace chudinské péče 
 - příspěvek: Advokáti chudých. Vývoj právního zastupování nemajetných osob 
 
58. Státoprávní vztahy českého státu a římskon ěmecké říše ve st ředověku a jejich d ůsledky pro další 

vývoj  (17.10.2012 : Brno), kolokvium při příležitosti osmistého výročí vydání Zlaté buly sicilské, pořadatel 
Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU a The European Society for History of Law  

 - http://www.law.muni.cz/dokumenty/16896 
- příspěvek: K problematice česko-německých vztahů po první světové válce 

 
59. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/  
 Sekce: Revoluce a právo = Revolution and law  
 - příspěvek: The National and Democratical Revolution in 1918 and the Reception of the Legal Order   
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
60. Vývoj soukromého práva na území České republiky.  * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  * 

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 
Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej 
Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * 
Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní projekty * Kód projektu: 
GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
Mgr. et Mgr. Naďa ŠTACHOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Komunikace na pomezí hranic na příkladu vztahů se zahraničním prvkem. 

In TAUCHEN, Jaromír a Karel SCHELLE (eds.). Státoprávní vztahy českého státu a římskoněmecké říše  
ve středověku a jejich důsledky pro další vývoj: (sborník z kolokvia pořádaného Katedrou dějin státu a práva 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity a The European Society for History of Law). Vyd. 1.  
Ostrava: Key Publishing, 2012, s. 53-63. ISBN 9788074181719. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Šlechtické testamenty v listinné praxi českých zemí do roku 1306 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 3, s. 245-256. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18701 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
3. Středověké testamenty v českých zemích - východiska, metodologie, praxe (23.11.2012) 
 
 
 



47 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Letní škola 2012: D ědické právo v prom ěnách v ěků (25.-27.9.2012 : Brno), 4. ročník letní školy, 

pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU - 
http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html 

 - příspěvek: Šlechtické testamenty v listinné praxi českých zemí do roku 1306 
 
5. Pavel Kristián Koldín (8.-9.11.2012 : Klatovy), konference věnovaná klatovskému rodákovi, významnému 

právníkovi, autorovi kodexu městského práva, pořadatel Město Klatovy 
 - příspěvek: Brněnské městské právo a Koldínova Práva městská  
 
6. Státoprávní vztahy českého státu a římskon ěmecké říše ve st ředověku a jejich d ůsledky pro další 

vývoj  (17.10.2012 : Brno), kolokvium při příležitosti osmistého výročí vydání Zlaté buly sicilské, pořadatel 
Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU a The European Society for History of Law  

 - http://www.law.muni.cz/dokumenty/16896 
 - příspěvek: Vlivy německého práva v pramenech českého zemského práva středověku 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
7. Vývoj soukromého práva na území České republiky. * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.   
 * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc.  
 Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek,  
 JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.,  
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.,  
 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  
 Standartní projekty * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
JUDr. Bc. Jaromír TAUCHEN, Ph.D., LL.M. Eur.Int. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426. 
ISBN 9788021060067, ISBN 9788021060050 (soubor).  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana a Martin CEMPÍREK  

 
2. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. II. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. S. 621-1026. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 427. ISBN 9788021060074, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a Karel 
MAREK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
3. SCHELLE, Karel a kol. Vývoj trestního řízení. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012. 100 s. Právo 

ISBN 9788074181399. * Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel, Jaromír TAUCHEN, Josef 
KUCHTA a Miroslav FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ, Lucie 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
4. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Historie advokacie v dokumentech. Vyd. 1. Ostrava:  Key Publishing 

ve spolupráci s The European Society for History of Law, 2012. 434 s. Právo. ISBN 9788074181665. 
 
5. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Historie konkursního řízení v dokumentech. Vyd. 1. Ostrava:  
 Key Publishing ve spolupráci s The European Society for History of Law, 2012. 708 s. Právo.  
 ISBN 9788074181672. 
 
6. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Historie notářství v dokumentech. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing 

ve spolupráci s The European Society for History of Law, 2012. 422 s. Právo. ISBN 9788074181689. 
 
7. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Občanské zákoníky: kompletní sbírka občanských zákoníků, 

důvodových zpráv a dobových komentářů. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012. 1019 s. + 1 CD-ROM. 
Právo. ISBN 9788074181467. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
8. K některým veřejnoprávním zásahům do hospodářské činnosti podniků v Protektorátu Čechy a Morava.  

In 150 let Všeobecného obchodního zákoníku. Olomouc: Univerzita Palackého, 2012, s. 85-96.  
ISBN 9788024434216. 



48 
 

 
9. Několik poznámek k organizaci a činnosti mimořádných soudů ve Třetí říši. 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 619-623. ISBN 9788074181443. 

 
10. Pracovní právo v Protektorátu Čechy a Morava - ještě soukromoprávní odvětví?  

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 245-258. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 414. ISBN 9788021059177. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/10%20Ovlivnovani%20sfery/25%20tauchen.pdf 
 
11. Vztah českého státu k Říši ve středověku a jeho využití a zneužití v Protektorátu Čechy a Morava 

 In TAUCHEN, Jaromír a Karel SCHELLE (eds.). Státoprávní vztahy českého státu a římskoněmecké říše  
ve středověku a jejich důsledky pro další vývoj: (sborník z kolokvia pořádaného Katedrou dějin státu a práva 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity a The European Society for History of Law). Vyd. 1. Ostrava:  
Key Publishing, 2012, s. 108-120. ISBN 9788074181719. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
12. Nacistické dědické právo. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 3, s. 298-305. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18701 
 
13. Zásahy do právní úpravy výroby a dodávek cukru v Protektorátu Čechy a Morava. 
 Listy cukrovarnické a řepařské. 2012, roč. 128, č. 11, s. 354-357. ISSN 1210-3306. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
14. Die Einführung der Arbeitspflicht und die Schaffung des Systems der Arbeitslenkung im Protektorat Böhmen 

und Mähren.  
 Publicationes Universitatis Miskolcinensis. Sectio Juridica et Politica. 2012, vol. 30, no. 1, s. 219-228.  
ISSN 0866-6032. 

 
15. Zum Verfahren vor deutschen Strafgerichten im Protektorat Böhmen und Mähren.  
 Jog-Állam-Politika. 2012, vol. 4, no. 1, s. 125-135. ISSN 2060-4580. 
 
Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství (č. 64) 
16. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN (eds.) Czech civil law. Krakow: Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 

Publicznego i Indywidualnego "Apeiron" w Krakowie, 2012. 112 s. ISBN 9788393032198. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel, Jaromír TAUCHEN a Radovan DÁVID 
 
17. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN (eds.) Czech commercial law. Krakow: Wyższa Szkoła 

Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego "Apeiron" w Krakowie, 2012. 130 s. ISBN 9788393032181. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN 
 
18. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. International judiciary in selected documents. London: STS Science 

Centre, 2012. 288 s. History of law. ISBN 9781908235022. 
 
19. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. An overview of the Czech civil law. London: STS Science Centre, 

2012. 99 s. ISBN 9781908235015 
 
20. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN. Paris Peace Conference and World War I treaties. London: STS 

Science Centre, 2012. 214 s. History of law. ISBN 9781908235039. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
21. Barna, Mezey: Počiatky modernej uhorskej väzenskej správy. Prešov: Vydavatelstvo Prešovskej Univerzity, 

2011, 222 s., ISBN 978-80-555-0426-1. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 2, s. 204. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18700 
 Recenze na: BARNA, Mezey. Počiatky modernej uhorskej väzenskej správy. Prešov: Vydavatelstvo 

Prešovskej Univerzity, 2011.  
 
22. Karel Schelle a kol.: Dějiny české veřejné správy. Vydavatelství Aleš Čeněk, Plzeň 2009, 314 s.  
 Právněhistorické studie 42. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 326-327. ISBN 9788024619941 
 Recenze na: SCHELLE, Karel a kol. Dějiny české veřejné správy. Plzeň: Aleš Čeněk, 2009 
 
 
 



49 
 

23. Michael Kotulla: Deutsche Verfassungsgeschichte : vom Alten Reich bis Weimar (1495-1934). 1.vyd., 
Springer Verlag, Berlin - Heidelberg 2008, 669 s. 

 Právněhistorické studie 41. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 420-421. ISBN 9788024619934. 
 Recenze na: KOTULLA, Michael. Deutsche Verfassungsgeschichte. Berlin: Springer, 2008 
 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
24. Francisco Javier Andrés Santos - Christian Baldus - Helge Dedek : Vertragstypen in Europa: historische 

Entwicklung und europäische Perspektiven. 
 Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no. 2, s. 173-174. ISSN 2042-6402. 

Recenze na: SANTOS, Andrés a Francisco JAVIER. Vertragstypen in Europa. München: Sellier european 
law publishers, 2011 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
25. Konference „ Vývoj soukromého práva na území České republiky“. 
 Právník. 2012, roč. 151, č. 1, s. 52-79. ISSN 0231-6625. 
 Informace o konferenci: Vývoj soukromého práva na území České republiky (15.9.2011 : Brno, Česko) 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
26. Zpráva z konference Vývoj soukromého práva na území České republiky. 
 Ars Notaria.2012, roč. 16, č. 3, s. 27-28. ISSN 1335-2229 
 Informace o konferenci: Vývoj soukromého práva na území České republiky (15.9.2011 : Brno, Česko) 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
27. TAUCHEN, Jaromír a Radovan DÁVID. Univerzita na řece Odře 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 4, s. 406-407. ISSN 1210-9123. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/20901 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
28. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno) - http://www.historyoflaw.eu/ 
 zakládající člen, tajemník sdružení 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
29. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. (vznik 1993, sídlo Mnichov, Německo) - http://dtjvcnsp.org/ 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
30. Soudní tlumočník jazyka německého, zapsaný u Krajského soudu v Plzni - http://www.soudnipreklady.com 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
31. Journal on European history of law. Brno: The European Society for History of Law, 2009-. ISSN 2042-6402. 
 http://www.historyoflaw.eu/czech/147.html 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
32. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti.  
 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 274 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 414. 

ISBN 9788021059177. 
 Dostupný také z:http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/historie.pdf 

 Recenzent příspěvků - Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Mgr. Petr Dostalík, Ph.D., 
Mgr., JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., Bc. JUDr. 
Jaromír Tauchen, Ph.D., LLM., Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

 
 Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 2 (14.12.2011 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc. 

33. - organizační zajištění doc. Karel Schelle a dr. Jaromír Tauchen 
34. Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
 
 Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 3 (11.6.2012 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc. 

35. - organizační zajištění doc. Karel Schelle a dr. Jaromír Tauchen 
36. Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
 



50 
 

37. Státoprávní vztahy českého státu a římskon ěmecké říše ve st ředověku a jejich d ůsledky pro další 
vývoj  (17.10.2012 : Brno), kolokvium při příležitosti osmistého výročí vydání Zlaté buly sicilské, pořadatel 
Katedra dějin státu a práva PrF MU a The European Society for History of Law 
 Odborní garanti konference: Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
Organizační garant konference: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. 
 

Editorství sborníku (č. 93) 
38. FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 

k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012. 1247 s. ISBN 9788074181443. 
 
39. VOJÁČEK, Ladislav a Jaromír TAUCHEN (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského semináře 

katedry dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 2 (2012). Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012. 87 s. 
ISBN 9788074181405. Dostupný také z: 
http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU_c_2_2012.pdf 

 
40. VOJÁČEK, Ladislav a Jaromír TAUCHEN (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského semináře 

katedry dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 3 (2012). Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012. 76 s. 
ISBN 9788074181542. Dostupný také z: 
http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU_c_3_2012.pdf 

 
41. TAUCHEN, Jaromír a Karel SCHELLE (eds.). Státoprávní vztahy českého státu a římskoněmecké říše  
 ve středověku a jejich důsledky pro další vývoj: (sborník z kolokvia pořádaného Katedrou dějin státu a práva 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity a The European Society for History of Law). Vyd. 1. Ostrava: Key 
Publishing, 2012. 120 s. ISBN 9788074181719. Recenze: Ladislav Vojáček, Jiří L. Bílý 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
42. Chudinství a chudoba jako sociáln ě historický fenomén: ambivalence dobových perspekti v, 

individuální a kolektivní strategie chudých a instr umentária řešení  (28.-30.5.2012 : Praha), Historický 
ústav Akademie věd ČR  

 - příspěvek: Právní úprava chudinství v Protektorátu Čechy a Morava 
 
43. Letní škola 2012: D ědické právo v prom ěnách v ěků (25.-27.9.2012 : Brno). 4. ročník letní školy, 

pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU  
 - http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html 
 - příspěvek: Nacistické dědické právo 
 
44. Zákon č. 1/1863 ř. z., všeobecný rakouský obchodní zákoník – inspira ční zdroj českého obchodního 

práva  (11.-12.10.2012 : Olomouc), vědecká konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého – 
Katedra teorie práva a právních dějin, Katedra obchodního práva a mezinárodního práva soukromého 
s podporou česko-rakouského fóra AKTION a organizační pomocí studentské organizace ELSA 
 - příspěvek: K některým veřejnoprávním zásahům do hospodářské činnosti podniků v Protektorátu Čechy a 
Morava  

 
45. Státoprávní vztahy českého státu a římskon ěmecké říše ve st ředověku a jejich d ůsledky pro další 

vývoj  (17.10.2012 : Brno), kolokvium při příležitosti osmistého výročí vydání Zlaté buly sicilské, pořadatel 
Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU a The European Society for History of Law 
 - příspěvek: Vztah českého státu k Říši ve středověku a jeho využití a zneužití v Protektorátu Čechy a 
Morava  

 
46. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/  
 Sekce: Revoluce a právo = Revolution and law  

- příspěvek: Právní řád a publikace právních předpisů v Protektorátu Čechy a Morava = The most signicant 
changes in the legal order after the establishment of the Protectorate of Bohemia and Moravia  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
47. Vývoj soukromého práva na území České republiky.  * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.   
 * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc.  
 Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek,  
 JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.,  
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.,  
 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  
 Standartní projekty * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 



51 
 

 
JUDr. Renata VESELÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. FRÝDEK, Miroslav a kol. Právní, náboženské a politické aspekty starověké římské rodiny. Vyd. 1. Ostrava: 

Key Publishing, 2012. 121 s. Právo. ISBN 9788074181573. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRÝDEK, Miroslav a Renata VESELÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana 
 
2. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426. 
ISBN 9788021060067, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana a Martin CEMPÍREK  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Otcovská moc (Řím versus ABGB). 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 644-647. ISBN 9788074181443. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. FRÝDEK, Miroslav a Renata VESELÁ. Corruption. antecedent legislation corrupted administrators  
 of provinces in the Ancient Roma. 

 In VITOVSKÁ, Jana (ed.) Bezbednosna i antikorupcijska politika u Evropskoj Unii: zbornik naučnih radova 
sa međunarodne naučne konferencije: 11. – 13. oktobar 2012, Bački Petrovac – Gložan, Srbija. Bački 
Petrovac: Srbsko razvojno udruženje, 2012, s. 40-46. ISBN 9788691625702. 

 Dostupný také z: http://www.eeda.termal-podhajska.sk/publikacie/zborniky/zbornik-korupcia-2012-srbsko.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. VESELÁ, Renata a Karel SCHELLE. Some remarks on the coins as potential symbols of Roman law 

tradition. Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no 1, s. 172-174. ISSN 2042-6402. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno) - http://www.historyoflaw.eu/ 
7. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy (vznik 2003, sídlo Brno), člen 2003-, http://www.rozvojvedy.cz/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 2 (14.12.2011 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc. 

 - organizační zajištění doc. Karel Schelle a dr. Jaromír Tauchen 
Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Jaromír 
Tauchen, Ph.D., LL.M., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 

 
9. Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 3 (11.6.2012 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc. 

 - organizační zajištění doc. Karel Schelle a dr. Jaromír Tauchen 
Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Jaromír 
Tauchen, Ph.D., LL.M., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
10. Právní postavení osob alieni iuris v římském právu * Řešitel: Mgr. Ivana Stará * Člen realizačního týmu: 

Silvie Filanová, JUDr. Miroslav Frýdek, JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0943/2011 * 
Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
11. Vývoj soukromého práva na území České republiky.  * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.   
 * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc.  
 Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek,  
 JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.,  
 prof. JUDr. Karel Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.,  
 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  
 Standartní projekty * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 



52 
 

 
 
doc. JUDr. Michaela ŽIDLICKÁ, Dr. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zastoupení v římském právu a jednatelství bez příkazu. 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 721-723. ISBN 9788074181443. 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
2. Ústavní soud – soudkyně 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Vojáček   2  1                  4 1   
Salák   1                    2    
Schelle 1  3 1 1          1    1   4 2  1 1 
Štachová                       1    
Tauchen   3                   4 4    
Veselá   2                    1   1 
Židlická                       1    
Celkem 1  11 1 2          1    1   8 15 1 1 2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Vojáček            1     1      1  13 
Salák 2 1               1    2 1   10 
Schelle  2  1            5 2    4 3   33 
Štachová 1                        2 
Tauchen 2 2              5 3 1   1 1 1  27 
Veselá    1                     5 
Židlická                         1 
Celkem 5 5  2        1    10 7 1   7 5 2  89 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Vojáček  1 2     3 2 1 7 2  1   2 21 
Salák  2     1  1  3  4 2   1 14 
Schelle  6 1   1 2 4   6 2 4    1 27 
Štachová         1    3    1 5 
Tauchen  1 1    1 1   6 4 5    1 20 
Veselá  2         2      2 6 
Židlická     1             1 
Celkem  12 4  1 1 4 8 4 1 24 8 16 3   8 94 

 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    4 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      4 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  15 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  5 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  5 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí   
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství 5 
65. Recenze – tuzemsko 7 
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  7 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 5 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  72 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   12 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 4 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné odborné a společenské aktivity 4 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  8 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 4 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 24 
93. Editorství sborníku 8 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 3 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  3 

Celkem  89 
 



54 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

14221400 
 

Katedra správní vědy a správního práva  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

JUDr. Stanislav KADEČKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 s. 
ISBN 9788360743577. 

 Part IV: Administrative issues in transborders relations. 
 European Law Basis of Legal Regulation of Local Self-government, s. 213-222 
 
2. MORENO, Ángel-Manuel (ed.). Local government in the member states of the European Union: 
 a comparative legal perspective. 1. ed. Madrid: Instituto Nacional de Administración Pública, 2012. 683 s.  

Administración local y autonómica. ISBN 9788473514170. 
 Local Government in the Czech Republic, s. 111-133.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo procesní. 2. upr. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2012. 386 s. ISBN 9788073803810. 
 Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr, Jana JURNÍKOVÁ, Stanislav Kadečka, Petr PRŮCHA a Soňa SKULOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Správní soudnictví a samospráva. 

In TRELLOVÁ, Lívia (zost.). Pôsobnosť a organizácia správneho súdnictva v Slovenskej republike: zborník 
príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie 10.10 2012 - 12.10. 2012: účelové zariadenie Kancelárie 
Národnej rady SR Častá-Papiernička. Bratislava: Univerzita Komenského Právnická fakulta, 2012.  
Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603399. 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. KADEČKA, Stanislav a David HEJČ. Abstraktní a abstraktně konkrétní správní akty krajských hygienických 

stanic.  
 In 60 let hygienické služby v ČR. Praha: Ministerstvo zdravotnictví ČR, 2012, s. 28-33.  
 ISBN 9788085047431. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. BAHÝĽOVÁ, Lenka a Stanislav KADEČKA. Ochranná hluková pásma letišť v „pološeru“ právní úpravy. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 13-14, s. 476-483. ISSN 1210-6410. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Rada pro veřejný dohled nad auditem (vznik 2009, sídlo Praha) - http://www.rvda.cz/ 
8. Výbor pro dodržování systému kontroly kvality a disciplinární řízení – člen  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 - místopředseda  
 
10. Ministerstvo spravedlnosti – Rozkladová komise 
 http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=2451&d=318462 
 
11. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Ad hoc rozkladová komise 
 
12. Svaz měst a obcí ČR – Legislativní komise předsednictva 
 http://www.smocr.cz/ 
 
13. Rada Královéhradeckého kraje - . Komise pro obecnou legislativu -  http://www.kr-kralovehradecky.cz/ 
 - místopředseda (pro oblast veřejné správy) 
 
14. Česká národní banka – Bankovní rada - Rozkladová komise, Senát II 
 http://www.cnb.cz/cs/o_cnb/bankovni_rada/poradni_organy_br/ 
 
15. Rada pro veřejný dohled nad auditem - http://www.radaproaudit.cz/ 
 - Výbor pro dodržování systému kontroly kvality a pro disciplinární řízení 
 
16. Česká basketbalová federace - http://www.cbf.cz/administrativa/organy-cbf.html 
 – Arbitrážní komise 
 
 
 



56 
 

Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
17. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
18. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Personální aspekty územní samosprávy. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 163 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 417. ISBN 9788021059580. 
Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Mgr. Filip 
Rigel, Ph.D., JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D., JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., JUDr. Alena Kliková, Ph.D.  

 
19. Správní řád v praxi krajských ú řadů (2.-3.2.2012 : Jihlava), 6. zimní mezinárodní konference/workshop 

pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka a za osobní účasti Veřejného ochránce práv 
JUDr. Pavla Varvařovského, pořadatel Kraj Vysočina ve spolupráci s Právnickou fakultou MU - Katedrou 
správní vědy a správního práva * Odborný garant akce JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 

 
20. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment  (Katedra správní vědy a správního práva) 
- odborný garant: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. * organizační garant: JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 

 Zahájení sekce = Opening speech: Stanislav Kadečka (institucionální), Petr Průcha (vědecké) 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
21. KADEČKA, Stanislav et al. (ed.) Nečinnost ve veřejné správě: sborník z mezinárodní konference. Brno: 

Kancelář veřejného ochránce práv, 2012. 245 s. ISBN 9788073579173. 
 [… sborník z 6. letní mezinárodní konference uskutečněné ... ve dnech 23. až 24. června 2011 v Kroměříži] 
 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: KLIKOVÁ, Alena 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Správní řád v praxi krajských ú řadů (2.2.2012-3.2.2012 : Jihlava), 6. zimní konference/workshop,  
 pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka a za osobní účasti Veřejného ochránce práv 

JUDr. Pavla Varvařovského  
 – příspěvek: Úvodní přemítání o krajských úřadech, krajském zřízení a správním řádu 
 
23. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - 
www.opdny.upol.cz 

 Sekce: Správní právo. Téma: Aktuální otázky správního soudnictví (zejména v souvislosti s novelou s. ř. s. 
provedenou zákonem č. 303/2011 Sb.) 
 – příspěvek: K rozsahu, způsobu a efektivnosti správně-soudní ochrany v otázkách vojenského služebního 
poměru 

 
24. Podpora tvorby rozvojových dokument ů obcí (13.9.2012 : Kroměříž), cílem konference bylo představit 

postup prací projektu „Elektronická metodická podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí“  
 (CZ 1.04/4.1.00/62.00008), pořadatel Ministerstvo pro místní rozvoj - Odbor rozvoje a strategie regionální 

politiky  
 – příspěvek: Právní rámec plánovacích a řídících procesů v obcích  
 
25. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment   

 – příspěvek: Správní trestání na komunální úrovni = Administrative Punishment at the Municipal Level 
 
 
 
 
 



57 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
26. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 6. sekcia správneho práva „Verejná správa, základné práva a slobody“; 
  – příspěvek: Právo na samosprávu 
 
27. Pôsobnos ť a organizácia správneho súdnictva v Slovenskej repu blike  (10.-12.10.2012 : Častá – 

Papiernička, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, konaná v rámci projektu Právna úprava 
správneho súdnictva v Slovenskej republike podporovaného Agentúrou na podporu výskumu a vývoja  

 v grante APVV 0448/10, Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta - Katedra správneho a 
environmentálneho práva 

  – příspěvek: Správní soudnictví a samospráva 
 
28. The transformation of Hungarian local government sy stem (26.6.2012 : Budapešt, Maďarsko), 

international konference, organized by Social Science Centre of Hungarian Academy of Sciences 
 – příspěvek: The Specialities of Czech Local Government System 
 
29. 2012 EGPA Annual Conference  (5.-8.9.2012 : Bergen, Norsko), The 34th EGPA annual conference - 

Public Administration and Reforms in Times of Crisis, organized by the European Group for Public 
Administration (EGPA) and the University of Bergen - Department of Administration and Organization 
Theory - http://egpa-conference2012.org/ 

 Permanent Study Groups ‘sessions - PSG X: Law and Public Administration 
 Session V  - Ombudsman studies and transparency 

– příspěvek: Transparency as an Important Instrument of Democratic Control of (Autonomous) Local  
Self-Government 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
30. MENU FOR JUSTICE - towards an European curriculum studiorum on judicial studies * Řešitel: 

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. * Investor: Evropská unie * Programový rámec / typ projektu: LLP Erasmus 
- Tematické sítě * Spolupracující organizace: Universita di Bologna - http://www.unibo.it/ * Kód projektu: 
2009-3675/001-001 * Období řešení: 10/2009 - 9/2012 

 
31. Místní poplatky v teorii a praxi * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 Mgr. Ing. Milan Bárta, Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., 

Mgr. Michal Kozieł, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Veronika Kudrová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D.,  
 Mgr. Jitka Loskotová, Michal Malatín, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová,  
 Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  
 * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 

(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
 * Kód projektu: MUNI/A/0944/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 
 
32. Právní aspekty regulace dopravy v teorii a v praxi územních samosprávných celků/ Legal aspects  

of transportation regulation within theory and praxis of local governments * Řešitel: Mgr. David Hejč  
 * Člen realizačního týmu: JUDr. Faisal Husseini, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. Bc. Jakub Král  
 * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  

(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  
 * Kód projektu: MUNI/A/0932/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
doc. JUDr. Petr HAVLAN, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. HULKÓ, Gábor a András PATYI (eds.). Public finances - administrative autonomie. Györ: Universitas-Györ 

Nonprofit Kft, 2012. ISBN 9789639819870. 
 HAVLAN, Petr a Jan JANEČEK. Principles of good administration and the property of territorial  
 self-government, s. 141-149 

 . 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo procesní. 2. upr. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2012. 386 s. ISBN 9788073803810. 
 Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr, Jana JURNÍKOVÁ, Stanislav Kadečka, Petr PRŮCHA a Soňa SKULOVÁ 
 
 
 



58 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992) 
 http://www.ckait.cz/  - zkušební komisař v oblasti práva 
 
4. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5.  Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – poradce útvarů (do května 2011) 
7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze - poradce ředitele 
8. Krajský úřad Pardubického kraje - poradce 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment  (Katedra správní vědy a správního práva) 
- odborný garant: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. * organizační garant: JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
I. blok = Session I. Moderátor: Petr Havlan 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment  (Katedra správní vědy a správního práva) 
- příspěvek: Správněprávní a trestněprávní odpovědnost vybraných subjektů veřejné správy 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 6. sekcia správneho práva „Verejná správa, základné práva a slobody“; 
 – příspěvek: Základní práva a svobody ve veřejné správě – skutečnost nebo fikce? 

 
 
JUDr. Jana JURNÍKOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo procesní. 2. upr. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2012. 386 s. ISBN 9788073803810. 
 Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr, Jana JURNÍKOVÁ, Stanislav Kadečka, Petr PRŮCHA a Soňa SKULOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Úloha správního soudnictví při ochraně veřejného zájmu na pozadí památkové péče. 

In TRELLOVÁ, Lívia (zost.). Pôsobnosť a organizácia správneho súdnictva v Slovenskej republike: zborník 
príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie 10.10 2012 - 12.10. 2012: účelové zariadenie Kancelárie 
Národnej rady SR Častá-Papiernička. Bratislava: Univerzita Komenského Právnická fakulta, 2012,  
s. 258-270. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603399. 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
3. Fond rozvoje vysokých škol – oponent projektů 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
4. Ministerstvo zemědělství – Výkladová komise pro zákon o vodovodech a kanalizacích  
 
 



59 
 

Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
5. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment  (Katedra správní vědy a správního práva) 
odborný garant: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. * organizační garant: JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
III. blok = Session III. Moderátor: Jana Jurníková 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment   
- příspěvek: Několik poznámek k disciplinárním přestupkům studentů vysokých škol = Several Remarks  
on Disciplinary Offences of University Students 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 6. sekcia správneho práva  „Verejná správa, základné práva a slobody“; 
 – příspěvek: Respektování vlastnického práva a ochrana kulturních památek 
 
9. Pôsobnos ť a organizácia správneho súdnictva v Slovenskej repu blike  (10.-12.10.2012 : Častá – 

Papiernička, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, konaná v rámci projektu Právna úprava 
správneho súdnictva v Slovenskej republike podporovaného Agentúrou na podporu výskumu a vývoja  

 v grante APVV 0448/10, Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta - Katedra správneho a 
environmentálneho práva 

 – příspěvek: Úloha správního soudnictví při ochraně veřejného zájmu na pozadí památkové péče 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
10. Veřejný zájem v památkové péči * Řešitel: JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 Mgr. Bc. Klára Prokopová, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková * Investor:Masarykova univerzita * Programový 

rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - 
Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0928/2011  

 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Alena KLIKOVÁ, Ph.D. 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. KLIKOVÁ, Alena et al. A16 - Úvod do problematiky legislativy ve stavebnictví pro navrhování budov  
 dle principů trvale udržitelné výstavby. 1. vyd. Brno: Národní stavební centrum, 2012. 69 s.  
 ISBN 9788087665152.  
 
2. KLIKOVÁ, Alena et al. C3 - Legislativa ve stavebnictví pro hodnocení budov dle principů trvale udržitelné 

výstavby. 1. vyd. Brno: Národní stavební centrum, 2012. 60 s. ISBN 9788087665336. 
  
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Nečinnost stavebních úřadů v případech nařizování odstranění stavby. 

In KADEČKA, Stanislav et. al. (ed.) Nečinnost ve veřejné správě: sborník z mezinárodní konference. Brno: 
Kancelář veřejného ochránce práv, 2012, s. 125-128. ISBN 9788073579173. 



60 
 

 
4. Připravovaná novela stavebního zákona. 

In XXI. mezinárodní vědecká konference soudního inženýrství: sborník: 20. a 21. ledna 2012 Brno. Vyd. 1.  
V Brně: Vysoké učení technické, 2012. 1 DVD-ROM, s. 250-254. ISBN 9788021444126. 

 
5. Uplatnění principů dobré správy v rámci institutu veřejné služby. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Personální aspekty územní samosprávy. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 53-60. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 424. ISBN 9788021059580. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/12%20Sleva/klikova.pdf 
 

6. Územní a stavební řízení v připravované novele stavebního zákona.  
In BUREŠ, Jiří a Alena BERKOVÁ (ed.) Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a 
geografických informačních systémech: Brno, 2012. 1. vyd. Praha: Český svaz geodetů a kartografů, 2012, 
s. 3-8. ISBN 9788002023647. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. The role of legal regulation of building permission in relation to the principles of sustainable construction. 

In VEREBÉLYI, Imre (szerk.) Az állam és jog alapvető értékeia változó világban: Széchenyi István Egyetem 
Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája. Győr: Széchenyi István Egyetem, 2012, s. 399-404. 
ISBN 9789637175732. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
8. KLIKOVÁ, Alena a Karel PLOTĚNÝ. Závlaha vyčištěnou odpadní vodou - selským rozumem.  
 Vodní hospodářství. 2012, roč. 62, č. 3, s. 113-114. ISSN 1211-0760. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9.  Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
10.  Ministerstvo zemědělství ČR - Výkladová komise k vodnímu zákonu 
 
11. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
12. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Personální aspekty územní samosprávy. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 163 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 417. ISBN 9788021059580. 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc., JUDr. Mgr. Filip Rigel, Ph.D., JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D., JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., JUDr. 
Alena Kliková, Ph.D.  

 
Editorství sborníku (č. 93) 
13. KADEČKA, Stanislav et. al. (ed.) Nečinnost ve veřejné správě: sborník z mezinárodní konference. Brno: 

Kancelář veřejného ochránce práv, 2012. 245 s. ISBN 9788073579173. 
 Pod názvem: sborník z 6. letní mezinárodní konference uskutečněné ve dnech 23. až 24. června 2011 
v Kroměříži. Učitelé fakulty v kolektivu editorů: KLIKOVÁ, Alena 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Expert Forensic Science 2012 / ExFoS  (20.-21.1.2012 : Brno), mezinárodní vědecká konference  
 pro znalce v technických a ekonomických oborech, pořadatel pořadatel Ústav soudního inženýrství 

Vysokého učení technického v Brně ve spolupráci s  za podpory Asociací znalců a odhadců České republiky 
a Evropskou společností pro výzkum a analýzu nehod - Národní skupinou ČR - http://www.exfos.cz/cz/ 

 Sekce Stavebnictví a oceňování nemovitostí 
 – příspěvek: Připravovaná novela stavebního zákona  
 

15. Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických informa čních systémech  
(22.3.2012 : Brno), odborný seminář uspořádán ve spolupráci Českého svazu geodetů a kartografů a 
Fakulty stavební  Vysokého učení technického v Brně 

 – příspěvek: Územní a stavební řízení v připravované novele stavebního zákona 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko),  2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 6. sekcia správneho práva „Verejná správa, základné práva a slobody“; 
 – příspěvek: Právo na obranu proti nezákonnému postupu dotčených orgánů  

 



61 
 

JUDr. Petr KOLMAN, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Boj proti švarcsystému - less is more. 

 In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 1647-1652.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
2. Karel Engliš aneb „Kdo sloužíš vlasti (univerzitě) odměny nečekej“. 

 In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2011. 281 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403. ISBN 9788021056985. 

 
3. Vybrané aspekty ochrany před nečinností ve správním procesu. 

In KADEČKA, Stanislav et. al. (ed.) Nečinnost ve veřejné správě: sborník z mezinárodní konference. Brno: 
Kancelář veřejného ochránce práv, 2012, s. 74-82. ISBN 9788073579173. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Akreditační komise a právo na informace.  
 Universitas. 2012, roč. 45, č. 3, s. 44-45. ISSN 1211-3384. 
 
5. Biopaliva a evropská legislativa.  
 Listy cukrovarnické a řepařské. 2012, roč. 128, č. 1, s. 26-29. ISSN 1210-3306. 
 
6. Boj proti švarcsystému: "less is more". 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 9, s. 326-328. ISSN 1210-6410. 
 
7. Budeme moci zadržet pachatele přestupku?  
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 5, s. 20-21. ISSN 1211-2860. 
 
8. Cirkulace demokratických elit: ústavním soudcem pouze jednou.  
 Právní rádce. 2012, roč. 20, č. 2, s. 49-50. ISSN 1210-4817. 
 
9. K povaze a zařazení přezkumného řízení v rámci systematiky správního řízení. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 6, s. 220-222. ISSN 1210-6410. 
 
10. K problematice nepřiměřenosti smluvní pokuty. 
 Trestní právo. 2012, roč. 16, č. 2, s. 12-13. ISSN 1211-2860. 
 
11. K problematice společného správního řízení z pohledu kaucí. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 17, s. 600-602. ISSN 1210-6410. 
 
12. Krátce k otázce jednacího jazyka ve správním řízení. 
 Bulletin advokacie. 2012, č. 12, s. 48-50. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 
 
13. Nemožnost účasti na jednání soudu. Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 3, s. 13-14. ISSN 1211-2860. 
 
14. Stručně k principu transparentnosti veřejné správy : (a též k jednomu aktuálnímu judikátu NSS). 
 Bulletin advokacie. 2012, č. 1-2, s. 39-41. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 
 
15. Vybrané aktuální aspekty veřejných zakázek z pohledu trestního a správního práva. 
 Trestní právo. 2012, roč. 17, č. 11, s. 24-28. ISSN 1211-2860. 
 
16. Vybrané aktuální právní aspekty veřejných zakázek. 
 Právo pro podnikání a zaměstnání. 2012, roč. 20, č. 1, s. 13-18. ISSN 18016014. 
 
17. Vybrané aktuální aspekty veřejných zakázek z pohledu trestního a správního práva.  
 Veřejné zakázky a PPP projekty. 20121, vol. 3, no. 3, s. 14-25. ISSN 1803-9553. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
18. PETRÁK, Miroslav a Petr KOLMAN. Několik poznámek k prekluzi přestupku podle zákona č. 200/1990 Sb. a 

ke zřízení informačního systému elektronického Registru přestupků. 
 Právní rozhledy.  2012, roč. 20, č. 22, s. 795-799. ISSN 1210-6410. 
 
 
 



62 
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
19. epravo.cz : Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha: EPRAVO.CZ, 2011. ISSN 1213-189X.  
-30. Dostupný z: http://www.epravo.cz - celkem 12 článků - například:  
 80020. Dva měsíce a dost?, 19.1.2012 
 80702. Zajímavá a aktuální judikatura na úseku odvolání v rámci správního řízení, 16.2.2012 
 Nepřijetí dítěte do školky a správní soudnictví, 19.6.2012 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
31. Česko-slovenské kontexty obchodního práva.  
 Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 7, s. 330-331. ISSN 1214-7966. 

Recenze na: SUCHOŽA, Jozef et al. Česko-slovenské kontexty obchodního práva. Praha: Wolters Kluwer 
ČR, 2012. 

 
32. Odpovědnost statutárních orgánů obchodních společností. 
 Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 10, s. 478-479. ISSN 1214-7966. 

Recenze na: VÍTEK, Jindřich. Odpovědnost statutárních orgánů obchodních společností. Praha: Wolters 
Kluwer Česká republika, 2012. 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
33. Listy: dvouměsíčník pro politickou kulturu a občanský dialog. 2012. ISSN 1210-1222. 
-35. Vol. 1. K nezaměstnanosti – dvakrát a dost?. 
 Vol. 3. (P)ACTA sunt servanda? 
 Vol. 4. Správa na úseku zaměstnanosti - Politici, poslechněte ombudsmana.  
 
36. Proč nesmí být cizinec členem české politické strany?  
 muni.cz. 2012, roč. 8, č. 1, s. 6. ISSN 1801-0806. 
 
DENNÍ TISK 
37. ekonomický deník E15, Praha: Mladá fronta, 2012. 
-40. - Domácí vězení je dobrá cesta 
 - Máme právo vědět 
 - Prezidentští kandidáti 
 - Soudci a znalci.  
 
41. Lidové noviny. Praha: Lidové noviny, 2012.  
-53. - 13 komentářů 
 
WEBY 
54. Web Lidovky-neviditelný pes - 12 článků 
-72. Web Lexforum.cz - 4 články 
 Web Deník Referendum – 3 články  
 a další 
 
ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
73. Rádio R - rádio Masarykovy univerzity v Brně - host pořadu, 23.11.2012 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
74. Euroscience (vznik 1997, sídlo Strasbourg, Francie) = European Association for the Promotion of Science 

and Technology - člen od roku 2011 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
75. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise 
 
76. Česká národní banka - Bankovní rada - Rozkladová komise, Další členové rozkladové komise 
 http://www.cnb.cz/cs/o_cnb/bankovni_rada/poradni_organy_br/ 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
77. Otevřeno x Zavřeno 2012: 10. ročník soutěže (1.9.2011 -31. 8.2012), zaměřené na kvalitu poskytování 

informací občanům zejména z úřadů veřejné a státní správy a další povinných subjektů, nominace 
hodnoceny odbornou porotou, udělována je i cena veřejnosti (hlasování na internetu), pořadatel Otevřená 
společnost, o.p.s. - http://www.otevrete.cz/hodnoceni-uradu/soutez-otevreno-zavreno/ 

 - člen poroty 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
78. Veřejné zakázky a PPP projekty = Public contracts and PPP projects: odborný recenzovaný časopis.  
 Brno: Institut pro veřejné zakázky a PPPs, 2009-. ISSN 1803-9553. 

http://www.ivzppp.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=200089&id=1002&p1=1003 



63 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment  (Katedra správní vědy a správního práva) 

79. odborný garant: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. * organizační garant: JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
80. III. blok = Session II. Moderátor: Petr Kolman 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
81. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Závislá kontra nezávislá práce a jejich promítnutí v právních vztazích = Dependent contra 
Independent Work 
 – příspěvek: Boj proti švarcsystému - less is more/ Přiměřenost sankcí na úseku zaměstnanosti  

 
82. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 - www.opdny.upol.cz 

 Sekce: Správní právo. Téma: Aktuální otázky správního soudnictví (zejména v souvislosti s novelou s. ř. s. 
provedenou zákonem č. 303/2011 Sb.) 

 – příspěvek: Aktuální otázky správního soudnictví – jedná se o opatření obecné povahy? 
 
83. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment   

 – příspěvek: Právní aspekty zadržení pachatele přestupku = Legal Aspects of Detention of an Offender 
 
Expertízy pro státní orgány (č. 96) 
84. Oživení, o. s. (nevládní nezisková organizace prosazující principy transparentní veřejné správy a 

udržitelného rozvoje, vznik 1997, sídlo Praha) - http://www.oziveni.cz/ 
 Přenosy, pořizování a zveřejňování audiovizuálních záznamů z jednání zastupitelstva obce či kraje - 
zejména s ohledem na případnou ochranu osobnosti a osobních údajů zaznamenávaných osob 2012 

 - Recenzní posudek na analytický materiál 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
85. Věda a vědci pro vzdělanost moderní společnosti * Řešitel: prof. Ing. Petr Dvořák, CSc. * Investor: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Operační program 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK)- 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji * Kód projektu: 
CZ.1.07/2.3.00/35.0005 * Období řešení: 7/2012 - 6/2014  (Spolupráce na projektu). 

 
 
JUDr. Veronika KUDROVÁ, Ph.D.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Poplatek za studium - efektivní nástroj regulace? 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho 
fungování). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 214-228. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 411. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/02%20FINANC/Veronika%20Kudrova.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Innovation of the culture of higher-education institutions: the concept of the defender of student rights.  

In International proceedings of economic development and research: management and education 
innovation. Singapore: IACSIT Press, 2012, s. 21-25. ISBN 9789810720858. 

 Dostupný také z: http://www.ipedr.com/vol37/005-ICMEI2012-E00013.pdf 
 
 
 
 



64 
 

3. Postavení studenta vysoké školy.  
In Miľníky práva v stredoeurópskom priestore 2012. I. časť: zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, 
Právnickou fakultou v dňoch 29. – 31. 3. 2012 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička pod záštitou 
dekana Univerzity Komenského v Bratislave, Právnickej fakulty, prof. JUDr. Pavla Kubíčka, CSc 1. vyd. 
Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave Právnická fakulta, 2012, s. 449-454. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071603177. Dostupný také z: 
http://lawconference.sk/milniky/sprava/files/doc/Miiniky_1_cast.pdf 

 
4. Student's participaion in higher education institution's bodies (Czech experience). 

In GUNAY, D. a E. OZTEMEL (eds.) The International Higher Education Congress: New Trends and Issues 
(UYK-2011): the conference proceedings. Vol. 3. Istanbul: Turkish Council of Higher Education (CoHE), 
2011, s. 2022-2028. ISBN 9789757912439. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Historické a ústavní základy akademické samosprávy. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 62-68. ISSN 1210-9123. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 
 
6. Poplatky za studium na veřejných vysokých školách – úvahy o roli dnešní a budoucí. 
 Správní právo. 2012, roč. 45, č. 7, s. 422-436. ISSN 0139-6005. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
7. Academic autonomy: Case of the Czech Republic.  
 Law, regulation and public policy proceedings. 2012, vol. 1, no. 1, s. 80-85. ISSN 2251-3809. 
 
8. Right to university education in the Czech Republic.  
 Public policy and administration, 2012, vol. 11, no. 1, s. 63-74. ISSN 2029-2872 (online) 

ISSN 1648-2603 (print)  [Kaunas University of Technology, Lithuania, Mykolas Romeris University, 
Lithuania]. Dostupný také z: http://www.vpa.ktu.lt/index.php/PPA/article/view/1404 

 
9. Schadenersatz für eine Amtspflichtverletzung in der Tschechischen Republik: Die Entstehung des 

Anspruchs und seine Geltendmachung [Náhrada škody způsobené při výkonu veřejné moci v České 
republice. Vznik nároku a jeho uplatnění]. 

 Wirtschaft und Recht in Osteuropa: WiRO. 2012, Bd. 21, Hft. 10, s. 292-296. ISSN 0941-6293. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Akreditační komise Česká republika – http://www.akreditacnikomise.cz/ 
 - účelová pracovní skupina pro hodnocení doktorských studijních programů 
 
11. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  
 - Legislativní expertní skupina pro přípravu novely zákona o vysokých školách 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
12. Soudní p řezkum rozhodnutí vysokých škol (17.4.2012 : Brno), odborný seminář pořádaný Justiční 

akademií a Nejvyšším správním soudem v Brně 
 – příspěvek: Akreditace, akreditační komise a státní souhlas působit jako soukromá vysoká škola: vybrané 
právní a politické aspekty.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2012  = The Milestones of law in the area of the Central 

Europe 2012  (29.-31.3.2012 : Častá – Papiernička, Slovensko), 6. ročník medzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php  
 Správne právo 
 – příspěvek: Postavení studenta vysoké školy =University Student Position 
 
14. 2012 International Conference on Management and Educ ation Innovation - ICMEI 2012  (5.-6.5.2012 : 

Kuala Lumpur, Malaysia), organized by International Economics Development Research Center  (IEDRC)  
 - příspěvek: Innovation of the culture of higher-education institutions: the concept of the defender of student 
rights 

 
15. Law, Regulations and Public Policy (LRPP 2012)  (9.-10.7.2012 : Singapore, Republic of Singapore),  
 The First Annual International Conference, organized by Global Science and Technology Forum (GSTF) 
 – příspěvek: Academic autonomy: Case of the Czech Republic 
 



65 
 

16.  Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 
teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko),  2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 6. sekcia správneho práva „Verejná správa, základné práva a slobody“; 
 – příspěvek: Ústavní právo na vzdělání na vysokých školách - vybrané otázky 
 
17. Global Conference on Education  (12.-17.11.2012 : Riverside, California, USA), oganized by University  
 of Riverside - School of Education -  http://www.uofriverside.com/edconference.html 

– příspěvek: Ensuring Quality in Higher Education: Model of the Czech Republic 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
18. Místní poplatky v teorii a praxi * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. 

Ing. Milan Bárta, Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. Michal 
Kozieł, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Veronika Kudrová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Jitka Loskotová, 
Michal Malatín, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., doc. 
JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0944/2011 * 
Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
19. Právo vysokých škol * Řešitel: JUDr. Veronika Kudrová * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Fond rozvoje vysokých škol - F - Inovace studijních 
programů * Kód projektu: FRVS/1810/2012 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Lukáš POTĚŠIL, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Centrální registr vozidel: jak se bránit?  Právní rádce. 2012, roč. 20, č. 8, s. 56-57. ISSN 1210-4817. 
  
2. Náležitosti správního rozhodnutí. Veřejná správa. 2012, roč. 23, č. 5, s. 21-23. ISSN 1213-6581. 
 
3. Nová příslušnost správních soudů. Právní rádce. 2012, roč. 20, č. 3, s. 14-16. ISSN 1210-4817. 
 
4. Novela soudního řádu správního. Právní rádce. 2012, roč. 20, č. 3, s. 4-6. ISSN 1210-4817. 
 
5. Novela s.ř.s. po prvním půlroce účinnosti. Právní rádce. 2012, roč. 20, č. 7, s. 44-47. ISSN 1210-4817. 
 
6. Správní trestání a soudní přezkum. Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 11, s. 381-385. ISSN 1210-6410. 
 
7. Významný prvek veřejné správy. Veřejná správa. 2012, roč. 23, č. 16, s. 20-21. ISSN 1213-6581. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
8. POTĚŠIL, Lukáš et al. Stavební zákon: online komentář: 1. aktualizace 4/2012. Praha: C. H. Beck, 2012. 
 Dostupný v systému beck-online.cz: http://www.beck-online.cz/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Vláda ČR - Legislativní rada - Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 2 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Nejvyšší správní soud (http://www.nssoud.cz/ ) – asistent soudce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Dny práva 2012 (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU, 
 Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
 Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
 questions of administrative punishment 
 - příspěvek: Judikatura a správní trestání = The case law and administrative punishment 
 
 
 
 



66 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. 2012 EGPA Annual Conference (5.-8.9.2012 : Bergen, Norsko), The 34th EGPA annual conference - 
 Public Administration and Reforms in Times of Crisis, organized by the European Group for Public 
 Administration (EGPA) and the University of Bergen - Department of Administration and Organization 
 Theory - http://egpa-conference2012.org/ 
 Permanent Study Groups ‘sessions - PSG X: Law and Public Administration 
 Session I – Administrative (procedural) law 
 – příspěvek: Perspectives and limits of administrative appeals as an (effective) alternative dispute resolution 
 tool (“Czech Republic” case study) (SKULOVÁ, Soňa, POTĚŠIL, Lukáš a David HEJČ) 

 
 
prof. JUDr. Petr PRŮCHA, CSc. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
1. Správní řád: s poznámkami a judikaturou: podle stavu k 1.1.2013. Vyd. 1. Praha: Leges, 2012. 464 s. 

Glosátor. ISBN 9788087576359. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Správní právo: obecná část. 8., dopl. a aktualiz. vyd., (V nakl. Doplněk 3.). Brno: Doplněk, 2012. 427 s. 

ISBN 9788072392810. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo procesní. 2. upr. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2012. 386 s. ISBN 9788073803810. 
 Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr, Jana JURNÍKOVÁ, Stanislav Kadečka, Petr PRŮCHA a Soňa SKULOVÁ 
 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
4. MACHAJOVÁ, Jozefína a kol. Všeobecné správne právo. 6. aktual. vyd. Bratislava: EUROKÓDEX, 2012. 

688 s. ISBN 9788089447749. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PRŮCHA, Petr 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Občan a obec, obec a občan.  

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Personální aspekty územní samosprávy. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 90-100 . Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 424.  
ISBN 9788021059580. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/12%20Sleva/prucha.pdf 

 
6. Ochrana před hlukem z veřejných hudebních produkcí a provozu hostinských zařízení v obecně závazných 

vyhláškách obcí. 
 In 60 let hygienické služby v ČR. Praha: Ministerstvo zdravotnictví ČR, 2012, s. 84-92.  
 ISBN 9788085047431.   
 
7. Prostředky obrany před nečinností podle správního řádu. 

In KADEČKA, Stanislav et. al. (ed.) Nečinnost ve veřejné správě: sborník z mezinárodní konference. Brno: 
Kancelář veřejného ochránce práv, 2012, s. 57-63.  ISBN 9788073579173. 

 
8. Soudní kontrola veřejné správy a aktuální stav její úpravy. 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 912-923. ISBN 9788074181443. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. Vybrané otázky správního soudnictví v České republice s přihlédnutím k novelizaci účinné od 1.1.2012. 

In TRELLOVÁ, Lívia (zost.). Pôsobnosť a organizácia správneho súdnictva v Slovenskej republike: zborník 
príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie 10.10 2012 - 12.10. 2012: účelové zariadenie Kancelárie 
Národnej rady SR Častá-Papiernička. Bratislava: Univerzita Komenského Právnická fakulta, 2012,  
s. 189-199. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603399. 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
10. Suchoža, J., Husár, J., Marek, K., Raban, P. Česko-slovenské kontexty obchodního práva: Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2011, 544 s. Právník. 2012, roč. 151, č. 12, s. 1360-1361. ISSN 0231-6625. 
 Recenze na: SUCHOŽA, Jozef et al. Česko-slovenské kontexty obchodního práva. Praha: Wolters Kluwer 
Česká republika, 2011. 

 
 
 



67 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. Česká advokátní komora – Zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti  
 (stav k lednu 2012) - Pro obor ústavní a správní právo 
 http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=852 
 
12. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
13. Ministerstvo vnitra ČR - Konzultační sbor pro výklad správního řádu 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
14.  Nejvyšší správní soud - soudce 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
15. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 

(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef 
Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
17.  Právní fórum:  měsíčník věnovaný soukromému právu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966. 
 http://obchod.wkcr.cz/obchod/pravo/casopis/pravni-forum.html 

Učitelé fakulty v redakční radě: Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. * Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, 
Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., 
Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
18. Správní právo. Praha: Ministerstvo vnitra ČR, 1968-. ISSN 0139-6005.   
 http://www.mvcr.cz/clanek/spravni-pravo-481138.aspx 

Učitelé fakulty v redakční radě: Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Redakční rada 
pro legislativní přílohu) 

 
19. Stavební právo: bulletin. Praha: Česká společnost pro stavební právo, 2009- (Arch, 1996-).  
 ISSN 1211-6386. - http://www.spolstavprav.cz/bulletin 
 
20.  Edice Stavební právo. Praha: ARCH 1996-.  
 Vydávána pod gescí České společnosti pro stavební právo a s garancí Ministerstva pro místní rozvoj. 
 Učitelé fakulty v ediční radě: prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
21. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Personální aspekty územní samosprávy. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 163 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 417. ISBN 9788021059580. 
Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Mgr. Filip 
Rigel, Ph.D., JUDr. Mgr. Lukáš Váňa, Ph.D., JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., JUDr. Alena Kliková, Ph.D.  

 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment  (Katedra správní vědy a správního práva) 

22. odborný garant: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. * organizační garant: JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
23. Zahájení sekce = Opening speech: Stanislav Kadečka (institucionální), Petr Průcha (vědecké) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
24. Správní řád v praxi krajských ú řadů (2.2.2012-3.2.2012 : Jihlava), 6. zimní konference/workshop,  
 pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka a za osobní účasti Veřejného ochránce práv 

JUDr. Pavla Varvařovského  
 – příspěvek: Odůvodňování správních rozhodnutí s důrazem na rozhodnutí druhoinstanční   



68 
 

 
25. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 - www.opdny.upol.cz 

 Sekce: Správní právo. Téma: Aktuální otázky správního soudnictví (zejména v souvislosti s novelou s. ř. s. 
provedenou zákonem č. 303/2011 Sb.) 

 – příspěvek: Aktuální otázky správního soudnictví 
 
26. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání = Current (legislative and application) 
questions of administrative punishment   

 - příspěvek: Aktuální otázky správního trestání  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
27. Pôsobnos ť a organizácia správneho súdnictva v Slovenskej repu blike  (10.-12.10.2012 : Častá – 

Papiernička, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, konaná v rámci projektu Právna úprava 
správneho súdnictva v Slovenskej republike podporovaného Agentúrou na podporu výskumu a vývoja  

 v grante APVV 0448/10, Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta - Katedra správneho a 
environmentálneho práva 
 - příspěvek: Vybrané otázky správního soudnictví v České republice s přihlédnutím k novelizaci účinné  
od 1.1.2012 

 
 
JUDr. Stanislav SEDLÁČEK, Ph.D. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
1. Brněnská vazební věznice - Poradní sbor ředitele 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
2. Nadace Leoše Janáčka v Brně (založena 19.12.1991, sídlo Brno) - http://www.janacek-nadace.cz/ 
 - člen správní rady 
 
3. Unie výtvarných umělců České republiky (vznik 1990, sídlo Brno) - http://www.uvucr.cz/ 

 
 
doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo procesní. 2. upr. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 

Čeněk, 2012. 386 s. ISBN 9788073803810. 
 Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr, Jana JURNÍKOVÁ, Stanislav Kadečka, Petr PRŮCHA a Soňa SKULOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Jak mnoho váží princip ochrany soukromí v případě úředníků veřejné správy?  

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Personální aspekty územní samosprávy. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 114-123 . Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 424.  
ISBN 9788021059580. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/12%20Sleva/skulova.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. SKULOVÁ, Soňa, Faisal HUSSEINI, Marta VRBOVÁ a Klára PROKOPOVÁ. The concept of legitimate 

expectations as a factor in effective decision-making by administrative authorities in the Czech Republic.  
 In DRAGOS ̧, Dacian C., François LAFARGE a Paulien WILLEMSEN (ed.) Permanent Study Group: Law 
and Public Administration: proceedings. Bucharest: Editura Economica, 2012, s. 144-159. 
ISBN 9789737096111. Pozn.: 33rd Annual conference of the European Group for Public Administration, 
Bucharest, Romania, September 2011. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
4. International Institute of Administrative Sciences / IIAS / Mezinárodní institut správních věd (Brusel, Belgie) 
 - European Group for Public Administration / EGPA / Evropská skupina pro veřejnou správu  
 http://www.iias-iisa.org/ - stálá pracovní skupina „Law and Public Administration“ 



69 
 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
5. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR - ad hoc rozkladová komise 
 
6. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Universitas: revue Masarykovy univerzity. Brno: Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384. 
 http://universitas.muni.cz/ 

Členové redakční rady – učitelé fakulty: doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., doc. JUDr, Soňa Skulová, Ph.D., 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Správní řád v praxi krajských ú řadů (2.2.2012-3.2.2012 : Jihlava), 6. zimní konference/workshop,  
 pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka a za osobní účasti Veřejného ochránce práv 

JUDr. Pavla Varvařovského  
 – příspěvek: Odůvodnění správního rozhodnutí jako zásada, jako relativně otevřený prostor  
pro argumentaci. „Komunikační“ působení odůvodnění 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. 2012 EGPA Annual Conference  (5.-8.9.2012 : Bergen, Norsko), The 34th EGPA annual conference - 

Public Administration and Reforms in Times of Crisis, organized by the European Group for Public 
Administration (EGPA) and the University of Bergen - Department of Administration and Organization 
Theory - http://egpa-conference2012.org/ 

 Permanent Study Groups ‘sessions - PSG X: Law and Public Administration 
 Session I – Administrative (procedural) law 

– příspěvek: Perspectives and limits of administrative appeals as an (effective) alternative dispute resolution 
tool (“Czech Republic” case study) (SKULOVÁ, Soňa, POTĚŠIL, Lukáš a David HEJČ) 

 
10. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 6. sekcia správneho práva. „Verejná správa, základné práva a slobody“; 
 – příspěvek: Ochrana soukromí úředníků veřejné správy ve vztahu k právu na informace 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
11. Místní poplatky v teorii a praxi  * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. 

Ing. Milan Bárta, Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. Michal 
Kozieł, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Veronika Kudrová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Jitka Loskotová, 
Michal Malatín, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., doc. 
JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0944/2011 * 
Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Kadečka         2         1         1 1  
Havlan        1       1            
Jurníková               1         1   
Kliková                   2    4 1   
Kolman                       3    
Kudrová                       1 3   
Potěšil                           
Průcha         1    1  1 1       4 1   
Sedláček                           
Skulová               1        1   1 
Celkem      2  1 1    1  5 1   2    13 7 1 1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Kadečka      1                      6 
Havlan                         2 
Jurníková                         2 
Kliková   1                      8 
Kolman 14  1  12            2    41    73 
Kudrová 2 3                       9 
Potěšil 7      1                  8 
Průcha                 1        10 
Sedláček                         0 
Skulová                         3 
Celkem 23 3 3  12  1          3    41    121 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Kadečka     2  8   1    3 1 4 4   3 26 
Havlan  2 1 3       1  1 1    9 
Jurníková 1   1   1    1  1 2   1 8 
Kliková    3       1 1 2 1    8 
Kolman   1 2   1 1   2  3  1  1 12 
Kudrová    2     1     5   2 10 
Potěšil    1 1        1 1    4 
Průcha  2  1 1  1 5   3  3 1    17 
Sedláček    1   2           3 
Skulová   1 2    1     1 2   1 8 
Celkem 1 6 3 24 2  6 7 1  11 2 16 17 1  8 105 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



71 
 

 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  13 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    7 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  23 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  3 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 12 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  41 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  117 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 3 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  24 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 2 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné odborné a společenské aktivity 6 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  7 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 11 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 16 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 17 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  6 

Celkem  103 
 



72 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221500 
 

Katedra občanského práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



73 
 

prof. JUDr. Josef FIALA, CSc. 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. FIALA, Josef a Jan HURDÍK. Contract law in the Czech Republic. Alphen aan den Rijn: Wolters Kluwer, 

2012. 172 s. ISBN 9789041140913. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. FIALA, Josef et al. Občanské právo: výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.5.2012. 2., aktualiz. a 

dopl. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. xxxi, 965 s. Meritum. ISBN 9788073579487. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef, Lenka DOBEŠOVÁ, Jiří HANDLAR, Jan HURDÍK, Petr 
LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. FIALA, Josef a Markéta SELUCKÁ. Czech Republic 

In HEISS, Helmut (ed.) Insurance contract law between business law and consumer protection: Zürich,  
St. Gallen: Dike, 2012, s. 145-161. ISBN 9783037513972.  [... discussed within the section on commercial 
law at the XVIIIth International Congress on Comparative Law 2010 ...] 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
 Vysoké učení technické Brno, Ústav soudního inženýrství 
4. - Vědecká rada 
5. - Rada pro certifikaci 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro soukromé právo  
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
8. Ústavní soud – Asistent soudkyně Ivany Janů (24.9.2004) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
9. Seznam rozhodců (platný od 29.3.2012) 
10. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
11. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
12. ELSA Czech Moot Court Competition - fakultní kolo 
 JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D., prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
13. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005- ISSN 1801-0288 - http://acta.upol.cz/ 
 
11. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 

(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. 
JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. 
Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
15. Daňový expert. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2005-. ISSN 1801-2779. 
 http://obchod.wkcr.cz/obchod/dane/danovy-expert.html 
 
 
 
 
 



74 
 

16. Právní fórum: měsíčník věnovaný soukromému právu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
  http://obchod.wkcr.cz/obchod/pravo/casopis/pravni-forum.html 

Učitelé fakulty v redakční radě: Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. * Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, 
Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., 
Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
17. AICELS law review: journal on Central European law. Rincon, GA: American Institute for Central European 
 Legal Studies, 2009-. ISSN 1947-4857 (print), ISSN 1947-4765 (online) 
 - Editorial Board (member) 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
18. Seminá ř pro likvidátory České pojiš ťovny (26.1.2012 : Brno), předneseno na Právnické fakultě MU 

- přednáška. Občanské právo hmotné a procesní v pojišťovnictví  
(FIALA, Josef, Petr LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ) 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  

 Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012. 1 CD-ROM, 138 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obcan.pdf 
Recenzent příspěvků. * Příspěvky byly recenzovány: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 
 
JUDr. Ing. Radovan DÁVID, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426. 
ISBN 9788021060067, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CEMPÍREK, Martin a Ivana STARÁ  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Vývoj exekučních sporů na území České republiky. 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 224-228. ISBN 9788074181443. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Spisová služba a archivace dokumentů. 
 Právní fórum. 2012, roč. 10, č. 7, s. 330-331. ISSN 1214-7966. 
 
4. Třetí osoby a práva nepřipouštějící výkon rozhodnutí. 

Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 2, s. 55-66. ISSN 1214-7966. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. DÁVID, Radovan a Miloslav HRDLIČKA. Elektronizace podání. 

Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 2, příloha – Datové schránky, s. 6-12. ISSN 1214-7966. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
6. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Rodinné právo – Czech Family Law [elektronický zdroj]. 4. aktual. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 23. dubna 2012. ISSN 1802-128X. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ a Martin KORNEL. 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: JANOČKOVÁ, Michela, Veronika KOZLOVÁ a Jana VOLKOVÁ. 
Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=980441 

 Výuková prezentace na webu 
 
Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství (č. 64) 
7. SCHELLE, Karel a Jaromír TAUCHEN (eds.) Czech civil law. Krakow: Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 

Publicznego i Indywidualnego "Apeiron" w Krakowie, 2012. 112 s. ISBN 9788393032198. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel, Jaromír TAUCHEN a Radovan DÁVID 
 
 



75 
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
8. TAUCHEN, Jaromír a Radovan DÁVID. Univerzita na řece Odře 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 4, s. 406-407. ISSN 1210-9123. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/20901 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
9. The European Law Students Association (ELSA) - http://www.elsa.cz/page/6/brno.htm 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
11. Recodification Moot Court - fakultní kolo 
 JUDr. Jiří Handlar, Ph.D., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 
 
JUDr. Lenka DOBEŠOVÁ, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. FIALA, Josef et al. Občanské právo: výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.5.2012. 2., aktualiz. a 

dopl. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. xxxi, 965 s. Meritum. ISBN 9788073579487. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef, Lenka DOBEŠOVÁ, Jiří HANDLAR, Jan HURDÍK, Petr 
LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Dědická smlouva, aneb „staronový dědický titul“  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 3, s. 292-298. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18701 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
3. RONOVSKÁ, Kateřina et al. Jak správně pronajmout, prodat, koupit dům či byt. 1. vyd. Praha: Grada 

Publishing, 2012. 128 s. Profi & hobby, 153. ISBN 9788024742045. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DOBEŠOVÁ, Lenka, Miloslav HRDLIČKA a Kateřina RONOVSKÁ 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
4. Letní škola 2012: D ědické právo v prom ěnách v ěků (25.-27.9.2012 : Brno). 4. ročník letní školy, 

pořadatel Katedra dějin státu a práva, Právnická fakulta MU * Vedení organizačního týmu  
 JUDr. Pavel Salák, jr., Ph.D. - http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html 
 - přednáška: Dědická smlouva, aneb „staronový dědický titul“  

 
 
Mgr. Eva DOBROVOLNÁ 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. SARIA, Gerhard [Hrsg.]. Tourismusrecht. Wien: NWV Neuer Wissenschaftlicher Verlag, 2012. 244 s.  
 ISBN 9783708308685. 
 - SELUCKÁ, Markéta a Eva DOBROVOLNÁ. Die aktuelle Entwicklung des tschechischen Tourismusrechts,  
 s. 51-58 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Pozice spotřebitelského práva v systému soukromého práva. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, 1 CD-ROM, s. 19-28. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122.  
 V obsahu název: The position of the consumer law in the system of private law. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/01%20OBCAN/Eva%20Dobrovolna.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Der kollektive Rechtsschutz der Verbraucher im europäischen und tschechischen  

In CLAVORA, Selena a Thomas GARBER (Hrsg.) Die Rechtsstellung von wirtschaftlich, sozial und 
gesellschaftlich Benachteiligten im Zivilverfahren. Graz: Neuer wissenschaftlicher Verlag, 2012, s. 89-96. 
ISBN 9783708308173. Podnázev: 2. Österreichische Assistententagung zum Zivil- und Zivilverfahrensrecht 
der Karl-Franzens-Universität Graz [2011] 

 
 



76 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. DOBROVOLNÁ, Eva a Jiří SPÁČIL Imise způsobené úředně schváleným provozem závodu nebo 

podobného zařízení v novém občanském zákoníku. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 2, s. 719-726. ISSN 1210-6410. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Nový občanský zákoník = New civil code 
 – příspěvek: Nabytí od neoprávněného v novém občanském zákoníku = Good faith acquisition of ownership 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. 13. Graduiertentreffen im Internationalen Wirtschaf tsrecht  (22.-23.6.2012 : Linz/ Passau, Osterreich),  
 Johannes Kepler Universität Linz und Universität Passau – Juristische Fakultät 

- příspěvek: Die Gewahrleistung im tschechischen und europaischen Privatrecht 
 (SELUCKÁ, Markéta a Eva DOBROVOLNÁ) 

 
7. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 
 1. sekcia občianskeho a obchodného práva „Voliteľný nástroj európskeho súkromného práva ako prejav 
autonómie vôle“ 

 – příspěvek: Prostředky nápravy kupujícího v CESL 
 
8. Die Rechtsstellung von Benachteiligten im  Zivilver fahrensrecht  (27.-29.9.2012 : Graz, Rakousko),  
 Karl-Franzens-Universität Graz 

– příspěvek: Der kollektive Rechtsschutz der Verbraucher im europaischem und tschechischen 
Zivilverfahrensrecht  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
9. Ochrana spotřebitele v Návrhu Společného referenčního rámce a ve směrnici o právech spotřebitelů  
 ve vztahu k českému soukromému právu * Řešitel: Mgr. Eva Dobrovolná * Člen realizačního týmu: 

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0945/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Jiří HANDLAR, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. FIALA, Josef et al. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.5.2012. 2., aktualiz. a 

dopl. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. xxxi, 965 s. Meritum. ISBN 9788073579487. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef, Lenka DOBEŠOVÁ, Jiří HANDLAR, Jan HURDÍK, Petr 

LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Námitka neplatnosti smlouvy o postoupení pohledávky notifikovaného dlužníka 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 9, s. 318-324. ISSN 1210-6410. 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
3. Recodification Moot Court - fakultní kolo 

JUDr. Jiří Handlar, Ph.D., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. (hlavní organizátor 
na PrF MU)  

 
 
Mgr. Miloslav HRDLI ČKA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Doručování v civilním soudním řízení. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, 1 CD-ROM, s. 29-39. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122. 
V obsahu název: Service of Documents in Civil Procedure . Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/01%20OBCAN/14287_HRDLICKA.pdf 

 



77 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. BENÁK, Jaroslav, Miloslav HRDLIČKA a Kateřina RONOVSKÁ. Nástroje nového občanského zákoníku 

směřující ke zvýšení důvěryhodnosti spolků v očích donorů a dalších subjektů.  
 In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 55-60.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
3. HRDLIČKA, Miloslav a Jaroslav BENÁK. Způsoby financování NNO. 

In QUAERE 2012: recenzovaný sborník příspěvků interdisciplinární mezinárodní vědecké konference 
doktorandů: 14.-18. května 2012, Hradec Králové, Česká republika. Vol. II = QUAERE 2012: reviewed 
proceedings of the interdisciplinary scientific conference for PhD students: May 14-18,2012, Hradec Králové, 
The Czech Republic. Vyd. 2. Hradec Králové: Magnanimitas, 2012. 1 CD-ROM, s. 325-333.  
ISBN 9788090524309. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Okamžik doručení do datové schránky soudu, skutečnosti známé soudu z jeho činnosti  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 21-23. ISSN 1804-5383. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. DÁVID, Radovan a Miloslav HRDLIČKA. Elektronizace podání. 

Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 2, příloha – Datové schránky, s. 6-12. ISSN 1214-7966. 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
6. RONOVSKÁ, Kateřina et al. Jak správně pronajmout, prodat, koupit dům či byt. 1. vyd. Praha: Grada 

Publishing, 2012. 128 s. Profi & hobby, 153. ISBN 9788024742045. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DOBEŠOVÁ, Lenka, Miloslav HRDLIČKA a Kateřina RONOVSKÁ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. QUAERE 2012 (14.-18.5.2012 : Hradec Králové), interdisciplinární mezinárodní vědecká i konference 

doktorandů a odborných asistentů (elektronicky pořádaná konference – platforma ECONFERENCE), 
pořadatel  Akademické sdružení MAGNANIMITAS  (http://www.magnanimitas.cz/) - 
http://www.quaere.econference.cz/ 

 Sekce 2:   Ekonomika, bankovnictví, pojišťovnictví 
 - příspěvek: Způsoby financování NNO (HRDLIČKA, Miloslav a Jaroslav BENÁK) 
 

8. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 
doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

 Sekce: Nový občanský zákoník = New civil code 
– příspěvek: Nástroje nového občanského zákoníku směřující ke zvýšení důvěryhodnosti spolků v očích 
donorů a dalších subjektů (BENÁK, Jaroslav, Miloslav HRDLIČKA a Kateřina RONOVSKÁ) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2012  = The Milestones of law in the area of the Central 

Europe 2012  (29.-31.3.2012 : Častá – Papiernička, Slovensko), 6. ročník medzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php 
 Občianske právo a rodinné právo 
  – příspěvek: Aspekty elektronické kontraktace / Electronic conclusion of contract 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
10. Alternativní způsoby financování NNO * Řešitel: Mgr. Miloslav Hrdlička * Člen realizačního týmu:  

Mgr. Bc. Jaroslav Benák, doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0940/2011 * 
Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
 
 
 
 
 



78 
 

prof. JUDr. Jan HURDÍK, DrSc. 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. FIALA, Josef a Jan HURDÍK. Contract law in the Czech Republic. Alphen aan den Rijn: Wolters Kluwer, 

2012. 172 s. ISBN 9789041140913. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. DVOŘÁK, Jan, Karel MALÝ a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. Vyd. 1. Praha: Wolters 

Kluwer Česká republika, 2011. 687 s. ISBN 9788073577537. 
 - Pojetí ekvitních zásad ve Všeobecném občanském zákoníku jako dědictví pro budoucnost, s. 301-310 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
3. REIMANN, Mathias (ed.) Cost and fee allocation in civil procedure: a comparative study. Dordrecht: 

Springer, 2012. xii, 314 s. Ius gentium: comparative perpectives on law and justice, 11.  
 ISBN 9789400722620. 
 - The Double Face of Cost and Fee Allocation in the Czech Republic, s. 109-116 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
4. FIALA, Josef et al. Občanské právo: výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.5.2012. 2., aktualiz.  
 a dopl. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. xxxi, 965 s. Meritum. ISBN 9788073579487. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef, Lenka DOBEŠOVÁ, Jiří HANDLAR, Jan HURDÍK, Petr 
LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ  

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Milan Jančo, Monika Jurčová, Marianna Novotná a kol.: Európske súkromné právo: Bratislava: Euroiuris, 

2012, 542 s. Právník. 2012, roč. 151, č. 10, s. 1143-1144. ISSN 0231-6625. 
 Recenze na: JANČO, Milan, Monika JURČOVÁ, Marianna NOVOTNÁ a kol. Európske súkromné právo. 
Bratislava: Euroiuris, 2012 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
6. HURDÍK, Jan a Markéta SELUCKÁ. Workshop on the research project of the Faculty of law of the Masaryk 

university - Brno, November 23, 11 
 The Lawyer Quarterly. 2012, vol. 2, no. 1, s. 53-56. ISSN 0231-6625. Supplement to journal Právník. 

Informace o workshopu: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), 
workshop konaný v rámci konference Dny práva 2011 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Akademie věd ČR, Ústav státu a práva - http://www.ilaw.cas.cz/ 
 – člen stálé komise pro obhajoby doktorských dizertačních prací (DrSc.) 
  
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. The European Law Institute (ELI) (1.6.2011, sídlo Vídeň) - http://www.europeanlawinstitute.eu/ 
 
9. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) – výzkumná skupina pro sjednocení 
 evropského acquis communautaire, pod gescí Evropské komise (vznik 2002) 
 - http://www.acquis-group.org/ 
 - člen za Českou republiku prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. a JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
10. Forschungstelle für europäische Rechtsentwicklung und Privatrechtsreform (Universität Wien, 
 Rechtswissenschaftliche Fakultät) - http://fsprivatrechtsreform.univie.ac.at/ 
 - stálý spolupracovník 
 
11. Society of European Contract Law / SECOLA (vznik 2001, sídlo Berlín, Německo) - http://www.secola.org 
 
12. Slovenská akadémia vied, Ústav štátu a práva - http://www.usap.sav.sk/ 
 - Komísia pre obhajoby doktorských disertačných prác 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
13. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 

 
 
 



79 
 

14. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 
Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
15. Recodification Moot Court - fakultní kolo 

JUDr. Jiří Handlar, Ph.D., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. (hlavní organizátor 
na PrF MU)  

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288 - http://acta.upol.cz/ 
 
17. Studia Trebicensia: odborný časopis Západomoravské vysoké školy Třebíč, o.p.s. Třebíč: Západomoravská 

vysoká škola Třebíč, 2011-. - http://www.zmvs.cz/studia-trebicensia.html 
Externí členové redakční rady 

 
18. Acta Universitatis Wratislawiensis: Prawo. Wrocław: Państwowe Wydawnictwo Naukowe. Oddział 

Wrocławski, 1962-. ISSN 0524-4544  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
19. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 138 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obcan.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Komplexní reforma soukromého práva = Comprehensive reform of private law  (Katedra občanského 

20. práva) * odborný garant: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. * organizační garant: JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
21. I. blok = Session I.Moderátor: Jan Hurdík 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2.ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 
 1. sekcia občianskeho a obchodného práva „Voliteľný nástroj európskeho súkromného práva ako prejav 
autonómie vôle“ 

 – příspěvek: Lidské vztahy jako ekonomická a právní hodnota 
 
23. Kreditsicherung in Zentral- und Osteuropa  (8.-9.11.2012 : Vídeň, Rakousko), Jubiläumssymposium  
 (5 Jahre Forschungsstelle für europäische Rechtsentwicklung und Privatrechtsreform),  veranstalter 

Rechtswissenschaftliche Fakultät der Universität Wien im Zusammenwirken mit der Heinrich Graf 
Hardegg`schen Stiftung  

 - http://www.juristentag.at/aktuelles/items/kreditsicherung-in-zentral-und-osteuropa.html 
 – příspěvek: Die Kreditsicherung im neuen tschechischen Zivilgesetzbuch  

 
 
JUDr. Radim CHALUPA,  Ph.D. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
1. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 138 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obcan.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  



80 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Komplexní reforma soukromého práva = Comprehensive reform of private law   
- příspěvek:  Zajišťovací směnka a nový občanský zákoník = Security Bill and the New Civil Code 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
3. Základy insolvenčního práva * Řešitel: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká * Člen realizačního týmu: doc. 

Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian Czudek, JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., Mgr. Jakub Juřena, JUDr. Petr 
Lavický, Ph.D., Mgr. Martin Lebeda * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0938/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Pavel KOUKAL, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní ochrana designu - průmyslové vzory, autorská díla. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 

2012. xv, 139 s. Právní monografie. ISBN 9788073578862. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. European Intellectual Property Teachers' Network (EIPTN) - http://www.eiptn.org 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
3. US-China law review.  
 Libertyville: David Publishing Company, 2004-. ISSN 1548-6605. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
4. Český svaz vynálezců a zlepšovatelů - Seminář k ochraně nehmotného majetku a duševního vlastnictví 

(25.1. 2012) - http://www.csvz.cz/ 
 - přednáška: Právní ochrana designu, kolize a soudní rozhodnutí 
 
5. Semináře k právům duševního vlastnictví (16.5.2012)  
 - přednáška: Autorské právo a vědecká tvorba 
 
6.  České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft - http://cpit.law.muni.cz/content/cs/16 

 Panelová diskuze: Změny v českém autorském právu  
 Panelisté - učitelé fakulty: Pavel Koukal, Radim Polčák  
  
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
 University of Zagreb - Faculty of Law of the / Sveučilište u Zagrebu - Pravni fakultet  

 The Erasmus exchange programme (5.-9.11.2012)  
- Lectures on 'Legal protection of design' and 'Convergence between Industrial designs and Copyright' 

 http://www.pravo.unizg.hr/en?@=69ot#news_23915 
7. - přednáška: Convergence between Industrial designs and Copyright 
8. - přednáška: Legal Protection of Design 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
9. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 138 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obcan.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 
 
 



81 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Setkání civilist ů a procesualist ů (6.-8.9.2012 : Jeseník), konáno pod záštitou Katedry občanského 

práva a  pracovního práva Univerzity Palackého v Olomouci   
 – příspěvek: Smlouva o přepravě osob - ?reální smlouva?  
 
11. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Komplexní reforma soukromého práva = Comprehensive reform of private law   

 - příspěvek:  Pojetí věci v právním smyslu v NOZ = Object of Civil Law Relations in the New Civil 
 Code 
 
12. Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy u niverzity  (29.11.2012 : Brno), závěrečný 

seminář projektu „Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity“ (projekt  
 č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory  
 2.4 Partnerství a sítě) 

 – příspěvek: Pojetí autorského díla v Evropském kontextu; Práva duševního vlastnictví podle úpravy nového 
občanského zákoníku (modul Duševní vlastnictví)  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 
 1. sekcia občianskeho a obchodného práva „Voliteľný nástroj európskeho súkromného práva ako prejav 
autonómie vôle“ 

 – příspěvek: Předmět sporu a souběhy ochran duševního vlastnictví. 
 

14. The sixth EIPTN annual workshop  (12.-13.7.2012 : Milan, Italy), organized by The European Intellectual 
Property Teachers’ Network (EIPTN), hosted by the Law Department, Bocconi University, in cooperation 
with the Centre for Commercial Law Studies, Queen Mary, University of London - http://www.eiptn.org/Milan/ 

 Session 3 – Teaching IP to non-traditional students, part 2 
 – příspěvek: Teaching Legal Protection of Design 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
15. Právo a ICT * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 

Mgr. Tomáš Hülle, JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., Mgr. Alžběta Krausová, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, 
Mgr. Matěj Myška, prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír 
Šavelka, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0923/2011  

 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
doc. JUDr. Zdeňka KRÁLÍ ČKOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426. 
ISBN 9788021060067, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana a Martin CEMPÍREK  

 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. DVOŘÁK, Jan, Karel MALÝ a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. Vyd. 1. Praha: Wolters 

Kluwer Česká republika, 2011. 687 s. ISBN 9788073577537. 
 - Manželské majetkové právo: od smlouvy ke smlouvě?, s. 413-422 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
3. PANFORTI, Maria Donata a Cinzia VALENTE (ed.) Rapporti familiari ed esigenze abitative: le risposte  
 in uno studio comparat. 1. ed. Modena: Mucchi, 2011. 262 s. Prospettive di diritto comparato, 2.  
 ISBN 9788870005608. On cover: CAEDDIC, Centro aemilia di diritto comparato. 
 - Czech Republic, s. 11-44 
 



82 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Právo na respektování rodinného života: tradice v. alternativy 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Deklarace, Charty, Listiny a Lidskoprávní úmluvy a jejich význam 
pro proměny rodinné práva. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. [71-80]. Acta 
Universitatis Brunensis Iuridica, no 410. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/05%20Rodina/07%20Zdenka%20Kralickova.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. České rodinné právo ve světle evropských harmonizačních tendencí 
 Právník. 2012, roč. 151, č. 11, s. 1161-1184. ISSN 0231-6625. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
6. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Rodinné právo – Czech Family Law [elektronický zdroj]. 4. aktual. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 23. dubna 2012. ISSN 1802-128X. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ a Martin KORNEL. 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: JANOČKOVÁ, Michela, Veronika KOZLOVÁ a Jana VOLKOVÁ.. 
Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=980441 

 Výuková prezentace na webu 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
7. Grantová agentura Akademie věd ČR - Oborové rady III. Oblast humanitních a společenských věd 
 - Oborová rada č. 7 Sociální a ekonomické vědy - http://www.gaav.cz/ 
 - člen + zvolená tajemnice 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Defence for Children International (vznik 1979, sídlo Ženeva, Švýcarsko)  
 - http://www.defenceforchildren.org/ 
 
9. International Society of Family Law / Association Internationale de Droit de la Famille / Internationale 
 Geselleschaft für Familienrecht (Rijsbergen, Nizozemí) - http://www.law2.byu.edu/isfl/ 
 - Executive Council – elected member  
 
10. Common Core of European Private Law Project (Mezinárodní výzkumný projekt - spoluřešitel)  
 - Group: Duties of Care and Duties of Cash in Family Law - http://www.common-core.org/ 
 - National reporter 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
11. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288. * http://acta.upol.cz/ 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,  
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
13. Výchova a výživa nezletilého dít ěte (3.-5.5.2012 : Teplice nad Bečvou), mezinárodní konference 

rodinného práva, konaná v rámci projektu Právo moderně (Komplexní inovace výuky práva pro moderní 
společnost zkráceně Právo moderně, financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 
republiky prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 – 
Vysokoškolské vzdělávání - http://pravomoderne.upol.cz/), pořadatel  Právnická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci ve spolupráci s Justiční akademií Kroměříž 

 II. Blok Výchova a výživa nezletilého dítěte v hmotněprávním kontextu  
 – příspěvek: Chráním-li matku, chráním i nezletilé dítě? 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
14. Parents and Childern - an Evolving Relationship  (27.-28.4.2012 : Modena, Itálie), Università degli Studi 

di Modena e Reggio Emilia (UNIMORE) = University of Modena e Reggio Emilia 
 - příspěvek: A Child at Risk.  
 
 
 



83 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Biologické a sociální rodičovství versus rodičovství právní = Biological and social parentage versus 
legal parentage  (Katedra občanského práva)  

15. odborný garant: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  
16. I. blok = Session I. Moderátor: Zdeňka Králíčková 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 - www.opdny.upol.cz 

 Sekce: Občanské právo a Civilní proces. Téma: Nové soukromé právo a Civilní proces a nový občanský 
zákoník – příspěvek: Civilní proces a nový občanský zákoník 

 
18. Dítě jako ob ěť rodi čovského konfliktu  (9.10.2012 : Jihlava), konference pro odbornou veřejnost v rámci 

Týdne sociálních služeb, pořadatelé Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor sociálních věcí, Společnost 
sociálních pracovníků ČR a časopis Právo a rodina (nakladatelství Linde Praha)  
 http://www.kr-vysocina.cz/sbornik-prispevku-z-konference-dite-jako-obet-rodicovskeho-konfliktu/d-
4048493/p1=1012 
 - příspěvek: Domácí násilí v rodině s dítětem jako právní problém  
(KOZLOVÁ, Veronika, Martina CIRBUSOVÁ a Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ) 

 
19. Soukromoprávní závazky a jejich zajišt ění a Nesporná řízení (10.2.2012 : Olomouc), 2. ročník 

doktorandské konference, pořadatel Katedra občanského práva a pracovního práva Právnické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s Ministerstvem spravedlnosti a ELSA Olomouc 

 – příspěvek: Nesporná řízení 
 
20. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Biologické a sociální rodičovství versus rodičovství právní = Biological and social parentage versus 
legal parentage 

 - příspěvek: Práva putativního otce = The Rights of Putative Father 
 
21. Zažíváte násilí ve vztahu? Nasloucháme vám… Interve nční centra v systému pomoci ob ětem 

domácího násilí – podpora mezioborové spolupráce  (20.11.2012 : Praha), 2. odborná konference 
v souvislosti s pěti lety poskytování této služby a pomoci osobám ohroženým domácím násilím, pořadatel 
Asociace pracovníků intervenčních center České republiky, o.s. (APIC)  

 - http://www.domaci-nasili.cz/?page_id=373 
 - příspěvek: "Zažíváte násilí ve vztahu? Nasloucháme Vám..."  
 (KOZLOVÁ, Veronika, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ a Martina CIRBUSOVÁ) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
22. Domácí násilí a jeho řešení. Filosoficko-právní analýza problému. * Řešitel: Mgr. Veronika Kozlová * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Martina Cirbusová, doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., doc. PhDr. Tatiana 
Machalová, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0926/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
23. Vývoj soukromého práva na území České republiky.  * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  * 

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 
Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej 
Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * 
Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní projekty * Kód projektu: 
GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
 
 



84 
 

JUDr. Petr LAVICKÝ, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
1. Přehled judikatury ve věcech bezdůvodného obohacení. 2., aktualiz. a rozš. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

2012. 812 s. Judikatura. Přehledy judikatury, 83. sv. ISBN 9788073578572. 
 
2. Přehled judikatury ve věcech zásad soukromého práva. Svazek I., Zásada autonomie vůle. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2012. 310 s. Judikatura. Přehledy judikatury, sv. 87. ISBN 9788073579807. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
3. FIALA, Josef et al. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.5.2012.  2., aktualiz. a 

dopl. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. xxxi, 965 s. Meritum. ISBN 9788073579487. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef, Lenka DOBEŠOVÁ, Jiří HANDLAR, Jan HURDÍK, Petr 
LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Důkazní břemeno a dokazování výše nároku  

In Dokazovanie v civilnom a trestnom konaní. Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej republiky, 2012,  
s. 23-24. ISBN 9788097020743. Dostupný také z:  

 http://www.ja-sr.sk/files/Dokazovanie%20v%20civilnom%20a%20trestnom%20konani.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Důkazní břemeno a dokazování výše nároku.  
 Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 11, s. 488-492. ISSN 1214-7966. 
 
6. Problémy vymezení pravomoci civilních a správních soudů  
 Jurisprudence. 2012, roč. 21, č. 4, s. 3-9. ISSN 1802-3843. 
 
7. Účelnost nákladů spojených se zastupováním advokátem 
 Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 5, s. 191-198. ISSN 1214-7966. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
8. KRÁLÍK, Michal a Petr LAVICKÝ. Doložka rebus sic stantibus 
 Soudní rozhledy. 2012, roč. 18, č. 10, s. 377-380. ISSN 1210-6410. 
 
9. KRÁLÍK, Michal a Petr LAVICKÝ. K novému občanskému zákoníku ze soudní praxe. 
 Soudní rozhledy. 2012, roč. 18, č. 9, s. 377-380.  ISSN 1211-4405. 
 
10. KRÁLÍK, Michal a Petr LAVICKÝ. Procesní předpoklady odstranění tchýně ze společné domácnosti.  
 Soudní rozhledy. 2012, roč. 18, č. 7-8, s. 299-300. ISSN 1210-6410. 
 
11. KRÁLÍK, Michal a Petr LAVICKÝ. Zákaz šikany 
 Soudní rozhledy. 2012, roč. 18, č. 11-12, s. 439-440. ISSN 1210-6410. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Culpa in contrahendo.  
 Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 6, s. 280. ISSN 1214-7966. 
 Recenze na: MATULA, Zbyněk. Culpa in contrahendo. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012 
 
13. Michal Králík: Uplatňování nároků z věcných práv a rozhodování o nich (vybrané procesněprávní a 

hmotněprávní souvislosti). Leges, s. r. o., Praha 2011, 336 stran, 450 Kč. 
 Bulletin advokacie.  2012, č. 1-2, s. 55-56. ISSN 1210-6348.  
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 

Recenze na: KRÁLÍK, Michal. Uplatňování nároků z věcných práv a rozhodování o nich: vybrané 
procesněprávní a hmotněprávní souvislosti. Praha: Leges, 2011 

 
14. Milan Podhrázký. Přehled judikatury z oblasti samosprávy (územní a profesní). Wolters Kluwer ČR, a.s. 

Praha 2011, 540 stran, 667 Kč. Bulletin advokacie.  2012, č. 3, s. 41-421. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 

Recenze na: PODHRÁZKÝ, Milan. Přehled judikatury z oblasti samosprávy (územní a profesní). Praha: 
Wolters Kluwer, 2011. 

 
15. Zbyněk Matula. Culpa in contrahendo  
 Bulletin advokacie. Roč. 2012, č. 4, s. 46-47. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 
 Recenze na: MATULA, Zbyněk. Culpa in contrahendo. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 
 



85 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. Fundamental Rights Action Plan (FRAP) - the FRAP Project is part of the programme ‘Fundamental Rights 
 and Citizenship’ coordinated by DG Justice (The Directorate General “Justice, Freedom and Security”) and it 
 is co-financed by the European Commission and the European Legal Studies Institute at Osnabrück 
 - http://www.schulte-noelke.jura.uni-osnabrueck.de/ 
 - National correspondent : JUDr. Petr Lavický, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
17. Ministerstvo spravodlivosti SR  
 - Rekodifikačná komisia pre občiansky súdny poriadok  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
18. Ministerstvo spravedlnosti ČR  
 - Komise pro aplikaci nové civilní legislativy - expertní skupina 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
19. Ústavní soud – Asistent soudkyně Ivany Janů (1.4.2007) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
20. Právní fórum: český právnický měsíčník. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 

Učitelé fakulty v redakční radě: Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. * Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, 
Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., 
Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
21. Seminá ř pro likvidátory České pojiš ťovny (26.1.2012 : Brno), předneseno na Právnické fakultě MU 
 - přednáška. Občanské právo hmotné a procesní v pojišťovnictví  
 (FIALA, Josef, Petr LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ) 
 
22. Správní soudnictví. 28.3.2012 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
23. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 138 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obcan.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Komplexní reforma soukromého práva = Comprehensive reform of private law  (Katedra občanského  

24. práva) * odborný garant: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. * organizační garant: JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
25. IV. blok = Session IV. Moderátor: Petr Lavický 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
26. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Komplexní reforma soukromého práva = Comprehensive reform of private law    
– příspěvek: Vztah hmotného a procesního práva z hlediska filosofie externismu= Relation between 
Substabtive and Procedural Law from the Point of View of Externalism Filosofy 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
27. Československé právnické dny 2012: Dokazovanie v civ ilnom a trestnom konaní   (30.-31.5.2012 : 

Omšenie, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej konferencie, ktorú usporiadala Justičná akadémia 
Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej univerzity v Brne 

 http://www.ja-sr.sk/node/3483 
1. blok. Metodologické aspekty dokazování 
– příspěvek: Důkazní břemeno a dokazování výše nároku 

 
 
 



86 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
28. Základy insolvenčního práva * Řešitel: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká * Člen realizačního týmu: doc. 

Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian Czudek, JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., Mgr. Jakub Juřena, JUDr. Petr 
Lavický, Ph.D., Mgr. Martin Lebeda * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0938/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
doc. JUDr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Nové české nadační právo v evropském srovnání. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 

xviii, 327 s. Právní monografie. ISBN 9788073579715. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. DVOŘÁK, Jan, Karel MALÝ a kol. 200 let Všeobecného občanského zákoníku. Vyd. 1. Praha: Wolters 

Kluwer Česká republika, 2011. 687 s. ISBN 9788073577537. 
 - K otázce přípustnosti nadačního účelu [Kateřina Adámková], s. 382-389 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
3. OVERES, Christina Helena Catherina  a Wijnandus Johannes Maria VAN VEEN (red.) Met recht betrokken: 

opstellen aangeboden aan prof. mr. T.J. van der Ploeg. Deventer: Kluwer, 2012, 507 s.  
 ISBN 9789013109467. 

 - Europeanisation of foundation law with view to the current trends of foundation law in the Czech Republic, 
s. 266-275  

 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
4. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 s. 
ISBN 9788360743577. 
 RONOVSKÁ, Kateřina a Anna GRONKIEWICZ. The Cross-border Philanthropy in Europe: Breaking through 
the Barriers, s. 259-280 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. BENÁK, Jaroslav, Miloslav HRDLIČKA a Kateřina RONOVSKÁ. Nástroje nového občanského zákoníku 

směřující ke zvýšení důvěryhodnosti spolků v očích donorů a dalších subjektů.  
 In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 55-60.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290. 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Nadace (a trusty) v kontinentální Evropě: pohled funkcionální 
 Obchodněprávní revue. 2012, roč. 4, č. 7-8, s. 202-206. ISSN 1803-6554. 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
7. RONOVSKÁ, Kateřina et al. Jak správně pronajmout, prodat, koupit dům či byt. 1. vyd. Praha: Grada 

Publishing, 2012. 128 s. Profi & hobby, 153. ISBN 9788024742045. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DOBEŠOVÁ, Lenka, Miloslav HRDLIČKA a Kateřina RONOVSKÁ 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Centrum pro výzkum neziskového sektoru / CVNS (2003, Brno) - výzkumný institut Společnosti pro studium 

neziskového sektoru, o.s. (SSNS) - - http://cvns.econ.muni.cz/ 
Učitelé a doktorandi fakulty v projektovém týmu:  Kateřina Ronovská - vedoucí výzkumného týmu projektu 
za PrF MU, Martin Škop, Jaroslav Benák - odborní pracovníci projektu za PrF MU 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. L´Association des Alumni & Amis de l´Institut suisse de droit comparé /AiSDC (Lausanne, Švýcarsko) 
 - http://www.isdc.ch/  (Alumni & Amis) 
 
10. European Foundation Centre (EFC) (vznik 1989, sídlo Brusel) - European Foundation Statute 
 http://www.efc.be/ (odkaz Our work) - expertní tým 
 
11. The European Research Network on Philanthropy / ERNOP (founded 2008)  
 http://www.ernop.eu/ 
 



87 
 

Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
12. Rada vlády pro nestátní neziskové organizace - http://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/zakladni-informace-767/ 
 - Výbor pro legislativu a financování  
 
13. Ministerstvo spravedlnosti ČR - Komise pro zavádění nové civilní legislativy, expertní skupina 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
14. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 - www.opdny.upol.cz  
 Sekce: Občanské právo a Civilní proces. Téma: Nové soukromé právo a Civilní proces a nový občanský 

zákoník – příspěvek: Nadace, trusty a další instituty správy majetku 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
15. A New Legal Form for European Philanthropy: the Commi ssion's Proposal for a European 

Foundation Statute (30.-31.10.2012 : Brussels, Belgie), hosted by European Foundation Centre (EFC) 
member the European Academy of Law (ERA)  and with the EFC Legal Counsel 

 http://www.efc.be/news_events/Pages/A-New-Legal-Form-for-European-Philanthropy.aspx 
 – příspěvek: Creation, Merger,Conversion and Dissolution of Fundation Europea 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
16. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 223 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408. ISBN 9788021059115.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obchod.pdf 

Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: JUDr. Radim Charvát Ph.D. LL.M. Mgr. Tomáš Foltýn, 
Ph.D., JUDr. Andrea Hrdličková, doc. JUDr. Ing.Radek Jurčík, Ph.D., JUDr. Hana Kelblová, Ph.D., JUDr. 
Michaela Poremská, Ph.D., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Bohumila Salachová, Ph.D., JUDr. 
David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
17. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 138 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obcan.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 
18. Centrum pro výzkum neziskového sektoru - Jarní vzd ělávací kurz 2012  (16.-17.3.2012, 23.-24.3.2012) 

„Občanská společnost v multidisciplinární perspektivě“, pořadatel Společnost pro studium neziskového 
sektoru a Masarykova univerzita, v rámci projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum 
neziskového sektoru: výzkum a lidské zdroje“* Garanti výuky (učitelé fakulty): Kateřina RONOVSKÁ  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Nový občanský zákoník = New civil code 

– příspěvek: Nástroje nového občanského zákoníku směřující ke zvýšení důvěryhodnosti spolků v očích 
donorů a dalších subjektů (BENÁK, Jaroslav, Miloslav HRDLIČKA a Kateřina RONOVSKÁ) 

 
20. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Komplexní reforma soukromého práva = Comprehensive reform of private law   

- příspěvek: Rodinné nadace: různost koncepčních uchopení v Evropě = Family Foundations: Different 
Concepts In Europe 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
21. Alternativní způsoby financování NNO * Řešitel: Mgr. Miloslav Hrdlička * Člen realizačního týmu:  

Mgr. Bc. Jaroslav Benák, doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0940/2011 * 
Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 



88 
 

JUDr. Markéta SELUCKÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. SARIA, Gerhard [Hrsg.]. Tourismusrecht. Wien: NWV Neuer Wissenschaftlicher Verlag, 2012. 244 s.  
 ISBN 9783708308685. 
 SELUCKÁ, Markéta a Eva DOBROVOLNÁ. Die aktuelle Entwicklung des tschechischen Tourismusrechts,  
 s. 51-58 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. FIALA, Josef et al. Občanské právo : výklad je zpracován k právnímu stavu ke dni 31.5.2012. 2., aktualiz.  
 a dopl. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. xxxi, 965 s. Meritum. ISBN 9788073579487. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef, Lenka DOBEŠOVÁ, Jiří HANDLAR, Jan HURDÍK, Petr 
LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. FIALA, Josef a Markéta SELUCKÁ. Czech Republic 

In HEISS, Helmut (ed.) Insurance contract law between business law and consumer protection. Zürich, St. 
Gallen: Dike, 2012, s. 145-161. ISBN 9783037513972.  

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Jozef Suchoža, Ján Husár, Karel Marek, Přemysl Raban: Československé kontexty obchodního práva  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 109-110. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online).  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 
 Recenze na: SUCHOŽA, Jozef et al. Česko-slovenské kontexty obchodního práva: právní monografie.  

Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011.  
 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
5. Review: Aurelia Colombi Ciacchi and Giovanni Comandé. Fundamental Rights and Private Law in the 

European Union. (2 Volume Set. Cambridge: Cambridge University Press, 2010).  
 Common Market Law Review. 2012, roč. 49, č. 3, s. 1263–1264. ISSN 0165-0750. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
6. HURDÍK, Jan a Markéta SELUCKÁ. Workshop on the research project of the Faculty of law of the Masaryk 

university - Brno, November 23, 11 
 The Lawyer Quarterly. 2012, vol. 2, nr. 1, s. 53-56. ISSN 0231-6625. Supplement to journal Právník. 

Informace o workshopu: Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), 
workshop konaný v rámci konference Dny práva 2011 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. The American Institute For Central European Legal Studies (AICELS) 
 
8. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) – výzkumná skupina pro sjednocení 
 evropského acquis communautaire, pod gescí Evropské komise (vznik 2002) 
 - http://www.acquis-group.org/ 
 - člen za Českou republiku prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. a JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
9. Ústavní soud – Asistent soudce Jiřího Muchy (14.7.2003)  
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
10. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
11. ELSA Czech Moot Court Competition - fakultní kolo 
 JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D., prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  
 
12. Recodification Moot Court - fakultní kolo 

JUDr. Jiří Handlar, Ph.D., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. (hlavní organizátor 
na PrF MU) 
 

13. Arbitration Moot Court Based on the DCFR 
 JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. - hlavní organizátor na PrF MU 



89 
 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
14. Seminá ř pro likvidátory České pojiš ťovny (26.1.2012 : Brno), předneseno na Právnické fakultě MU 

- přednáška. Občanské právo hmotné a procesní v pojišťovnictví  
(FIALA, Josef, Petr LAVICKÝ a Markéta SELUCKÁ) 

 
15. Perspektivy spot řebitelské kupní smlouvy - nový ob čanský zákoník, nová sm ěrnice a návrh 

evropského práva kupní smlouvy v České republice a N ěmecku   (11.5.2012 : Praha), mezinárodní 
konference, pořadatel Justiční akademie ve spolupráci s Centrem právní komparatistiky PF UK, 
s Právnickou fakultou Univerzity Karlovy v Praze, Německou společností pro srovnávací právo (Deutsche 
Gesellschaft für Rechtsvergleichung) a Českou advokátní komorou 

 II. Informační povinnosti, popis plnění, kvalita zboží 
  – příspěvek: Informační povinnosti při koupi a prodeji ve vztazích B2C v českém právu 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference 
16. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 223 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408. ISBN 9788021059115.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obchod.pdf 

Recenzent příspěvků - Příspěvky byly recenzovány: JUDr. Radim Charvát Ph.D. LL.M. Mgr. Tomáš Foltýn, 
Ph.D., JUDr. Andrea Hrdličková, doc. JUDr. Ing.Radek Jurčík, Ph.D., JUDr. Hana Kelblová, Ph.D., JUDr. 
Michaela Poremská, Ph.D., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Bohumila Salachová, Ph.D., JUDr. 
David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
17. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 

2012. 1 CD-ROM, 138 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obcan.pdf 

Recenzent příspěvků - Příspěvky byly recenzovány: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. 13. Graduiertentreffen im Internationalen Wirtschaf tsrecht  (22.-23.6.2012 : Linz/ Passau, Osterreich),  
 Johannes Kepler Universität Linz und Universität Passau – Juristische Fakultät 

- příspěvek: Die Gewahrleistung im tschechischen und europaischen Privatrecht  
(DOBROVOLNÁ, Eva a Markéta SELUCKÁ) 

 
19. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 
 1. sekcia občianskeho a obchodného práva „Voliteľný nástroj európskeho súkromného práva ako prejav 
autonómie vôle“ 

 – příspěvek: Odstoupení od smlouvy jako projev autonomie vůle 
 
20. European Law Days  (17.-19.10.2012, Münster, Německo), The Faculty of Law at the University of Münster 
 (Universität Münster - Rechtswissenschaftliche Fakultät) 
  – příspěvek: The concept of non-performace in the New Czech Civil Code   
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
21. Ochrana spotřebitele v Návrhu Společného referenčního rámce a ve směrnici o právech spotřebitelů ve 

vztahu k českému soukromému právu * Řešitel: Mgr. Eva Dobrovolná * Člen realizačního týmu: 
JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0945/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
 
 
 
 
 
 



90 
 

prof. JUDr. Ivo TELEC, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Pojmové znaky duševního vlastnictví. Vyd. 1. Praha: C.H. Beck, 2012. ix, 153 s. Právní praxe 
 ISBN 9788074004254. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Subjektivní práva rodinná a otázka metodologická 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Deklarace, Charty, Listiny a Lidskoprávní úmluvy a jejich význam 
pro proměny rodinné práva. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. [171-189]. Acta 
Universitatis Brunensis Iuridica, no 410. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/05%20Rodina/14%20IVO%20TELEC.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Sdílení dat na internetu.  

In 18. slovenské dni práva, Bratislava 4.-5. októbra 2012: zborník z konferencie. 1. vyd. Bratislava: 
Slovenská advokátska komora, 2012, s. 65-75.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. ACTA: důvod k obavám? Právní rádce. 2012, roč. 20, č. 7, s. 16-19. ISSN 1210-4817. 
 
5. Duševní vlastnictví a ochrana spotřebitele 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 18, s. 619- 625. ISSN 1210-6410. 
 
6. Glühwein : případ svařeného vína. Průmyslové vlastnictví. 2012, roč. 22, č. 1, s. 24-26. ISSN 0862-8726. 
 
7. Nový občanský zákoník ve společnosti sítí 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 23-24, s. 853-855. ISSN 1210-6410. 
 
8. Právní hodnocení průmyslového vzoru 
 Průmyslové vlastnictví. 2012, roč. 22, č. 2, s. 54-69. ISSN 0862-8726. 
 
9. Případ Spolku na ochranu soutěžitelů a spotřebitelů v. CET21, spol.s.r.o. 
 Průmyslové vlastnictví. 2012, roč. 22, č. 4, s. 135-138. ISSN 0862-8726. 
 
10. Subjektivní práva rodinná  
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 3, s. 77-84. ISSN 1210-6410. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
 Jiné právo [odborný blog] - http://jinepravo.blogspot.com/ 
11. 18.2.2012 - ACTA nejsou akta ani akty 
 Dostupný z: http://jinepravo.blogspot.cz/2012/02/ivo-telec-acta-nejsou-akta-ani-akty.html 
12. 28.2.2012 - Padělané léky. 1. vyd. 2012. Odborný blog Jiné právo, 28. 2. 2012.  
 Dostupný z: http://jinepravo.blogspot.cz/2012/02/ivo-telec-padelane-leky.html 
 
13. Nový občanský zákoník účinný od 1.1.2014 - http://obcanskyzakonik.justice.cz/cz 
14. 1.12.2012 - Nový občanský zákoník ve společnosti sítí. Dostupný z: 
 http://obcanskyzakonik.justice.cz/cz/media/103-obcansky-zakonik-ve-spolecnosti-siti.html 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
15. ACTA nejsou akta ani akty. Úplná verze. 1. vyd. Brno: Ivo Telec, 2012. 32 s.  

Aktuální právní rozbor Obchodní dohody proti padělatelství (ACTA) z roku 2011 a souvisících otázek  
 v plném textu. 
 
16. Nový občanský zákoník ve společnosti sítí 
 Lidové noviny, příloha Právo & justice, s. 21-22. 2012. ISSN 0862-5921. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
17. ATRIP/ International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Property 
 (Mnichov, Německo) - http://www.atrip.org/ 
 
18. LIDC/League internationale du droit de la concurrence (Lausanne, Švýcarsko) - http://www.ligue.org/ 
 
19. Der Förderverein "Freunde und ehemalige Mitarbeiter des Max-Planck-Institut für Geistiges Eigentum, 

Wettbewerbs- und Steuerrecht"  - http://www.mpi-alumni.de/content/ueberuns.htm 
 
20. European Intellectual Property Teachers' Network (EIPTN) - http://www.eiptn.org/ 



91 
 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
21. Ministerstvo spravedlnosti - Komise pro zavádění nové civilní legislativy 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
22. Seznam rozhodců (platný od 29.3.2012)  
23. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
24. Nakladatelství Doplněk, Brno - http://www.doplnek.cz/ 
 Vědecká rada (učitelé fakulty): doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
25. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288 - http://acta.upol.cz/ 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
26. Soudní p řezkum rozhodnutí vysokých škol (17.4.2012 : Brno), odborný seminář pořádaný Justiční 

akademií a Nejvyšším správním soudem v Brně 
 - příspěvek: Akademická samospráva jako veřejná správa. Obecná úvaha 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
27. Slovenské dni práva 2012  (4.- 5. 10.2012 : Bratislava, Slovensko), 18. ročník konferencie, organizátor 

Slovenská advokátska komora v spoluorganizácii s Ústavnoprávnym výborom Národnej rady SR. 
 – příspěvek: Sdílení dat na internetu (jeden z hlavních referátů) 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
 Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 10. sekcia práva duševného vlastníctva * „Duševné vlastníctvo a hranice jeho ochrany v digitálnom veku“; 
28. – příspěvek: Politická svoboda a duševní vlastnictví 
29. – příspěvek: Není informace jako informace 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



92 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Fiala    1       1               1 
Dávid   1                    1    
Dobešová*           1                
Dobrovolná**         1               1 1   
Handlar            1                
Hrdli čka                       1  2  
Hurdík    1 1 1     1                
Chalupa                           
Koukal 1                          
Králí čková   1  1 1                 1    
Lavický         2  1             1   
Ronovská  1    1 1  1                 1  
Selucká        1   1               1 
Telec*** 1                      1 1   
Celkem 3  2 2 3 3  3 2  6            5 3 3 2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Fiala                         3 
Dávid 2  1    1         1       1  8 
Dobešová* 1              1          3 
Dobrovolná**    1                      4 
Handlar  1                        2 
Hrdli čka 1 1             1          6 
Hurdík                 1      1  6 
Chalupa                         0 
Koukal                         1 
Králí čková 1      1                  6 
Lavický 3  4              4        15 
Ronovská  1              1          7 
Selucká                 1 1     1  6 
Telec*** 7    4                2    16 
Celkem 17 1 6  4  2        3 1 6 1   2  3  83 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Fiala  2 1 1 1 2 2 5 1  1       16 
Dávid  1 1    1           3 
Dobešová*         1         1 
Dobrovolná**              1 3   1 5 
Handlar        1           1 
Hrdli čka             2 1   1 4 
Hurdík  1 5    3 3   3   2    17 
Chalupa           1  1    1 3 
Koukal   1     1 3 2 1  3 2   1 14 
Králí čková 1  3    1 1 1 1 2  5    2 17 
Lavický   2 1 1   1 2  3  1 1   1 13 
Ronovská   1 3 2     1 1 3  2    1 14 
Selucká   2  1  4  2  2   3   1 15 
Telec***   4 1  2 1 1 1 1    2    13 
Celkem 1 5 22 5 3 4 13 12 12 5 16  15 14   9 136 

 
* rodičovská dovolená 
** nástup 1.10.2012 
*** ukončení PP 30.9.2012 
 
 



93 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       3 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 3 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 3 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          2 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  5 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  17 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  6 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 4 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství 1 
65. Recenze – tuzemsko 6 
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  69 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 22 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  5 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 3 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  4 
86. Další významné odborné a společenské aktivity 13 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  12 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 12 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  5 
92. Uspořádání konference, workshopu 16 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 15 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 14 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  6 

Celkem  133 



94 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221600 
 

Katedra trestního práva 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



95 
 

doc. JUDr. Věra KALVODOVÁ, Dr. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. Selected problems of the new Czech Criminal Code.  

In PŁYWACZEWSKI, Emil W. (ed.). Current problems of the penal law and criminology = Aktuelle Probleme 
des Strafrechts und der Kriminologie. Warszawa: LEX a Wolters Kluwer business, 2012, s. 257-264  
ISBN 9788326416750.  
 

Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
2. Zákon č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody: komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká 

republika, 2012. x, 228 s. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 9788073577063.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. KRATOCHVÍL, Vladimír a kol. Trestní právo hmotné: obecná část. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2012.  
 xl, 921 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071790822. 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, Věra KALVODOVÁ, Vladimír KRATOCHVÍL a Josef 
KUCHTA. Zpracování literatury, rejstříku vybraných judikátů a věcného rejstříku Vladimír KRATOCHVÍL a  
Eva ŽATECKÁ  
Autorka kapitoly: Právní následky trestného činu a činu jinak trestného dospělého, trestněprávní alternativy, 
s. 543-654.                       

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Bribery (not only) from the point of view of the new criminal code = Úplatkářství (nejen) z pohledu nového 

trestního zákoníku. 
 In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty.  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 71-76. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 
413. ISBN 9788021059160. V obsahu pouze název v češtině, článek v češtině. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/06%20Trest/09%20vera%20kalvodova.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Domácí vězení v české právní úpravě.  

In ZÁHORA, Josef (zost.) Aktuálne otázky trestného zákonodárstva: pocta prof. JUDr. Milanovi Čičovi, DrSc. 
et mult. Dr. h. c. k 80. narodeninám: zborník príspevkov z celoštátnej konferencie s medzinárodnou účasťou 
konanej dňa 19. januára 2012. Bratislava: EuroKódex, 2012, s. 103-112. ISBN 9788089447633. 

 Dostupný také z: http://www.paneurouni.com/files/sk/fp/konferencie/cic/zbornik_cic_web.pdf 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
6. Grantová agentura ČR - http://www.gacr.cz/ - členka Kontrolní rady 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. The European Law Faculties Association (ELFA) / Europäische Vereinigung der Rechtsfakultäten (E.V.R.F.) 

/ Association des Facultés de Droit en Europe (A.F.D.E.) / Asociación de Facultades de Derecho en Europa 
(A.F.D.E.) – (founded in 1995, sídlo Madrid, Španělsko) - http://elfa-afde.eu/ 
Board of Directors 2011 - Treasurer 

 
8. ICLN / International Criminal Law Network (Haag, Nizozemsko) - http://www.icln.net/ 
 
9. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Nejvyšší soud ČR - http://www.nsoud.cz/ - Trestní kolegium, poradce 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
11. Istanbul Yeditepe University, Faculty of Law – odborný seminář (27.6.2012) - http://www.yeditepe.edu.tr/ 
 - přednáška: Criminal Law Reform in the Czech Republic (Selected Problems of the Czech Criminal Law) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Trestněprávní a procesní alternativy v trestním právu individuálním a kolektivním = Criminal and 
procedural alternatives in individual and collective criminal law  (Katedra trestního práva)  

12. odborný garant: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. organizační garant: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
13. I. blok = Session I. Moderátor: Věra Kalvodová 



96 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Trestněprávní a procesní alternativy v trestním právu individuálním a kolektivním = Criminal and 
procedural alternatives in individual and collective criminal law 
- příspěvek: Podmíněné propuštění - alternativa k výkonu trestu odnětí svobody = Conditional Release - an 
Alternative to Serving Prison Sentence 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Aktuálne otázky trestného zákonodárstva  (19.1.2012 : Bratislava, Slovensko), pocta prof. JUDr. Milanovi 

Čičovi, DrSc. et mult. Dr. h. c. k 80. narodeninám, celoštátna konferencia s medzinárodnou účasťou, 
Paneurópska  vysoká škola  

 – příspěvek: Domácí vězení v české právní úpravě 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
16. Alternativy v trestním právu* Řešitel: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. * Člen realizačního týmu: Mgr. et 

Mgr. Lucie Boledovičová * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0929/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
17. Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni * Řešitel: doc. JUDr. Věra 

Kalvodová, Dr. * Člen realizačního týmu: Mgr. Lucia Kováčová, Dagmar Malá, DiS., Ing. David Neckář * 
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji * Kód projektu: 
CZ.1.07/2.3.00/20.0014 * Období řešení: 9/2011 - 8/2014 

 
 
prof. JUDr. Jaroslav FENYK, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. FENYK, Jaroslav a Ladislav SMEJKAL. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim: 

komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. xiii, 169 s. Komentáře Wolters Kluwer. 
ISBN 9788073577209. 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KRATOCHVÍL, Vladimír a kol. Trestní právo hmotné: obecná část. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2012.  
 xl, 921 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071790822. 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, Věra KALVODOVÁ, Vladimír KRATOCHVÍL a Josef 
KUCHTA. Zpracování literatury, rejstříku vybraných judikátů a věcného rejstříku Vladimír KRATOCHVÍLa  
Eva ŽATECKÁ 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Vytýkatelnost činu právnické osobě v návrhu českého zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a 

řízení proti nim. 
 In ZÁHORA, Josef (zost.) Aktuálne otázky trestného zákonodárstva: pocta prof. JUDr. Milanovi Čičovi, DrSc. 
et mult. Dr. h. c. k 80. narodeninám: zborník príspevkov z celoštátnej konferencie s medzinárodnou účasťou 
konanej dňa 19. januára 2012. Bratislava: EuroKódex, 2012, s. 67-74. ISBN 9788089447633. 

 Dostupný také z: http://www.paneurouni.com/files/sk/fp/konferencie/cic/zbornik_cic_web.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
4. FENYK, Jaroslav a Hana PETRŮ. Poskytování zdravotnické dokumentace poškozeného orgánům činným  
 v trestním řízení.  
 Zdravotnické fórum. 2012, roč. 2012, č. 6, s. 29-32. ISSN 1214-7966. 
 
5. FENYK, Jaroslav a Jana KURSOVÁ. Vybrané aspekty trestního řízení proti právnickým osobám podle 

zákona č. 418/2011 Sb.   
 Státní zastupitelství. 2012, roč. 10, č. 1, s. 31-36. ISSN 1214-3758. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU (vznik 1997) 
  
 



97 
 

 Česká advokátní komora - http://www.cak.cz/ 
7. - Výbor pro srovnávací přezkum právnického vzdělání získaného v zahraničí 
8. - Sekce pro právo trestní - http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=203 
9. - Zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti pro obor trestní právo (stav k lednu 2012) 

http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=201 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 (individuální členství) – prezident Národní skupiny  
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
11. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech (& Central European) yearbook 

of arbitration. Volume 2, 2012, Party autonomy versus autonomy of arbitrators. Huntington (New York): 
Juris, Publishing, 2012. xv, 521 s. ISBN 9781933833835. 

 Advisory Boards (member) 
 
13. BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech yearbook of international law. Vol. III, 

2012, Public policy and ordre public. Huntington (New York): Juris publishing, 2012. xiv, 328 s.  
ISBN 9781578233564. http://www.czechyearbook.org/ 

 Advisory Boards (member) 
 
14. The Lawyer Quarterly. Prague: Institute of State and Law of the Academy of Sciences of the Czech 

Republic, 2011-. ISSN 0231-6625. Supplement to journal Právník. - http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq 
 
15. Státní zastupitelství. Praha: Novatrix, 2003-. ISSN 1214-3758. 

http://www.novatrixprint.cz/homepage/magazines/show/4 
 Redakční rada 
 
16. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae: vedecký časopis Fakulty práva Paneurópskej vysokej 

školy. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2007-. ISSN 1337-6810. Dostupný také z: 
http://www.paneurouni.com/sk/media/casopis-pevs-almanach/vedecky-casopis-fakulty-prava/ 
Členovia redakčnej rady: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.    
Recenzenti: prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
 Bezpečnostní informační služba – vnitřní zpravodajská služba České republiky  
17. Odborný seminář  (15.2.2012 : Praha) 
18. Odborný seminář  (27.2.2012 : Praha) 
 - přednáška: Trestní odpovědnost  právnických osob   
 
 Nejvyšší státní zastupitelství Česká republika  
19. Odborný seminář  (1.3.2012 : Brno) 
 - přednáška: Trestní odpovědnost  právnických osob   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. AMON 2012 (25.-27.-1.2012 : Praha), mezinárodní konference, pořadatel Policie ČR - Útvar odhalování 

korupce a finanční kriminality služby kriminální policie a vyšetřování (ÚOKFK SKPV) 
 – příspěvek: Nexus between money laundering and predicate offences and the role of circumstantial 
evidence. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
21. Aktuálne otázky trestného zákonodárstva  (19.1.2012 : Bratislava, Slovensko), pocta prof. JUDr. Milanovi 

Čičovi, DrSc. et mult. Dr. h. c. k 80. narodeninám, celoštátna konferencia s medzinárodnou účasťou, 
Paneurópska  vysoká škola  
 – příspěvek: Vytýkatelnost činu právnické osobě v návrhu českého zákona o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim 

 



98 
 

22. Ako ochráni ť hodnotu Vášho podnikania - nové trendy v transparen tnosti a podnikovom riadení  
(31.5.2012 : Bratislava, Slovensko), mezinárodní konference, usporiadateľ Slovensko- rakúska obchodná 
komora v spolupráci so spoločnosťou IB Grant Thornton Audit, s.r.o.  

 – příspěvek: Trestnoprávna zodpovednosť manažmentu 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
23. Mezinárodní trestní právo v anglosaském právním systému * Řešitel: JUDr. Kateřina Přepechalová * Člen 

realizačního týmu: JUDr. Petr Aulický, Mgr. Lenka Čiháková, prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. 
Priv. Prof., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0946/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
doc. JUDr. Marek FRYŠTÁK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. PŁYWACZEWSKI, Emil W. (ed.). Current problems of the penal law and criminology = Aktuelle Probleme 

des Strafrechts und der Kriminologie. Warszawa: LEX a Wolters Kluwer business, 2012.  
 ISBN 9788326416750.  

 Realisation of the right to interpretation and translation in Czech criminal proceedings and its possible 
misuse, s. 153-166 

 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 s.  
 ISBN 9788360743577.  
 Part V: Criminal matters from the European perspective  
 FRYŠTÁK, Marek a Dana ŠRAMKOVÁ. The Role of Customs Administration in the Globalized World,  
 s. 281-286 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné: obecná část. 3. aktualiz. vyd. Ostrava: Key Publishing, 

2012. 164 s. Právo. ISBN 9788074181580. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek a Eva ŽATECKÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 
 
4. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné: zvláštní část. 3. aktualiz. vyd. Ostrava: Key Publishing, 

2012. 170 s. Právo. ISBN 9788074181597. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek a Eva ŽATECKÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 
 
5. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo procesní. 3. aktualiz. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2012. 275 s. 

Právo. ISBN 9788074181603. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek a Eva ŽATECKÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Myslí to vláda České republiky s bojem proti korupci skutečně vážně? 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty.  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 48-55. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 413. ISBN 9788021059160. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/06%20Trest/06%20MAREK%20frystak.pdf 
 
7. Pár praktických poznámek k důvodům pro zavedení trestní odpovědnosti právnických osob. 

 In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd.  
Brno: Masarykova univerzita, 2011. 281 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403.  
ISBN 9788021056985. 
 

8. Procesní a odborná úroveň policejního orgánu provádějícího vyšetřování. 
In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 757-761. ISBN 9788074181443. 

 
 
 
 



99 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. The effect of police officers’ professional education and experience on the quality of investigation  
 of economic crime.  

 In KUŠNIRENKO, S.P.  et al. (red.) Кriminalistika i sudebnaja ekspertiza: nauka, obučenije, praktika = 
Criminalistics and forensic examination: science, studies and practice: 8-ja (vneočerednaja) 
meždunarodnaja naučno-praktičeskajakonferencija. Sankt-Peterburg: Izdatel‘skij Dom SPGU, 2012,   
s. 134-140. ISBN 9785288053146. 

 
10. Meze a rozsah dokazování v přípravném řízení.  
 In Dokazovanie v civilnom a trestnom konaní. Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej republiky, 2012,  
 s. 223-236. ISBN 9788097020743. Dostupný také z:  
 http://www.ja-sr.sk/files/Dokazovanie%20v%20civilnom%20a%20trestnom%20konani.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
11. Smysl a význam zkráceného přípravného řízení z hlediska jeho rychlosti. 
 Trestněprávní revue. 2012, roč. 11, č. 10, s. 235-238. ISSN 1213-5313. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Chovanec, J., Bázlik, M., Hrehovčík, T.: Soudní překlad a tlumočení. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 103-104. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online).  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 

Recenze na: CHOVANEC, Jan, Miroslav BÁZLIK a Teodor HREHOVČÍK. Soudní překlad a tlumočení. 
Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011.  

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
14. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Kriminalistika: časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha: Magnet-Press (pro Ministerstvo  
 vnitra, odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150.  - http://www.mvcr.cz/casopisy.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
16. Zvyšování profesionality právních p řekladatel ů a soudních tlumo čníků (2.-4.2.2012 : Praha), 

mezinárodní konference k 15. výročí Komory soudních tlumočníků České republiky - http://www.kstcr.cz/, 
pořadatel KST ČR - http://www.conference.kstcr.cz/cz/ 

 – příspěvek: Použití moderních technologií při dokazování v trestním řízení  
 
17. Obecná problematika soudního znalectví (znalecké mi nimum)  (12.10.2012 : Brno), 1denní kurz, 

pořadatel Vysoké učení technické Brno, Ústav soudního inženýrství  
 - http://www.vutbr.cz/edit/usi/uchazeci/kurzy-soudnich-znalcu 

– příspěvek: Znalec v trestním řízení (Právní úprava soudního znalectví, praktické zkušenosti s prací 
soudních znalců)  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Trestněprávní a procesní alternativy v trestním právu individuálním a kolektivním = Criminal and 
procedural alternatives in individual and collective criminal law  (Katedra trestního práva)  

18. odborný garant: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. * organizační garant: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
19. II. blok  = Session II. Moderátor: Marek Fryšták 
 
 
 
 
 
 
 



100 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. Кriminalistika i sudebnaja ekspertiza: nauka, obu čenije, praktika = Criminalistics and forensic 

examination: science, studies and practice  (18.-19.6.2012 : Petrohrad, Rusko), 8-ja (vneočerednaja) 
meždunarodnaja naučno-praktičeskajakonferencija, organized by Faculty of Law of Sankt Petersburg State 
universtiy a Criminalists’ Association of Lithuania. Sankt-Peterburg 
 – příspěvek: The Effect of Police Officers’ Professional Education and Experience on the Quality  
of Investigation of Economic Crime  

 
21. Československé právnické dny 2012: Dokazovanie v civ ilnom a trestnom konaní   (30.-31.5.2012 : 

Omšenie, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej konferencie, ktorú usporiadala Justičná akadémia 
Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej univerzity v Brne 

 http://www.ja-sr.sk/node/3483 
 3. blok Dokazování v trestním řízení 
 – příspěvek: Meze a rozsah dokazování v přípravném řízení  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
22. Aktuální problémy postihu daňové kriminality v ČR ve srovnání s trestním zákonodárstvím v německy 

mluvících zemích. Řešitel: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Marek 
Fryšták, Ph.D., JUDr. Jana Klesniaková, JUDr. František Púry. * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0927/2011 * 
Období řešení:  1/2012 - 12/2012  

 
23. Dokazování v přípravném řízení * Řešitel: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * 

Programový rámec / typ projektu: Standardní projekty - Obor: AG - Právní vědy (A - Společenské vědy) * 
Kód projektu:  GA408/12/0163 * Období řešení: 1/2012 - 12/2014 

 
 
prof. JUDr. Vladimír KRATOCHVÍL, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. STOČESOVÁ, Simona a kol. Reforma trestního práva po prvním roce účinnosti nového trestního zákoníku. 

Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011. 149 s. ISBN 9788073803605. 
 - Mezery v trestním zákoníku a v zákonu o soudnictví ve věcech mládeže, s. 103-114 
 
2. ŠÁMAL, Pavel a kol. Trestní zákoník: komentář. I, § 1-139. 2. vyd. Praha: C.H. Beck, 2012. xvi, 1450 s. 

Velké komentáře. ISBN 9788074004285. 
 Kategorizace trestných činů; omyl pachatele, s. 187-276 
 

ŠÁMAL, Pavel a kol. Trestní zákoník: komentář. II, § 140-421. 2. vyd. Praha: C.H. Beck, 2012. s. v-xiv, 
1451-3586. Velké komentáře. ISBN 9788074004285. 

3. Poškození finančních zájmů Evropských společenství, s. 2645-2656 
4. Výroba a jiné nakládání s látkami s hormonálním účinkem, 2908-2914 
5. Zneužití zastupování státu a mezinárodní organizace. Přisvojení pravomoci úřadu, s. 3074-3083 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
6. KRATOCHVÍL, Vladimír a kol. Trestní právo hmotné: obecná část. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2012.  
 xl, 921 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071790822. 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, Věra KALVODOVÁ, Vladimír KRATOCHVÍL a Josef 
KUCHTA. Zpracování literatury, rejstříku vybraných judikátů a věcného rejstříku Vladimír KRATOCHVÍL a  
Eva ŽATECKÁ 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Police-control (inscenation, agent) and police-provocation (initiation) of the crime – bribery. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty.  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 93-108. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 413. ISBN 9788021059160. V obsahu název: Policejní kontrola (inscenace, agent) a policejní provokace 
(iniciace) trestného činu úplatkářství, článek v češtině. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/06%20Trest/12%20vladimir%20kratochvil.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. Die Diskussion über Begriff und Auffassung der Straftat in Tschechien ist fortzuführen. 

In PŁYWACZEWSKI, Emil W. (ed.). Current problems of the penal law and criminology = Aktuelle Probleme 
des Strafrechts und der Kriminologie. Warszawa: LEX a Wolters Kluwer business, 2012, s. 285-296.  
ISBN 9788326416750.  



101 
 

 
9. Trestní odpovědnost právnické osoby jednající v omylu. 

In ZÁHORA, Josef (zost.) Aktuálne otázky trestného zákonodárstva: pocta prof. JUDr. Milanovi Čičovi, DrSc. 
et mult. Dr. h. c. k 80. narodeninám: zborník príspevkov z celoštátnej konferencie s medzinárodnou účasťou 
konanej dňa 19. januára 2012. Bratislava: EuroKódex, 2012, s. 113-130. ISBN 9788089447633. 

 Dostupný také z: http://www.paneurouni.com/files/sk/fp/konferencie/cic/zbornik_cic_web.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
10. Trestně politické aspekty Smlouvy o Ústavě pro Evropu a Lisabonské reformní smlouvy. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 1-10. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online).  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU (vznik 1997) 
 
12. Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Praha - http://www.ok.cz/iksp/onas.html 
 – Vědecká rada 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - individuální členství - člen Řídícího výboru ČNS AIDP 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
 Ministerstvo spravedlnosti 
14. - Rada pro probaci a mediaci (poradní orgán ministerstva) 
15. - Resortní koordinační skupina pro trestní právo hmotné 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
16. Nejvyšší soud - Trestní kolegium, poradce 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
17. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 
 

18. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 
Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. Kriminalistika: časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha: Magnet-Press (pro Ministerstvo  
 vnitra, odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150.  - http://www.mvcr.cz/casopisy.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D 
 
20. Právní rozhledy: časopis pro všechna právní odvětví. Praha: C.H. Beck, 1993-. ISSN 1210-6410. 
 http://www.beck.cz/cz/produkty/casopisy/default.aspx 
 
21. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625. - 

http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 
Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. 
Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Aktuálne otázky trestného zákonodárstva  (19.1.2012 : Bratislava, Slovensko), pocta prof. JUDr. Milanovi 

Čičovi, DrSc. et mult. Dr. h. c. k 80. narodeninám, celoštátna konferencia s medzinárodnou účasťou, 
Paneurópska  vysoká škola  

 – příspěvek: Trestní odpovědnost právnické osoby jednající v omylu 

 
 
 



102 
 

doc. JUDr. Josef KUCHTA, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel a kol. Vývoj trestního řízení. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012. 100 s. Právo.  

ISBN 9788074181399. * Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel, Jaromír TAUCHEN, Josef 
KUCHTA a Miroslav FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ, Lucie 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KRATOCHVÍL, Vladimír a kol. Trestní právo hmotné: obecná část. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2012.  
 xl, 921 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071790822. 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, Věra KALVODOVÁ, Vladimír KRATOCHVÍL a Josef 
KUCHTA * Zpracování literatury, rejstříku vybraných judikátů a věcného rejstříku Vladimír KRATOCHVÍLa  
Eva ŽATECKÁ 

 
3. VÁLKOVÁ, Helena, Josef KUCHTA a kol. Základy kriminologie a trestní politiky. 2. vyd.  Praha: C.H. Beck, 

2012. xxviii, 636 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074004292. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Úplatkářství v ekonomické sféře. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty.  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 109-123. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 413. ISBN 9788021059160. V obsahu název: Úplatkářství v hospodářské sféře.  Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/06%20Trest/13%20JOSEF%20KUCHTA.pdf 
 
5. Potřebujeme trestní odpovědnost právnických osob? 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 812-819. ISBN 9788074181443. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Trestní odpovědnost právnických osob v České republice. 
 Statutární zástupce firmy: časopis pro jednatele, členy představenstev a dozorčích rad. 2012, roč. 1, č. 2,  
 s. 8-13   ISSN 1805-2118. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Česká kriminologická společnost (vznik 2012, sídlo Praha), občanské sdružení - http://www.czkrim.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
9. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
10. Člen přípravného výboru pro konání mezinárodní Evropské kriminologické konference (rok konání 2013) 
  
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
11. Strafrechtsreform in der Tschechischen Republik: ver gleichende Perspektiven (27.7.2012 : Freiburg 

im Breisgau, Německo), Deutsch-tschechischer Workshop, Max-Planck-Institut für ausländisches und 
internationales Strafrecht - http://www.mpicc.de/ww/de/pub/forschung/veranstaltungen.cfm 
 přednáška: Strafrechtsreform in der Tschechischen Republik – Das neue Strafgesetzbuch: 
Éntwicklungslinien, Wandel und weiterbestehender Reformsbedarf  vergleichende Perspektiven.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Trestněprávní a procesní alternativy v trestním právu individuálním a kolektivním = Criminal and 
procedural alternatives in individual and collective criminal law  (Katedra trestního práva)  

 odborný garant: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. * organizační garant: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
 III. blok = Session III.Moderátor: Josef Kuchta 
 
 
 
 



103 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Trestněprávní a procesní alternativy v trestním právu individuálním a kolektivním = Criminal and 
procedural alternatives in individual and collective criminal law 
– příspěvek: Alternativy trestání a řízení v rámci trestní odpovědnosti právnických osob( Alternativy v rámci 
trestní odpovědnosti právnických osob se zaměřením na trestné činy daňové) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
14. Aktuální problémy postihu daňové kriminality v ČR ve srovnání s trestním zákonodárstvím v německy 

mluvících zemích. Řešitel: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Marek 
Fryšták, Ph.D., JUDr. Jana Klesniaková, JUDr. František Púry. * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0927/2011 * 
Období řešení:  1/2012 - 12/2012  

 
 
JUDr. Eva ŽATECKÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 p. 
ISBN 9788360743577.  

 Part V: Criminal matters from the European perspective  
 The Principle of Mutual Recognition in Criminal Matters from the Perspective of the European Union,  
 s. 273 -280 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
2. Trestní právo hmotné a procesní: obecná část: multimediální učební text. 3., dopl. a přeprac. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2012. 101 s. + 1 CD-ROM. Multimediální učební text, č. 76. ISBN 9788021058538. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. KRATOCHVÍL, Vladimír a kol. Trestní právo hmotné: obecná část. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2012.  
 xl, 921 s. Právnické učebnice. ISBN 9788071790822. 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FENYK, Jaroslav, Věra KALVODOVÁ, Vladimír KRATOCHVÍL a Josef 
KUCHTA. Zpracování literatury, rejstříku vybraných judikátů a věcného rejstříku Vladimír KRATOCHVÍL a  
Eva ŽATECKÁ 

 
4. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné: obecná část. 3. aktualiz. vyd. Ostrava: Key Publishing, 

2012. 164 s. Právo. ISBN 9788074181580. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek a Eva ŽATECKÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 
 
5. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné: zvláštní část. 3. aktualiz. vyd. Ostrava: Key Publishing, 

2012. 170 s. Právo. ISBN 9788074181597. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek a Eva ŽATECKÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 
 
6. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo procesní. 3. aktualiz. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2012. 275 s. 

Právo. ISBN 9788074181603. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRYŠTÁK, Marek a Eva ŽATECKÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Vybrané aspekty trestního řízení ve věcech mladistvých v kontextu mezinárodní spolupráce zemí Evropské 

unie.  
In Právní rozpravy 2012: Právo v praxi a teorii 2012: recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference = Law, experience and theory 2012: reviewed proceedings. Hradec Králové: Magnanimitas, 
2012, CD-ROM, s. 189-199. ISBN 9788090487789. 

 
 
  
 



104 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. The criminal proceedings of juveniles in the environment of the EU law.  

In Academic Conference Conference proceedings: Dubrovnik, Croatia, June, 24‐27, 2012.  Prague: 
International Institute of Social and Economic Sciences (IISES), 2012, s. 562-577. ISBN 9788090524118. 

 Dostupný také z: http://www.iises.net/conferences/past-conferences/dubrovnik-conference-june-24-27-2012/ 
 
9. Vybrané poznatky z výzkumu mezinárodní spolupráce v trestních věcech mladistvých. 

In Miľníky práva v stredoeurópskom priestore 2012. I. časť: zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, 
Právnickou fakultou v dňoch 29. – 31. 3. 2012 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička pod záštitou 
dekana Univerzity Komenského v Bratislave, Právnickej fakulty, prof. JUDr. Pavla Kubíčka, CSc 1. vyd. 
Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave Právnická fakulta, 2012, s. 577-583. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071603177. 

 Dostupný také z: http://lawconference.sk/milniky/sprava/files/doc/Miiniky_2_cast.pdf 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Organizační výbor: Eva Žatecká, předsedkyně organizačního výboru, Martina Cirbusová, Jan Horecký, 
Lucia Kováčová, Lucie Nechvátalová, Vojtěch Vomáčka, Výpomoc: Jan Kazda, Jana Kraněcová 
 8 sekcí: Nový občanský zákoník = New civil code * Obec jako subjekt vztahů veřejnoprávních i 
soukromoprávních = Muncipality as a Subject of Public and Private Legal Relationships * Právní regulace 
reklamy = Legal Regulation of Advertising * Právo a populární kultura = Law and Popular Culture * Reflexe 
vlivů mezinárodního a unijního práva na právo vnitrostátní v interpretační, aplikační a legislativní rovině = 
Effects of International and EU Law on National Law – Legislation, Interpretation, Application * Stavba v 
právních vztazích = A Building in Legal Relationships * Terorismus a extrémismus = Terrorism and 
Extremism * Závislá kontra nezávislá práce a jejich promítnutí v právních vztazích = Dependent contra 
Independent Work 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
12. ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 

1724 s. Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290 
 Editoři: Eva Žatecká, Lucia Kováčová, Lucie Nechvátalová, Vojtěch Vomáčka 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 

Na úvodní stránce online verze uvedeno: COFOLA 2012: sborník příspěvků z mezinárodní konference 
pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity 17.-19.5.2012 v Brně: the conference proceedings. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Právní ROZPRAVY 2012: Právo v praxi a teorii  (6.-10.2.2012 : e-konference), mezinárodní konference, 

Akademické sdružení MAGNANIMITAS (mezinárodní garant elektronicky pořádaných konferencí) 
 – příspěvek: Vybrané aspekty trestního řízení ve věcech mladistvých v kontextu mezinárodní spolupráce 
zemí Evropské unie 

 
14. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Trestněprávní a procesní alternativy v trestním právu individuálním a kolektivním = Criminal and 
procedural alternatives in individual and collective criminal law 
- příspěvky: Odklony využívané v trestním řízení proti mladistvým = Diversions Used in Criminal 
Proceedings against Juveniles (ŽATECKÁ, Eva a Milana HRUŠÁKOVÁ.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2012  = The Milestones of law in the area of the Central 

Europe 2012  (29.-31.3.2012 : Častá – Papiernička, Slovensko), 6. ročník medzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php 
 Trestné právo hmotné 
 – příspěvek: Vybrané poznatky z výzkumu mezinárodní spolupráce v trestních věcech mladistvých= 
 The Selected Aspects from Research of International Cooperation in Criminal Matters of Juveniles 
 
 



105 
 

16. 2. International Academic Conference  (24.-27.6.2012 : Dubrovník, Chorvatsko), organized  
 by International Institute of Social and Economic Science (IISES) 
 http://www.iises.net/conferences/past-conferences/dubrovnik-conference-june-24-27-2012/ 
 – příspěvek: The Criminal Proceedings of Juveniles in the Environment of the EU Law  
 
17. Criminal Justice and Security in Central and Eastern Europe: Contemporary Criminal Justice 

Practice and Research  (19.-21.9.2012 : Ljubljana, Slovenia), Ninth Biennial International Conference, 
organized by Faculty of Criminal Justice and Security, University of Maribor etc. - http://www.fvv.uni-
mb.si/conf2012/  

 Panel 9 – Juvenile Justice  
 – příspěvek: Criminal Proceedings of Juveniles in Selected European Union Countries 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
18. Konference COFOLA 2012 (COFOLA) * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Bc. Radka Schardová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: 
Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický 
výzkum, program rektora) - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód 
projektu: MUNI/B/0918/2011 * Období řešení:  1/2012 - 12/2012 

 
19. Trestní řízení ve věcech mladistvých a ve vybraných státech Evropské unie * Řešitel: JUDr. Eva 

Žatecká, Ph.D * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: Postdoktorandské 
granty * Kód projektu: GP408/11/P612 * Období řešení: 1/2011 - 12/2013 

 
 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Kalvodová      1   1      1        1 1   
Fenyk            1    1         1   
Fryšták      1  1       3        3 2   
Kratochvíl      5          1        1 2   
Kuchta   1            2        2    
Žatecká       1       1  4        1 2   
Celkem   1  5 3  1 1  1  1  12        8 8   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Kalvodová                         5 
Fenyk    2                      5 
Fryšták 1                1        12 
Kratochvíl  1                        10 
Kuchta 1                        6 
Žatecká                          9 
Celkem 3  2              1        47 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Kalvodová 1  3  1     1 2  1 1   2 12 
Fenyk   4 1    1 5 3    1 2   1 18 
Fryšták   2     1 2  2   2   2 11 
Kratochvíl   2 1 2 1  2 3      1    12 
Kuchta  1 1  1  1   1 1  1    1 8 
Žatecká    1        1 1 2 3   2 10 
Celkem 1 7 9 2 3  4 9 5 2 6 1 5 9   8 71 

 
 
 



106 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 5 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 5 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  8 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    8 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  3 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  40 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 9 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 3 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné odborné a společenské aktivity 4 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  9 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 5 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  2 
92. Uspořádání konference, workshopu 6 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 5 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 9 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  6 

Celkem  69 



107 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14221700 

 
Katedra mezinárodního a evropského práva 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



108 
 

prof. JUDr. Vladimír TÝ Č, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva.  
 1. vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582.  

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOZIEŁ, Michal, Libor KYNCL, Petr MRKÝVKA, Michal RADVAN, 
Dana ŠRAMKOVÁ a Vladimír TÝČ 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HULKÓ, Tomáš, Jana KRANECOVÁ a Damian CZUDEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. New vision of the EU patent protection: patents will be cheap, but not available in the national languages.  

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva 
vnitrostátními soudy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 227-232. Acta Universitatis 
Brunensis Iuridica, no 425. ISBN 9788021059573. Dostupný také z: 

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/11%20EU/18%20tyc.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. SEHNÁLEK, David a Vladimír TÝČ. Mezinárodně právní aspekty automatické závaznosti dohod uzavřených 

EU s třetími subjekty pro členské státy. 
In BLAŽO, Ondrej et al. (zost.). Zbližovanie a zjednocovanie práva v európskom kontexte: sekcia európske 
právo a právna komparastika, slovenská časť ; Bezpečnostné priority súčasnosti a nové pohľady na vývoj 
medzinárodného práva: sekcia medzinárodné právo, slovenská časť: zborník príspevkov z medzinárodnej 
vedeckej konferencie Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax organizovanej Univerzitou Komenského 
v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21.-23. októbra 2010. 1. vyd. V Bratislave: Univerzita Komenského, 
2011, s. 225-228. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603078. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Smlouva o stabilitě, koordinaci a správě v hospodářské a měnové unii z hlediska jejího dopadu na právní řád 

ČR. Acta Universitatis Carolinae: Iuridica.2012, roč. 58, č. 1, s. 109-117. ISSN 0323-0619. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5.    CAES / Czech Association of European Studies / Česká asociace pro Evropská studia - člen revizní komise 
 http://caes.upol.cz/lang/cs 
 
6. Česká společnost pro mezinárodní právo (vznik 1993, Praha) - http://www.csmp-csil.org/ 
 
7. International Association of Legal Science (IALS) / Association internationale des sciences juridiques (AISJ) 
 - http://www.aisj-ials.org/index.htm  
 
8. Mezinárodní sdružení právních věd - Český národní komitét  - http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=80 
 – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
10. Société de droit comparé / le Groupement de Droit Comparé (vznik 1996, sídlo Paříž) 
 http://www.gdc.cnrs.fr/site/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
11. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech (& Central European) yearbook 

of arbitration. Volume 2, 2012, Party autonomy versus autonomy of arbitrators. Huntington (New York): Juris, 
Publishing, 2012. xv, 521 s. ISBN 9781933833835. 

 Advisory Boards (member): Jaroslav Fenyk, Vladimír Týč 
 
 
 



109 
 

13. BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech yearbook of international law. Vol. III, 
2012, Public policy and ordre public. Huntington (New York): Juris publishing, 2012. xiv, 328 s.  
ISBN 9781578233564.  http://www.czechyearbook.org/ 

 Advisory Boards (member): Jaroslav Fenyk, Vladimír Týč 
 
14. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 

(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. 
JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. 
Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
15. The Lawyer Quarterly. Prague: Institute of State and Law of the Academy of Sciences of the Czech Republic, 

2011-. ISSN 0231-6625. Supplement to journal Právník. - http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq 
Editorial board 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
16. České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

 eFinance - mimosoudní řešení sporů z elektronických finančních služeb (20.9.2012 : Brno),  workshop, 
realizován v rámci projektu Jean Monnet Module „European Union Regulation of Financial Services online = 
Regulace finančních služeb online v Evropské unii“ (EUROFSonline, 175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), 
řešitel prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. - http://eurofso.law.muni.cz/ 

 
17. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Právo Evropské unie po Lisabonu. Evropská unie a mezinárodní právo = European Union law after 
Lisbon. European Union and international law (Katedra mezinárodního a evropského práva)  

 - odborný garant: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * organizační garant: JUDr. Zdeněk Nový, Ph.D. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Právo Evropské unie po Lisabonu. Evropská unie a mezinárodní právo = European Union law after 
Lisbon. European Union and international law 
I. blok = Session I.: Obecná témata a pozice mezinárodních smluv v právu EU 
– příspěvek:  Nová role mezinárodních smluv v právu EU = New Role of International Treaties in EU Law 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
19. L'Etat tiers en droit de l'Union européenne  (21.-22.6.2012 : Rennes, Francie), colloque annuel  
 de la CEDECE,  organisé par l’Institut de l’ouest : Droit et europe (uMR-CnRS 6262) avec le concours  
 du Centre d’excellence Jean Monnet de Rennes, la CEDECE et Université de Rennes - Faculté de droit et  
 de science politique - http://www.univ-paris1.fr/uploads/media/programmecollCEDECE-Rennes_2012.pdf 
 * Les États tiers et l’évolution de l’ordre juridique de l’Union 
 - příspěvek: La contribution des États tiers - candidats à l’élaboration du droit primaire de l’Union européenne 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
20. European Union Regulation of Financial Services online = Regulace finančních služeb online v Evropské unii 

(EUROFSonline) * Řešitel: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, 
Ph.D. * Investor: Evropská unie * Programový rámec / typ projektu: LLP Jean Monnet - Výukové moduly * 
Kód projektu: 175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO * Období řešení: 1/2011 - 8/2013  

 www stránky projektu: http://eurofso.law.muni.cz/ 
 
21. Právo na spravedlivý proces při zápisu a výmazu (údajných) teroristů* Řešitel: Mgr. Lucie Nechvátalová * 

Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový 
rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie 
A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0934/2011  

 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 
 
 
 



110 
 

22. Rozhodca a tribunál v medzinárodnej arbitráži  * Řešitel: Mgr. Ivan Cisár * Člen realizačního týmu: 
Mgr. Slavomír Halla, prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / 
typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0947/2011 * Období řešení: 1/2012 - 
12/2012 

 
23. Vytvoření nového předmětu Právo mezinárodních smluv * Řešitel: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Investor: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Fond rozvoje vysokých 
škol - F - Inovace studijních programů * Kód projektu: FRVS/1619/2012 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
24. Vývoj mezinárodních právních mechanismů ochrany lidských práv a možnost vzniku Světového soudu  
 pro lidská práva * Řešitel: JUDr. Ing. Jan Lhotský * Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * 

Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0931/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Klára DRLI ČKOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda et al. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - ano či ne? 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2012. 269 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 418. 
ISBN 9788021059566.  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza 
KYSELOVSKÁ, Simona TRÁVNÍČKOVÁ a Jiří VALDHANS 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CISÁR, Ivan, Hana FUNKOVÁ, Slavomír HALLA, Jan HAVLÍČEK, 
Lucia KOVÁČOVÁ, Jaroslav KRÁLÍČEK a Jan MAURIC 
- Spoluautor kapitoly: DRLIČKOVÁ, Klára a Tereza KYSELOVSKÁ. V. Vybrané vyloučené otázky (tzv. vnější 
mezery) Úmluvy jako důvody jejího odmítání praxí, s. 82-113 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Příliš mnoho úprav prorogačních smluv ve vztazích s mezinárodním prvkem. 

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 840-858.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Zrušení výjimky rozhodčího řízení v nařízení Brusel I: cesta k evropské úpravě rozhodčího řízení? 

In BLAŽO, Ondrej et al. (zost.). Zbližovanie a zjednocovanie práva v európskom kontexte: sekcia európske 
právo a právna komparastika, slovenská časť ; Bezpečnostné priority súčasnosti a nové pohľady na vývoj 
medzinárodného práva: sekcia medzinárodné právo, slovenská časť: zborník príspevkov z medzinárodnej 
vedeckej konferencie Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax organizovanej Univerzitou Komenského 
v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21.-23. októbra 2010. 1. vyd. V Bratislave: Univerzita Komenského, 
2011, s. 115-125. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603078. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace mezinárodního práva soukromého = Unification vs. 
regionalization vs. national codification of private international law (Katedra mezinárodního a evropského 
práva)  

 Odborný garant: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Organizační garant: JUDr. Tereza Kyselovská 
 Blok I.+II.+III. = Session I.+II.+III. Moderátor: Tereza Kyselovská, Klára Drličková 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Reflexe vlivů mezinárodního a unijního práva na právo vnitrostátní v interpretační, aplikační a 
legislativní rovině = Effects of International and EU Law on National Law – Legislation, Interpretation, 
Application 

 – příspěvek: Příliš mnoho úprav prorogačních smluv ve vztazích s mezinárodním prvkem 
 
 



111 
 

6. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  
Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace mezinárodního práva soukromého = Unification vs. 
regionalization vs. national codification of private international law 
– příspěvek: Nové trendy v aplikaci unifikovaného hmotného práva před rozhodci = New Trends  
in Application of Unified Substantive Law before Arbitrators 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
7. Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších podmínek * Řešitel: prof. 

JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Klára Drličková, Ph.D.,  
 RNDr. Mgr. Hana Funková, Mgr. Slavomír Halla, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Jaroslav 

Králíček, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Roman Říčka, JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Simona 
Trávníčková, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0924/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Radim CHARVÁT, Ph.D., LL.M. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Ochranná známka s dobrým jménem dle práva Evropské unie a České republiky. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 22, s. 781-788. ISSN 1210-6410. 
 
2. Ochranné známky s dobrým jménem v judikatuře Soudního dvora Evropské unie. 
 Acta Universitatis Olomoucensis. 2012, vol. 7, Suppl., s. 51-61. ISSN 1801-0288.  

[Téma čísla: právo duševního vlastnictví – sekce práva duševního vlastnictví mezinárodní vědecké 
konference Olomoucké právnické dny 2012] 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. International Trademark Asociation (INTA) - (headquartered in New York City, offices also in Shanghai and 
 Brussels and representatives in Geneva, Mumbai and Washington D.C.) - http://www.inta.org/ 
 
4. European Communities Trademark Asociation (ECTA) - (vznik 1980, secretariat is located in Brussels) 
 - http://www.ecta.org/ 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
5. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  

Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 223 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408. ISBN 9788021059115.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obchod.pdf 
Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: JUDr. Radim Charvát Ph.D. LL.M. Mgr. Tomáš Foltýn, 
Ph.D., JUDr. Andrea Hrdličková, doc. JUDr. Ing.Radek Jurčík, Ph.D., JUDr. Hana Kelblová, Ph.D., JUDr. 
Michaela Poremská, Ph.D., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Bohumila Salachová, Ph.D., JUDr. 
David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
7. Ochranné známky spole čenství - praktické aspekty  (4.12. 2012 : Brno), workshop podpořený Evropským 

sociálním fondem v rámci projektu InovaCOM (CZ.1.07/2.4.00/31.0053). 
 Přednášející: JUDr. Radim Charvát, Ph.D. LL.M., Mgr. Michal Koščík Ph.D., Mgr. Matěj Myška 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 - www.opdny.upol.cz  
 Sekce: Právo duševního vlastnictví 
 – příspěvek: Ochranné známky s dobrým jménem v judikatuře Soudního dvora Evropské unie 
 
 
 
 



112 
 

 
9. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Právo Evropské unie po Lisabonu. Evropská unie a mezinárodní právo = European Union law after 
Lisbon. European Union and international law 

 I. blok = Session I.: Obecná témata a pozice mezinárodních smluv v právu EU 
– příspěvek:  Dohoda o jednotném patentovém soudu a jeho statutu jako atypický pramen práva EU = 
Agreement on the Unified Patent Court and its Statute as anAtypical Source of EU Law 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012 (č. 98) 
10. InovaCom * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Radim 

Charvát, Ph.D., LL.M., Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka * Investor: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Spolupracující organizace: České vysoké učení 
technické v Praze - http://www.cvut.cz/, Technologické centrum Hradec Králové o.p.s. - http://www.tchk.cz/, 
Univerzita Palackého v Olomouci - http://www.upol.cz/ * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0053 * Období 
řešení: 3/2012 - 2/2014 

 
 
doc. JUDr. Filip KŘEPELKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. KUZ ̇ELEWSKA, Elżbieta a Dariusz KLOZA (ed.). The challenges of modern democracy and European 

integration. Warszawa: Oficyna Wydawnicza ASPRA-JR, 2012. 249 s. European integration and democracy 
series, vol. 1. ISBN 9788375453249.  

 - Between legitimacy and efficiency: recent developments of language regime in the European Union,  
 s. 101-116 
 
2. STELKENS, Ulrich, WEIß, Wolfgang a Michael MIRSCHBERGER (ed.). The implementation of the EU 

services directive: transposition, problems and strategies.1., neue Ausg. The Hague: T.M.C. Asser Press, 
2012. Xi, 665 s. ISBN 9789067048392.  

 - Implementation of the services directive in the Czech Republic, s. 138-157 
 
3. SANDER, Gerald G. a Luboš TICHÝ (Hrsg.) Öffentliche Dienstleistungen in Deutschland und 

Ostmitteleuropa im Spannungsfeld von Daseinsvorsorge und Wettbewerb. Hamburg: Kovač, 2012. 255 s.  
Schriftenreihe öffentliche Unternehmen und öffentliches Wirtschaftsrecht, Bd. 3. ISBN 9783830052715. 
- Privatisierung in Gesundheitswesen in Tschechien und in der Slowakei unter besonderer Berücksichtigung 
des Europarechts, s. 167-193 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Význam práva Evropské unie a Rady Evropy pro biomedicínský výzkum.  

In HUMENÍK, Ivan a Inocent-Mária V. SZANISZLÓ (eds.). Biomedicínsky výskum: právne, eticky, filozoficky: 
zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie Košice, 3. máj 2012. 1. vyd. Bratislava: Eurokódex, 2012,  
s. 123-136.  ISBN 9788089447732. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Omezování domácích porodů v napětí s evropskými standardy. 
 Zdravotnické fórum. 2012, č. 4, s. 11-17. ISSN 1804-9664. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. The imperfect dismantlement of the Czechoslovak pension system as an impulse for rebellion against 

European Union law. European journal of social law. 2012, vol. 2, no 4, s. 278-294. ISSN 2033-9755. 
 
7. Verbesserung vielsprachiger Rechtstexte in der Europäischen Union im Verlauf der Rechtsetzung (zwischen 

Recht, Linguistik und Informatik).  
 Jusletter IT: die Zeitschrift für IT und Recht. 2012, Bd. 4, Hft. 2 (6. Juni 2012). ISSN 1664-848X. 
 http://jusletter-eu.weblaw.ch/issues/2012/06-06-2012.html 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.  

http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 
Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.,  
doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 



113 
 

9. Universitas: revue Masarykovy univerzity. Brno: Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384. 
 http://universitas.muni.cz/ 

Členové redakční rady – učitelé fakulty: doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., doc. JUDr, Soňa Skulová, Ph.D., 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 

 
10. Zdravotnictví a právo: právní a daňový průvodce pro zdravotnictví. Praha: Havlíček Brain Team, 1997-. 
 ISSN 1211-6432. - Nakladatelská rada  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko  (č. 90) 
11. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - 
www.opdny.upol.cz 

 Sekce: Evropské právo. Téma: EU v době krize v eurozóně – právní reflexe 
 – příspěvek: Opatření pro stabilizaci eurozóny a právo 
 
12. Seven Years of Capacity-Building in Central and Easter n Europe and Beyond: the Network Meeting  
 of Advanced Certificate Program in Research Ethics  (4.7.2012 : Praha),  organized by Union Graduate 

College and Vilnius University 
 - příspěvek: Increasing awareness for ethics in social sciences with specific attention to law.  
 
13. Konference zdravotnického práva: Lidé, zdravotnictv í a právo  (6.-7.9.2012 : Uherské Hradiště), 2. ročník 

odborné konference zdravotnického práva, pořadatel  Všeobecná zdravotní pojišťovna  
http://morsky-konik.vzp.cz/poskytovatele/informace-pro-praxi/konference-zdravotnickeho-prava-lide-
zdravotnictvi-a-pravo 

 2. blok. Reformní změny ve zdravotnické legislativě  
 – příspěvek: Nový občanský zákoník a zákon o zdravotních službách  
 3. blok: Úhrada zdravotních služeb  
 – příspěvek: Evropské impulsy pro vývoj úhrad zdravotních služeb a smluvních vztahů 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
14. IRIS 2012: (23.-25.2.2012 : Salzburg, Rakousko), 15. Internationales Rechtsinformatik Symposion,  

veranstaltende Institutionen Arbeitsgruppe Rechtsinformatik an der Universität Wien (ARI),Schwerpunkt 
Recht, Wirtschaft und Arbeitswelt (Arbeitsgruppe Rechtsinformatik) an der Universität Salzburg (SPRWA), 
Mitveranstaltende Institutionen Oesterreichische Computer Gesellschaft, Arbeitskreis Rechtsinformatik 
(OCG) etc. - http://www.univie.ac.at/RI/IRIS2012/ 

 Rechtsinformation II 
– příspěvek:  Verbesserung der vielsprachigen Rechtstexte in der Europäischen Union im Verlauf  
der Rechtsetzung (zwischen Recht, Linguistik und Informatik).  

 
15. Biomedicínsky výskum: právne, eticky, filozoficky  (3.5.2012 : Košice, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia, organizátori Komora pre medicínske právo – MEDIUS a Inštitút aplikovanej etiky  
 prof. A Spesza v Košiciach, v odbornej spolupráci s Lekárskou a Právnickou fakultou Univerzity  
 P. J. Šafárika v Košiciach a Univerzitnej nemocnine L. Pasteura v Košiciach 
 – příspěvek: Význam práva Evropské unie a Rady Evropy pro biomedicínský výzkum.  
 
 Prekograni čno pružanje zdravstvenih usluga u EU = Cross-border Healthcare in the European Union 

(12.-13.10.2012 : Rijeka, Slovinsko), međunarodna znanstvena Jean Monnet konferencija, organized  
 by Pravni fakultet Sveučilišta u Rijeci i Hans Seidel Stiftung uz potporu Jean Monnet Inter‐University Centre  
 of Excellence Opatija - http://www.pravri.hr/hr/savjetovanja/JeanMonnet12.pdf 
16. – příspěvek: Contributions to Publicly Financed Healthcare and Their Coordination in the European Union.  
17. – příspěvek: Tension between the Competence of the Member States to Organize and Finance Health Care 
 
18. Re-integration of the Adria Region Market   (7.-8.12.2012 : Maribor, Slovinsko), conference, Univerza 

v Mariboru – Pravna fakulteta / Faculty of Law, University of Maribor 
– příspěvek: Economic Integration of the Czech Republic and Slovakia from Dissolution of Czechoslovakia  
to Accession to the European Union.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Právo Evropské unie po Lisabonu. Evropská unie a mezinárodní právo = European Union law after 
Lisbon. European Union and international law (Katedra mezinárodního a evropského práva)  

 odborný garant: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * organizační garant: JUDr. Zdeněk Nový, Ph.D. 
 II. blok = Session II. EU a lidská práva * III. blok = Session III: Změny v politikách EU po Lisabonu  
 Moderátor: Filip Křepelka 



114 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Právo Evropské unie po Lisabonu. Evropská unie a mezinárodní právo = European Union law after 
Lisbon. European Union and international law 
I. blok = Session I.: Obecná témata a pozice mezinárodních smluv v právu EU 
– příspěvek: Dvoustranné smlouvy uvnitř Evropské unie upravující záležitosti dotčené právem- případ smluv 
o zamezení dvojího zdanění = Bilateral Treaties inside the European Union addressing Issues touched  
by its Competences - Case of Tax Treaties 

 
 
JUDr. Bc. Tereza KYSELOVSKÁ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda et al. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - ano či ne? 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2012. 269 s. Iuridicae, no 418. ISBN 9788021059566. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza 
KYSELOVSKÁ, Simona TRÁVNÍČKOVÁ a Jiří VALDHANS 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CISÁR, Ivan, Hana FUNKOVÁ, Slavomír HALLA, Jan HAVLÍČEK, 
Lucia KOVÁČOVÁ, Jaroslav KRÁLÍČEK a Jan MAURIC 
Spoluautor kapitoly: DRLIČKOVÁ, Klára a Tereza KYSELOVSKÁ. V. Vybrané vyloučené otázky (tzv. vnější 
mezery) Úmluvy jako důvody jejího odmítání praxí, s. 82-113 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Interpretace článku 5 odst. 1 nařízení Brusel I a hraničního určovatele "místo plnění" v případě B2B online 

smluv. 
In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 998-1005.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Elektronizace, globalizace a jejich vliv na mezinárodní právo soukromé. 

In BLAŽO, Ondrej et al. (zost.). Zbližovanie a zjednocovanie práva v európskom kontexte: sekcia európske 
právo a právna komparastika, slovenská časť ; Bezpečnostné priority súčasnosti a nové pohľady na vývoj 
medzinárodného práva: sekcia medzinárodné právo, slovenská časť: zborník príspevkov z medzinárodnej 
vedeckej konferencie Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax organizovanej Univerzitou Komenského 
v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21.-23. októbra 2010. 1. vyd. V Bratislave: Univerzita Komenského, 
2011, s. 61-66. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603078. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Případ Wintersteiger.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 19-21. ISSN 1804-5383. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. D. J. B. Svantesson: Private International Law and the Internet.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 32. ISSN 1804-5383. 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
Recenze na: SVANTESSON, Dan Jerker B. Private international law and theiInternet.  Alphen aan den 
Rijn: Wolters Kluwer, 2012.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace mezinárodního práva soukromého = Unification vs. 
regionalization vs. national codification of private international law  (Katedra mezinárodního a evropského 
práva)  

6. Odborný garant: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Organizační garant: JUDr. Tereza Kyselovská 
7. Blok I.+II.+III. = Session I.+II.+III. Moderátor: Tereza Kyselovská, Klára Drličková 
 



115 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Reflexe vlivů mezinárodního a unijního práva na právo vnitrostátní v interpretační, aplikační a 
legislativní rovině = Effects of International and EU Law on National Law – Legislation, Interpretation, 
Application 
– příspěvek: Interpretace článku 5 odst. 1 nařízení Brusel I a hraničního určovatele "místo plnění" v případě 
B2B online smluv 

 
9. Poznej svého klienta (Know Your Customer) (23.5.2012 : Praha), symposium, pořadatel Katedra 

bankovnictví a pojišťovnictví Vysoké školy finanční a správní, o. p. s. ve spolupráci s Katedrou finančního 
práva a národního hospodářství Právnické fakulty MU - http://kyc.law.muni.cz, pořádáno v rámci projektu 
„Zvýšení účinnosti postupů a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení 
financování zločineckých struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb" (VG 20122014087) a projektu 
"European Union Regulation of Financial Services online" (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO)  

 * Panel 3: Předpokládané jednání klienta dle nového občanského zákoníku 
Keynote: JUDr. Denisa Jindřichová, Ph.D. * Panelová diskuze - účastníci panelu: Ing. Jitka Komárková, 
JUDr. Hana Sáblová, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská 

 
10. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace mezinárodního práva soukromého = Unification vs. 
regionalization vs. national codification of private international law 
– příspěvek: Elektronizace jako“ nový” jev a jeho vliv na mezinárodní právo soukromé a procesní = 
Electronization as a „New“ Phenomenon and its Influence on Private International Law 

 
11. Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  

 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law in 
cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 

 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 
Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  
- www.cyberspace.muni.cz * Workshop: International Internet Law, 
- příspěvek: Article 5/1 Brussels I Regulation and special rules determining jurisdiction in case of B2B online 
contracts   

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
12. Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších podmínek * Řešitel: prof. 

JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Klára Drličková, Ph.D., RNDr. Mgr. Hana 
Funková, Mgr. Slavomír Halla, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Jaroslav Králíček, JUDr. 
Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Roman Říčka, JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Simona Trávníčková, 
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0924/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
13. Právo a ICT * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 

Mgr. Tomáš Hülle, JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., Mgr. Alžběta Krausová, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, 
Mgr. Matěj Myška, prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír 
Šavelka, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0923/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
Prof. JUDr. Jiří MALENOVSKÝ, CSc.  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (42) 
1. Improvisation et routine dans la conciliation des libertés et des droits par la Cour de justice de l’Union 

européenne.  
 In La conciliation des droits et libertés dans les ordres juridiques européens. Dixièmes journées d’études  
 du pôle européen Jean Monnet, Metz. Bruxelles: Bruylant, 2012, s. 263-281. ISBN 9782802735267. 
 
 
 



116 
 

2. Sur la proposition visant à examiner l’éventuelle mise en place d’une instance judiciaire „générale“ du 
Conseil de l’Europe lancée en 1998 et sur ses échos juridiques et politiques.  

 In Liber amicorum en hommage au Professeur Peter Leuprecht. Bruxelles: Bruylant, 2012, s. 235-263.  
 ISBN 9782802734819. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Doslov k jednomu dramatickému příběhu (ne)aplikace Ústavy ČR... nebo předmluva k příštímu příběhu?  
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 17, s. 581-587. ISSN 1210-6410. 
 
4. 60 let Evropských společenství: od francouzského „supranacionálního“ smluvního projektu k jeho 

německému „podústavnímu“ provádění.  
 Právník. 2012, roč. 151, č. 7, s. 673-722. ISSN 0231-6625. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. La contribution de la Cour de justice à l’harmonisation du droit d’auteur dans l’Union européenne. 
 ERA Forum. 2012, vol. 13, no 3, s. 411-422. ISSN 1612-3093. 
 
6. Les éléments constitutifs du mandat des juges de la Cour de justice à l‘épreuve du temps: l’iceberg 

commence à fondre. 
 Il Diritto dell’Unione Europea: rivista trimestrale. 2011, no 4, s. 801-836. ISSN 1125-8551. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Institut international des droits de l’homme (IIDH) = The International Institute of Human Rights = 

Mezinárodní institut lidských práv (vznik 1996, sídlo Štrasburk, Francie) – http://www.iidh.org 
 - člen správní rady 
 
8. Société française pour le droit international (SFDI) = Francouzská společnost pro mezinárodní právo (vznik 

1967, sídlo Štrasburk, Francie) – http://www.sfdi.org 
 
9. ERA = Akademie mezinárodního práva (vznik 1992, sídlo Trevír, Německo) - http://www.era.int  
 - člen poradního výboru 
 
Vyžádané přednášky – tuzemsko (č. 90) 
11. Diplomatická akademie a Ministerstvo zahraničních věcí ČR (2. 10. 2012) 
 - přednáška: Mezinárodní právo a právo EU v praxi evropského státu 
 
12. Nejvyšší soud ČR (1.11.2012) 
 - přednáška: Harmonizace autorského práva EU  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Konference k 20. výro čí ratifikace Úmluvy o ochran ě lidských práv a základních svobod (25.5.2012 : 

Praha), pořadatelé Česká společnost pro evropské a srovnávací právo a Ministerstvo zahraničních věcí ČR 
http://www.csesp.cz/images/doc/20%20let%20umluvy_program.pdf 
- příspěvek: Tři významné souvislosti ratifikace Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod 
Českou a Slovenskou federativní republikou 

 
14. 20 let Ústavy České republiky: Ohlédnutí zp ět a pohled vp řed (10.-11.12.2012), vědecká konference, 

pořadatel Senát Parlamentu České republiky a Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky  
 - http://www.psp.cz/files/20letustavy.pdf 

- příspěvek: Euronovela Ústavy ČR v pěti obrazech 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Annual conference on European copyright law 2012: T he Interpretation by the ECJ of key copyright 

law concepts (10.-11.5.2012 : Trier, Germany), conference, organiser ERA (Academy of European Law) 
 http://international.lawsociety.org.uk/node/12082 

příspěvek (Keynote speech): La contribution de la Cour de justice à l’harmonisation du droit d’auteur  
dans l’Union européenne  

  
16. Le juge et la coutume internationale  (21.9.2012, Paris : France), une conférence, organisers Comité des 

conseillers juridiques sur le droit international public (CAHDI), le Ministère des Affaires étrangères  
 de la France et le Conseil de l'Europe - http://www.coe.int/t/dlapil/cahdi/judge_international_custom_fr.asp 
 - příspěvek: Perspective de l’Union européenne et de la Cour de justice 

 
 
 



117 
 

Mgr. Zdeněk NOVÝ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Dobrá víra jako princip smluvního práva v mezinárodním obchodu. Vyd. 1. V Praze: C.H. Beck, 2012.  
 xviii, 207 s.. Beckova edice právní instituty. ISBN 9788074003769. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Princip „poctivosti“ dle Draft Common Frame of reference jako inspirace pro výklad § 6 odst 1 návrhu nového 

občanského zákoníku. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 2, s. 46-54. ISSN 1210-6410. 
 
3. VB Pénzügyi Lízing: Soudní dvůr EU k nekalosti dohod o místní příslušnosti. 
 Jurisprudence. 2012, roč. 21, č. 2, s. 24-28. ISSN 1802-3843. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Rada pro veřejný dohled nad auditem (vznik 2009, sídlo Praha) - http://www.rvda.cz/ 
 Výbor pro spolupráci a koordinaci v oblasti auditu – člen  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. European Law Institute / ELI (vznik 2011, sídlo Vídeň, Rakousko), independent non-profit organisation 
 http://www.europeanlawinstitute.eu/  
 
6. International Association of Consumer Law / Association Internationale de Droit de la Consommation  
 (vznik 1995) - http://www.iaclaw.org/index.html 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Ministerstvo spravedlnosti ČR - Rozhodce pro spotřebitelské spory.  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
8. Autumn School of Legal Writing  (22.-25.10.2012 : Brno), ten lectures (experts from Austria, the United 

States, Sweden and the Czech Republic) 
 - přednáška: The Role of Legal Methodology in Academic Writing  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Právo Evropské unie po Lisabonu. Evropská unie a mezinárodní právo = European Union law after 
Lisbon. European Union and international law (Katedra mezinárodního a evropského práva)  

9. odborný garant: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * organizační garant: JUDr. Zdeněk Nový, Ph.D. 
10. I. blok = Session I.  Obecná témata a pozice mezinárodních smluv v právu EU  
 IV. blok = Session IV. Právní vztahy EU navenek   
 Moderátor: Zdeněk Nový 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Právo Evropské unie po Lisabonu. Evropská unie a mezinárodní právo = European Union law after 
Lisbon. European Union and international law 

 IV. blok = Session IV. : Právní vztahy EU navenek  
 – příspěvek: Imunita státu očima Soudního dvora = State Immunity through the Lens of the CJEU Case Law 

 
 
 
 
 
 
 
 



118 
 

prof. JUDr. Naděžda ROZEHNALOVÁ, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda et al. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - ano či ne? 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2012. 269 s. Acta Universitatis Iuridicae, no 418. ISBN 9788021059566. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza 
KYSELOVSKÁ, Simona TRÁVNÍČKOVÁ a Jiří VALDHANS 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CISÁR, Ivan, Hana FUNKOVÁ, Slavomír HALLA, Jan HAVLÍČEK, 
Lucia KOVÁČOVÁ, Jaroslav KRÁLÍČEK a Jan MAURIC 
Autor kapitoly: I. Od unifikačního nadšení v oblasti hmotného práva po kolizní realitu?, s. 13-36 

 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 s. 
ISBN 9788360743577. * Part I: Interpretative dilemmas and conflict of laws 
ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, Protective 
Mandatory Rules  and Other Limits on Application of Law Determined by Conflict-of-law  Rules under the 
Rome I and Rome II Regulations, s. 49-63 

 
3. BANSAL, Ashwinie Kumar. International commercial arbitration: practice & procedure: enforcement of foreign 

awards covering more than 75 countries. New Delhi: Universal Law Publishing Co., 2012. xii, 1254 s.  
 ISBN 9789350351291.  
 ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jan HAVLÍČEK, Jan. International commercial arbitration - Czech republic,  
 s. 241-260 
 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
4. BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech (& Central European) yearbook 

of arbitration. Volume 2, 2012, Party autonomy versus autonomy of arbitrators. Huntington (New York): Juris, 
Publishing, 2012. xv, 521 s. ISBN 9781933833835. 

 
5. BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech yearbook of international law. Vol. III, 
 2012, Public policy and ordre public. Huntington (New York): Juris publishing, 2012. xiv, 328 s.  
 ISBN 9781578233564. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
6. KRAMER, Jaroslav a Naděžda ROZEHNALOVÁ. 74486. Rozhovor s děkany: Právnická fakulta Masarykovy 

univerzity. [Rozhovor]. 7.6.2011. Dostupný na www:  
 http://www.epravo.cz/top/efocus/rozhovor-s-dekany-pravnicka-fakulta-masarykovy-univerzity-74486.html 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. CAES / Czech Association of European Studies / Česká asociace pro Evropská studia  
 - http://caes.upol.cz/lang/cs 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. European Research Network in international private law, civil law and civil procedure from a Community 
 perspective (Mnichov, Německo) - http://www.european-research-network.org/ 
 
9. International Law Association (vznik 1873, sídlo Londýn, Velká Británie) - http://www.ila-hq.org/ 
 
10. World Jurist Association (Washington, USA) - http://worldjurist.net/ - sekce rozhodčí řízení 
 
11. Justičná akadémia Slovenskej republiky – externý člen pedagogického zboru 
 http://www.ja-sr.sk/files/ext_clen.pdf 
 Katedra medzinárodného, europskeho práva a cudzích jazykov 
 JUDr. David Kosař, Ph.D., doc. JUDr. Josef Kotásek Josef, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
12. Seznam rozhodců (platný od 29.3.2012) 
13. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
14. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 

 



119 
 

15. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 
Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/  
Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) 
- http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16. Bulletin advokacie. Praha: Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=34 
 
17. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/  - Advisory Board  
 
18. Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University  
 of Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu: Academica Brâncuşi, 2007-.   
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur * Editorial Board – Members   
 
19. Jurisprudence: research papers Mikolas Romeris University = Juriprudencija: mokslo darbai . 
 Vilnius: Mykolas Romeris University = Mykolo Romerio Universitetas, 1993-. ISSN 1392-6195 (print). 
 ISSN 2029-2258 (online). Dostupný také z: http://www.mruni.eu/en/mokslo_darbai/jurisprudencija 
 Editorial board – Editors  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
20. Poznej svého klienta (Know Your Customer) (23.5.2012 : Praha), symposium, pořadatel Katedra 

bankovnictví a pojišťovnictví Vysoké školy finanční a správní, o. p. s. ve spolupráci s Katedrou finančního 
práva a národního hospodářství Právnické fakulty MU - http://kyc.law.muni.cz, pořádáno v rámci projektu 
„Zvýšení účinnosti postupů a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení 
financování zločineckých struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb" (VG 20122014087) a projektu 
"European Union Regulation of Financial Services online" (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO)  
Učitelé fakulty ve vědeckém výboru:Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., 
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 

 
21. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ * Sekce: Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace 
mezinárodního práva soukromého = Unification vs. regionalization vs. national codification of private 
international law  (Katedra mezinárodního a evropského práva)  

 Odborný garant: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Organizační garant: JUDr. Tereza Kyselovská 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace mezinárodního práva soukromého = Unification vs. 
regionalization vs. national codification of private international law   
– příspěvek: Svět národních kodifikací a regionálních unifikací – symbióza či kolize?= World of the National 
Codifications and Regional Unifications-Symbiosis or Conflict? 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
23. Právo a ICT * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 

Mgr. Tomáš Hülle, JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., Mgr. Alžběta Krausová, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, 
Mgr. Matěj Myška, prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír 
Šavelka, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0923/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
24. Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších podmínek * Řešitel: prof. 

JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Klára Drličková, Ph.D., RNDr. Mgr. Hana 
Funková, Mgr. Slavomír Halla, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Jaroslav Králíček, JUDr. 
Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Roman Říčka, JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Simona Trávníčková, 
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0924/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 



120 
 

 
JUDr. David SEHNÁLEK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.). Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 s. 
ISBN 9788360743577. * Part I: Interpretative dilemmas and conflict of laws 

 Interpretation in Conformity with European Union Law in Czech Court Rulings, s. 33-39 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. SEHNÁLEK, David a Vladimír TÝČ. Mezinárodně právní aspekty automatické závaznosti dohod uzavřených 

EU s třetími subjekty pro členské státy. 
In BLAŽO, Ondrej et al. (zost.). Zbližovanie a zjednocovanie práva v európskom kontexte: sekcia európske 
právo a právna komparastika, slovenská časť ; Bezpečnostné priority súčasnosti a nové pohľady na vývoj 
medzinárodného práva: sekcia medzinárodné právo, slovenská časť: zborník príspevkov z medzinárodnej 
vedeckej konferencie Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax organizovanej Univerzitou Komenského 
v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21.-23. októbra 2010. 1. vyd. V Bratislave: Univerzita Komenského, 
2011, s. 225-228. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603078. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3.   CAES / Czech Association of European Studies / Česká asociace pro Evropská studia - člen revizní komise 
 http://caes.upol.cz/lang/cs 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
4. Central and East European Moot Court Competition (Malta, květen 2012) 

- postup do semifinále mezi 8 nejlepších týmů (vedoucí týmu David Sehnálek + 4 studenti magisterského 
studia a 1 studentka studia doktorského ) 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
5. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 - www.opdny.upol.cz 
 Sekce: Evropské právo. Téma: EU v době krize v eurozóně – právní reflexe 
 – příspěvek: Společná obchodní politika po Lisabonské smlouvě 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
6. Justičná akadémia Slovenskej republiky (10.-11.12.2012 : Omšenie) - http://www.ja-sr.sk/seminare/rok/2012 

- přednáška: Systém prameňov práva EÚ, ich vyhľadávanie a aplikačné vlastnosti (metodologické 
minimum)(Číslo: 2012/KEP/124) * Lektor(i): JUDr. David Sehnálek, Ph.D.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  

Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 223 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408. ISBN 9788021059115.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obchod.pdf 
Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: JUDr. Radim Charvát Ph.D. LL.M. Mgr. Tomáš Foltýn, 
Ph.D., JUDr. Andrea Hrdličková, doc. JUDr. Ing.Radek Jurčík, Ph.D., JUDr. Hana Kelblová, Ph.D., JUDr. 
Michaela Poremská, Ph.D., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Bohumila Salachová, Ph.D., JUDr. 
David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
8. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva 

vnitrostátními soudy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 232 s. Acta Universitatis 
Brunensis Iuridica, no 425. ISBN 9788021059573.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/EU.pdf 
Příspěvky byly recenzovány: JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace mezinárodního práva soukromého = Unification vs. 
regionalization vs. national codification of private international law   
– příspěvek: Metody regulace mezinárodního práva soukromého = Methods of Regulation of International 
Private Law (ŘÍČKA, Roman a David SEHNÁLEK) 

 



121 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
10. Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších podmínek * Řešitel: prof. 

JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Klára Drličková, Ph.D., RNDr. Mgr. Hana 
Funková, Mgr. Slavomír Halla, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Jaroslav Králíček, JUDr. 
Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Roman Říčka, JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Simona Trávníčková, 
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0924/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
11. Studentská vědecká odborná činnost * Řešitel: JUDr. David Sehnálek, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 Mgr. et Mgr. Helena Bončková, LL.M., doc. JUDr. Josef Kotásek, Mgr. Lucie Nechvátalová, Mgr. Kristýna 

Ondrová, Mgr. Roman Říčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0919/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
Mgr. Kateřina UHLÍ ŘOVÁ, Ph.D., LL.M. 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. KRISTJANSDOTTIR, Edda et al. (ed.). International law in domestic courts: rule of law reform in post-conflict 

states. Cambridge: Intersentia, 2012. xiii, 335 s. Series on transitional justice, 9. ISBN 9781780680415. 
UHLÍŘOVÁ, Kateřina a André NOLLKAEMPER. War Crimes Chamber of the Court of Bosnia and 
Herzegovina: Seeding "International Standards of Justice"?, s. 195-217 

 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
2. KRISTKOVÁ, Veronika (ed.). Dovednosti ve výuce práva: formy a metodika výuky předmětů rozvíjejících 

právnické dovednosti. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 187 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
MU, č. 486 (metodika). ISBN 9788021059498. 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ATKINSOVÁ, Lucie, Dana ŠRAMKOVÁ a Kateřina UHLÍŘOVÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MELCROVÁ, Zuzana 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. Utrecht Network - Členka Akademického výboru (Utrecht Network is a representative European-wide 
 network of universities cooperating in the area of internationalisation (31 members in 28 countries, Czech 
 Republic - Masaryk University) - http://www.utrecht-network.org/ 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
4. The Phillip C. Jessup International Law Moot Court Competition  
 - vedoucí týmu Kateřina Uhlířová a 5 studentů magisterského studia  

- vítěz národního kola (National Champion), konáno na PrF UP v Olomouci (týmy z Brna, Prahy a Olomouce)  
 - postup do finále a reprezentace ČR v mezinárodním kole ve Washingtonu, USA (25.-31.3. 2012) 
 
5. Regional Humanitarian Law Moot Court Competition (22.-25.11. 2012) 
 - vedoucí týmu Kateřina Uhlířová a 3 studenti magisterského studia  

- Mezinárodní výbor Červeného kříže (ICRC), Sarajevo, Bosna a Hercegovina, postup do finále a výhra celé 
soutěže za střední a východní Evropu 

 - nominace na nejlepšího řečníka soutěže (Veronika Bazalová)  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
6. International Law and Human Rights (15.1.-4.2.2012), zimní škola lidských práv pro australské studenty, 

Právnická fakulta MU   
 - přednáška: Freedom of Expression. 
 
7. Borders Of Europe: The Old and New Europe (9.–21. 7. 2012), International Summer School -  

Erasmus Intensive Programme, hosting institution Masaryk University, Brno 
- přednáška: From the Prague Spring to the Velvet Revolution to the Europe Again: Czech Post-Communist 
Transformation Experience (Czech Cluster) 

 
8. Centrum občanského vzdělávání MU (27.11.2012), pořadatel: Člověk v tísni, přednáška pro zástupce libyjské 

občanské společnosti (Unie nevládních organizací z Misuraty) - http://www.obcanskevzdelavani.cz/ 
 - přednáška: Addressing Past Crimes in Libya?   
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
9. City University New York - Public Lectures Series (22.3.2012) 
 - přednáška:  Interplay of International Public Law and International Politics 



122 
 

 
10. DePaul University - College of Law, Chicago, USA - International Human Rights Law Institute: IHRLI Speaker 

Series (2.4.2012)  
 - přednáška:  Post-Conflict Justice  
 
11. Centre Culturel Irlandais, Paris, France - Utrecht Network Meeting (28.9.2012) 
 - přednáška: Role of Borders in International Public Law 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Borders Of Europe: The Old and New Europe (9.-21. 7. 2012), International Summer School - Erasmus 
Intensive Programme, hosting institution Masaryk University, Brno 

12. Local Organizing Committee - Academic Director Katerina Uhlirova 
13. Academic Committee (member) - Katerina Uhlirova   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Mezinárodní trestní soud: politické a právní limity  efektivního fungování (6.12.2012 : Brno), seminář 

uspořádán při příležitosti 10. výročí fungování Mezinárodního trestního soudu, pořadatel Centrum pro lidská 
práva a demokratizaci - http://www.centrumlidskaprava.cz/centrum-usporadalo-seminar-mezinarodni-trestni-
soud-politicke-pravni-limity-efektivniho-fungovani 
- příspěvek: Mezinárodní trestní soud nebo vnitrostátní soudy? Limity stíhání zločinů podle mezinárodního 
práva. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Confronting Complexity in International Law (6.4.2012 : San Francisco, USA), The 22nd Annual Fulbright 

Symposium on International Legal Problems, Golden Gate University - School of Law, The Sompong 
Sucharitkul Center for Advanced International Legal Studies  

 - http://digitalcommons.law.ggu.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1001&context=intlegal 
- příspěvek: A Comparative Look at Domestic Enforcement of International Criminal Law: Application of the 
Concept of Joint Criminal Enterprise by the War Crimes Chamber of the Court of Bosnia and Hercegovina 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
16. Stipendium Vzdělávací nadace Jana Husa   

Jednoroční stipendium přiznané vybraným žadatelům  na základě dosažených vědeckých výsledků a 
předloženého projektu věcného obsahu bádání   

 
17. Cena rektora Masarykovy univerzity   
 Ocenění v kategorii "Nejlepší studenti doktorských studijních programů" 

 
 
JUDr. Jiří VALDHANS, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právní úprava mimosmluvních závazků s mezinárodním prvkem. Vyd. 1. V Praze: C.H. Beck, 2012.  
 xiii, 263 s. Beckova edice právní instituty. ISBN 9788074004124. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. ROZEHNALOVÁ, Naděžda et al. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - ano či ne? 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2012. 269 s. Iuridicae, no 418. ISBN 9788021059566. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza 
KYSELOVSKÁ, Simona TRÁVNÍČKOVÁ a Jiří VALDHANS 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CISÁR, Ivan, Hana FUNKOVÁ, Slavomír HALLA, Jan HAVLÍČEK, 
Lucia KOVÁČOVÁ, Jaroslav KRÁLÍČEK a Jan MAURIC 
 Autor kapitoly: VII. Postoupení a započtení pohledávek v režimu Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží, s. 133-156  

 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
3. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 s. 
ISBN 9788360743577. * Part I: Interpretative dilemmas and conflict of laws 
ROZEHNALOVÁ, Naděžda a Jiří VALDHANS. Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, Protective 
Mandatory Rules  and Other Limits on Application of Law Determined by Confl ict-of-law  Rules  
under the Rome I and Rome II Regulations, s. 49-63 

 
 
 



123 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
4. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (vznik 2007, sídlo Wroclaw, 

Polsko)  
 
5. Society of European Contract Law / SECOLA (vznik 2001, sídlo Berlín, Německo) - http://www.secola.org 
 
6. Česko-polské fórum / Forum polsko-czeskie / Czech-Polish Forum - http://www.mzv.cz/cesko-polske_forum/  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech (& Central European) yearbook 

of arbitration. Volume 2, 2012, Party autonomy versus autonomy of arbitrators. Huntington (New York): Juris, 
Publishing, 2012. xv, 521 s. ISBN 9781933833835. * Editorial Boards 

 
8. BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech yearbook of international law. Vol. III, 

2012, Public policy and ordre public. Huntington (New York): Juris publishing, 2012. xiv, 328 s.  
ISBN 9781578233564. http://www.czechyearbook.org/ * Editorial Boards 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. – vedení organizačního týmu (organizační garanti sekcí) 
 doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., JUDr. Jana Komendová (Antidiskriminační zákon tři roky poté) 
 JUDr. Pavel Kandalec, LL.M. (20 let po rozpadu čs. federace - co nás spojuje a rozděluje)   
 JUDr. Pavel Salák, Ph.D. (Revoluce a právo)  
 JUDr. Petr Kolman, Ph.D. (Aktuální (legislativní i aplikační) otázky správního trestání) 
 JUDr. Petr Lavický, Ph.D. (Komplexní reforma soukromého práva) 
 Mgr. Martin Kornel  (Biologické a sociální rodičovství versus rodičovství právní) 

JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (Trestněprávní a procesní alternativy v trestním právu individuálním a 
kolektivním) 

 JUDr. Zdeněk Nový, Ph.D. (Právo Evropské unie po Lisabonu. Evropská unie a mezinárodní právo) 
JUDr. Tereza Kyselovská (Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace mezinárodního práva 
soukromého) 

 JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. (Bermudský trojúhelník obchodního práva II) 
 JUDr. Dana Šramková, Ph.D. (Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty) 
 Mgr. Jakub Hanák (Pozemek v právních vztazích) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Unifikace vs. regionalizace vs. národní kodifikace mezinárodního práva soukromého = Unification vs. 
regionalization vs. national codification of private international law 
– příspěvek: Vývoj hraničního určovatele souvisejícího se subjektem vztahu s mezinárodním prvkem = 
Development of Connecting Factor for Subjects of Matters with the International Element 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
10. Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších podmínek * Řešitel: prof. 

JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Klára Drličková, Ph.D., RNDr. Mgr. Hana 
Funková, Mgr. Slavomír Halla, JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Jaroslav Králíček, JUDr. 
Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Roman Říčka, JUDr. David Sehnálek, Ph.D., JUDr. Simona Trávníčková, 
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0924/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
11. Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních akademických pracovníků na MU * Řešitel na 

MU (Fakulta/Pracoviště MU: Filozofická fakulta): PhDr. Jan Pavlík * Další fakulta/pracoviště MU - Další řešitel 
na MU: Ekonomicko-správní fakulta - Ing. Petr Smutný, Ph.D., Fakulta informatiky - prof. RNDr. Václav 
Matyáš, M.Sc., Ph.D., Fakulta sociálních studií - doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D., Fakulta sportovních studií 
- doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc., Lékařská fakulta - prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D., Pedagogická 
fakulta - doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D., Právnická fakulta - JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., Přírodovědecká 
fakulta - prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc. * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * 
Programový rámec / typ projektu: Rozvojové programy * Kód projektu: ROZV/7/2012 * Období řešení: 1/2012 

 



124 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Týč   1                    1   1 
Drli čková   1                    1 1   
Charvát                           
Křepelka      3                  1   
Kyselovská   1                    1 1   
Malenovský                        2   
Nový 1                          
Rozehnalová   1     2                   
Sehnálek      1                    1 
Uhlířová        1       1            
Valdhans 1  1     1                   
Celkem 2  5   4  4       1        3 5  2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Týč 1                        4 
Drli čková                         3 
Charvát 2                        2 
Křepelka 1 2                       7 
Kyselovská 1                1        5 
Malenovský 2 2                       6 
Nový 2                        3 
Rozehnalová            2             6 
Sehnálek                         2 
Uhlířová                         2 
Valdhans                         2 
Celkem 9 4          2     1        42 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Týč  4 2    1 4   2  1 1   5 20 
Drli čková           1  2    2 4 
Charvát   2   1     2  2    1 8 
Křepelka        3 3 5 1  1     13 
Kyselovská           2  4    2 8 
Malenovský   3     1 2    2 2    10 
Nový  1 2 1     1  2  1     8 
Rozehnalová  1 4   2 2 4   2  1    2 18 
Sehnálek  1     1  1 1 2  1    2 9 
Uhlířová   1    2  3 3 2  1 1  2  15 
Valdhans   3     2   1  1    2 9 
Celkem  7 17 1  3 6 14 10 9 17  17 4  2 15 122 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



125 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 4 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 3 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  3 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    5 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  9 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  4 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí 2 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  37 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 17 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  3 
86. Další významné odborné a společenské aktivity 6 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  14 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 10 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  9 
92. Uspořádání konference, workshopu 17 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 17 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 4 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 2 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  9 

Celkem  116 



126 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221800 
 

Katedra obchodního práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



127 
 

prof.  JUDr. Josef  BEJČEK, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. ZIMMER, Daniel (ed.). The goals of competition law.  Cheltenham: Edward Elgar Publishing, 2012. ASCOLA 

competition law (The fifth ASCOLA Workshop on Comparative Competition Law). ISBN 9780857936608.  
On words and on shifting their meaning, s. 249-259 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Kontroverze a komplementarita základních směrů evropské a národní soutěžní politiky. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 1-18. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408.  

 ISBN 9788021059115.  Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/04%20OBCHOD/JOSEF%20BEJCEK.pdf 

 
3. Úprava tzv. významné tržní síly: přirozený krok k ochraně spotřebitele a slabšího nebo „papírový tygr“ (a 

škůdce soutěže a spotřebitele)? 
In ZOUFALÝ, VLADIMÍR (ŠEST.). XX. Karlovarské právnické dny = Karlsbader  Juristentage: Monografie: 
„effet utile“. Praha: Leges, 2012, s. 17-43. ISBN 8087576168. 

 
4. Úvaha o korporátních a statutárních "závojích" 

In ČERNÁ, Stanislava a Petr ČECH (uspoř.). Pocta Ivaně Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo 
společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. V Praze: C.H. Beck, 2012,  
s. 1-15. Beckova edice právo. ISBN 9788074002625. 

 Obálkový název: Právo společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Hlavní (vybrané) změny v závazkovém právu z pohledu podnikatele. 

In SUCHOŽA, Jozef a Ján HUSÁR (eds.). Právo - obchod - ekonomika II.: zborník vedeckých prác. Vyd. 1. 
Praha: Právnická fakulta Univerzity P.J. Šafárika v Košiciach v nakl. Leges, 2012, s. 11-26. Teoretik.  
ISBN 9788087576335. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Dozor nad orgány veřejné správy. 
 Antitrust. 2012, č. 4, s. 143-148. ISSN 1804-1183.  
 
7. Účelovost nebo účelnost didaktické parcelace závazkového práva? 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 4, s. 319-325. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online).  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/20901 
 
8. Úprava tzv. významné tržní síly: přirozený krok k ochraně spotřebitele a slabšího nebo „papírový tygr“ (a 

škůdce soutěže a spotřebitele)? 
 Bulletin advokacie.  2012, č. 7-8, s. 15-25. ISSN 1210-6348.  
 Dostupný také z: http://www.bulletin-advokacie.cz/uprava-tzv 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
9. Nový občanský zákoník rozkolísá právní jistotu, ale je výzvou [Rozhovor, otázky kladl David Povolný] 
 muni.cz. 2012, roč. 8, č. 10, s. 5. ISSN 1801-0806. 
 Dostupný také z: http://www.online.muni.cz/images/stories/pdfmuni/muni_rijen_2012.pdf 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. ASCOLA/ Academic Society for Competition Law (vznik 2003, sídlo Mnichov, Německo) 
 - http://www.ascola.org/ 
 
11, International Association of Legal Science (IALS) / Association internationale des sciences juridiques (AISJ) 

/ Mezinárodní sdružení právních věd - Český národní komitét 
 
12. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law / Liga 
 für Wettbewerbsrecht / Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) – Česká skupina 
 - http://www.ligue.org/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
13. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
14. Seznam rozhodců (platný od 29.3.2012) 
15. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 



128 
 

 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
16. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 

 http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 
 
17. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristenta ge  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Antitrust: revue soutěžního práva = revue of competition law. Praha: Sdružení Kairos, 2009-. 
 ISSN 1804-1183. http://www.antitrust.cz/o-nas-i-4.html  - předseda redakční rady 
 
19. Obchodněprávní revue: odborný recenzovaný časopis pro obchodní právo a právo finančních trhů.  
 Praha: C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554.  
 - http://www.ipravnik.cz/cz/monitor-casopisu/obchodnepravni-revue/default.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
20. Perspektivy spot řebitelské kupní smlouvy - nový ob čanský zákoník, nová sm ěrnice a návrh 

evropského práva kupní smlouvy v České republice a N ěmecku (11.5.2012 : Praha), mezinárodní 
konference, Justiční akademie ve spolupráci s Právnickou fakultou Univerzity Karlovy, Centrem právní 
komparatistiky PF UK, Německým centrem pro srovnávací právo (Deutsche Gesellschaft  

 für Rechtsvergleichung) a Českou advokátní komorou  
 Blok: Náhrada škody a její omezení 

– příspěvek: Perspektivy spotřebitelské kupní smlouvy - Náhrada škody a její omezení 
 
21. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage), spolupořadatelé Česká advokátní komora, 
Notářská komora České republiky, Deutscher Anwaltverein e.V.,Bundesrechtsanwaltkammer, 
Forschungsinstitut für mittel-und osteuropäisches Wirtschaftsrecht e.V., Industrie-und Handelskammer 
Oberfranken, Internationales Fachinstitut für Steuer und-Wirtschaftsrecht e.V., Slovenská advokátská 
komora, Notárská komora Slovenskej republiky, Ústav štátu a práva SAV, Peneurópská vysoká škola, 
nakladatelství C.H.BECK, nakladatelství Wolters Kluwer ČR a.s., nakladatelství LEGES s.r.o., ČEZ a.s. , 
Československá obchodní banka, a.s. - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
- příspěvek: Úprava tzv. významné tržní síly: přirozený krok k tzv. ochraně slabšího nebo papírový tygr (a 
škůdce soutěže a spotřebitele)  

 
22. Rekodifikace soukromého práva a zm ěny ve výuce obchodního práva (20.-21.6.2012 : Slavkov u Brna),  

9. ročník setkání učitelů kateder obchodního práva veřejných vysokých škol z České republiky a  
ze Slovenské republiky spojené s odbornou konferencí, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické 
fakulty MU * Blok: Povaha nové právní úpravy a změny ve výuce obchodního práva 

 – příspěvek: Účelnost nebo účelovost didaktické parcelace obchodního práva?  
 
23. Svatomartinská konference: Poslední trendy a vývoj so utěžního práva 2012  (13.-14.11.2012 : Brno),  
 6. podzimní konference, pořadatel Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  
 - http://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/konference-a-seminare/  
 Panel II: Dozor nad orgány veřejné správy  
 - příspěvek:  Dozor státu nad orgány státu  
 
24. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 
 – příspěvek: Quod licet rei publicae, non licet bovi  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
25. III. ročník mezinárodného sympózia (právo-obchod-ekonomika)  (24.-26.10.2012 : Štrbské pleso, 

Slovensko), pořadatel Univerzita P.J.Šafárika v Košiciach, Právnická fakulta - Katedra obchodného práva a 
hospodárského práva v spolupráci s Ústavom štátu a práva SAV Bratislava a Ústavem státu a práva AV ČR 

 - příspěvek: Hlavní změny v závazkovém právu z pohledu českého podnikatele  



129 
 

  
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
26. Rekodifikace soukromého práva a zm ěny ve výuce obchodního práva (20.-21.6.2012 : Slavkov u Brna),  

9. ročník setkání učitelů kateder obchodního práva veřejných vysokých škol z České republiky a  
ze Slovenské republiky spojené s odbornou konferencí, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické 
fakulty MU * Obsahové celky: Výuka obchodního práva po rekodifikaci a obecná povaha rekodifikace, 
Závazkové právo , Korporační právo, Soutěžní právo, Regulace cenných papírů 

 Zahájení, moderátor BEJČEK (oba dva dny) 
 
27. Svatomartinská konference: Poslední trendy a vývoj so utěžního práva 2012  (13.-14.11.2012 : Brno), 6. 

Podzimní konference, pořadatel Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  
 - http://www.uohs.cz/cs/informacni-centrum/konference-a-seminare/  
 Panel II: Dozor nad orgány veřejné správy  
 moderátor: Josef Bejček  
 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 
  (Katedra obchodního práva)  
28. odborný garant: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. * organizační garant: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
29. Blok I. = Session I. Moderátor: Josef Bejček 

 
 
doc. JUDr. Josef KOTÁSEK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 

LASÁK, Jan et al. Zákon o nabídkách převzetí: komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012.  
xxvi, 680 s. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 9788073578886. Právní stav publikace je ke dni 1.6.2012 
Zákon č. 104/2008 Sb. ze dne 19. března 2008 o nabídkách převzetí a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o nabídkách převzetí). Část první. Nabídky převzetí.  

1. Hlava I. Základní ustanovení. § 3 Zásady nabídky převzetí, s. 34-45 
2. Hlava III. Nabídka převzetí.  
 § 8 Ochrana vnitřních informací a ochrana před deformacemi trhu, s. 70-84 
3. § 9 (Komunikace mezi navrhovatelem a cílovou společností, ochrana informací), s. 84-86 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
4. LASÁK, Jan et al. Zákon o nabídkách převzetí: komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012.  
 xxvi, 680 s. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 9788073578886. Právní stav publikace je ke dni 1.6.2012 
 KOTÁSEK, Josef a Jan LASÁK. Úvod, s. xii - xxvi 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
5. Zákon směnečný a šekový: komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. xv, 404 s. Komentáře 

Wolters Kluwer. ISBN 9788073579654. Právní stav publikace je ke dni 1.9.2012 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Podpis na směnce a důkazní břemeno o jeho (ne)pravosti. 

In Dokazovanie v civilnom a trestnom konaní. Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej republiky, 2012,  
s. 148-153. ISBN 9788097020743. Dostupný také z:  
http://www.ja-sr.sk/files/Dokazovanie%20v%20civilnom%20a%20trestnom%20konani.pdf 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
7. Grantová agentura ČR - http://www.gacr.cz/ 
 OK 4 - Oborová komise Společenské a humanitní vědy, Hodnotící panel P408 - Právní vědy, politologie 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Česká společnost pro studium práva německy mluvících zemí (občanské sdružení) – předseda 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. / Česko-německý spolek právníků (vznik 1993, sídlo 

Mnichov, Německo) - http://dtjvcnsp.org/ 
 
10. Sächsisch-tschechischer Juristenverein e. V. (Plauen, Německo) / Spolek českých a saských právníků  
 - www.stjv-info.com 



130 
 

 
11. Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollisionsrecht / IGKK / Interdisciplinary Association  
 of Comparative and Private International Law / IACPIL (Vídeň, Rakousko) - http://www.igkk.org 
 
12. Justičná akadémia Slovenskej republiky – externý člen pedagogického zboru -  
 http://www.ja-sr.sk/files/ext_clen.pdf  
 Katedra medzinárodného, európskeho práva a cudzích jazykov 
 JUDr. David Kosař, Ph.D., doc. JUDr. Josef Kotásek Josef, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
13. Česká národní banka - Bankovní rada - Rozkladová komise, Senát III 
 http://www.cnb.cz/cs/o_cnb/bankovni_rada/poradni_organy_br/ 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
14. Seznam rozhodců (platný od 29.3.2012) 
15. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
16. Ediční rada (vědecká redakce) Masarykovy univerzity - http://www.muni.cz/general/mu_editorial_board 
 
17. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 

 http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 

(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef 
Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
19. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law, 2007-.  
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 Editorial Board (member): Josef Kotásek, Martin Škop  
 
20.  Právní fórum: měsíčník věnovaný soukromému právu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
 http://obchod.wkcr.cz/obchod/pravo/casopis/pravni-forum.html 

Učitelé fakulty v redakční radě: Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. * Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, 
Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., 
Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
21. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383 (Print) ISSN 1805-2797 (Online) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/  - Redakční rada (člen) 
 
22. Jog-  Állam – Politika: Jog- és Politikatudományi folyóirat. Györ: Széchenyi István Egyetem, 2009-.  
 ISSN 2060-4580. - http://jap.sze.hu/ (Szerkesztőbizottság) 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
23. Justičná akadémia Slovenskej republiky (12.-13.11.2012 : Omšenie) - http://www.ja-sr.sk/seminare/rok/2012 
 * Seminár v rámci projektu APVV, Číslo: 2012/KSP/135 
 - přednáška: Výklad právnych úkonov a následky ich vád (s osobitným akcentom na ochranu  

spotrebiteľa)* Lektor(i): doc. JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M. (UPJŠ Košice), doc. JUDr. Josef Kotásek, 
Ph.D.; JUDr. Milan Hulmák, Ph.D. (UP Olomouc)  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
24. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 
 odborný garant: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. * organizační garant: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
 Blok II. = Session II.Moderátor:  Josef Kotásek 
 
 



131 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
25. Rekodifikace soukromého práva a zm ěny ve výuce obchodního práva (20.-21.6.2012 : Slavkov u Brna),  

9. ročník setkání učitelů kateder obchodního práva veřejných vysokých škol z České republiky a  
ze Slovenské republiky spojené s odbornou konferencí, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické 
fakulty MU * Blok: Soutěžní právo 
– příspěvek: Optimalizace výuky práva cenných papírů  

 
26. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 
 – příspěvek: Contra proferentem na hranicích imanence = Contra Proferentem Crossing the Frontiers  
 of Immanency 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
27. Československé právnické dny 2012: Dokazovanie v civ ilnom a trestnom konaní  (30.-31.5.2012 :  
 Omšenie, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej konferencie, ktorú usporiadala Justičná akadémia Slovenskej  
 republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej univerzity v Brne - http://www.ja-sr.sk/node/3483 
 2. blok. Dokazování v civilním řízení 
 – příspěvek: Podpis na směnce a důkazní břemeno o jeho (ne)pravosti  
 
28. Interpretace práva  (2012 : Pezinok, Slovensko), workshop, pořadatel Justičná akadémia SR 
 - příspěvek: Interpretace prohlášení na cenných papírech 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
29. Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin 

Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Martin Cempírek, prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
Mgr. Markéta Klusoňová, doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., Michal Malaník, Mgr. Marie Poláčková, Jan 
Zálešák * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů 
na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu  

 * Kód projektu: MUNI/A/0916/2011* Období řešení: 1/2012 - 12/2012 
 
30. Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 2012 * Řešitel: 

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Martin Cempírek, prof. JUDr. Zdeňka 
Gregorová, CSc., Mgr. Markéta Klusoňová, doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., Michal Malaník, Mgr. Marie 
Poláčková, Jan Zálešák * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0917/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
31. Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže 3 * Řešitel:doc. JUDr. Josef 

Kotásek, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Ondřej Hruda * Investor: Masarykova univerzita * Programový 
rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie 
A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0930/2011 * Období řešení: 1/2012 - 
12/2012 

 
32. Studentská vědecká odborná činnost * Řešitel: JUDr. David Sehnálek, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 Mgr. et Mgr. Helena Bončková, LL.M., doc. JUDr. Josef Kotásek, Mgr. Lucie Nechvátalová, Mgr. Kristýna 

Ondrová, Mgr. Roman Říčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0919/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Jaromír KOŽIAK 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Smlouva o tichém společenství. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011. viii, 100 s.  
 Právní monografie. ISBN 9788073576103. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Business judgment rule v České republice. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 85-96. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408.  
ISBN 9788021059115. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/04%20OBCHOD/JAROMIR%20KOZIAK.pdf 



132 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Pravidlo podnikatelského úsudku v návrhu zákona o obchodních korporacích (a zahraničních právních 

úpravách). Obchodněprávní revue. 2012, roč. 4, č. 4, s. 108-113. ISSN 1803-6554. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Zpráva z konference „Rekodifikace soukromého práva a změny ve výuce obchodního práva“ 
 Obchodněprávní revue. 2012, roč. 4, č. 10, s. 299-303. ISSN 1803-6554. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 

– příspěvek: Několik kacířských poznámek ke povinnosti splatit základní kapitál v akciové společnosti =  
A Few Heretical Remarks on Shareholder's Duty toProvide his Contribution into Share Capital  
of a PublicLimited Company 

 
 
prof. JUDr. Karel MAREK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko – spoluautorství (č.13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. II. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. S. 621-1026. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 427. ISBN 9788021060074, ISBN 9788021060050 (soubor). 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a Karel 
MAREK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Ke smlouvě o tichém společenství. 

In ČERNÁ, Stanislava a Petr ČECH (uspoř.). Pocta Ivaně Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo 
společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. V Praze: C.H. Beck, 2012,  
s. 167-173. Beckova edice právo. ISBN 9788074002625. 

 Obálkový název: Právo společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K uzavírání smluv. 
 Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 4, s. 138-143. ISSN 1214-7966. 
 
4. O uzavírání smluv podle nového občanského zákoníku. 
 Konkursní noviny. 2012, roč. 15, č. 8, s. 5-6. ISSN 1213-4023.  
 
5. Poznámka k limitaci náhrady škody.  

Newsletter měsíčníku Právního rádce. 2012, č. 3, s. 1-2. ISSN 1805-1405. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Alena Pauličková. Peniaze: Jako ich získať? Bratislava: IKARUS.SK – EUROUNION, 2011, 148 s. 
 Právník. 2012, roč. 151, č. 9, s. 1048-1049. ISSN 0231-6625.  
 Recenze na: PAULIČKOVÁ, Alena. Peniaze: ako ich získať? Bratislava: Eurounion, 2011.  
 
7. Karel Beran: Pojem osoby v právu. Osoba, morální osoba, právnická osoba: Leges, Praha 2012, 224 stran, 

320 Kč. Bulletin advokacie. Roč. 2012, č. 7-8, s. 56. ISSN 1210-6348. Recenze na:  
 BERAN, Karel. Pojem osoby v právu: osoba, morální osoba, právnická osoba. Praha: Leges, 2012 
 
8. Místní správa. Autor: PRŮCHA, Petr. Vydavatel: Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně, 2011,  
 276 s. ISBN 978-80-21-5590-2. Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 4, s. 165. ISSN 1214-7966. 
 Recenze na: PRŮCHA, Petr. Místní správa. Brno: Masarykova univerzita, 2011.  
 
9. Peniaze, ako ich získať? 
 Obchodní právo. 2012, roč. 21, č. 6, s. 239-240. ISSN 1211-8278.   
 Recenze na: PAULIČKOVÁ, Alena. Peniaze: ako ich získať? Bratislava: Eurounion, 2011.  
 
 
 



133 
 

Recenze – zahraničí (č. 66) 
10. Pauličková, A., Peniaze, ako ich ziskať? : Ikarus.sk - Eurounion, Bratislava 2011, ISBN 978-80-89374-13-7, 

148 s. Právny obzor.  2012, roč. 95, č. 1, s. 106-107. ISSN 0032-6984. 
 Recenze na: PAULIČKOVÁ, Alena. Peniaze: ako ich získať? Bratislava: Eurounion, 2011.  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
11. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy pro veřejné zakázky 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
12. Členové předsednictva 
13. Seznam rozhodců (platný od 29.3.2012) 
14. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
15. Rozhodčí soud Obchodní a hospodářské komory Ukrajiny 
 
16. Rozhodcovský súd Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory  
 - Zoznam rozhodcov Rozhodcovského Súdu Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory v Bratislave  
 http://web.sopk.sk/view.php?cisloclanku=1969123101&lmenu=100 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
17. Akademické nakladatelství CERM, s.r.o. (Brno) - http://www.cerm.cz/ 
 - Vědecká redakce nakladatelství 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288. - http://acta.upol.cz/ 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,  
 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
19. Bulletin advokacie. Praha: Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=34 
 
20. Právní fórum:  měsíčník věnovaný soukromému právu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
 http://obchod.wkcr.cz/obchod/pravo/casopis/pravni-forum.html 

Učitelé fakulty v redakční radě: Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. * Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, 
Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., 
Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
21. Právní rádce. Praha: Economia, 1993-. ISSN 1210-4817. 
 
22. Edice Stavební právo. Praha: ARCH 1996-. Vydávána pod gescí České společnosti pro stavební právo a 

s garancí Ministerstva pro místní rozvoj. 
 Ediční rada: prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
 
23. Veřejné zakázky a PPP projekty = Public contracts and PPP projects: odborný recenzovaný časopis.  
 Brno: Institut pro veřejné zakázky a PPPs, 2009-. ISSN 1803-9553. 
 http://www.ivzppp.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=200089&id=1002&p1=1003 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
24. Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  

Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Civil Law on the Cross-roads. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012. 1 CD-ROM, 138 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 409. ISBN 9788021059122.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/obcan.pdf 
Příspěvky byly recenzovány - articles were reviewed by: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan 
Hurdík, DrSc., JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., JUDr. Petr Lavický, Ph.D.,  

 prof. JUDr. Karel Marek, CSc., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012 (č. 98) 
25. Vývoj soukromého práva na území České republiky. * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.   
 * Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej 
Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., 
JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: 
Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní projekty * Kód projektu: 
GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 



134 
 

 
JUDr. Dana ONDREJOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. HULKÓ, Gábor a András PATYI (eds.). Public finances - administrative autonomie. Györ: Universitas-Györ 

Nonprofit Kft, 2012. ISBN 9789639819870. 
 - Administrative discretion and its limits in the matters of administrative punishment, s. 507-521 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Nevyžádaná reklama napříč současnou, budoucí a evropskou právní regulací. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 145-158. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408.  

 ISBN 9788021059115. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/04%20OBCHOD/Dana%20Ondrejova.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí  (č. 42) 
3. The role of comparative advertising in business and marketing.  

In Conference proceedings: ABSRC 2012: Venice, Italy 2012. Piran: GEA College - Faculty  
of  Entrepreneurship, 2012. CD-ROM. ISBN 9789619291733 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. K některým problémovým otázkám spojeným s vymáháním zajišťovacích směnek. 
 Obchodněprávní revue. 2012, roč. 4, č. 11-12, s. 313-319. ISSN 1803-6554. 
 
5. Kdo je vlastníkem nemovitosti – stavby v případě odstoupení od smlouvy o dílo obsahující výhradu 

vlastnického práva ve prospěch zhotovitele?  
 Právní fórum. 2012, roč. 10, č. 5, s. 248-252. ISSN 1214-7966.  
 
6. Nevyžádaná reklama napříč současnou, budoucí a evropskou právní regulací. 
 Právní fórum. 2012, roč. 10, č. 7, s. 312-319. ISSN 1214-7966. 
 
7. Novinky (?) v nekalé soutěži podle nového občanského zákoníku jako změny k lepšímu? 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 4, s. 348-355. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/20901 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
8. ONDREJOVÁ, Dana a Gabor HULKO. Az „összehasonlító reklám“ az Európai Unió Bíróságának 

joggyakorlatában.  
 Jog – állam – politika. 2012, vol. 4, no. 2, s. 129-146. ISSN 2060-4580. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9.  LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law / Liga 
 für Wettbewerbsrecht / Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) – Česká skupina 
 - http://www.ligue.org/ 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
10. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 Seznam rozhodců (platný od 29.3.2012) 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
11. Advances in Business-Related Scientific Research Con ference - ABSRC 2012 VENICE  (28.-30.3.2012 : 

Verona, Itálie), international gathering of business and business-related sciences scholars and educators,  
organized by GEA College - Faculty of Entrepreneurship 

 http://www.absrc.org/index.php/absrc-venice-2012 
 – příspěvek: The Role of Comparative Advertising in Business and Marketing.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Rekodifikace soukromého práva a zm ěny ve výuce obchodního práva (20.-21.6.2012 : Slavkov u Brna),  

9. ročník setkání učitelů kateder obchodního práva veřejných vysokých škol z České republiky a  
ze Slovenské republiky spojené s odbornou konferencí, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické 
fakulty MU * Blok: Soutěžní právo 

 – příspěvek: Novinky (?) v nekalé soutěži podle NOZ jako změny k lepšímu? 
 
 
 
 



135 
 

13. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  
Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 

– příspěvek: Vybrané sankční instituty v závazkovém právu podle nového občanského zákoníku aneb nový 
smrtící proud v Bermudském trojúhelníku = Selected Vindicatory Institutes in Contractual Law according  
to the New Civil Codes or New Deadly Stream in Bermuda Triangle? 

 
 
prof. JUDr. Jarmila POKORNÁ, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Význam rozhodování soudů ve věcech obchodních společností pro právní jistotu. 

In ČERNÁ, Stanislava a Petr ČECH (uspoř.). Pocta Ivaně Štenglové k sedmdesátým narozeninám: právo 
společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku. V Praze: C.H. Beck, 2012,  

 s. 239-252. Beckova edice právo. ISBN 9788074002625. 
 Obálkový název: Právo společností - ohlédnutí za dvěma desetiletími účinnosti obchodního zákoníku 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
2. POKORNÁ, Jarmila a Eva VEČERKOVÁ. Obchodní firma opět na rozcestí? 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 188-199. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408.  
ISBN 9788021059115. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/04%20OBCHOD/JARMILA%20POKORNA.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Vývoj a perspektiva právního vymezení podnikatele. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 4, s. 355-360. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/20901 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. POKORNÁ, Jarmila a Eva VEČERKOVÁ. Commercial name in the draft of the Civil Code.  

Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012, roč. 60, č. 2, s. 271-277. 
ISSN 1211-8516. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. EMCA Group / European Model Company Act (EMCA), commission formed in 2007, chaired by professor 

Paul Krüger Andersen, Department of Law, of the Aarhus School of Business and Social Sceinces, 
University of Aarhus, the Group has 19 members, who are prominent and experienced professors from the 
EU Member States - http://law.au.dk/en/research/forskningscentre/europeanmodelcompanyactemca/ 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro soukromé právo  
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
7. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 
 odborný garant: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. * organizační garant: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
 Blok III. = Session III. Moderátor: Jarmila Pokorná 
 
 
 



136 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Enterprise and the Competitive Environment = Firma a konkuren ční prost ředí (8.-9.3.2012 : Brno),  
 15th Annual International Conference, organized by Czech association for research and application case 

studies (Ceska asociace pro vyzkum a aplikace pripadovych studii - CAVAPS/CZACRA) a Mendel University 
in Brno, Faculty of Business and Economics - http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2012 

 Session: Enterprise in Legal and Social Environment 
 – příspěvek: Commercial name in the draft of the civil code (POKORNÁ, Jarmila a Eva VEČERKOVÁ) 
 
10. Rekodifikace soukromého práva a zm ěny ve výuce obchodního práva (20.-21.6.2012 : Slavkov u Brna),  

9. ročník setkání učitelů kateder obchodního práva veřejných vysokých škol z České republiky a  
ze Slovenské republiky spojené s odbornou konferencí, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické 
fakulty MU * Blok: Korporační právo = Postavení podnikatele 

 – příspěvek: Vývoj a perspektiva právního vymezení podnikatele  
 
11. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 

– příspěvek: Nové podmínky pro obchodní firmu? New Conditions for the Trade Name?  
(POKORNÁ, Jarmila a Eva VEČERKOVÁ) 

 
 
Ing. Mgr. Radek RUBAN  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Několik myšlenek k úpravě právního jednání v přijaté rekodifikační osnově. 

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 249-261.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290. 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Nový občanský zákoník = New civil code 
 – příspěvek: Několik myšlenek k úpravě právního jednání v přijaté rekodifikační osnově 
 
3. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 
 – příspěvek: O povaze právnických osob  

 
 
JUDr. Ing. Josef ŠILHÁN, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Ochrana hospodářské soutěže z pohledu práva a ekonomie. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012.  
 297 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 428. ISBN 9788021060647. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
2. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 p. 
ISBN 9788360743577. * Part III: Economy, civil and commercial law issues 

 The Antitrust Challenge – from Market Shares to Barriers to Entry, s. 155-162 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Kritický pohled na koncept relevantního trhu.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 2, s. 143-152. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18700 
 
 
 



137 
 

Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. The concept of relevant market: some critical remarks.  
 European competition law review. 2012, vol. 2012, no. 12, s. 589-597. ISSN 0144-3054. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
5. Právnický podzim 2012 (11.10.2012 : Brno), seminář, pořadatel Unie podnikových právníků ČR o.s.  
 ve spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy univerzity v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405 
 – příspěvek:  Odpovědnost za vady a prodlení ve světle judikatury a nový občanský zákoník 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 
  (Katedra obchodního práva)  
 odborný garant: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. * organizační garant: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 

– příspěvek: Konkurenční vztah úmyslu zákonodárce a znění zákona ?= Competitive Relationship between 
Intention of the Legislator and the Wording of the Law? 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
8. Ochrana hospodářské soutěže z pohledu práva a ekonomie * Řešitel: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. *  

Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: Postdoktorandské granty  
* Kód projektu: GPP408/10/P186 * Období řešení: 1/2010 - 12/2012 

 
 
JUDr. Eva VEČERKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
1. POKORNÁ, Jarmila a Eva VEČERKOVÁ. Obchodní firma opět na rozcestí? 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. „Bermudský trojúhelník“ obchodního práva. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 188-199. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 408.  
ISBN 9788021059115. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/04%20OBCHOD/JARMILA%20POKORNA.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
2. POKORNÁ, Jarmila a Eva VEČERKOVÁ. Commercial name in the draft of the Civil Code.  

Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012, roč. 60, č. 2, s. 271-277. 
ISSN 1211-8516. 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
3. Nejvyšší soud ČR - asistent soudce 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Enterprise and the Competitive Environment = Firma a konkuren ční prost ředí (8.-9.3.2012 : Brno),  
 15th Annual International Conference, organized by Czech association for research and application case 

studies (Ceska asociace pro vyzkum a aplikace pripadovych studii - CAVAPS/CZACRA) a Mendel University 
in Brno, Faculty of Business and Economics - http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2012 

 Session: Enterprise in Legal and Social Environment 
 – příspěvek: Commercial name in the draft of the civil code (POKORNÁ, Jarmila a Eva VEČERKOVÁ) 
 
5. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration  

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Bermudský trojúhelník obchodního práva II = Bermuda triangle of the commercial law II 

– příspěvek: Nové podmínky pro obchodní firmu? New Conditions for the Trade Name?  
(POKORNÁ, Jarmila a Eva VEČERKOVÁ) 



138 
 

 
prof. JUDr. Petr HAJN, DrSc. = emeritní profesor 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Klíč k příštímu přijímacímu řízení (nejen) na právnickou fakultu. 
 Rodinné listy. 2012, roč. 1, č. 7-8, s. 3-4. ISSN 1805-0824. 
 
2. O „právu na štěstí“ bez štiplavých poznámek. 
 Rekodifikace a praxe. 2012, ukázkové číslo, s. 5-6. ISSN 1805-6822. 
 
3. Televizní reklama a právo proti nekalé soutěži. 
 Obchodněprávní revue. 2012, roč. 4, č. 4, s. 97-102. ISSN 1803-6554. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Telec, I. Pojmové znaky duševního vlastnictví, Praha: C.H.Beck, 2012.  
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 19, s. 685-686.  ISSN 1210-6410. 
 Recenze na: TELEC, Ivo. Pojmové znaky duševního vlastnictví. Praha: C.H. Beck, 2012 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Bulletin advokacie.  2012, ISSN 1210-6348. Rubrika Nakonec 
-14. Dostupný také z: http://www.bulletin-advokacie.cz/  
 č. 1-2, s. 94. Proč toužíme po titulu?  
 č. 3, s. 77. Proč toužíme po titulu II 
 č. 4, s. 78. Proč toužíme po titulu III. (O rodičovských úradcích) 
 č. 5, s. 78. Proč toužíme po titulu IV.: o rodičovských povinnostech a pochopení 
 č. 6, s. 70. Proč toužíme po titulu V.: budeš badatelem?  
 č. 7-8, s. 92. Jak se na koleji nevykolejit 
 č. 9, s. 76. Zkoušková se(t)kání: pedagog a jeho pomocná ruka 
 č. 10, s. 73. Zkoušková se(t)kání II: portréty dobráků  
 č. 11, s. 76. Zkoušková se(t)kání III.: těšitelé neúspěšných 
 č. 12, s. 77Zkoušková se(t)kání IV.: zrcadlo pro zavilé zkoušející  
 
15. Právní fórum. 2012, roč. 9. ISSN 1214-7966. Rubrika Slovo úvodem 
-22. č. 2, s. 53-54. Jak se brát o štěstí. 

č. 3, s. 89-90. Chvála pach(t)u 
 č. 4, s. 129-130. Obrana reklamy. 
 č. 5, s. 169-170. Ústavněprávní úvaha o úřadu zdržovacím 
 č. 6, s. 233-234. Olympijské hry a reklamní hrátky 
 č. 7, s. 281-282. O zdraví nezletilých a zdravém rozumu v zákonodárném procesu. 
 č. 10, s. 441-442. Když rozpor s právem nebolí 
 č. 11, s. 481-482Podnikatel a poslední věci člověka 
 
23. K šedesátinám prof. JUDr. Josefa Bejčka, CSc. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 19, s. 694. ISSN 1210-6410. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
24. Úřad průmyslového vlastnictví - Rozkladová komise 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
25. Seznam rozhodců (platný od 29.3.2012) 
26. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
27. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
28. Obchodněprávní revue: odborný recenzovaný časopis pro obchodní právo a právo finančních trhů.  
 Praha: C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554.  
 - http://www.ipravnik.cz/cz/monitor-casopisu/obchodnepravni-revue/default.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 



139 
 

 
29. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.  
 - http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 

 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. 
Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
30. Rekodifikace soukromého práva a zm ěny ve výuce obchodního práva (20.-21.6.2012 : Slavkov u Brna),  

9. ročník setkání učitelů kateder obchodního práva veřejných vysokých škol z České republiky a  
ze Slovenské republiky spojené s odbornou konferencí, pořadatel Katedra obchodního práva Právnické 
fakulty MU * Blok: Soutěžní právo 
– příspěvek: Výuka soutěžního práva  

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bejček      1                 3 1   
Kotasem     3  1  1               1   
Kožiak* 1                      1    
Marek**   1                    1    
Ondrejová      1                 1 1   
Pokorná                       1  1  
Ruban*                       1    
Šilhán 1     1                     
Večerková                         1  
Hajn***                           
Celkem 2  1  3 3 1  1              8 3 2  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bejček 3                      1  9 
Kotasek                         6 
Kožiak* 1                        4 
Marek** 3                4 1   1    10 
Ondrejová 4   1                     8 
Pokorná 1  1                      4 
Ruban*                         1 
Šilhán 1 1                       4 
Večerková   1                      2 
Hajn*** 3                1    19    23 
Celkem 13 1 2 1             4 1   1  1  48 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Bejček   3 1  2 2 2 5 1 4       20 
Kotasek 1 1 4 1  2 2 5  1 1  2 2   4 26 
Kožiak*             1     1 
Marek**    1  5 1 6  1 1      1 15 
Ondrejová   1   1       2     5 
Pokorná   1 1   1    1  3     7 
Ruban*             2     2 
Šilhán         1  1  1    1 4 
Večerková     1        2     3 
Hajn***   1   2 1 2     1     7 
Celkem 1 1 9 4 1 10 6 13 6 3 8  13 2   6 83 

 
* Nástup 17.9.2012 
** Ukončení PP 31.8.2012 
*** Emeritní profesor 1.1.2012 
 



140 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       2 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 3 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  8 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  13 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí 1 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  46 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 9 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  10 
86. Další významné odborné a společenské aktivity 6 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  13 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 6 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  3 
92. Uspořádání konference, workshopu 8 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 13 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012 6 

Celkem  83 



141 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221900 
 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



142 
 

doc. Ing. Jiří BLAŽEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. BLAŽEK, Jiří et al. Ekonomie, právo a hospodářská politika v českém prostředí. Vyd. 1. Praha: Wolters 

Kluwer Česká republika, 2012. 392 s. ISBN 9788073578473. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Splendit isolation Karla Engliše. 

 In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2011, s. 67-77. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403. ISBN 9788021056985 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká společnost ekonomická / ČSE (vznik 1993) - http://www.cse.cz/ 
4. Regionální hospodářská komora Brno - http://www.rhkbrno.cz/ – člen dozorčí rady 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
5.  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - http://www.compet.cz/  - Rozkladová komise předsedy 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
6. FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 

k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012. 1247 s. ISBN 9788074181443. 
 Recenzenti: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., doc. JUDr. Ladislav Křížkovský, DrSc. 
 
7. CZUDEK, Damian a Michal KOZIEŁ (eds.) Česko-polská právní komparastika 2012: sborník příspěvků 
 z mezinárodní vědecké konference = Czesko-Polska komparastyka prawna 2012 : praca zbiorowa  
 z miedzynarodowej konferencji. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 182 s. Acta Universitatis 

Brunensis Iuridica, no 437. ISBN 9788021060623.* Recenzenti: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Dr. Rafał Dowgier 
 
8. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva.  
 1. vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582.  
 Recenzent: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. Societas et Res Publica: medzinárodný internetový vedecký časopis zameraný na problematiku verejnej 

správy v kontexte interdisciplinárnych spoločenských svislostí. Trnava: Fakulta sociálnych vied Univerzita sv. 
Cyrila a Metoda v Trnave, 2012-. ISSN 1338-6530. Dostupný z: http://serp.fsv.ucm.sk/ 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. Poznej svého klienta (Know Your Customer) (23.5.2012 : Praha), symposium, pořadatel Katedra 

bankovnictví a pojišťovnictví Vysoké školy finanční a správní, o. p. s. ve spolupráci s Katedrou finančního 
práva a národního hospodářství Právnické fakulty MU - http://kyc.law.muni.cz, pořádáno v rámci projektu 
„Zvýšení účinnosti postupů a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení 
financování zločineckých struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb" (VG 20122014087) a projektu 
"European Union Regulation of Financial Services online" (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO)  
Vědecký výbor (učitelé fakulty): Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,  
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 

 
11. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects (Katedra finančního práva a národního hospodářství)  
Odborný garant: JUDr. Petr Mrkývka, Ph,D. * organizační garant: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
Session I. Moderátor: Jiří Blažek, Mária Duračinská 

 
12. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  

(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. Ing.  
Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková,Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová, Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
 
 



143 
 

Editorství sborníku (č. 93) 
13. BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2011. 281 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403. ISBN 9788021056985. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Finan ční ústava (29.11.2012 : Brno), odborná konference, pořadatelé Katedra ústavního práva a politologie 

Právnické fakulty MU a Mezinárodní politologický ústav MU - https://www.law.muni.cz/dokumenty/18918 
 – příspěvek: K příčinám rozpočtových nerovnováh a jejich řešení 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012 (č. 98) 
15. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu * Řešitel: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Kateřina Bárová, Mgr. Ing. Milan Bárta, doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian 
Czudek, JUDr. Michal Janovec, Mgr. David Jeroušek, Martin Kočí, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Monika 
Kotasová, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 
Němcová, B.A., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, 
Mgr. Alena Salinková, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA, Mgr. Eva Šulcová 
* Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0922/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
16. Základy insolvenčního práva * Řešitel: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká * Člen realizačního týmu: doc. Ing. Jiří 

Blažek, CSc., Mgr. Damian Czudek, JUDr. Radim Chalupa, Ph.D., Mgr. Jakub Juřena, JUDr. Petr 
Lavický, Ph.D., Mgr. Martin Lebeda * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0938/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
doc. Ing. Ladislav JANÍČEK, Ph.D., MBA 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
1. Éra projektů. muni.cz. Roč. 2011, č. 6, s. B1. ISSN 1801-0806. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. České asociace MBA škol (CAMBAS) (1998, sídlo Praha) - http://www.cambas.cz/  - člen evaluační komise  
 
3. Asociace strojních inženýrů (A.S.I.) 1991, Praha - http://www.asicr.cz/ 
 A.S.I. Klub Brno (regionální složka) - http://www.asibrno.cz/ - člen (1996-) 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
4. Chartered Institute of Personnel and Development (CIPD) is the world's largest Chartered HR and 

development professional body - http://www.cipd.co.uk/ - Associate Member (1996-) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
5. Nadace Leoše Janáčka v Brně (založena 19.12.1991, sídlo Brno) - http://www.janacek-nadace.cz/ 
 - člen správní rady (2007-) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Full cost: výzva, nebo hrozba? aneb full cost, nebo  flat rate?  (11.10.2012 : Brno), konference 
s mezinárodní účastí, pořadatelé Masarykova univerzita a Univerzita Karlova v Praze pod záštitou ministra 
školství Prof. PhDr. Petra Fialy, Ph.D., LL.M. - http://conference.muni.cz/fullcost2012/cs/home 

6. Programový výbor (člen) 
7. Sekce Full cost jako nástroj strategického řízení instituce - Moderátor 
8. Panelová diskuse na téma "Jak dál s full cost v ČR? Full cost či flat rate?" - Moderátor 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
9. JANÍČEK, Ladislav a Lenka JARMAROVÁ (ed.). Full cost: výzva, nebo hrozba? aneb full cost, nebo flat 

rate?. Vyd. 1. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 100 s. ISBN 9788021061040. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Full cost: výzva, nebo hrozba? aneb full cost, nebo  flat rate?  (11.10.2012 : Brno), konference 

s mezinárodní účastí, pořadatelé Masarykova univerzita a Univerzita Karlova v Praze pod záštitou ministra 
školství Prof. PhDr. Petra Fialy, Ph.D., LL.M. - http://conference.muni.cz/fullcost2012/cs/home 
– příspěvek: Full cost: výzva nebo hrozba? Full cost a finanční řízení vysokých škol. Stav zavádění metodik 
FC na vysokých školách v ČR (JANÍČEK, Ladislav - MU a Libor SVOBODA - VŠE) 

 



144 
 

 
Ing. Alena KOPFOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Konkurenceschopnost destinací cestovního ruchu České republiky. 

In KLAPALOVÁ, Alena a Petra TRUNEČKOVÁ (ed.). Konkurenceschopnost v cestovním ruchu, gastronomii 
a hotelnictví: sborník příspěvků z páté mezinárodní konference: 3. května 2012, Brno. Brno: Vysoká škola 
obchodní a hotelová, 2012. 1 CD-ROM, s. 113-123. ISBN 9788087300183. 

 
2. Současné trendy vládních výdajů. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho 
fungování. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 129-138. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 411. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/02%20FINANC/Alena%20Kopfova.pdf 
 
3. Znalosti z pohledu strategického managementu.  

In SLAVÍČKOVÁ, Pavla (ed.). Sborník z mezinárodní vědecké konference Znalosti pro tržní praxi 2012: 
Význam znalostí v aktuální fázi ekonomického cyklu = Knowledge for Market Use 2012: Significance  

 of knowledge at the current phase of economic cycle. Olomouc: Societas Scientiarum Olomucensis II., 2012. 
CD-ROM, s. 201-205. ISBN 9788087533048. Dostupný také z: 
http://knowledgeconference.cz/downloads/SBORNIK_ZNALOSTI_2012.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Strategie a její implementace v organizacích veřejné správy.  

Societas et Res Publica. 2012, roč. 1, č. 3, s. 86-97. ISSN 1338-6530. Dostupný z: http://serp.fsv.ucm.sk/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects (Katedra finančního práva a národního hospodářství)  
odborný garant: JUDr. Petr Mrkývka, Ph,D. * organizační garant: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
Session IV. Moderátor: Petr Mrkývka, Alena Kopfová 

 
6. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  

(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. Ing.  
Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková,Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová, Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Konkurenceschopnost v cestovním ruchu, gastronomii a hotelnictví  (3.5.2012 : Brno), V. mezinárodní 

vědecká konference a studentský workshop, pořadatel Vysoká škola obchodní a hotelová (VŠOH) Brno 
 - http://www.hotskolabrno.cz/?stranka=104&nix=mezinarodni-vedecka-konference 
 – příspěvek: Konkurenceschopnost destinací cestovního ruchu České republiky 
 
8. Znalosti pro tržní praxi 2012 „Význam znalostí v ak tuální fázi ekonomického cyklu“ = Knowledge for 

Market Use 2012 „Significance of knowledge at the cu rrent phase of economic cycle“  (6.-7.9.2012 : 
Olomouc), mezinárodní vědecká konference, pořadatel Univerzita Palackého v Olomouci - Filozofická fakulta 
- Katedra aplikované ekonomie – příspěvek: Znalosti z pohledu strategického managementu 

 
9. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects 
- příspěvek: Státní regulace a její hodnocení = State regulation and its evaluation  
(KOPFOVÁ, Alena a Eva TOMÁŠKOVÁ) 

 



145 
 

 
JUDr. Ing. Libor KYNCL, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva.  
 1. vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOZIEŁ, Michal, Libor KYNCL, Petr MRKÝVKA, Michal RADVAN, 
Dana ŠRAMKOVÁ a Vladimír TÝČ  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HULKÓ, Tomáš, Jana KRANECOVÁ a Damian CZUDEK  
Autor kapitoly: Odkaz historie pro moderní finanční právo, s. 60-76 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
2. KOŠČÍK, Michal  et al. European ICT law 2012: texts, cases, materials. 1st ed. Brno: Tribun EU, 2012. 356 s. 

ISBN 9788026302582. Autorský kolektiv:  
 KOŠČÍK, Michal, Libor KYNCL, Matěj MYŠKA, Radim POLČÁK, Václav STUPKA a Jaromír ŠAVELKA  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. ŽILKA, Roman, Václav MATYÁŠ a Libor KYNCL. Four authorization protocols for an electronic payment 

system.  
In KOTÁSEK, Zdeněk et al. (eds..) Mathematical and engineering methods in computer science:  
7th International Doctoral Workshop, MEMICS 2011, Lednice, Czech Republic, October 14 - 16, 2011: 
revised selected papers. Berlin: Springer, 2012, s. 205-214. Lecture notes in computer science, 7119 

 ISBN 9783642259289. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Recent research in eFinance.  
 Annual Center Review. 2012, vol. 5, no 1, s. 13-17. ISSN 1899-5942. 

[The Center for Information and Research Organization in Public Finance and Tax Law of Central and 
Eastern European Countries the Faculty of Law, the University of Bialystok] 

 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
5. MYŠKA, Matěj et al.  Veřejné licence v České republice: verze 1.0. V Tribunu EU vyd. 1.  
 Brno: Tribun EU, 2012. 130 s. ISBN 9788026303435 (tištěná verze). ISBN 9788026303442 (online verze). 
 Autorský kolektiv: MYŠKA, Matěj, Libor KYNCL, Radim POLČÁK a Jaromír ŠAVELKA. 
 Dostupný také z: http://is.muni.cz/www/102870/Prirucka.pdf a z: http://flip.law.muni.cz 
 Autor kapitoly: V. Veřejné licence a informace veřejného sektoru, s. 71-102 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Czech Linux Users‘ Group / CZLUG - zájmové sdružení uživatelů Linuxu zejména z České republiky  
 - http://www.linux.cz/czlug/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 
 Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/   
 - Redakce (člen)  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
9. IRIS 2012: (23.-25.2.2012 : Salzburg, Rakousko), 15. Internationales Rechtsinformatik Symposion,  

veranstaltende Institutionen Arbeitsgruppe Rechtsinformatik an der Universität Wien (ARI),Schwerpunkt 
Recht, Wirtschaft und Arbeitswelt (Arbeitsgruppe Rechtsinformatik) an der Universität Salzburg (SPRWA), 
Mitveranstaltende Institutionen Oesterreichische Computer Gesellschaft, Arbeitskreis Rechtsinformatik 
(OCG) etc. - http://www.univie.ac.at/RI/IRIS2012/ 

 Rechtsinformation II, E-Government III 
 – příspěvek: Electronic Payment Instruments in the Czech Republic during a New Millenium, 
 
 
 
 
 



146 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. PAW – Privacy at workplace 2012 (2.-3.4.2012 : Pécs, Maďarsko), international conference, organized  
 by University of Pécs, Faculty of Law (Hungary) and Georg-August-Universität Göttingen (Germany),  
 an event of the PAW project (common project of University of Pécs and of Georg-August University 

Göttingen - European Union’s Fundamental Rights and Citizenship Programme)  
 - http://pawproject.eu/en/international_conference 
 Section II. Role of internal regulation * Chair: JUDr. Bc. Libor Kyncl 
 
11. Poznej svého klienta (Know Your Customer) (23.5.2012 : Praha), symposium, pořadatel Katedra 

bankovnictví a pojišťovnictví Vysoké školy finanční a správní, o. p. s. ve spolupráci s Katedrou finančního 
práva a národního hospodářství Právnické fakulty MU - http://kyc.law.muni.cz, pořádáno v rámci projektu 
„Zvýšení účinnosti postupů a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení 
financování zločineckých struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb" (VG 20122014087) a projektu 
"European Union Regulation of Financial Services online" (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO)  

. Organizační výbor: JUDr. Bc. Libor Kyncl - předseda organizačního výboru 
 
12. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právní regulace reklamy = Legal Regulation of Advertising 
 Garanti sekce: Jana Kranecová, Libor Kyncl 
 
13. České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

 eFinance - mimosoudní řešení sporů z elektronických finančních služeb (20.9.2012 : Brno),  workshop, 
realizován v rámci projektu Jean Monnet Module „European Union Regulation of Financial Services online = 
Regulace finančních služeb online v Evropské unii“ (EUROFSonline, 175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), 
řešitel prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. - http://eurofso.law.muni.cz/ 

 Organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška 
 Mgr. Jaromír Šavelka 
 
14. Právní aspekty Open Access: Open Access Workshop  (25.10.2012 : Brno), konán při příležitosti  
 6. ročníku celosvětového týdne Open Access, pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (MYŠKA, Matěj, 

Radim POLČÁK, Jaromír ŠAVELKA) a Libor KYNCL (Katedra finančního práva a národního hospodářství) 
Přednáška Bc. Jiří Marek * Diskusní panel: Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka, Mgr. Jaromír 
Šavelka * Moderátor: Mgr. Matěj Myška  

 
15. LTEC / LawTech Europe Congress 2012: Electronic Evidenc e Computer Forensics  Legal Technology 

(12.11.2012 : Praha), organized by  E-DISCOVERY EUROPE s.r.o.  
 - http://www.lawtecheuropecongress.com/ * Advisory Board: Dr. Radim Polcak  

Session Forensic Investigations / FIP 4 - ESI, BRIBERY, and CORRUPTION - A GOVERNANCE, RISK, and 
COMPLIANCE NIGHTMARE  
Libor Kyncl / Moderator 

 
16. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  

(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. Ing.  
Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková,Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová, Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
 Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  

 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law in 
cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 

 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 
Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  

 - www.cyberspace.muni.cz  
 - Conference officials: General Chair Radim Polčák * Associate Chairs Danuše Spáčilová, David Šmahel  
17. Scientific Committee (učitelé fakulty): Libor Kyncl, Matěj Myška, Radim Polčák, Jaromír Šavelka,  
 Václav Stupka  
18. Financial Officer Libor Kyncl  
19. Workshop eFinance * chair: Libor Kyncl 
 
 
 



147 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právní regulace reklamy = Legal Regulation of Advertising 

– příspěvek: Objektivita a vyváženost reklamy na finančním trhu = Objectiveness and balance in the financial 
market advertisement 

 
21. Poznej svého klienta (Know Your Customer) (23.5.2012 : Praha), symposium, pořadatel Katedra 

bankovnictví a pojišťovnictví Vysoké školy finanční a správní, o. p. s. ve spolupráci s Katedrou finančního 
práva a národního hospodářství Právnické fakulty MU - http://kyc.law.muni.cz, pořádáno v rámci projektu 
„Zvýšení účinnosti postupů a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení 
financování zločineckých struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb" (VG 20122014087) a projektu 
"European Union Regulation of Financial Services online" (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO)  
Panel 2: Elektronické formy poznání klienta (identifikace a kontrola klienta) 
Keynote: JUDr. Bc. Libor Kyncl 

 
22. České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

 eFinance - mimosoudní řešení sporů z elektronických finančních služeb (20.9.2012 : Brno),  workshop, 
realizován v rámci projektu Jean Monnet Module „European Union Regulation of Financial Services online = 
Regulace finančních služeb online v Evropské unii“ (EUROFSonline, 175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), 
řešitel prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. - http://eurofso.law.muni.cz/ 

 - příspěvek: Mimosoudní řešení sporů v pojišťovnictví de lege ferenda - inspirace z Velké Británie 
 
23. PCPE - Prague Conference on Political Economy  2012 “Inte rdisciplinarity, the future of Social 

Sciences?”  (26.-28.10.2012 : Praha), The 8th annual international and interdisciplinary konference. 
organized by CEVRO Institut College - http://www.cevroinstitut.cz/en/Section/pcpe/ 

 Panel X – Taxes and Interventionism 
 - příspěvek: Long Term Public Policy Financing and its Sustainability (KYNCL, Libor a Eva ŠULCOVÁ) 
 
24. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects 
– příspěvek: Právní stránka úsporných opatření ve veřejných rozpočtech = Legal Aspects of Expenditures 
Reduction in Public Budgets 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. PAW – Privacy at workplace 2012 (2.-3.4.2012 : Pécs, Maďarsko), international conference, organized by 

University of Pécs, Faculty of Law (Hungary) and Georg-August-Universität Göttingen (Germany), an event 
of the PAW project (common project of University of Pécs and of Georg-August University Göttingen - 
European Union’s Fundamental Rights and Citizenship Programme) 
http://pawproject.eu/en/international_conference 

 – příspěvek: Privacy in surveillance systems in banking and finance call centers 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
26. European Union Regulation of Financial Services online - Regulace finančních služeb online v Evropské unii 

(EUROFSonline) * Řešitel: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, 
Ph.D. * Investor: Evropská unie * Programový rámec / typ projektu: LLP Jean Monnet - Výukové moduly * 
Kód projektu: 175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO * Období řešení: 1/2011 - 8/2013  

 www stránky projektu: http://eurofso.law.muni.cz/ 
 
27. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI) * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové 

realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Investor: Evropská unie * 
Programový rámec / typ projektu: Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovace (CIP) * 
Spolupracující organizace: Politecnico di Torino - http://www.polito.it/ *Kód projektu: MUNI/250580/2010 * 
Období řešení: 3/2010-9/2012 * www stránky projektu:  http://www.lapsi-project.eu/ 

 
 
 
 
 



148 
 

28. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu * Řešitel: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. * Člen 
realizačního týmu: Mgr. Kateřina Bárová, Mgr. Ing. Milan Bárta, doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian 
Czudek, JUDr. Michal Janovec, Mgr. David Jeroušek, Martin Kočí, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Monika 
Kotasová, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 
Němcová, B.A., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, 
Mgr. Alena Salinková, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA, Mgr. Eva Šulcová 
* Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0922/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
29. Místní poplatky v teorii a praxi  * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. 

Ing. Milan Bárta, Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. Michal 
Kozieł, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Veronika Kudrová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Jitka Loskotová, 
Michal Malatín, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., doc. 
JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0944/2011 * Období 
řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
30. Projekt integrace veřejných licencí * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka * Investor: Grantová agentura ČR * 

Programový rámec / typ projektu: Standardní projekty * Kód projektu: GA408/12/2210  
 * Období řešení: 1/2012 - 12/2014 

 
 
JUDr. Petr MRKÝVKA, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Determinace a diverzifikace finančního práva. 1. vyd.  Brno: Masarykova univerzita, 2012. 221 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 436. ISBN 9788021060418. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva.  
 1. vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582  

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOZIEŁ, Michal, Libor KYNCL, Petr MRKÝVKA, Michal RADVAN, 
Dana ŠRAMKOVÁ a Vladimír TÝČ * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HULKÓ, Tomáš, Jana 
KRANECOVÁ a Damian CZUDEK  

 Autor kapitoly: Věda finančního práva ve visegrádském prostoru, s. 17-49 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
3. MRKÝVKA, Petr, Ivana PAŘÍZKOVÁ a Michal RADVAN. Základy finančního práva. 6. opr. vyd. Praha: 

Armex Publishing, 2012. 106 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy Trivis. ISBN 9788087451199. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Konstitucionalizace finančního práva v oblasti daní. 

In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd.  
Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 147-157. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403.  
ISBN 9788021056985. 

 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
5. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva.  
 1. vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Centrum polského práva / Centrum Prawa Polskiego (2012, Brno) - http://www.centrumpp.org/ 
 
7. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992) 
 - http://www.ckait.cz/  - zkušební komisař v oblasti práva 
 
8. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
9. Česko-polské fórum / Forum polsko-czeskie / Czech-Polish Forum (2008, Praha) – Česká programová rada 
 - http://www.mzv.cz/cesko-polske_forum/  
 
 



149 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 - Rada programowa = Scientific Council – člen  
 
11. Fédération Internationale des Corps et Associations Consulaires / FICAC / World Fereration of Consuls 
 (vznik 1982, sídlo Vídeň, Rakousko) - http://www.ficacworld.org/ 
 
12. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (vznik 2007, sídlo Wroclaw, 
 Polsko) – člen předsednictva  
 http://www.krs-online.com.pl/polsko-czeskie-towarzystwo-naukowe-krs-265397.html 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
13. Honorární konzulát Polské republiky (Brno) - Honorární konzul 
 
14. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 
 

15. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 
Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 
 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
16.  Daně a finance. Praha: Comenius Print 1992-. ISSN 1801-6006. 
 http://www.websee.cz/comeniusprint/index.php?id=10534 
 
17. Analele Universitănii „Constantin Brâncusi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncusi” University 
 of Târgu Jiu. Seria stiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu: Academica Brâncusi, 2007-. 
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z www: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur 
 = Editorial Board – Members   
 
18. Białostockie studia prawnicze. Białystok: Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Prawa, Temida 2 2006-.  
 ISSN 1689–7404. http://prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=54 
 Rada naukowa  Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, Temida 2 
 
19. Social sciences studies: research papers Mikolas Romeris University = Socialiniu mokslu studijos: mokslo 
 darbai . Vilnius: Mykolas Romeris University = Mykolo Romerio Universitetas, 2009 -. ISSN 2029-2236 
 (print) ISSN 2029-2244 (online). Dostupný také z: http://www.mruni.eu/en/mokslo_darbai/sms/ 
 Editorial Board - Editors 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
20. Uniwersytet Jagielloński w Krakowie (8.10.2012) - http://www.uj.edu.pl/     

- přednáška: Formy dydaktyczne w prawie podatkowym w ramach programów edukacyjnych wydziałów 
prawa = Didaktické formy v daňovém právu v edukačních programech právnických fakult 

 
21. II Zakopianskie Dni Prawa Podatkowego „Prawo podatkow e – Nauka, ekukacja, praktyka”   
 (8.-10.10.2012 : Zakopane, Polsko), Zakład Prawa Finansowego Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego  
- přednáška: Podatki i oplaty lokalny - metoda regulacji i tendencje w Republice Czeskiej = Místní daně a 
polatky - metoda regulace a tendence v České republice 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
22. Česko-polská právní komparatistika 2012  (23.-24.3.2012 : Brno), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel  Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, Právnická fakulta MU a Česko – polská 
vědecká společnost, pod záštitou prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc., děkanky Právnické fakulty MU, 
Anny Olszewské, generální konzulky PR v Ostravě a Petra Mrkývky, honorárního konzula PR v Brně 

 
 
 
 



150 
 

 
 Poznej svého klienta (Know Your Customer) (23.5.2012 : Praha), symposium, pořadatel Katedra 

bankovnictví a pojišťovnictví Vysoké školy finanční a správní, o. p. s. ve spolupráci s Katedrou finančního 
práva a národního hospodářství Právnické fakulty MU - http://kyc.law.muni.cz, pořádáno v rámci projektu 
„Zvýšení účinnosti postupů a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení 
financování zločineckých struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb" (VG 20122014087) a projektu 
"European Union Regulation of Financial Services online" (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO)  

23. Vědecký výbor (učitelé fakulty): Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,  
 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
24. Panel 1: Nekalé praktiky na finančním trhu ve vztahu ke klientům / Poznávání rizikového profilu klienta a jeho 

ochrana * Keynote: JUDr. L’ubomír Čunderlík, Ph.D. * Panelová diskuze - účastníci panelu (učitelé fakulty):  
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

25. Panel 2: Elektronické formy poznání klienta (identifikace a kontrola klienta) * Keynote: JUDr. Bc. Libor Kyncl * 
Panelová diskuze - účastníci panelu (učitelé fakulty): JUDr. Petr  Mrkývka, Ph.D. 

 
26. Roczno ść i wieloletnio ść w finansach publicznych krajów Europy Środkowej i Wschodniej   

(24.-26.9.2012 : Białystok, Polsko), XI Międzynarodowa Konferencja Naukowa, współorganizatori Wydział 
Prawa Uniwersytetu w Białymstoku i Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa 
Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej * Komitet Naukowy = The Scientific Committee 
(member) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/news.php?n=429 

  
27. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects (Katedra finančního práva a národního hospodářství)  
Odborný garant: JUDr. Petr Mrkývka, Ph,D. * organizační garant: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 

 
28. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  

(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. Ing.  
Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková,Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová, Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
29. Česko-polská právní komparatistika 2012  (23.-24.3.2012 : Brno), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel  Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, Právnická fakulta MU a Česko – polská 
vědecká společnost, pod záštitou prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc., děkanky Právnické fakulty MU, 
Anny Olszewské, generální konzulky PR v Ostravě a Petra Mrkývky, honorárního konzula PR v Brně. 

 – příspěvek: Znaczenie prac porównawczych dla tworzenia prawa, nauki prawnej i dydaktyki prawniczej 
 
30. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects  
– příspěvek: Veřejná finanční činnost jako základ předmětu právní regulace finančního práva = Public 
Financial Activity and the Object of Legal Regulation  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
31. II Zakopianskie Dni Prawa Podatkowego „Prawo podatkow e – Nauka, ekukacja, praktyka”   
 (8.-10.10.2012 : Zakopane, Polsko), Zakład Prawa Finansowego Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego - příspěvek: Formy dydaktyczne w prawie podatkowym w ramach programów 
edukacyjnych wydziałów prawa 

 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
32. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 Čestné uznání - Ocenění za deset let práce ve vedení mezinárodní vědecké společnosti 
 



151 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
33. Česko-polská právní komparatistika * Řešitel: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 Eva Bilanová, Mgr. Damian Czudek, Gabriel Kopeć, Mgr. Michal Kozieł, Michal Liška, Anna Niedobová, 

Adam Ondruch, Dorota Pawlasová, Sylwia Siedlaczková, Kristýna Staszczaková * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora) – Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí  

 * Kód projektu: MUNI/B/0920/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 
 
34. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu * Řešitel: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Kateřina Bárová, Mgr. Ing. Milan Bárta, doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian 
Czudek, JUDr. Michal Janovec, Mgr. David Jeroušek, Martin Kočí, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Monika 
Kotasová, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 
Němcová, B.A., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, 
Mgr. Alena Salinková, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA, Mgr. Eva Šulcová 
* Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0922/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
35. Místní poplatky v teorii a praxi  * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 Mgr. Ing. Milan Bárta, Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., 

Mgr. Michal Kozieł, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Veronika Kudrová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Jitka 
Loskotová, Michal Malatín, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 
Němcová, B.A., doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0944/2011 
* Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Ivana PAŘÍZKOVÁ, Ph.D. 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. MRKÝVKA, Petr, Ivana PAŘÍZKOVÁ a Michal RADVAN. Základy finančního práva. 6. opr. vyd. Praha: 

Armex Publishing, 2012. 106 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy Trivis. ISBN 9788087451199.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Úvodem [Základní fakta ze života prof. Engliše]  

In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.).  Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita, 2011, s. 8-13. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403. ISBN 9788021056985. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992) 
 - http://www.ckait.cz/  - zkušební komisař v oblasti práva 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
4. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 - Rada programowa = Scientific Council - člen 
 
5. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost  
 (vznik 2007, sídlo Wroclaw, Polsko) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
6. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
 
 
 
 



152 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects (Katedra finančního práva a národního hospodářství)  
Odborný garant: JUDr. Petr Mrkývka, Ph,D. * organizační garant: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
Session II. Moderátor: Hana Marková, Ivana Pařízková 

 
8. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  

(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. Ing.  
Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková,Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová, Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
Editorství sborníku (č. 93) 
9. BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2011. 281 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403. ISBN 9788021056985. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects  
- příspěvek: Místní poplatky a jejich správa v teorii a praxi = Theoretical and Practical Aspects of Local 
Charges’Administration 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Roczno ść i wieloletnio ść w finansach publicznych krajów Europy Środkowej i Wschodniej   
 (24.-26.9.2012 : Białystok, Polsko), XI Międzynarodowa Konferencja Naukowa, współorganizatori Wydział 

Prawa Uniwersytetu w Białymstoku i Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa 
Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej - 
http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/news.php?n=429 
II Sesja = Session II – Short and long term legal and policy instruments in the tax, banking, monetary and  
financial market policies of Central and Eastern European countries 

 – příspěvek: Financial mechanism of long-term planning in the Czech Republic 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
12. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu * Řešitel: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Kateřina Bárová, Mgr. Ing. Milan Bárta, doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian 
Czudek, JUDr. Michal Janovec, Mgr. David Jeroušek, Martin Kočí, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Monika 
Kotasová, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 
Němcová, B.A., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, 
Mgr. Alena Salinková, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA, Mgr. Eva Šulcová 
* Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0922/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
13. Místní poplatky v teorii a praxi  * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 Mgr. Ing. Milan Bárta, Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., 

Mgr. Michal Kozieł, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Veronika Kudrová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D.,  
 Mgr. Jitka Loskotová, Michal Malatín, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 

Němcová, B.A., doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA * Investor: Masarykova 
univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0944/2011 
* Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 



153 
 

JUDr. Ing. Michal RADVAN, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Místní daně. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 243 s. Téma. ISBN 9788073579326. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva.  
 1. vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582  

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOZIEŁ, Michal, Libor KYNCL, Petr MRKÝVKA, Michal RADVAN, 
Dana ŠRAMKOVÁ a Vladimír TÝČ 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HULKÓ, Tomáš, Jana KRANECOVÁ a Damian CZUDEK 
 Autor kapitoly: Daně z motorových vozidel v Evropské unii, s. 127-148 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
3. PAPOUŠKOVÁ, Zdenka a kol. Finanční právo – věda, pedagogická disciplína a praxe. 1. vyd. Olomouc: 

Iuridicum Olomoucense, 2012. 216 s. ISBN 9788087382301. 
 Věda finančního práva v legislativním procesu, s. 8-18 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
4. HULKÓ, Gábor a András PATYI (eds.). Public finances - administrative autonomie. Györ: Universitas-Györ 

Nonprofit Kft, 2012. ISBN 9789639819870. 
 Local charges on gambling machines, 587-598.  
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
5. HULKÓ, Gábor a András PATYI (eds.). Public finances - administrative autonomie. Györ: Universitas-Györ 

Nonprofit Kft, 2012. ISBN 9789639819870. 
 MOŽDIÁKOVÁ, Michaela, Alena SALINKOVÁ a Michal RADVAN. Intézkedések a pénzmosás és a 

terrorizmus finanszírozása ellen, valamint kapcsolatuk az oline szerencsejátékkal, s. 437-448 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
6. MRKÝVKA, Petr, Ivana PAŘÍZKOVÁ a Michal RADVAN. Základy finančního práva. 6. opr. vyd. Praha: 

Armex Publishing, 2012. 106 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy Trivis. ISBN 9788087451199. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
7. Negativa zdanění nemovitostí ad valorem. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho 
fungování). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 319-327. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 411. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/02%20FINANC/Michal%20Radvan.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
8. Inheritance tax in the viewfinder of the European Union = Dědická daň v hledáčku Evropské unie.  

In ROMÁNOVÁ, Anna, Karolína ČERVENÁ (zost.) Selected issues of tax policy of the EU and its member 
states: proceedings of abstracts = Vybrané otázky daňovej politiky EÚ a jej členských štátov: zborník 
abstraktov. 1. vyd. Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2012, s. 51-54. 
ISBN 9788070979723. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
9. RADVAN, Michal a SALINKOVÁ, Alena. Novela loterijního zákona aneb To by se za Engliše nestalo. 
 In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd.  

Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 255-267. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403.  
 ISBN 9788021056985. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
10. Harmonizace daní v Evropské unii.  
 Daně a finance. 2012, roč. 20, č. 3, s. 15-19. ISSN 1801-6006. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
11. The draft reform of land taxation in the Czech Republic.  

Lex Localis: journal of local self-government. 2012, vol. 10, no. 3, s. 229-245. ISSN 1581-5374. 
http://pub.lex-localis.info/ 

 
12. Tourist taxes in the Czech Republic.  
 Roczniki naukowe Wyższej Szkoły Bankowej w Toruniu. 2011, č. 10, s. 439-445. ISSN 1643-8175. 
 
 
 



154 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
14. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (2007, sídlo Wroclaw, Polsko) 
 
15. Bologna Experts Virtual Community (Higher Education Reform Project) - 

http://www.bolognaexperts.net/portal - moderator for the Czech national group 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
16. Legislativní rada vlády ČR - Komise pro veřejné právo II – finanční právo 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
17. Ministerstvo školství ČR - Boloňský proces: Vytváření Evropského prostoru vysokoškolského vzdělávání 
 - http://bologna.msmt.cz/ 
 Bologna Experts - Česká národní skupina - http://bologna.msmt.cz/bologna-experts 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Daně a finance. Praha: Comenius Print 1992-. ISSN 1801-6006 
 http://www.websee.cz/comeniusprint/index.php?id=10534 
 Učitelé fakulty v redakční radě: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., 
 
19. Przegląd podatków lokalnych i finansów samorządowych. Warszawa: Taxpress, 2000- . ISSN 1641-6856 - 

http://www.taxpress.com.pl - Vědecká rada časopisu  
 
20. Sport, business and management: an international journal = SBM. Bingley: Emerald, 2011-. 
 ISSN 2042-678X. - http://www.emeraldinsight.com/journals.htm?issn=2042-678X 
 - externí recenzent časopisu  
 
21. US-China law review. Libertyville: David Publishing Company, 2004-. ISSN 1548-6605 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
22. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/  
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects  
– příspěvek: S dokladem, nebo bez? = With or without Receipt? 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
23. Market Value-Based Taxation of Real Property: Lesson s from International Experience (26.-30.3.2012 

:  Ljubljana, Slovinsko), Center of Excellence in Finance, Ljubljana, Slovenia and / CEF and Lincoln Institute 
of Land Policy (Cambridge (MA, USA)  

 – příspěvek: Czech Republic Country Report on Annual Taxes on Land and Buildings 
 
24. Roczno ść i wieloletnio ść w finansach publicznych krajów Europy Środkowej i Wschodniej  = Annual 

and Long-Term Public Finances in Central and Eastern European Countries  (24.-26.9.2012 : Białystok, 
Polsko), XI Międzynarodowa Konferencja Naukowa, współorganizatori Wydział Prawa Uniwersytetu w 
Białymstoku i Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów 
Europy Środkowej i Wschodniej - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/news.php?n=429 
 II Sesja = Session II – Short and long term legal and policy instruments in the tax, banking, monetary and fi 
nancial market policies of Central and Eastern European countries * Panel 3.  
– příspěvek: Annual and Long-Term Budgeting through Local Taxes in the Czech Republic 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
25. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho 

fungování). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, 443 s. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 411. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/financ.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: Zdenka Papoušková, Michal Radvan  

 
 
 



155 
 

 
26. Roczno ść i wieloletnio ść w finansach publicznych krajów Europy Środkowej i Wschodniej   
 (24.-26.9.2012 : Białystok, Polsko), XI Międzynarodowa Konferencja Naukowa, współorganizatori Wydział 

Prawa Uniwersytetu w Białymstoku i Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa 
Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej - 
http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/news.php?n=429 

 II Sesja = Session II – Short and long term legal and policy instruments in the tax, banking, monetary and  
 financial market policies of Central and Eastern European countries  
 Panel 3. (member): Dr M. Radvan (Czech Republic) 
 
27. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  

(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. Ing.  
Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková,Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová, Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
28. Rotterdam Law Network (RLN) Meeting - Joint and Dou ble Degrees  (19.-22.4.2012 : Bukuresť, 

Rumunsko), organized by Erasmus School of Law (Erasmus University Rotterdam) and University  
 in Bucharest   
 – příspěvek: Erasmus programme at the Faculty of Law, Masaryk University 
 
29. II Zakopianskie Dni Prawa Podatkowego „Prawo podatkow e – Nauka, ekukacja, praktyka”   
 (8.-10.10.2012 : Zakopane, Polsko), Zakład Prawa Finansowego Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego  
 – příspěvek: Výuka finančního práva na PrF MU 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012 (č. 98) 
30. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu * Řešitel: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Kateřina Bárová, Mgr. Ing. Milan Bárta, doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian 
Czudek, JUDr. Michal Janovec, Mgr. David Jeroušek, Martin Kočí, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Monika 
Kotasová, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 
Němcová, B.A., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, 
Mgr. Alena Salinková, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA, Mgr. Eva Šulcová 
* Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0922/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Dana ŠRAMKOVÁ, Ph.D., MBA 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Celní správa ve funkčním pojetí. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 245 s. Acta Universitatis Brunensis 

Iuridica, 348. ISBN 9788021060630. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva. 1. 

vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582 . 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOZIEŁ, Michal, Libor KYNCL, Petr MRKÝVKA, Michal RADVAN, 
Dana ŠRAMKOVÁ a Vladimír TÝČ 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HULKÓ, Tomáš, Jana KRANECOVÁ a Damian CZUDEK 
 Autor kapitoly: Unijní a mezinárodní kontext celního práva, s. 120-127 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
3. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 s. 
ISBN 9788360743577  

 Part V: Criminal matters from the European perspective  
 FRYŠTÁK, Marek a Dana ŠRAMKOVÁ. The role of customs administration in the globalized world,  
 s. 281-286 
 
 
 



156 
 

 
Učebnice – tuzemsko – spoluautorství (č. 27) 
4. KRISTKOVÁ, Veronika (ed.). Dovednosti ve výuce práva: formy a metodika výuky předmětů rozvíjejících 

právnické dovednosti. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 187 s. Edice učebnic Právnické fakulty 
MU, č. 486 (metodika). ISBN 9788021059498. 

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ATKINS, Lucie, Dana ŠRAMKOVÁ a Kateřina UHLÍŘOVÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MELCROVÁ, Zuzana 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Financial law towards challenges of the XXI century.  
 Studia Gdańskie. 2012, roč. 2011, č. 8, s. 165-172. ISSN 1731-8440. 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
6. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva.  
 1. vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
8. International Network of Customs Universities / INCU (Canberra, Australia), not-for-profit international 

association - http://www.incu.org/ 
 Member and contact person for Masaryk University, Faculty of Law (Affiliated Institutions) 
 
9. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (2007, sídlo Wroclaw, Polsko) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Akreditační komise Česká republika – http://www.akreditacnikomise.cz/ 
 - Stálé pracovní skupiny: Právo a bezpečnostní obory  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. US-China law review. Libertyville: David Publishing Company, 2004-. ISSN 1548-6605. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
12. Finance a právo 2012  (3.5.2012 : Brno), workshop pořádán v rámci projektu  „Centrum ekonomických a 

právních studií Masarykovy univerzity“ (projekt č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě) - vzdělávací modul Finance a právo  

 - http://www.ceps.muni.cz/vzdelavaci-moduly/finance-a-pravo/workshop2012 
 Lektoři: JUDr. Jana Mervartová, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  

- přednáška: Právní regulace odpovědnosti v systému finančního práva se zaměřením na odpovědnost 
v platebním styku  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. Poznej svého klienta (Know Your Customer) (23.5.2012 : Praha), symposium, pořadatel Katedra 

bankovnictví a pojišťovnictví Vysoké školy finanční a správní, o. p. s. ve spolupráci s Katedrou finančního 
práva a národního hospodářství Právnické fakulty MU - http://kyc.law.muni.cz, pořádáno v rámci projektu 
„Zvýšení účinnosti postupů a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení 
financování zločineckých struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb" (VG 20122014087) a projektu 
"European Union Regulation of Financial Services online" (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO)  

 Panel 4: Užití platebních prostředků a související dokazování 
Keynote: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D. * Panelová diskuze - účastníci panelu (učitelé fakulty):  
JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 

 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects (Katedra finančního práva a národního hospodářství)  

14. Odborný garant: JUDr. Petr Mrkývka, Ph,D. * organizační garant: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
15. Session III. Moderátor: Zdenka Papoušková, Dana Šramková 
 
 
 



157 
 

16. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  
(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. Ing.  
Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková,Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová, Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
17. Dny celního práva (15.-16.11.2012 : Brno), workshop, pořádán v rámci projektu  „Centrum ekonomických a 

právních studií Masarykovy univerzity“ (projekt č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě)  

 - http://www.ceps.muni.cz/dny-celniho-prava 
 Kontaktní osoba: JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Finan ční právo jako pedagogická disciplína  (19-20.4.2012 : Olomouc), konference, pořadatel Právnická 

fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
 – příspěvek: Výuka finančního práva a souvisejících předmětů katedrou FPNH PrF MU 
 
19. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Reflexe vlivů mezinárodního a unijního práva na právo vnitrostátní v interpretační, aplikační a 
legislativní rovině = Effects of International and EU Law on National Law – Legislation, Interpretation, 
Application  
– příspěvek: Reflexe vlivů mezinárodního a unijního práva na vnitrostátní celní právo 

 
20. Poznej svého klienta (Know Your Customer) (23.5.2012 : Praha), symposium, pořadatel Katedra 

bankovnictví a pojišťovnictví Vysoké školy finanční a správní, o. p. s. ve spolupráci s Katedrou finančního 
práva a národního hospodářství Právnické fakulty MU - http://kyc.law.muni.cz, pořádáno v rámci projektu 
„Zvýšení účinnosti postupů a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení 
financování zločineckých struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb" (VG 20122014087) a projektu 
"European Union Regulation of Financial Services online" (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO)  

 Panel 4: Užití platebních prostředků a související dokazování 
 – příspěvek: Omezení hotovostních plateb 
 
21. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects 
– příspěvek: Metoda regulace nefiskální části finančního práva = Regulation Methodology of Non-fiscal Part 
of Financial Law 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. PICARD 2012 (Partnership in Customs Academic Research  and Development) - Promoting Research-

based Knowledge to Support Customs Decision-making  (25.-27.9.2012 : Marakéš, Maroko),  
 The 7th annual conference, organized by The World Customs Organization, The International Network  
 of Customs Universities (INCU), the Cadi Ayyad University, the National School of Applied Sciences and  
 the National School of Trade and Management of Marrakech - 

http://www.ensa.ac.ma/picard2012/indexAn.php 
– příspěvek: The metodology of the cooperation between the academics and customs administrations in the 
Czech Republic and EU (koreferát) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
23. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu * Řešitel: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Kateřina Bárová, Mgr. Ing. Milan Bárta, doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian 
Czudek, JUDr. Michal Janovec, Mgr. David Jeroušek, Martin Kočí, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Monika 
Kotasová, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 
Němcová, B.A., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, 
Mgr. Alena Salinková, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA, Mgr. Eva Šulcová 
* Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0922/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 



158 
 

24. Místní poplatky v teorii a praxi  * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. 
Ing. Milan Bárta, Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. Michal 
Kozieł, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Veronika Kudrová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Jitka Loskotová, 
Michal Malatín, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., doc. 
JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0944/2011  

 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 
 
25. Role celního práva a celní správy ve světle globalizace * Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  
 * Člen realizačního týmu: Mgr. David Jeroušek, Mgr. Tomáš Rozehnal * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: 
MUNI/B/0935/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
Ing. Eva TOMÁŠKOVÁ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
1. Paying taxes in Central Europe Countries.  

Societas et Res Publica. 2012, roč. 1, č. 1, s. 28-36. ISSN 1338-6530. Dostupný z: http://serp.fsv.ucm.sk/ 
 
2. Zvýšení daňových příjmů = stop nárůstu státního dluhu.  

Societas et Res Publica. 2012, roč. 1, č. 4, s. 53-68. ISSN 1338-6530. Dostupný z: http://serp.fsv.ucm.sk/ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
3. TOMÁŠKOVÁ, Eva a Lucie KAŇOVSKÁ. Orientace na konkurenci u hi-tech společností.  
 Trendy ekonomiky a managementu. 2012, roč. 6, č. 10, s. 45-53. ISSN 1802-8527. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
4. KAŇOVSKÁ, Lucie a Eva TOMÁŠKOVÁ. Interfunctional coordination at Hi-tech firms.  
 Engineering Economics. 2012, vol. 23, no 1, s. 70-76. ISSN 1392-2785. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
6. Annals of the "Constantin Brancusi" - Editorial Board, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
7. European Research Studies Journal (Greece) - Advisory Board 
8. Law and Society - Editorial Board, Scientific Committee, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ *  
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects 
- příspěvek: Státní regulace a její hodnocení = State regulation and its evaluation  
(KOPFOVÁ, Alena a Eva TOMÁŠKOVÁ) 

 
 
prof. Ing. Ivan VÁGNER, CSc., MBA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Úvaha o nezbytnosti posunu paradigmatu nejen v managementu. 
 In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 78-88. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403.  
 ISBN 9788021056985. 
 
 



159 
 

2. Žádoucí úroveň osobního managementu právníka jako výchozí předpoklad jeho úspěšné profesní kariéry. 
In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho 
fungování). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 405-414. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 411. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/02%20FINANC/Vagner.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Osobní management a individuální vůdcovství v systému managementu znalostního pracovníka.  

In Manažment teória, výučba a prax 2012: zborník príspevkov z medzinárodnej vedecko-odbronej 
konferencie: 26. septembra - 28. septembra 2012, Liptovský Mikuláš. Liptovský Mikuláš: Akadémia 
ozbrojených síl gen. M. R. Štefánika, 2012, s. 440-447. ISBN 9788080404529. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká manažerská asociace / Czech Management Association (Praha) - http://www.cma.cz/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Manažment podnikania a vecí verejných – dialogy: odborno-informačný časopis Slovenskej akadémie 

manažmentu, o.z. v Bratislave. Bratislava: Slovenská akadémia manažmentu, 2006-. ISSN 1337-0510. 
 http://www.sam-km.sk/sk/aktivity/edicna-cinnost/asopis.html 
 Mezinárodní redakční rada. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects 

 - příspěvek: Modern top leadership versus modern operational leadership 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Manažment - teória, výu čba a prax 2012 (26.-28.9.2012 : Liptovský Mikuláš, Slovensko), 8. ročník 

medzinárodnej vedeckej konferencie, organizovala Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava 
Štefánika (AOS) - Katedra manažmentu  

 - http://www.aos.sk/?stranky=aktuality12/konf_manazment2012.php# 
 – příspěvek: Osobní management a individuální vůdcovství v systému managementu znalostního pracovníka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



160 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Blažek   1                    1    
Janíček                           
Kopfová                       3    
Kyncl   1                1       1 
Mrkývka 1  1                1    1    
Pařízková                   1    1    
Radvan 1  1  1 1  1           1    1 1 1  
Šramková 1  1     1       1            
Tomášková*                           
Vágner                       2 1   
Celkem 3  5  1 1  2       1    4    9 2 1 1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Blažek                         2 
Janíček                     1    1 
Kopfová  1                       4 
Kyncl  1             1          5 
Mrkývka           1              5 
Pařízková                         2 
Radvan 1 2                       12 
Šramková  1         1              6 
Tomášková*  2 1 1                     4 
Vágner                         3 
Celkem 1 7 1 1       2    1      1    44 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Blažek  2  1   3 1   3 1 1    2 14 
Janíček  2 1    1    3 1 1     9 
Kopfová           2  3     5 
Kyncl  1 1     1  1 10  5 1   5 25 
Mrkývka  4 3    3 4  2 7 1 2 1  1 3 30 
Pařízková  1 2    1    2  1 1   2 11 
Radvan   3 2    4 1 2 3   2   1 18 
Šramková   3 1    1 1  5  4 1   3 19 
Tomášková*   1     3     1     5 
Vágner  1      1     1 1    4 
Celkem  11 14 4   8 15 2 5 35 3 19 7  1 16 140 

 
* Rodičovská dovolená 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



161 
 

Přehled – Publikace / Uznání  vědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       3 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  9 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  1 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  7 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko 2 
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  39 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   11 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 14 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné odborné a společenské aktivity 8 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  15 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 2 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  5 
92. Uspořádání konference, workshopu 35 
93. Editorství sborníku 3 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 19 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 7 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012 7 

Celkem  131 



162 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222000 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



163 
 

doc. JUDr. Milan GALVAS, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Stávka a právo na stávku. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 147 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 435. ISBN 9788021060364. 
 Autorský kolektiv: GALVAS, Milan, Jan HORECKÝ, Jana KOMENDOVÁ a Jaroslav STRÁNSKÝ  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. GALVAS, Milan a kol. Pracovní právo. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 752 s.  
 Edice učebnic PrF MU, č. 483. ISBN 9788021058521. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan, Zdeňka GREGOROVÁ, Jana KOMENDOVÁ a 
Jaroslav STRÁNSKÝ 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CHRÁSTKOVÁ, Kristina a Dominik ŽENATÝ 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Úvahy o možnosti liberalizace pracovní doby v českém pracovním právu. 

In FRÝDEK, Miroslav  a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 762-771. ISBN 9788074181443. 

 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
4. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena)  
- http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Antidiskriminační zákon tři roky poté = Anti-discrimination Act three years after (katedra právní teorie, 
katedra pracovního práva)  

5. odborný garant: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  
6. II.+III. blok = Session II.+ III. - Moderátor: Milan Galvas 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. PRACOVNÍ PRÁVO 2012 - Závislá práce a její podoby  (3.-5.10.2012 : Třešť), mezinárodní vědecká 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení, spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Fakulta právnická Západočeské 
univerzity, Ústav státu a práva Akademie věd ČR  a Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 
ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí  

 – příspěvek: Proměny funkcí pracovního práva 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2.ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 8. sekcia pracovného práva „Základné práva a slobody v pracovnom práve“ 
 – příspěvek: Koaliční svoboda v českém pracovním právu 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
9. Možnosti liberalizace kolektivního pracovního práva v současném období, nástroje * Řešitel: doc. 

JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., 
JUDr. Jaroslav Stránský * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0925/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
 
 
 



164 
 

prof. JUDr. Zdeňka GREGOROVÁ, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. GALVAS, Milan a kol. Pracovní právo. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 752 s.  
 Edice učebnic PrF MU, č. 483. ISBN 9788021058521. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan, Zdeňka GREGOROVÁ, Jana KOMENDOVÁ a 
Jaroslav STRÁNSKÝ 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CHRÁSTKOVÁ, Kristina a Dominik ŽENATÝ 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Důchodová reforma v České republice - tři pilíře ano či ne?  

In GAJDOŠÍKOVÁ, Ľudmila (ed.) Priority sociálneho zabezpečenia. 1. vyd. Bratislava: Slovak Academic 
Press, 2012, s. 27-37. ISBN 9788080950835. 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Štangová Věra: Rovné zacházení a zákaz diskriminace v pracovním právu. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, 230 s.  

Právník. 2012, roč. 151, č. 2, s. 213-215. ISSN 0231-6625. 
Recenze na: ŠTANGLOVÁ, Věra. Rovné zacházení a zákaz diskriminace v pracovním právu. Plzeň: Aleš 
Čeněk, 2010.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4.  Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení - členka výboru 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 

(print), 1805-2789 (online). Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 
 Redakční rada: Předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef 
Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Antidiskriminační zákon tři roky poté = Anti-discrimination Act three years after   

- příspěvek: Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr a rovné postavení zaměstnanců = 
Agreement to Work Outside the Scope of Employment and Equal Position of Employees 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 8. sekcia pracovného práva „Základné práva a slobody v pracovnom práve“; 
 – příspěvek: Sociální práva 
 
8. Priority sociálneho zabezpe čenia (8.-9.11.2012 : Bratislava, Slovensko), vedecká konferencia, konaná  
 v  dvojročných intervaloch od roku 1997, organizátor Úštav štátu a práva Slovenskej akadémie vied 
 – příspěvek: Důchodová reforma v ČR - 3 píliře ano či ne? 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
9. Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin 

Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Martin Cempírek, prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
Mgr. Markéta Klusoňová, doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., Michal Malaník, Mgr. Marie Poláčková, Jan 
Zálešák * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů 
na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód 
projektu: MUNI/A/0916/2011* Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
10. Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 2012 * Řešitel: 

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Martin Cempírek, prof. JUDr. Zdeňka 
Gregorová, CSc., Mgr. Markéta Klusoňová, doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., Michal Malaník, Mgr. Marie 
Poláčková, Jan Zálešák * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0917/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 



165 
 

11. Realizace působnosti zástupců zaměstnanců a zaměstnavatele v procesu kolektivního vyjednávání * Řešitel: 
Mgr. Jan Horecký * Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., JUDr. Jaroslav Stránský * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0958/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
Mgr. Jan HORECKÝ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Stávka a právo na stávku. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 147 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 435. ISBN 9788021060364. 
 Autorský kolektiv: GALVAS, Milan, Jan HORECKÝ, Jana KOMENDOVÁ a Jaroslav STRÁNSKÝ  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. STRÁNSKÝ, Jaroslav a kol. Zákoník práce: s podrobným praktickým výkladem pro širokou veřejnost: nové 

úplné znění. 1. vyd. Praha: Sondy, 2012. 584 s. Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846453. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Závislá práce. 

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 1634-1646.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. „Žluťácké“ odbory, co s nimi?  

In Miľníky práva v stredoeurópskom priestore 2012. I. časť: zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, 
Právnickou fakultou v dňoch 29. – 31. 3. 2012 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička pod záštitou 
dekana Univerzity Komenského v Bratislave, Právnickej fakulty, prof. JUDr. Pavla Kubíčka, CSc 1. vyd. 
Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave Právnická fakulta, 2012, s. 196-202. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071603177. Dostupný také z: 
http://lawconference.sk/milniky/sprava/files/doc/Miiniky_1_cast.pdf 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
5. epravo.cz: Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha: EPRAVO.CZ. 2012. ISSN 1213-189X. 
 85681. Pluralita tarifních smluv- Německo. 27.9.2012 
 Dostupný z: http://www.epravo.cz/top/clanky/pluralita-tarifnich-smluv-nemecko-85681.html 
 
 E-mail noviny pro podnikatele, jednatele a ředitele. Praha: Verlag Dashöfer. ISSN 1213-6093.  
 Infromace na: http://www.dashofer.cz/?faq=1#noviny 
6. Souběh funkcí a jeho důsledky, 11 s.  
7. Švarc systém v ČR. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Nový občanský zákoník = New civil code * Obec jako subjekt vztahů veřejnoprávních i 
soukromoprávních = Muncipality as a Subject of Public and Private Legal Relationships * Právní regulace 
reklamy = Legal Regulation of Advertising * Právo a populární kultura = Law and Popular Culture * Reflexe 
vlivů mezinárodního a unijního práva na právo vnitrostátní v interpretační, aplikační a legislativní rovině = 
Effects of International and EU Law on National Law – Legislation, Interpretation, Application * Stavba v 
právních vztazích = A Building in Legal Relationships * Terorismus a extrémismus = Terrorism and 
Extremism * Závislá kontra nezávislá práce a jejich promítnutí v právních vztazích = Dependent contra 
Independent Work 
Organizační výbor: Eva Žatecká, předsedkyně organizačního výboru, Martina Cirbusová, Jan Horecký, Lucia 
Kováčová, Lucie Nechvátalová, Vojtěch Vomáčka, Výpomoc: Jan Kazda, Jana Kraněcová 

 
9. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Závislá kontra nezávislá práce a jejich promítnutí v právních vztazích = Dependent contra 
Independent Work  
Garanti sekce: Jan Horecký 

 



166 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Závislá kontra nezávislá práce a jejich promítnutí v právních vztazích = Dependent contra 
Independent Work   
- příspěvek: Závislá práce 

 
11. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Antidiskriminační zákon tři roky poté = Anti-discrimination Act three years after   
 - příspěvek: Diskriminace při vstupu do zaměstnání 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2012  = The Milestones of law in the area of the Central 

Europe 2012  (29.-31.3.2012 : Častá – Papiernička, Slovensko), 6. ročník medzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 - http://lawconference.sk/milniky/index.php  
 Pracovné právo a právo sociálneho zabezpečenia 

– příspěvek: Několik poznámek k žluťáckým odborům ("Žluťácké" odbory, co s nimi?) = Yellow dog contract 
and yelow tradeUnions  

 
13. Akademické akcenty 2012  (19.10.2012 : Bratislava, Slovensko), 3. ročník odborného seminára doktorandov 

a mladých vedeckých pracovníkov pôsobiacich v oblasti právnej teórie a praxe, Paneurópska vysoká škola 
Bratislava – Fakulta práva - http://akcenty.wordpress.com/o-akademickych-akcentoch/vseobecne/ 

 – příspěvek: Koaliční svoboda (Koaliční právo = v programu) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
14. Konference COFOLA 2012 (COFOLA) * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Bc. Radka Schardová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: 
Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický 
výzkum, program rektora) - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód 
projektu: MUNI/B/0918/2011 * Období řešení:  1/2012 - 12/2012 

 
15. Možnosti liberalizace kolektivního pracovního práva v současném období, nástroje * Řešitel: doc. 

JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., 
JUDr. Jaroslav Stránský * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0925/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
15. Realizace působnosti zástupců zaměstnanců a zaměstnavatele v procesu kolektivního vyjednávání * Řešitel: 

Mgr. Jan Horecký * Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., JUDr. Jaroslav Stránský * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0958/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Jana KOMENDOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Stávka a právo na stávku. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 147 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 435. ISBN 9788021060364. 
 Autorský kolektiv: GALVAS, Milan, Jan HORECKÝ, Jana KOMENDOVÁ a Jaroslav STRÁNSKÝ  
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
2. MIKOŁAJCZYK, Barbara (ed.) Free movement of goods and persons across the Polish-Czech-Slovak 

borders: legal differences and similarities. Katowice: Oficyna Wydawnicza Wacław Walasek, 2012. 294 s. 
ISBN 9788360743577.  

 Part IV: Administrative issues in transborders relations 
 Free Movement of Persons within the EU and its Implementation in the Czech Republic, s. 223-231 
 
 
 



167 
 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. GALVAS, Milan a kol. Pracovní právo. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 752 s.  
 Edice učebnic PrF MU, č. 483. ISBN 9788021058521. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan, Zdeňka GREGOROVÁ, Jana KOMENDOVÁ a 
Jaroslav STRÁNSKÝ 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CHRÁSTKOVÁ, Kristina a Dominik ŽENATÝ 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Úprava závislé práce v italském právním řádu - srovnání s právním řádem České republiky. 

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 1653-1663.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
5. Veřejnoprávní zásahy státu do právních vztahů vznikajících při výkonu závislé práce. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 128-137. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 414. ISBN 9788021059177. V obsahu název: Veřejnoprávní zásahy státu do právních vztahů vznikajících 
při výkonu námezdní práce. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/10%20Ovlivnovani%20sfery/13%20komendova.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. International labour standards regulating employment agencies.  

In VEREBÉLYI, Imre (szerk.) Az állam és jog alapvető értékeia változó világban: Széchenyi István Egyetem 
Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája. Győr: Széchenyi István Egyetem, 2012, s. 415-422. 
ISBN 9789637175732. 

 
7. Legal framework for regulation of telework - EU law and national law, an example of the Czech Republic.  

In International Academic Conference: conference proceedings. Lisbon Portugal, September 9-12, 2012. 
Lisbon: International Institute of Social and Economic Sciences, 2012, s. 357-369. ISBN 9788090524125. 

 Dostupný také z: http://www.iises.net/conferences/past-conferences/lisbon-conference-september-9-12-2012/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Antidiskriminační zákon tři roky poté = Anti-discrimination Act three years after (katedra právní teorie, 
katedra pracovního práva)  
odborný garant: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  
organizační garant: doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., JUDr. JUDr. Jana Komendová, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Závislá kontra nezávislá práce a jejich promítnutí v právních vztazích = Dependent contra 
Independent Work 

  – příspěvek: Úprava závislé práce v italském právním řádu - srovnání s právním řádem České republiky 
 
10. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Antidiskriminační zákon tři roky poté = Anti-discrimination Act three years after   
 - příspěvek: Who Is Protected against Discrimination in Labour Relations?   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Az állam és jog alapvet ő értékei a változó világban  (30.3.2012 : Győr, Maďarsko), Állam-  és 

Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája, Széchenyi István Egyetem 
 - příspěvek: International labour standards regulating employment agencies.  
 
12. 3. International Academic Conference (9.-12.9.2012 : Lisabon, Portugalsko), organized by International 

Institute of Social and Economic Sciences (IISES) and the University of Economics, Prague – Economic 
fakulty - http://www.iises.net/conferences/past-conferences/lisbon-conference-september-9-12-2012/ 
– příspěvek: Legal Framework for Regulation of Telework – EU Law and National Law, an Example  
of the Czech Republic 

 



168 
 

13. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 
teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 8. sekcia pracovného práva „Základné práva a slobody v pracovnom práve“; 
 – příspěvek: Zákaz diskriminace z důvodu zdravotního postižení v zaměstnání 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
14. Možnosti liberalizace kolektivního pracovního práva v současném období, nástroje * Řešitel: doc. 

JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., 
JUDr. Jaroslav Stránský * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0925/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Jaroslav STRÁNSKÝ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Stávka a právo na stávku. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 147 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 435. ISBN 9788021060364. 
 Autorský kolektiv: GALVAS, Milan, Jan HORECKÝ, Jana KOMENDOVÁ a Jaroslav STRÁNSKÝ  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. STRÁNSKÝ, Jaroslav a kol. Zákoník práce: s podrobným praktickým výkladem pro širokou veřejnost: nové 

úplné znění. 1. vyd. Praha: Sondy, 2012. 584 s. Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846453. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. GALVAS, Milan a kol. Pracovní právo. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 752 s.  
 Edice učebnic PrF MU, č. 483. ISBN 9788021058521. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan, Zdeňka GREGOROVÁ, Jana KOMENDOVÁ a 
Jaroslav STRÁNSKÝ 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CHRÁSTKOVÁ, Kristina a Dominik ŽENATÝ 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Základní identifikační znaky závislé práce. 

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 1687-1702.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 

Statutární zástupce firmy: časopis pro jednatele, členy představenstev a dozorčích rad. 2012, roč. 1.   
ISSN 1805-2118. 

5. č. 1, s. 39-41. Novinky v zákoníku práce.  
6. č. 3, s. 8-13. Švarcsystém a jeho právní postih.  
7. č. 3, s. 34-36. Pracovní poměr na dobu určitou. 
8. č. 4, s. 32-35. Specifika právního postavení vedoucích zaměstnanců 
9. č. 5, s. 8-135. Aktuality v oblasti kolektivního vyjednávání.  
10. č. 6, s. 38-40. Rizika a právní souvislosti agenturního zaměstnávání.  
  
11. Změny v zákoníku práce od nového roku - II. díl.  
 Sondy Revue: pro sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu. 2012, roč. 22, č. 1, s. xi-xv. ISSN 1802-906X. 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
12. STRÁNSKÝ, Jaroslav a Denisa HEPPNEROVÁ. Zákoník práce ve školské praxi. Třinec: RESK, 2012. 358 s. 

ISBN 9788087675007. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Závislá kontra nezávislá práce a jejich promítnutí v právních vztazích = Dependent contra 
Independent Work 

 – příspěvek: Základní identifikační znaky závislé práce 
 
 
 



169 
 

14. PRACOVNÍ PRÁVO 2012 - Závislá práce a její podoby  (3.-5.10.2012 : Třešť), mezinárodní vědecká 
konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního 
zabezpečení, spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Fakulta právnická Západočeské 
univerzity, Ústav státu a práva Akademie věd ČR  a Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení 
ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí 

 – příspěvek: Pojem závislá práce a jeho význam pro vymezení předmětu pracovního práva. 
 
15. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Antidiskriminační zákon tři roky poté = Anti-discrimination Act three years after   

- příspěvek: Diskriminace a nerovné zacházení v oblasti péče o zaměstnance = Discrimination and Unequal 
Treatement Regarding Care of Employees 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Dies Iuris Tyrnaviensis = Trnavské právnické dni „H odnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 

teórii a praxi“  (20.-21.9.2012 : Trnava, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej vedeckej konferencie, 
usporiadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 

 8. sekcia pracovného práva „Základné práva a slobody v pracovnom práve“ 
 – příspěvek: Historický vývoj práva na stávku v České republice a na Slovensku 
 
17. Závislá práca a dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru  (5.11.2012 : Bratislava, 

Slovensko), odborná konferencia, organizovaná v rámci projektu Friedrich Ebert Stiftung „Kultúra sveta 
práce“, organizátori Friedrich Ebert Stiftung, Inštitút zamestnanosti, EurActiv.sk, Univerzita sv. Cyrila a 
Metoda v Trnave   
– příspěvek: Právne východiská závislej práce a dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru 
v českej pracovnoprávnej úprave 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
18. Možnosti liberalizace kolektivního pracovního práva v současném období, nástroje * Řešitel: doc. 

JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., 
JUDr. Jaroslav Stránský * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0925/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
19. Realizace působnosti zástupců zaměstnanců a zaměstnavatele v procesu kolektivního vyjednávání * Řešitel: 

Mgr. Jan Horecký * Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., JUDr. Jaroslav Stránský * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0958/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



170 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Galvas   1            1        1    
Gregorová               1         1   
Horecký   1        1            1 1   
Komendová   1   1         1        2 2   
Stránský   1        1    1        1    
Celkem   4   1     2    4        5 4   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Galvas                         3 
Gregorová                 1        3 
Horecký     3                    7 
Komendová                         7 
Stránský 7              1          12 
Celkem 7    3          1  1        32 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Galvas       1    2  1 1   1 6 
Gregorová  1      1     1 2   3 8 
Horecký           2  2 2   3 9 
Komendová           1  2 3   1 7 
Stránský             3 2   2 7 
Celkem  1     1 1   5  9 10   10 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



171 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  5 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  7 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 3 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  25 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné odborné a společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 5 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 9 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  5 

Celkem  32 



172 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222100 
 

Katedra práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



173 
 

doc. JUDr. Ing. Milan PEKÁREK, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. LISICKA, Halina a Alicja LISOWSKA (red.). Konflikty środowiskowe i sposoby ich rozstrzygania.  

Wroclaw: Wydawnictwo Prawa Ochrony Środowiska, 2012. 190 s. Towarzystwo Naukowe Prawa Ochrony 
Środowiska, 59. ISBN 9788360644102. 
PEKÁREK, Milan, Ivana PRŮCHOVÁ a Jana TKÁČIKOVÁ. Pozasadowe sposoby rozstrzygania  
o konfliktach w dziewdzinie ochrony środowiska, s. 67-93 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2.  Aktuální problémy účelové kategorizace pozemků. 

 In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací
 k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 895-899. ISBN 9788074181443. 

 
3.  Několik poznámek ke správněprávní odpovědnosti v ochraně životního prostředí. 

In JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 
příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 97-106.  

 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
5. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Ministerstvo životního prostředí - http://www.mzp.cz/cz/ministerstvo 
 - Rozkladová a legislativní komise ministra 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
7.  XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
8. České právo životního prostředí. Praha: Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- . 
 ISSN 1213-5542.  http://www.cspzp.com/casopis.html 
 Předseda redakční rady 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
9. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 227 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 417.  
 ISBN 9788021059207.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/zvire.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: JUDr.RNDr.Jaroslav Chyba, DrSc., prof. JUDr.Milan 

Damohorský, DrSc., JUDr. Jana Dudová, Ph.D., doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., doc. JUDr. Ing.Milan 
Pekárek, CSc., doc. JUDr.Ivana Průchová, CSc. 

 
 Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář  
10. JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 

příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 241 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371 

Recenzent příspěvků * Recenzovali: Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D., doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc., 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 

 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Pozemek v právních vztazích = Land in legal relationships (Katedra práva životního prostředí a 
pozemkového práva)  

11. odborný garant: doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. * organizační garant: Mgr. Jakub Hanák 
12. Session II. Moderátor: Milan Pekárek 
 
 



174 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Ochrana kulturního a p řírodního d ědictví UNESCO v st ředoevropském právním prostoru   
 (11.-13.9.2012 : Třešť), pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha 

 příspěvek: K některým problémům české právní úpravy ochrany kulturních památek (v kontextu s ochranou 
světového kulturního a přírodního dědictví 

 
14.  Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 -  http://ekoseminar.law.muni.cz/content/cs/ 
 - příspěvek: Několik poznámek ke správně právní odpovědnosti v ochraně životního prostředí  
 
15. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

 Sekce: Pozemek v právních vztazích = Land in legal relationships  
- příspěvek: Pozemek jako objekt právních vztahů z pohledu nového občanského zákoníku= Land as an 
Object of Legal Relationships in Perspective of the New Civil Code 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
16. Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy * Řešitel: doc. JUDr. Ilona Jančářová, 

Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Lenka Bahýľová, doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ivana 
Průchová, CSc. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: Standardní projekty * 
Kód projektu: GAP408/11/0339 * Období řešení: 1/2011 - 12/2013 

 
 
JUDr. Jana DUDOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Lidská práva a vynutitelnost práva na ochranu zdraví před rizikovými faktory venkovního prostředí. 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 735-743. ISBN 9788074181443. 

 
2. Obtížný živočich versus ochrana člověka (vybrané otázky) 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů.  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 46-55. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 417. ISBN 9788021059207. V obsahu název: Obtížný živočich versus člověk (vybrané otázky) 

 Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/03%20ZVIRE/Dudova_Jana_NEW.pdf 
 
3. Odpovědnost za hlukovou zátěž v rozhodovací praxi (vybrané problémy). 

In JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 
příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 197-207.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. DUDOVÁ, Jana a Helena DOLEŽALOVÁ. Selected aspects of public health protection related to renewable 

energy use.  
In MMK 2012: Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2012: 
sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Hradec Králové: Magnanimitas, 2012,  CD-ROM,  
s. 1256-1262. ISBN 9788090524330. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
5. Human rights and information on environmentalhealth in terms of the Czech Republic.  
 In XIIth International Conference on Human Rights. Bratislava: Právnická fakulta UK Bratislava, 2012. 5 s. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Několik poznámek k právní vynutitelnosti veřejného zájmu na ochranu zdraví před hlukem.  
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 21, s. 755-758. ISSN 1210-6410. 
 
7. Vybrané právní aspekty ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace.  
 Zdravotnické fórum. 2012, č. 3, s. 16-18. ISSN 1804-9664. 
 
 
 



175 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
8. DUDOVÁ, Jana a Helena DOLEŽALOVÁ. Selected aspects of public health protection related to renewable 

energy use. Ad alta: journal of interdisciplinary research.  2012, vol. 2, no 2, s. 16-19. ISSN 18047890. 
 Dostupný také z: http://www.magnanimitas.cz/ADALTA/0202/papers/A_dolezalova.pdf 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
9. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
10. Globální problémy ve řejného zdravotnictví 2012  (16.-17.5.2012 : Ostrava), 5. ročník konference  
 s mezinárodní účastí, pořadatel Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví Lékařské fakulty Ostravské 

univerzity v Ostravě, spolufinancována z projektu Jesenius – centrum pro celoživotní vzdělávání pracovníků 
ve zdravotnictví Fakulty zdravotnických studií, CZ.1.07/3.2.07/02.0053 

 – příspěvek: Ochrana veřejného zdraví a zdravotnictví 
Abstrakt / prezentace zveřejněny v: Sborník abstrakt: Globální problémy veřejného zdravotnictví 2012 = 
Global public health issues 2012: konference s mezinárodní účastí. Ostrava: Ostravská univerzita, Lékařská 
fakulta, 2012. ISBN 9788073688059 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
11. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 227 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 417.  
 ISBN 9788021059207.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/zvire.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: JUDr.RNDr.Jaroslav Chyba, DrSc., prof. JUDr.Milan 

Damohorský, DrSc., JUDr. Jana Dudová, Ph.D., doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., doc. JUDr. Ing.Milan 
Pekárek, CSc., doc. JUDr.Ivana Průchová, CSc. 

 
 Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář  
12. JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 

příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 241 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371 

Recenzent příspěvků * Recenzovali: Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D., doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc., 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Ochrana kulturního a p řírodního d ědictví UNESCO v st ředoevropském právním prostoru   
 (11.-13.9.2012 : Třešť), pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha 

– příspěvek: Veřejný zájem na ochranu světového kulturního dědictví versus právo vlastnit majetek (případ  
z rozhodovací praxe ESLP) 

 
14. Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/content/cs/ 
 - příspěvek: Odpovědnost za hlukovou zátěž v rozhodovací praxi - vybrané problémy.  
 
15. Mezinárodní konference na ochranu p řed hlukem  (září 2012 : Praha), pořadatel Národní hluková 

observatoř  
 – příspěvek: Aktuální otázky ochrany před hlukem 
 
16. Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé v ědecké pracovníky 2012 = 

International Masaryk Conference for Ph.D. Students a nd Young Researchers 2012  (10.-14.12.2012 : 
Hradec Králové), 3. ročník e-konference , organizátor  Akademické sdružení MAGNANIMITAS 
(http://www.magnanimitas.cz/)  http://www.mmk.econference.cz/vitejte_na_konferenci_mmk_cs.html 

 Sekce 4:   Veřejná správa 
 - příspěvek: Selected aspects of public health protection related to renewable energy use 
  (DOLEŽALOVÁ, Helena a Jana DUDOVÁ)  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. Communication as a Measure of Protection and Limitat ion of Human Rights. Information in Relation 

to Human Rights (1.-2.6.2012 : Bratislava, Slovensko),  XIIth International Conference on Human Rights, 
organised by the Faculty of Law of the Comenius University in Bratislava, the Faculty of Law and 
Administration of the University of Warmia and Mazury in Olsztyn, the II Faculty of Law of the University  

 of Bari, the Faculty of Law of the University of Valencia - http://lawconference.sk/human_rights/index.php 
 – příspěvek: Human rights and information on environmentalhealth in terms of the Czech republic  
 
 



176 
 

Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
18. Zlatý decibel 2012 - Décibel dˇ Or Praha 2012 * prestižní mezinárodní soutěž 

- garant v ČR: Národní hluková observatoř ČR a Ministerstvo životního prostředí ČR 
- odborná porota (72 členů, voleni ze zástupců tuzemských i zahraničních univerzit, dalších vědeckých autorit 
a nevládních organizací) 

 - cena předána Ministrem životního prostředí ČR v Praze dne 27. září 2012 
Category 6. Scientific achievements in acoustics (to honour scientific reports that deepen the knowledge  
of acoustics and its impact on human health) : 
DUDOVÁ, Jana. Právo na ochranu veřejného zdraví: ochrana veřejného zdraví před rizikovými faktory 
venkovního prostředí. Praha: Linde, 2011. 420 s. ISBN 9788072018543 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
19. Ochrana veřejného zdraví v kontextu ochrany lidských práv * Řešitel: JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  
 * Člen realizačního týmu: Mgr. Helena Doležalová, Mgr. Veronika Solisová * Investor: Masarykova univerzita 

* Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0941/2011  

 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
Mgr. Jakub HANÁK  
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. LISICKA, Halina a Alicja LISOWSKA (red.). Konflikty środowiskowe i sposoby ich rozstrzygania.  

Wroclaw: Wydawnictwo Prawa Ochrony Środowiska, 2012. 190 s. Towarzystwo Naukowe Prawa Ochrony 
Środowiska, 59. ISBN 9788360644102. 
Konflikty powstajace przy postepowaniu z odpadami na obszarach systemu Natura 2000 w Republice 
Czeskiej, s. 153-159 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Deliktní odpovědnost obce při nakládání s komunálními odpady. 

In JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 
příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 208-218.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371. 

 
3. Výstavba veřejně prospěšných staveb - vybrané majetkoprávní aspekty. 

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 1287-1297.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
4. Zvíře v odpadové legislativě. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů.  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 56-62. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 417. ISBN 9788021059207. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/03%20ZVIRE/Hanak_Jakub_%286930%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Srovnání české a slovenské právní úpravy znalectví.  

In 5. Konferencia súdnych znalcov 2012: zborník príspevkov. Bratislava, SR, 15.-16.6.2012. Bratislava: 
MABAG, 2012, s. 27-36. ISBN 9788089113934. (Zborník abstraktov z prispevkov z 5. konferencie súdných 
znalcov 2012. Bratislava: Mabag, 2012. ISBN 9788089113927.) 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
6. HANÁK, Jakub a Jan SEDLÁČEK. Náhrady za zřízení věcných břemen - polemika s vybranými postupy.  

In XXI. mezinárodní vědecká konference soudního inženýrství: sborník: 20. a 21. ledna 2012 Brno. Vyd. 1.  
V Brně: Vysoké učení technické, 2012. 1 DVD-ROM, s. 265-272. ISBN 9788021444126.  

  
7. HANÁK, Jakub a Jan SEDLÁČEK. Určování náhrady za zřízení věcného břemene ve vyvlastňovacím řízení 

– dnes a zítra. 
In Junior Forensic Science Brno 2012: sborník anotací z konference: "Forenzně vědecká konference 
doktorandů", IV. ročník, Ústavu soudního inženýrství VUT v Brně. V Brně: Vysoké učení technické, 2012,  
s. 24. ISBN 9788021444850. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Správněprávní odpovědnost znalce po novele zákona.  
 Soudní inženýrství. 2012, roč. 23, č. 3, s. 185-190. ISSN 1211-443X. 



177 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
9. HANÁK, Jakub a Jan SEDLÁČEK. Náhrady za zřízení věcných břemen - polemika s vybranými postupy. 
 Soudní inženýrství. 2012, roč. 23, č. 2, s. 127-132. ISSN 1211-443X. 
 
10. HANÁK, Jakub a Jan SEDLÁČEK. Určování náhrady za zřízení věcného břemene ve vyvlastňovacím řízení.  
 Soudní inženýrství. 2012, roč. 23, č. 1, s. 32-40. ISSN 1211-443X. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Pozemek v právních vztazích = Land in legal relationships (Katedra práva životního prostředí a 
pozemkového práva)  

11. odborný garant: doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. * organizační garant: Mgr. Jakub Hanák  
12. Session IV. Moderátor: Jakub Hanák 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Expert Forensic Science 2012 / ExFoS  (20.-21.1.2012 : Brno), mezinárodní vědecká konference pro znalce 

v technických a ekonomických oborech, pořadatel pořadatel Ústav soudního inženýrství Vysokého učení 
technického v Brně ve spolupráci s  za podpory Asociací znalců a odhadců České republiky a Evropskou 
společností pro výzkum a analýzu nehod - Národní skupinou ČR - http://www.exfos.cz/cz/ 

 Sekce Stavebnictví a oceňování nemovitostí  
- příspěvek: Náhrady za zřízení věcných břemen - polemika s vybranými postupy  
(HANÁK, Jakub a Jan SEDLÁČEK) 

 
14. Junior Forensic Science Brno 2012 / JuFoS  (25.4.2012 : Brno), IV. ročník mezinárodní forenzně vědecké 

konference doktorského studia, pořadatel Ústav soudního inženýrství Vysokého učení technického v Brně  
 za podpory Asociace znalců a odhadců České republiky - http://www.jufos.cz/ 
 Sekce: Oceňování nemovitostí  

- příspěvek: Určování náhrady za zřízení věcného břemene ve vyvlastňovacím řízení – dnes a zítra  
(HANÁK, Jakub a Jan SEDLÁČEK) 

 
15. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Stavba v právních vztazích = A Building in Legal Relationships 
 – příspěvek: Výstavba veřejně prospěšných staveb - vybrané majetkoprávní aspekty 
 
16. Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 – http://ekoseminar.law.muni.cz/content/cs/ 
 - příspěvek: Deliktní odpovědnost obce při nakládání s komunálními odpady.  
 
17. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ * Sekce: Pozemek v právních vztazích = Land in legal relationships  
– příspěvek: Pěstování rychle rostoucích dřevin = Planting Fast-growing Trees  
(POLÁČKOVÁ, Marie a Jakub HANÁK) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. 5. konferencia súdnych znalcov 2012 = 5th Conferenc e of Forensic Experts 2012  (15.-16.6.2012 : 

Bratislava), Stavebná Fakulta Slovenskej technickej univerzity v Bratislave - Ústav súdneho znalectva  
 - http://usz.svf.stuba.sk/?id=91&L=0  
 – příspěvek: Srovnání české a slovenské právní úpravy znalectví 

 
 
doc. JUDr. Ilona JANČÁŘOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Netradiční sankční nástroje v právu životního prostředí.  

In JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 
příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 121-130.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371. 



178 
 

 
2. Právní aspekty ochrany zvířat při zapečetění bytu. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů. 1. vyd.  
Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 74-83. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 417. ISBN 9788021059207. V obsahu název: Právní aspekty ochrany zvířat při zapečetění obydlí 

 Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/03%20ZVIRE/Jancarova_Ilona%20_%286827%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA. Transboundary impact assessment from the Central European 

perspective.  
In BĚLOHLÁVEK, Alexander J. a Naděžda ROZEHNALOVÁ (ed.) Czech yearbook of international law.  
Vol. III, 2012, Public policy and ordre public. Huntington (New York): Juris publishing, 2012, s. 19-37.  
ISBN 9781578233564.  http://www.czechyearbook.org/ 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Několik poznámek k nové právní úpravě odpovědnosti subjektů za nedodržování povinností stanovených 

nařízením 1907/2006 (REACH). 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 86-87. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Criminal liability as a tool for environmental protection.  

Journal of international scientific publications: Ecology & Safety. 2012, vol. 6, no 1, s. 233-244.  
ISSN 1313-2563. Per-reviewed open acces journals. Dostupný také z:  

http://www.scientific-publications.net/open-access-journals/ecology-and-safety/ 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Avosetta Group - http://www.avosetta.org/ (The Avosetta Group is a small informal group of lawyers whose 

main purpose is to further the development  of environmental law in the European Union and Member States, 
inaugural meeting at Bremen University in January 2001, Secretariat: Forschungsstelle fuer Europaeisches 
Umweltrecht, Bremen) 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
8. Ministerstvo životního prostředí - http://www.mzp.cz/cz/ministerstvo 
 - Rozkladová, výkladová a legislativní komise ministra 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
9. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 227 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 417.  
 ISBN 9788021059207.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/zvire.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: JUDr.RNDr.Jaroslav Chyba, DrSc., prof. JUDr. Milan 

Damohorský, DrSc., JUDr. Jana Dudová, Ph.D., doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., doc. JUDr. Ing. Milan 
Pekárek, CSc., doc. JUDr.Ivana Průchová, CSc. 

 
Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář, 
pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity –  

 http://ekoseminar.law.muni.cz/content/cs/ 
10. Garant semináře doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  
11. Dopolední jednání - Předsedající: Doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 
12. JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 

příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 241 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371 

Recenzent příspěvků * Recenzovali: Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D., doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc., 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
13. JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 

příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 241 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371. 
 
 



179 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. Ochrana kulturního a p řírodního d ědictví UNESCO v st ředoevropském právním prostoru   
 (11.-13.9.2012 : Třešť), pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha 
 - příspěvek: Úmluva o ochraně světového kulturního a přírodního dědictví na příkladu Tasmánie 
 
15. Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 - http://ekoseminar.law.muni.cz/content/cs/ 
 – příspěvek: Odpovědnost v právu životního prostředí 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Ecology and Safety  (1.6.2012 : Bulharsko), 21st Annual International Symposium 
 – příspěvek: Criminal Liability as Tool for Environmental Protection.  
 
17. Avosetta Group Meeting (1.11.2012 : Fribourg), pořadatel Avosetta Group 
 – příspěvek: Avosetta 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
18. Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy * Řešitel: doc. JUDr. Ilona Jančářová, 

Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Lenka Bahýľová, doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ivana 
Průchová, CSc. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: Standardní projekty * 
Kód projektu: GAP408/11/0339 * Období řešení: 1/2011 - 12/2013 

 
 
doc. JUDr. Ivana PRŮCHOVÁ, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír TAUCHEN a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426. 
ISBN 9788021060067, ISBN 9788021060050 (soubor). 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana a Martin CEMPÍREK  

 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. LISICKA, Halina a Alicja LISOWSKA (red.). Konflikty środowiskowe i sposoby ich rozstrzygania.  

Wroclaw: Wydawnictwo Prawa Ochrony Środowiska, 2012. 190 s. Towarzystwo Naukowe Prawa Ochrony 
Środowiska, 59. ISBN 9788360644102. 
PEKÁREK, Milan, Ivana PRŮCHOVÁ a Jana TKÁČIKOVÁ. Pozasadowe sposoby rozstrzygania o konfliktach 
w dziewdzinie ochrony środowiska, s. 67-93 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. K pojmu provoz zvlášť nebezpečný v environmentálních souvislostech. 

In JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 
příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 58-68.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371. 

 
4. Ochrana před hlukem z veřejných hudebních produkcí a provozu hostinských zařízení v obecně závazných 

vyhláškách obcí. 
 In 60 let hygienické služby v ČR. Praha: Ministerstvo zdravotnictví ČR, 2012, s. 84-92.  
 ISBN 9788085047431. 
 
5. Poznámka k zahájení řízení o pozemkových úpravách v územích s nedokončeným scelovním jako povinnosti 

pozemkového úřadu. 
In KADEČKA, Stanislav et. al. (ed.) Nečinnost ve veřejné správě: sborník z mezinárodní konference.  
Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2012, s. 119-124. 245 s. ISBN 9788073579173. 

 
6. Rozhodování „v pochybnostech“ jako nástroj právní jistoty na příkladu pozemků zemědělského půdního 

fondu a pozemků určených plnění funkcí lesa. 
In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 924-930. ISBN 9788074181443. 

 
 
 



180 
 

7. Veřejnoprávní nástroje k odnětí a omezení soukromého vlastnictví zemědělských a lesních pozemků v 
Československu v období let 1945 -1989.  
In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 155-167. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 414. ISBN 9788021059177. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/10%20Ovlivnovani%20sfery/16%20pruchova.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
8. PRŮCHOVÁ, Ivana a Lenka BAHÝĽOVÁ. K prevenci vzniku environmentálních újem. 

In JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 
příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 9-34.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371. 

 
9. KOCOUREK, Tomáš a Ivana PRŮCHOVÁ. Živočichové a stavby z pohledu práva. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů. 1. vyd.  
Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 84-113. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 417. 
ISBN 9788021059207. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/03%20ZVIRE/Kocourek_Tomas_%286965%29.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
10. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Zasady rozwoju przestrzennego jako instrument rozwiazywania kolizji interesów w 

ochronie środowiska.  
 Ochrona środowiska: prawo i politika. 2012, vol. 23, no. 1(67), s. 48-62. ISSN 1425-4530. 
 Autorský kolektiv: PRŮCHOVÁ, Ivana, Lenka BAHÝĽOVÁ, Jitka BĚLOHRADOVÁ a Vojtěch VOMÁČKA 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
11. Česká advokátní komora – Zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti  
 (stav k lednu 2012) - Pro obor ústavní a správní právo 
 http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=852 
 
12. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
 
13. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14.  České právo životního prostředí. Praha: Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- . 
 ISSN 1213-5542. – http://www.cspzp.com/casopis.html 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011  (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference  
15. Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Zvíře (živočich) jako předmět právních vztahů. 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita, 2012. 1 CD-ROM, 227 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 417.  
 ISBN 9788021059207.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/sbornik/zvire.pdf 
 Recenzent příspěvků * Příspěvky byly recenzovány: JUDr.RNDr.Jaroslav Chyba, DrSc., prof. JUDr. Milan 

Damohorský, DrSc., JUDr. Jana Dudová, Ph.D., doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., doc. JUDr. Ing. Milan 
Pekárek, CSc., doc. JUDr.Ivana Průchová, CSc. 

 
Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář, 
pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity –  

 http://ekoseminar.law.muni.cz/content/cs/ 
 Garant semináře doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  
16. Odpolední jednání - Předsedající: Doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
17. JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 
 příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 241 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371 

Recenzent příspěvků * Recenzovali: Doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D., doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc., 
doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D., JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 

 
18. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Pozemek v právních vztazích = Land in legal relationships  
 Session III. Moderátor: Ivana Průchová 
 
 



181 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 

mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - 
www.opdny.upol.cz 
Sekce: Správní právo. Téma: Aktuální otázky správního soudnictví (zejména v souvislosti s novelou s. ř. s. 
provedenou zákonem č. 303/2011 Sb.) 
– příspěvek: Poznámky ke lhůtě k podání návrhu na soudní přezkoumání opatření obecné povahy po novele 
soudního řádu správního zákonem č. 303/2011 Sb. 

 
20. Ochrana kulturního a p řírodního d ědictví UNESCO v st ředoevropském právním prostoru   
 (11.-13.9.2012 : Třešť), pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha 
 – příspěvek: Ochrana kulturního a přírodního bohatství v oblasti dolní Moravy 
  
. Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminář, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 – http://ekoseminar.law.muni.cz/content/cs/ 
21. - příspěvek: Odpovědnost za škodu způsobenou provozem zvlášť nebezpečným v environmentálních 

souvislostech (K pojmu provoz zvlášť nebezpečný v environmentálních souvislostech) 
22. - příspěvek: K prevenci vzniku environmentálních újem  (PRŮCHOVÁ, Ivana a Lenka BAHÝĽOVÁ) 
 
23. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Pozemek v právních vztazích = Land in legal relationships  

– příspěvek:  Ohrožení provozu na pozemních komunikacích mající původ na pozemcích určených k plnění 
funkcí lesa – analýza odpovědnostních vztahů = Danger to road traffic originating from forest estates –  
a study of liability for damage (PRŮCHOVÁ, Ivana a Tomáš KOCOUREK) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
24. Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy * Řešitel: doc. JUDr. Ilona Jančářová, 

Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Lenka Bahýľová, doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. JUDr. Ivana 
Průchová, CSc. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: Standardní projekty * 
Kód projektu: GAP408/11/0339 * Období řešení: 1/2011 - 12/2013 

 
 
JUDr. Jana TKÁČIKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. LISICKA, Halina a Alicja LISOWSKA (red.). Konflikty środowiskowe i sposoby ich rozstrzygania.  

Wroclaw: Wydawnictwo Prawa Ochrony Środowiska, 2012. 190 s. Towarzystwo Naukowe Prawa Ochrony 
Środowiska, 59. ISBN 9788360644102. 
PEKÁREK, Milan, Ivana PRŮCHOVÁ a Jana TKÁČIKOVÁ. Pozasadowe sposoby rozstrzygania o konfliktach 
w dziewdzinie ochrony środowiska, s. 67-93 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. RADA, Tomáš, Jana TKÁČIKOVÁ a Ondřej KUNC. Zákon o vinohradnictví a vinařství: komentář. Vyd. 1. 

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012. x, 200 s. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 9788073577056. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Pozemek v právních vztazích = Land in legal relationships  

– příspěvek: Kompetenční otázky v kvalitativní ochraně zemědělské půdy = Competence Issues in the Area 
of Qualitative Soil Protection (TKÁČIKOVÁ, Jana a Petr VACULÍK) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
4. KRMIVA 2012  (30.5.-1.6.2012 : Opatija, Chorvatsko), 19th International Conference, organized by  

Krmiva d.o.o. Zagreb and Croatian Association of Feed Producers, Technologists and Nutritionists, under  
the patronage of the Croatian Ministry of Agriculture, Fishery and Rural Development, the Ministry  
of Science, Education and Sport and the European Society of Agricultural Engineers (EurAgEng)  
- http://www.krmiva.hr/ 

  



182 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Pekárek        1               2    
Dudová                       3  1 1 
Hanák      1                 3 1 2  
Jančářová                          1 
Průchová   1     1               5  2  
Tkáčiková*        1   1                
Celkem   1   1  3   1            15 1 5 2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Pekárek                         3 
Dudová 2  1                      8 
Hanák 1  2                      10 
Jančářová 1 1                       5 
Průchová    1                     10 
Tkáčiková*                         2 
Celkem 4 1 3 1                     38 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Pekárek  2  1   1 1   4  3     13 
Dudová  1       1  2  4 1  1  11 
Hanák           2  5 1    8 
Jančářová  1 1 1       4 1 2 2    13 
Průchová  3      1   4  5     14 
Tkáčiková*             1 1    2 
Celkem  7 1 2   1 2 1  16 1 20 5  1  61 

 
* Rodičovská dovolená 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



183 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědecko u komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  15 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    5 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  4 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  3 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  36 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné odborné a společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  2 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 16 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 20 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 5 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  2 

Celkem  59 



184 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222200 
 

Ústav  práva a technologií  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



185 
 

doc. JUDr. Radim POLČÁK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Internet a proměny práva. Praha: Auditorium, 2012. 388 s. Téma. ISBN 9788087284223. 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
2. POLČÁK, Radim [et al.]. Cyber law in the Czech Republic.  Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 

2012. 228 s. International encyclopaedia of laws. ISBN 9789041140104.  
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31) 
3. Autorské právo v akademické praxi. Liberec: VÚTS, 2012. 24 s. ISBN 9788087184295. 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
4. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law 2012: texts, cases, materials. 1st ed. Brno: Tribun EU, 2012. 356 s. 

ISBN 9788026302582.  
 Autorský kolektiv: KOŠČÍK, Michal, Libor KYNCL, Matěj MYŠKA, Radim POLČÁK, Václav STUPKA a 

Jaromír ŠAVELKA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Lex Informatica: užitečnost práva a budoucnost informační sítě. 

In ZOUFALÝ, Vladimír (sest.). XX. Karlovarské právnické dny = Karlsbader  Juristentage: Monografie: „effet 
utile“. Praha: Leges, 2012, s. 236-248. ISBN 8087576168. 

 
6. Lex Informatica: die Zwecke des Rechts und die Zukunft der Informationsnetze. 

In ZOUFALÝ, Vladimír (sest.). XX. Karlovarské právnické dny = Karlsbader  Juristentage: Monografie: „effet 
utile“. Praha: Leges, 2012, s. 249-262. ISBN 8087576168. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. Dokazování elektronickými dokumenty. 

In Kolektív autorov. Dokazovanie v civilnom a trestnom konaní. Pezinok: Justičná akadémia Slovenskej 
republiky, 2012, s. 61-70. ISBN 9788097020743. Dostupný také z:  

 http://www.ja-sr.sk/files/Dokazovanie%20v%20civilnom%20a%20trestnom%20konani.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. Duševní? Vlastnictví?  
 Soudce. 2012, roč. 14, č. 5, s. 11-18. ISSN 1211-5347. 
 
9. Kódování práva.  
 Právník. 2012, roč. 151, č. 1, s. 52-79. ISSN 0231-6625. 
 
10. Lex informatica: užitečnost práva a budoucnost informační sítě. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 17, s. 594-598. ISSN 1210-6410. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
11. Lex Informatica: užitečnost práva a budoucnost informační sítě.  
 Justičná revue. 2012, roč. 64, č. 12, s. 1487-1495. ISSN 1335-6461. 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
12. MYŠKA, Matěj et al.  Veřejné licence v České republice: verze 1.0. V Tribunu EU vyd. 1. Brno: Tribun EU, 

2012. 130 s. ISBN 9788026303435 (tištěná verze). ISBN 9788026303442 (online verze). 
 Autorský kolektiv: MYŠKA, Matěj, Libor KYNCL, Radim POLČÁK a Jaromír ŠAVELKA. 
 Dostupný také z: http://is.muni.cz/www/102870/Prirucka.pdf a z:  http://flip.law.muni.cz 
 Autor kapitoly: I. Úvod do autorského práva, s. 9-25  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
13. Vývoj práva duševního vlastnictví prospívá jen parazitům.  
 muni.cz. 2012, roč. 8, č. 4, s. 6. ISSN 1801-0806. 
 Dostupný také z: http://www.online.muni.cz/images/stories/pdfmuni/muni_duben_2012.pdf 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
14. Radim Polčák: Hodně z toho, s čím lidé souhlasí na sítích, je nemravné nebo neplatné [Rozhovor, autor Jan 

Januš]. Právní rádce. 2012, roč. 20, č. 10, s. 12-15. ISSN 1210-4817. Dostupný také z:  
http://pravniradce.ihned.cz/c4-10024760-58072340-F00000_d1-hodne-z-toho-s-cim-lide-souhlasi-na-sitich-je-
nemravne-nebo-neplatne 
 
 
 



186 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
15. CONSENT project - řídící výbor - http://www.consent.law.muni.cz/index.php 
 
16. RESPECT project – řídící výbor: http://respectproject.eu/ 
 
17. SMAR project – řídící výbor: http://www.smartsurveillance.eu/ 
 
18. The European Academy of Law and ICT - http://lawandict.eu/ 

a common initiative of three colleagues and professors of ICT Law from universities forming the so-called 
“Vienna Group” in 2005: Vienna University of Economics and Business (Austria), University of Brno (Czech 
Republic), University of Pécs (Hungary); close cooperation was developed with University of Bratislava 
(Slovakia) and University of Wroclaw (Poland); in 2009, University of Göttingen (Germany) joined the group. 

 - Founders and main activists 
 
 The European Law Institute (ELI) (2011, sídlo Vídeň) - http://www.europeanlawinstitute.eu/ 
19. - člen Rady 
20.  člen projektové komise  
 
21. VR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii (vznik 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
- Česká pobočka  

 
22. Lex Converge - konsorcium  
23. Vienna Core Group - Information Law and Intellectual Property Law Group, mezinárodní vědecké sdružení  
 
24. UNCITRAL - http://www.uncitral.org/uncitral/en/index.html 
 - III. Pracovní skupina – vedoucí delegace MU 
 - IV. Pracovní skupina – vedoucí delegace MU 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
25. Ministerstvo dopravy  - http://www.mdcr.cz/cs/ - Rozkladová komise  
26. Národní bezpečnostní úřad – člen expertní komise pro přípravu zákona o kybernetické bezpečnosti 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
27. ADR .eu - ADR (alternative dispute resolution)  Provider for .eu related disputes / ADR centrum pro řešení 

sporů týkajících se doménových jmen .eu (při Rozhodčím soudu ČR (při Hospodářské komoře a Agrární 
komoře ČR) - http://www.adr.eu/index.php 

  – rozhodce evropského rozhodčího tribunálu pro domény .eu 
 
28. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné odborné a společenské aktivity (č. 86) 
29. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 

 http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
30. The cyberpsychology: journal of psychosocial research on cyberspace. Brno: Masaryk University, Faculty  

of Social Studies 2007-. ISSN 1802-7962.  - http://www.cyberpsychology.eu/ 
 - Advisory board 
 
31. Jurisprudence. Praha: Wolters Kluwer ČR a.s., 2005-. ISSN 1802-3843. -  http://www.jurisprudence.cz/ 
 - Rada poradců 
 
32. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law 2007-. 

ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 - Editor-in-Chief. 
 
33. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno: Masarykova universita, 2010-. ISSN 1804-5383 (print) 1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/   
 - Šéfredaktor 
 
 



187 
 

34. European journal of law and technology: EJLT. Belfast: Queen's Univ., 2010- . ISSN 2042-115X.  
 Open access journal. - http://ejlt.org/ 
 - Editorial Board 
 
35. Studia iuridica auctoritate Universitatis Pécs publikata. Pecs: Pécsi Tudományegyetem 1958-. 
  ISSN 0324-5934. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
36. Rozvoj lidských zdroj ů ve vědě a výzkumu  (21.-23.5.2012 : státní zámek Sychrov), 5. ročník sympozia  
 - http://sympoziumsychrov.cz/sympozium-2012/ 
 Blok Ochrana práv k duševnímu vlastnictví 
 - příspěvek: Ochrana práv k duševnímu vlastnictví – autorské právo 
 
37. Dokazování elektronickými prost ředky (28.5.2012 : Praha), seminář, pořadatel Justiční akademie ČR, 

Lektoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Renáta Šínová, Ph.D., Doc. JUDr. Bohumír Štědroň, Ph.D. 
 – přednáška: Elektronické dokumenty 
 
38. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) , spolupořadatelé Česká advokátní komora, 
Notářská komora České republiky, Deutscher Anwaltverein e.V.,Bundesrechtsanwaltkammer, 
Forschungsinstitut für mittel-und osteuropäisches Wirtschaftsrecht e.V., Industrie-und Handelskammer 
Oberfranken, Internationales Fachinstitut für Steuer und-Wirtschaftsrecht e.V., Slovenská advokátská 
komora, Notárská komora Slovenskej republiky, Ústav štátu a práva SAV, Peneurópská vysoká škola, 
nakladatelství C.H.BECK, nakladatelství Wolters Kluwer ČR a.s., nakladatelství LEGES s.r.o., ČEZ a.s. , 
Československá obchodní banka, a.s. - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 

 - příspěvek:  Lex Informatica - budoucnost informační sítě a působnost státního práva  
 
39. Doménová jména a právo - novinky z České republiky i zahrani čí (21.6.2012 : Praha),  odborný seminář, 

pořadatel Sdružení CZ.NIC, správce národní domény .CZ 
- http://www.nic.cz/page/622/domenova-jmena-a-pravo---novinky-z-ceske-republiky-i-zahranici/ 

 – příspěvek:  Analogická aplikace evropského práva doménových jmen na domény.cz.  
 
40. ACADEMIC SKILLS 2012  (3.-4.9.2012 : Praha), celodenní kurz IET nejen pro doktorandy, pořadatel České 

centrum IET/Institut experimentálních technologií  za spolupráce Fakulty elektrotechnické CVUT a Katedry 
elektrotechnologie CVUT FEL 

 – přednáška: Autorské právo v akademické praxi 
 
41. Google Public Policy Workshop  (13.9.2012 : Praha), pořadatel  společnost Google  

– příspěvek: Kybernetická bezpečnost a ochrana osobních údajů 
 

České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 
informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft - http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

42. Panelová diskuze: Změny v českém autorském právu  
 Panelisté - učitelé fakulty: Pavel Koukal, Radim Polčák  
43. Panelová diskuze: Zákon o kybernetické bezpečnosti  
 Panelisté - učitelé fakulty: Radim Polčák  
 
44. Konkurenceschopnost bezpe čnostního a obranného pr ůmyslu v nových ekonomických a právních 

podmínkách EU  (9.-10.10.2012 : Praha), pořadatel Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR 
v rámci projektu Evropského sociálního fondu v ČR (strukturální fond EU) číslo CZ.1.04/1.1.06/52.00111 
(2011-2013) 

 – příspěvek: Právní aspekty kybernetické bezpečnosti 
 
45. DOCURIDE 2012 (10.-11.10.2012 : Jihlava), 5. ročník odborné konference zaměřené na oblast Enterprise 

Content Management, pořadatel  Sabris, s.r.o., český systémový integrátor s mezinárodní působností 
 - http://www.docuride.cz/ 
 - příspěvek: Soudní praxe při dokazování elektronickými dokumenty 
 
46. Právnický podzim 2012 (11.10.2012 : Brno), seminář, pořadatel Unie podnikových právníků ČR o.s.  
 ve spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy univerzity v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405 
 – příspěvek: Elektronické dokazování 
 



188 
 

47. Future of Cyber Security & Defense (17.10.2012 : Praha), pořadatel  AFCEA 
– příspěvek: Cybersecurity 
  

48. Cyber Defence Forum (23.-25.10.2012 : Praha), organized by IQPC International 
 - http://www.cyberdefenceforum.com/Event.aspx?id=770994 
 – příspěvek: Cyber Attacks: Legal Issues in National Network Security  
 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
49. Czech-American Technology Days  2012 (27.-28.3.2012 : Chicago, USA), organizers:  CzechInvest – 

Investment and Business Development Agency, Ministry of Foreign Affairs of the Czech Republic  
Illinois Institute of Technology, Illinois Science and Technology park in Skokie  

 http://www.czechtechnologydays.org/us-2012-chicago 
Session: Doing Life Science Business in the Czech Republic: Business, Cultural and Legal Issues 

 – příspěvek: Protecting Biotech Inventions under the Czech Law 
 
50. Bohemian Lawyers Association Meeting  (26.4.2012 : Chicago, USA), organizer Bohemian Lawyers 

Association of Chicago 
 – příspěvek: Recent Issues in U.S. and European Cyberlaw  
 
51. Československé právnické dny 2012: Dokazovanie v civ ilnom a trestnom konaní  (30.-31.5.2012 : 

Omšenie, Slovensko), 2. ročník medzinárodnej konferencie, ktorú usporiadala Justičná akadémia Slovenskej 
republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej univerzity v Brne - http://www.ja-sr.sk/node/3483 
1. blok. Metodologické aspekty dokazování 
– příspěvek: Dokazování elektronickými dokumenty 

 
52. Open Public Sector Information: Time for a New Paradi gm  (9.-10.7.2012 : Turín, Itálie), EVPSI Final 

Meeting & LAPSI 4th Internal Conference and Final Meeting, organized by LAPSI Consortium  
 / The European Thematic Network on Legal Aspects of Public Sector Information jointly with EVPSI / 
Extracting Value from Public Sector Information research group and University of Turin / Universita degli studi 
di Torino - http://www.lapsi-project.eu/meeting9jul 

 – příspěvek: Proportionality of fundamental rights in PSI re-use 
 
53. Summer School of ICT Law (5.-11.8.2012 : Rax an der Reichenau, Rakousko), 7. letní škola práva ICT, 

pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU ve spolupráci s partnerskými pracovišti z univerzit v Göttingenu 
a Pécsi  

 – přednáška: Basic Methodology of ICT Law 
 
54. 2012 ELI Projects Conference  (27.-29.9.2012 : Brusel, Belgie), organized by The European Law Institute / 

ELI, co-organizer - the Royal Flemish Academy of Belgium for Science and the Arts (KVAB) 
 - příspěvek: Undrestanding Intellectual Property: Protection of IP v. Privacy 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
55. Summer School of ICT Law  (5.-11.8.2012 : Rax an der Reichenau, Rakousko), 7. letní škola práva ICT , 

pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (Radim POLČÁK) a ve spolupráci s partnerskými pracovišti 
z univerzit v Göttingenu (Andreas WIEBE)  a Pécsi (Zsolt BALOGH) 

 
 České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft - http://cpit.law.muni.cz/content/cs/56.  

56. Organizátoři: Radim Polčák, Danuše Spáčilová, Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka 
57. Workshop Veřejné licence v českém právu (21.9.2012 : Brno), workshop, realizován v rámci projektu 

Projekt integrace veřejných licencí (Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., realizační tým: JUDr. Bc. Libor 
Kyncl, Ph.D., Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka) 
 

58. Právní aspekty Open Access: Open Access Workshop  (25.10.2012 : Brno), konán při příležitosti  
 6. ročníku celosvětového týdne Open Access, pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (MYŠKA, Matěj, 

Radim POLČÁK, Jaromír ŠAVELKA) a Libor KYNCL (Katedra finančního práva a národního hospodářství) 
Přednáška Bc. Jiří Marek * Diskusní panel: Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka, Mgr. Jaromír 
Šavelka * Moderátor: Mgr. Matěj Myška  

 
59. LTEC / LawTech Europe Congress 2012: Electronic Evidenc e Computer Forensics  Legal Technology 

(12.11.2012 : Praha), organized by  E-DISCOVERY EUROPE s.r.o. http://www.lawtecheuropecongress.com/   
 Advisory Board: Dr. Radim Polcak  
 



189 
 

60. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  
Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC- generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Právo a kybernetická bezpečnost = Law and cyber security (Ústav práva a technologií)  
 odborný garant: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * organizační garant: Mgr. Václav Stupka 
 Poznámka: Jednání sekce neproběhlo 
 
Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  
 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law in 

cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 
 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 

Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  
61. Conference officials: General Chair Radim Polčák * Associate Chairs Danuše Spáčilová, David Šmahel  
62. Scientific Committee (učitelé fakulty): Libor Kyncl, Matěj Myška, Radim Polčák, Jaromír Šavelka,  
 Václav Stupka  
63. Workshops: Ideas for cyberspace * chairs: Herbert Hrachovec, Radim Polčák, 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
64. Seminá ř ke zpřístup ňování šedé literatury (23.10.2012 : Praha), 5. ročník semináře, který prezentuje 

informace z oblasti šedé literatury a Národního úložiště šedé literatury (NUŠL - http://www.nusl.cz), základní 
projednávané téma: šedá literatura coby výsledek vědeckého výzkumu, možnosti registrace, archivace a 
zpřístupnění dokumentů, které v rámci výzkumu vznikají, pořadatel  Národní technická knihovna 

 - http://nusl.techlib.cz/index.php/5_rocnik_seminare 
 Panel expertů: Zpřístupnění výsledků vědy a výzkumu 

Účastníci panelu (učitelé fakulty): Radim Polčák 
 
65. Ústavní stížnosti a regulace internetového práva v ČR a ve Francii  (19.12.2012 : Praha), seminář, 

pořadatel Asociace Masaryk ve spolupráci s Českou advokátní komorou 
 - příspěvek: Problematika práva na internetu 
 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
66. Unie podnikových právníků 
 Výroční cena v oboru právo informačních a komunikačních technologií za rok 2012 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
67. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content services in the digital economy 
 * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 ČR * Programový rámec/Typ projektu: Podpora projektů sedmého rámcového programu Evropského 

společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) * Kód projektu: 7E10056 * 
Období řešení: 5/2010 - 4/2013 
 

68. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 
 CONSENT  * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 
 RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ 

projektu: 7. rámcový program EU * Spolupracující organizace: University of Central Lancashire - 
http://www.uclan.ac.uk/ * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
69. InovaCom * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Radim Charvát, Ph.D.,  
 LL.M., Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Spolupracující organizace: České vysoké učení technické v Praze - 
http://www.cvut.cz/, Technologické centrum Hradec Králové o.p.s. - http://www.tchk.cz/, Univerzita Palackého 
v Olomouci - http://www.upol.cz/ * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0053 * Období řešení: 3/2012 - 2/2014 

 
70. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI) * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové 

realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Investor: Evropská unie * 
Programový rámec / typ projektu: Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovace (CIP) * 
Spolupracující organizace: Politecnico di Torino - http://www.polito.it/ *Kód projektu: MUNI/250580/2010 * 
Období řešení: 3/2010-9/2012 * www stránky projektu:  http://www.lapsi-project.eu/ 

 
71. Právo a ICT * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 

Mgr. Tomáš Hülle, JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., Mgr. Alžběta Krausová, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, 
Mgr. Matěj Myška, prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír 
Šavelka, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0923/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 



190 
 

 
72. Projekt integrace veřejných licencí * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka * Investor: Grantová agentura ČR * 

Programový rámec / typ projektu: Standardní projekty * Kód projektu: GA408/12/2210  
 * Období řešení: 1/2012 - 12/2014 
 
73. RESPECT – Rules, Expectations & Security through Privacy-Enhanced Convenient Technologies * Řešitel: 

JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * 
Investor: Evropská unie * Programový rámec / typ projektu: 7. rámcový program EU * Spolupracující 
organizace: University of Central Lancashire - http://www.uclan.ac.uk/ * Kód projektu: 285582  

 * Období řešení:3/2012 - 2/2015 
 
74. Scalable Measures for Automated Recognition Technologies – SMART  * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Podpora projektů 
sedmého rámcového programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace 
(2007 až 2013) * Kód projektu: 7E12072 * Období řešení: 6/2011 -  5/2014  

 
75. SMART - Scalable Measures for Automated Recognition Technologies * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

* Člen realizačního týmu: Mgr. Matěj Myška, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * 
Programový rámec / typ projektu: 7. rámcový program EU – Spolupráce * Spolupracující organizace: 
University of Central Lancashire - http://www.uclan.ac.uk/ * Kód projektu: 261727  

 * Období řešení: 6/2011 - 5/2014  
 
76. Srozumitelnost práva * Řešitel: Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Člen realizačního týmu: JUDr. Radim 

Polčák, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských 
projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu 
* Kód projektu: MUNI/A/0942/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
Mgr. Eva FIALOVÁ, LL.M. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Protection of personality in advertising.  

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 565-572.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290. Text příspěvku 
v češtině. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Identity Management in RFID Application. 
 Masaryk University journal of law and technology. 2012, vol. 6, no. 2. ISSN 1802-5943. 
 
3. Ochrana soukromí ve světle judikatury Evropského soudu pro lidská práva. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 2, s. 121-127. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18700 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Christian van ´t Hof, Rinie van Est, Floortje Daemen: Check In / Check Out. The Public Space as an Internet 

of Things.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 31-32. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
Recenze na: VAN´T HOF, Christian, Rinie VAN EST a Floortje DAEMEN. Check In / Check Out: the public 
space as an internet of things. Rotterdam: NAi Publisher, 2011. 

 
5. Pavel Mates, Eva Janečková, Václav Bartík: Ochrana osobních údajů. 
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 33-34. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
Recenze na: MATES, Pavel, JANEČKOVÁ Eva a Václav BARTÍK. Ochrana osobních údajů, Vyd. 1, Praha: 
Leges, 2012.  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
6. FIALOVÁ, Eva, MYŠKA, Matěj a Jaromír ŠAVELKA. Přehled aktuální judikatury.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 17-19. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
 
 



191 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právní regulace reklamy = Legal Regulation of Advertising 
 – příspěvek: Protection of personality in advertising 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
8. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 
 CONSENT  * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 
 RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ 

projektu: 7. rámcový program EU * Spolupracující organizace: University of Central Lancashire - 
http://www.uclan.ac.uk/ * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
 
JUDr. Mat ěj MYŠKA 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law 2012: texts, cases, materials. 1st ed. Brno: Tribun EU, 2012. 356 s. 

ISBN 9788026302582. Autorský kolektiv:  
 KOŠČÍK, Michal, Libor KYNCL, Matěj MYŠKA, Radim POLČÁK, Václav STUPKA a Jaromír ŠAVELKA  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír ŠAVELKA a Martin ŠKOP. Creative Commons and grand 

challenge to make legal language simple. 
In PALMIRANI, Monica et al. (ed.) AI approaches to the complexity of legal systems: models and ethical 
challenges for legal systems, legal language and legal ontologies, argumentation and software agents: 
international workshop AICOL-III, held as part of the 25th IVR congress, Frankfurt am Main, Germany, 
August 15 - 16, 2011: revised selected papers. Berlin: Springer, 2012, s. 271-285.  
Lecture Notes in Computer Science, 7639. ISBN 9783642357305. Dostupný také z: 
http://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-642-35731-2_19 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Identifikace uživatelů a data retention.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 26-27. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
 
4. Vybrané aspekty licenční smlouvy v novém občanském zákoníku.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 9-11. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
 
5. Vyčerpání práv u počítačových programů.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 6, s. 48-50. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/17196 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
6. MYŠKA, Matěj et al.  Veřejné licence v České republice: verze 1.0. V Tribunu EU vyd. 1. Brno: Tribun EU, 

2012. 130 s. ISBN 9788026303435 (tištěná verze). ISBN 9788026303442 (online verze). 
 Autorský kolektiv: MYŠKA, Matěj, Libor KYNCL, Radim POLČÁK a Jaromír ŠAVELKA. 
 Dostupný také z: http://is.muni.cz/www/102870/Prirucka.pdf a z:  http://flip.law.muni.cz.   
 Autor kapitol: I. Veřejné licence v českém právu, s. 29-48  
 III. Veřejné licence v akademické praxi, s. 51-58  
 VI. Závěr, s. 105-108  
 VII. Anotovaná bibliografie k problematice veřejných financí, s. 111-117  
 Přílohy, s. 118-130 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
7. D.J.B. Svantesson: Private Internationale Law and the Internet. 
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 32. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 

Recenze na: D.J.B. SVANTESSON, D.J.B. Private internationale law and the internet. The Netherland: 
Kluwer Law International BV, 2012.  

 
 
 
 



192 
 

8. Paul Nihoul, Peter Rodford: EU electronic communications law. 
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 32-33. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 

Recenze na: NIHOUL, Paul a Peter RODFORD. EU electronic communications law: competition and 
regulation in the European telecommunications market. 2nd ed. Oxford: Oxford University Press, 2011.  

  
9. WILKOF, Neil J a Shamnad BASHEER. Overlapping intellectual property rights.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 6, s. 52-53. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online) 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/17196 

Recenze na: WILKOF, Neil J a Shamnad BASHEER. Overlapping intellectual property rights. Oxford: Oxford 
University Press, 2012.   

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
10. FIALOVÁ, Eva, MYŠKA, Matěj a Jaromír ŠAVELKA. Přehled aktuální judikatury.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 17-19. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
 
11. MYŠKA Matěj a Jaromír ŠAVELKA. Přehled aktuální judikatury.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 6, s. 43-45. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/17196 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 
 Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
 - Zástupce šéfredaktora a kontaktní osoba 
 - Grafická úprava: Mgr. Matěj Myška, Petr Šavelka 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
13. OSEPA workshop  (26.3.2012 : Praha), 7. ročník workshopu, pořadatel Organizace OSEPA (Open Source 

Software Usage by European Public Administration) 
 - příspěvek: Open Source Software Licenses: On Myths (ŠAVELKA, Jaromír a Matěj MYŠKA) 
 
14. Instruktážn ě metodické zam ěstnání k problematice kyberkriminality  (3.4.2012 : Podhradí nad Dyjí), 

pořadatel Policie ČR 
 – přednáška: Implementace data retention v Rakousku.  
 
15. 4. česká Wikikonference  (24.11.2012 : Praha), pořadatel Národní technická knihovna a Wikimedia Česká 

republika * 2. blok: Spolupráce s institucemi a multimédia 
 - příspěvek: Autorské právo, licence Creative Commons a fotografie 
 https://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:Konference#Creative_Commons_a_fotografie 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
16. Fraud Tagung 2012  (13.3.2012 : Salzburg, Austria), die 10. Jahrestagung der Arbeitsgruppe Fraud  
 des AK-TK (Arbeitskreises für technische Koordination für öffentliche Kommunikationsnetze und –dienste)  
 http://www.oefeg.at/ak-tk/ 
 – příspěvek: Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft der Vorratsdatenspeicherung in Tschechien. 
 
17. Summer School of ICT Law  (5.-11.8.2012 : Rax an der Reichenau, Rakousko), 7. letní škola práva ICT, 

pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (Radim POLČÁK) a ve spolupráci s partnerskými pracovišti 
z univerzit v Göttingenu (Andreas WIEBE)  a Pécsi (Zsolt BALOGH) 

 - příspěvek: European legal information systems (ŠAVELKA, Jaromír a Matěj MYŠKA) 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 
informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft - http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

18. Organizátoři: Radim Polčák, Danuše Spáčilová, Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka 
19. Workshop Veřejné licence v českém právu (21.9.2012 : Brno), workshop, realizován v rámci projektu 

Projekt integrace veřejných licencí (Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., realizační tým: JUDr. Bc. Libor 
Kyncl, Ph.D., Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka) 
 

 
 
 



193 
 

20. Právní aspekty Open Access: Open Access Workshop  (25.10.2012 : Brno), konán při příležitosti  
 6. ročníku celosvětového týdne Open Access, pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (MYŠKA, Matěj, 

Radim POLČÁK, Jaromír ŠAVELKA) a Libor KYNCL (Katedra finančního práva a národního hospodářství) 
Přednáška Bc. Jiří Marek * Diskusní panel: Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka, Mgr. Jaromír 
Šavelka * Moderátor: Mgr. Matěj Myška  

 
 ARGUMENTATION 2012 (26.10.2012 : Brno), 2nd  International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology Faculty of Law MU, the conference 

consists of four workshops/streams each specialized in a specific and unique method of studying legal 
argumentation: Formal Methods in Legal Reasoning, Law and Literature, Law and Language, Visualization  

 of Law - http://argumentation2012.wordpress.com/ 
 Programme Committee Members: Radim Polcak, Tomas Sobek, Martin Skop, Milos Vecera 
21. Local organizers: Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin Škop 
22. Workshop Visualisation and Law - Matej Myska  
 
 Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  
 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law in 

cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 
 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 

Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  
 - Conference officials: General Chair Radim Polčák * Associate Chairs Danuše Spáčilová, David Šmahel  
23. Scientific Committee (učitelé fakulty): Libor Kyncl, Matěj Myška, Radim Polčák, Jaromír Šavelka,  
 Václav Stupka  
24. Open Access Workshop - libraries, repositories, online archives, chair: Matěj Myška 
 
25. Ochranné známky spole čenství - praktické aspekty  (4.12. 2012 : Brno), workshop podpořený Evropským 

sociálním fondem v rámci projektu InovaCOM (CZ.1.07/2.4.00/31.0053). 
 Přednášející: JUDr. Radim Charvát, Ph.D. LL.M., Mgr. Michal Koščík Ph.D., Mgr. Matěj Myška 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
26. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.). Argumentation 2012: international conference on alternative methods 
  of argumentation in law: [conference proceedings]. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2012. vi, 141 s.  
 Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 423. ISBN 9788021059481. Učitelé fakulty v kolektivu editorů: 

MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír  ŠAVELKA a Martin ŠKOP 
 
27. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.). Argumentation 2012: law and literature: workshop proceedings. 1st ed. 

Brno: Masaryk University, 2012. iii, 63 s. Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 432. ISBN 9788021060197.  
 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír  ŠAVELKA  
a Martin ŠKOP 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
28. České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft - http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

. Workshop Veřejné licence v českém právu (21.9.2012 : Brno), workshop, realizován v rámci projektu 
Projekt integrace veřejných licencí (Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., realizační tým: JUDr. Bc. Libor 
Kyncl, Ph.D., Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka) 
- příspěvek: Veřejné licence v českém právu 
 

29. Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  
 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law in 

cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 
 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 

Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  
 - Conference officials: General Chair Radim Polčák * Associate Chairs Danuše Spáčilová, David Šmahel  
. Open Access Workshop - libraries, repositories, online archives 
 – příspěvek: The new Creative Commons 4.0 Licences 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
30. Surveilling Surveillance  (25.-26.9.2012 : Florence, Italy), First Policy Workshop, organized by The SMART 

Project, receiving funding from European Union's Seventh Framework, hosted by ITTIG - Institute of Legal 
Information Theory and Techniques of the National Research Council of Italy (CNR) with the support of 
IRPPS – Institute for Research on Population and Social Policies of CNR - http://www.ittig.cnr.it/smart2012/ 

 Fifth session - LAW OF SURVEILLANCE (2) 
 – příspěvek: Retaining telecommunication data in Czech Republic: past, present and future 



194 
 

 
31. 1st Göttingen International Research Forum on Law a nd ICT/IP Programme  (7.-8.11.2012 : Göttingen, 

Germany), organized by University of Göttingen (Georg-August –Universität Göttingen, Juristische Fakultät) 
 http://www.uni-goettingen.de/de/412986.html 

– příspěvek: A Model Framework for Publishing Grey Literature in Open Access – where are we running? 
(ŠAVELKA, Jaromír a Matěj MYŠKA, Commentary: Prof. Andreas Wiebe) 

  
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
32. Argumentation 2012 – Formal Methods in Legal Reasoning * Řešitel: Mgr. Jaromír Šavelka * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Matěj Myška, Bc. Radka Schardová, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, JUDr. Mgr. Martin 
Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských 
projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) – Kategorie B - Projekty organizace studentských 
vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0921/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
33. Argumentation 2012 – Law and Literature * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Markéta Klusoňová, Michal Malaník, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Jan Zálešák * Investor: 
Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický 
výzkum, program rektora) – Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód 
projektu: MUNI/B/0970/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
34. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI) * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové 

realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Investor: Evropská unie * 
Programový rámec / typ projektu: Rámcový program pro konkurenceschopnost a inovace (CIP) * 
Spolupracující organizace: Politecnico di Torino - http://www.polito.it/ *Kód projektu: MUNI/250580/2010 * 
Období řešení: 3/2010-9/2012 * www stránky projektu:  http://www.lapsi-project.eu/ 

 
35. Právo a ICT * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 

Mgr. Tomáš Hülle, JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., Mgr. Alžběta Krausová, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, 
Mgr. Matěj Myška, prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír 
Šavelka, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0923/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
36. Projekt integrace veřejných licencí * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. 

Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka * Investor: Grantová agentura ČR * 
Programový rámec / typ projektu: Standardní projekty * Kód projektu: GA408/12/2210 * Období řešení: 
1/2012 - 12/2014 

 
37. SMART - Scalable Measures for Automated Recognition Technologies * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

* Člen realizačního týmu: Mgr. Matěj Myška, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * 
Programový rámec / typ projektu: 7. rámcový program EU – Spolupráce * Spolupracující organizace: 
University of Central Lancashire - http://www.uclan.ac.uk/ * Kód projektu: 261727  

 * Období řešení: 6/2011 - 5/2014  

 
 
Mgr. Bc. Terezie SMEJKALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Argumentace krásnou literaturou.  

 In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Právo v umění a umění v právu: sborník odborných příspěvků z mezinárodní 
konference Olomoucké debaty mladých právníků 2011. Vyd. 1. Praha: Leges, 2011, s. 23-31. Teoretik.  
ISBN 9788087576144. 

 
2. A matter of coherence. 
 In ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2012: law and literature: workshop proceedings.  
 1st ed. Brno: Masaryk University, 2012. iii, 63 s. Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 432, s. 31-44. 
 ISBN 9788021060197.  

  
 
 
 
 
 
 
 



195 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír ŠAVELKA a Martin ŠKOP. Creative Commons and grand 

challenge to make legal language simple. 
In PALMIRANI, Monica et al. (ed.) AI approaches to the complexity of legal systems: models and ethical 
challenges for legal systems, legal language and legal ontologies, argumentation and software agents: 
international workshop AICOL-III, held as part of the 25th IVR congress, Frankfurt am Main, Germany, 
August 15 - 16, 2011: revised selected papers. Berlin: Springer, 2012, s. 271-285. Lecture Notes  
in Computer Science, 7639. ISBN 9783642357305. Dostupný také z: 
http://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-642-35731-2_19 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Právní věta a ratio decidendi.   
 Jurisprudence. 2012, roč. 21, č. 5, s. 3-8. ISSN 1802-3843. 
 
5. Publikace judikatury a její adresáti.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 6, s. 25-33. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/17196 
 
6. Smrt autora“ jako cesta k porozumění teleologickému výkladu. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 1, s. 25-34. ISSN 1210-9123. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/16679 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
7. CONSENT project: Steering Committee (9.-10.1.2012 : León, Spain), hosted by La Universidad de León 

(University in Leon)   
 – příspěvek: CONSENT: Dissemination and Knowledge Transfer - Progress Report 
 
8. RESPECT  (Rules, Expectations & Security through Privacy Enhanced Convenient Technologies) - Kick off 

 meeting (12.-13.3.2012 : Rome, Italy), organized by Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Ricerche 
sulla Popolazione e le Politiche Sociali (IRPPS)  

 – příspěvek: RESPECT: Dissemination and Communications Strategy.  
 
9. RESPECT (Rules, Expectations & Security through Privacy Enhanced Convenient Technologies) 

Conference (13.6.2012 : Malta), University of Malta (L-Università ta‘ Malta) 
 - příspěvek: RESPECT: Dissemination and Knowledge Transfer. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a populární kultura = Law and Popular Culture 
 Garanti sekce: Terezie Smejkalová, Markéta Klusoňová 
 

ARGUMENTATION 2012 (26.10.2012 : Brno), 2nd  International Conference on Alternative Methods  
of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology Faculty of Law MU, the conference 
consists of four workshops/streams each specialized in a specific and unique method of studying legal 
argumentation: Formal Methods in Legal Reasoning, Law and Literature, Law and Language, Visualization 
of Law - http://argumentation2012.wordpress.com/ 

 Programme Committee Members: Radim Polcak, Tomas Sobek, Martin Skop, Milos Vecera 
11. Local organizers: Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin Škop 
12. Workshop Law and Language - Terezie Smejkalova   
 
Editorství sborníku (č. 93) 
13. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.). Argumentation 2012: international conference on alternative methods 
 of argumentation in law: [conference proceedings]. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2012. vi, 141 s.  
 Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 423. ISBN 9788021059481. Učitelé fakulty v kolektivu editorů: 

MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír  ŠAVELKA a Martin ŠKOP 
 
14. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.). Argumentation 2012: law and literature: workshop proceedings. 1st ed. 

Brno: Masaryk University, 2012. iii, 63 s. Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 432. ISBN 9788021060197.  
 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír  ŠAVELKA  
a Martin ŠKOP 

 
 
 
 
 
 



196 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Gardens of Justice: Critical Legal Conference 2012 (14.-16.9.2012 : Stockholm, Švédsko), organised  
 by Skolan för datavetenskap och kommunikation - Kungliga Tekniska Högskolan (KTH) Stockholm (School 

of Computer Science and Communication), Juridiska fakulteten - Lunds universitet, Juridiska institutionen - 
Göteborgs universitet - http://www.csc.kth.se/clc2012/ 

 Session 1:8 – The Unconscious of the Courts of Justice – příspěvek: The words of the stage 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
16. Argumentation 2012 – Formal Methods in Legal Reasoning * Řešitel: Mgr. Jaromír Šavelka * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Matěj Myška, Bc. Radka Schardová, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, JUDr. 
Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) – Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0921/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
17. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 
 CONSENT  * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 
 RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ 

projektu: 7. rámcový program EU * Spolupracující organizace: University of Central Lancashire - 
http://www.uclan.ac.uk/ * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
18. Právo a ICT * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 

Mgr. Tomáš Hülle, JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., Mgr. Alžběta Krausová, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, 
Mgr. Matěj Myška, prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír 
Šavelka, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0923/2011 * Období řešení: 1/2012 - 
12/2012 

 
19. RESPECT – Rules, Expectations & Security through Privacy-Enhanced Convenient Technologies * Řešitel: 

JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová 
* Investor: Evropská unie * Programový rámec / typ projektu: 7. rámcový program EU * Spolupracující 
organizace: University of Central Lancashire - http://www.uclan.ac.uk/ * Kód projektu: 285582 * Období 
řešení:3/2012 - 2/2015 

 
20. SMART - Scalable Measures for Automated Recognition Technologies * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

* Člen realizačního týmu: Mgr. Matěj Myška, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * 
Programový rámec / typ projektu: 7. rámcový program EU – Spolupráce * Spolupracující organizace: 
University of Central Lancashire - http://www.uclan.ac.uk/ * Kód projektu: 261727  

 * Období řešení: 6/2011 - 5/2014  
 
21. Srozumitelnost práva * Řešitel: Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Člen realizačního týmu: JUDr. Radim 

Polčák, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských 
projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického 
výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0942/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Danuše SPÁČILOVÁ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
1. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní 
 vědy. Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383 (print) ISSN 1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/ 
 Šéfredaktor JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Zástupce šéfredaktora a kontaktní osoba Mgr. Matěj Myška  
 Redakce: Mgr. Michal Koščík, Mgr. Václav Stupka, Mgr. Jaromír Šavelka  
 Redakční rada: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., JUDr. Radim Polčák, Ph.D., Mgr. Bc. Adam Ptašnik, Ph.D.  
 JUDr. Danuše Spáčilová  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft - http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj 
Myška, Mgr. Jaromír Šavelka 



197 
 

 
3. Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  
 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 
 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 

Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  
  Conference officials: General Chair Radim Polčák * Associate Chairs Danuše Spáčilová, David Šmahel  

 
 
JUDr. Jaromír ŠAVELKA 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law 2012: texts, cases, materials. 1st ed. Brno: Tribun EU, 2012.  
 356 s. ISBN 9788026302582. Autorský kolektiv:  
 KOŠČÍK, Michal, Libor KYNCL, Matěj MYŠKA, Radim POLČÁK, Václav STUPKA a Jaromír ŠAVELKA  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír ŠAVELKA a Martin ŠKOP. Creative Commons and grand 

challenge to make legal language simple. 
 In PALMIRANI, Monica et al. (ed.) AI approaches to the complexity of legal systems: models and ethical 
challenges for legal systems, legal language and legal ontologies, argumentation and software agents: 
international workshop AICOL-III, held as part of the 25th IVR congress, Frankfurt am Main, Germany, 
August 15 - 16, 2011: revised selected papers. Berlin: Springer, 2012, s. 271-285. Lecture Notes  
in Computer Science, 7639. ISBN 9783642357305. Dostupný také z: 
http://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-642-35731-2_19 

 
3. ARASZKIEWICZ, Michał a Jaromír ŠAVELKA. Refined Coherence as Constraint Satisfaction Framework for 

Representing Judicial Reasoning.  
 In SCHA ̈FER, Burkhard (ed.). Legal knowledge and information systems: JURIX 2012: the twenty-fifth 
annual conference. Amsterdam: IOS Press, 2012, s. 1-10.  Frontiers in artificial intelligence and applications, 
vol. 250. ISBN 9781614991663. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Analýza rozhodnutí SDEU ve věci SAS Institute.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 27-31. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 
 
 Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
5. ARASZKIEWICZ, Michal a Jaromír ŠAVELKA. The quest for coherence in judicial reasoning: two 

approaches for representing cases in constraint satisfaction Framework.  
 i-lex. 2012, vol. 7, no. 17. s. 173-190. ISSN 1825-1927. 
 Dostupný z: http://www.i-lex.it/articles/volume7/issue17/araszkiewicz_savelka.pdf 

Plný název periodika: i-lex: Scienze Giuridiche, Scienze Cognitive e Intelligenza artificiale: Rivista 
quadrimestrale on-line 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
6. Economic rights to results of scientific research and making the results available to the public  

In Seminář ke zpřístupňování šedé literatury 2012: 5. ročník semináře zaměřeného na problematiku 
uchovávání a zpřístupňování šedé literatury, 23. 10. 2012 [online]. Praha: Národní technická knihovna, 
2012. 8 s. ISSN 1803-6015. Dostupný z: http://nusl.techlib.cz/index.php/Sbornik_2012 

 Prezentace v češtině (Majetková práva na výsledky z výzkumu a možnosti jejich zpřístupnění veřejnosti) 
 Prezentace v angličtině 
 Plný text v angličtině (Dostupný také z: http://nusl.techlib.cz/images/Savelka_fulltext_2012_ENG.pdf ) 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
7. MYŠKA, Matěj et al.  Veřejné licence v České republice: verze 1.0. V Tribunu EU vyd. 1. Brno: Tribun EU, 

2012. 130 s. ISBN 9788026303435 (tištěná verze). ISBN 9788026303442 (online verze). 
 Autorský kolektiv: MYŠKA, Matěj, Libor KYNCL, Radim POLČÁK a Jaromír ŠAVELKA. 
 Dostupný také z: http://is.muni.cz/www/102870/Prirucka.pdf a z:  http://flip.law.muni.cz 
 Autor kapitoly: IV. Veřejné licence a software, s. 61-67 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
8. FIALOVÁ, Eva, MYŠKA, Matěj a Jaromír ŠAVELKA. Přehled aktuální judikatury.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 5, s. 17-19. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/21141 



198 
 

 
9. MYŠKA Matěj a Jaromír ŠAVELKA. Přehled aktuální judikatury.  
 Revue pro právo a technologie. 2012, roč. 3, č. 6, s. 43-45. ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/17196 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law, 2007-.  
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/index.php 

Editor-in-Chief: Radim Polčák * Deputy Editor: Jaromír Šavelka * Editorial Board (member): Josef Kotásek, 
Martin Škop * Advisory Board (member): Naděžda Rozehnalová 

 
11. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383 (print) ISSN 1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/ 
 Šéfredaktor JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Zástupce šéfredaktora a kontaktní osoba Mgr. Matěj Myška  
 Redakce: Mgr. Michal Koščík, Mgr. Václav Stupka, Mgr. Jaromír Šavelka  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
12. OSEPA workshop  (26.3.2012 : Praha), 7. ročník workshopu, pořadatel Organizace OSEPA (Open Source 

Software Usage by European Public Administration) 
 - příspěvek: Open Source Software Licenses: On Myths (ŠAVELKA, Jaromír a Matěj MYŠKA) 
  
13. Summer School of ICT Law  (5.-11.8.2012 : Rax an der Reichenau, Rakousko), 7. letní škola práva ICT, 

pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (Radim POLČÁK) a ve spolupráci s partnerskými pracovišti 
z univerzit v Göttingenu (Andreas WIEBE)  a Pécsi (Zsolt BALOGH) 

 - příspěvek: European legal information systems (ŠAVELKA, Jaromír a Matěj MYŠKA) 
 

14. ACADEMIC SKILLS 2012  (3.-4.9.2012 : Praha), celodenní kurz IET nejen pro doktorandy, pořadatel České 
centrum IET/Institut experimentálních technologií  za spolupráce Fakulty elektrotechnické CVUT a Katedry 
elektrotechnologie CVUT FEL * Lektoři (učitelé fakulty): Jaromír Šavelka, Radim Polcák 

  
15. Seminá ř ke zpřístup ňování šedé literatury (23.10.2012 : Praha), 5. ročník semináře, který prezentuje 

informace z oblasti šedé literatury a Národního úložiště šedé literatury (NUŠL - http://www.nusl.cz), základní 
projednávané téma: šedá literatura coby výsledek vědeckého výzkumu, možnosti registrace, archivace a 
zpřístupnění dokumentů, které v rámci výzkumu vznikají, pořadatel  Národní technická knihovna  

 http://nusl.techlib.cz/index.php/5_rocnik_seminare 
 - příspěvek: Majetková práva na výsledky z výzkumu a možnosti jejich zpřístupnění veřejnosti 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft - http://cpit.law.muni.cz/content/cs/16.  

16. Organizátoři: Radim Polčák, Danuše Spáčilová, Libor Kyncl, Matěj Myška, Jaromír Šavelka 
17. *Workshop Veřejné licence v českém právu (21.9.2012 : Brno), workshop, realizován v rámci projektu 

Projekt integrace veřejných licencí (Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., realizační tým: JUDr. Bc. Libor 
Kyncl, Ph.D., Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka) 
 

18. Právní aspekty Open Access: Open Access Workshop  (25.10.2012 : Brno), konán při příležitosti  
 6. ročníku celosvětového týdne Open Access, pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (MYŠKA, Matěj, 

Radim POLČÁK, Jaromír ŠAVELKA) a Libor KYNCL (Katedra finančního práva a národního hospodářství) 
 Přednáška Bc. Jiří Marek * Diskusní panel: Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka, Mgr. Jaromír 
Šavelka * Moderátor: Mgr. Matěj Myška  

 
 ARGUMENTATION 2012 (26.10.2012 : Brno), 2nd  International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology Faculty of Law MU, the conference 

consists of four workshops/streams each specialized in a specific and unique method of studying legal 
argumentation: Formal Methods in Legal Reasoning, Law and Literature, Law and Language, Visualization 
of Law - http://argumentation2012.wordpress.com/ 

 Programme Committee Members: Radim Polcak, Tomas Sobek, Martin Skop, Milos Vecera 
19. Organization - Local organizers: Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin Škop 
20. Workshop Formal Methods in Legal Reasoning - Jaromir Savelka, Michal Araszkiewicz    
 

 
 
 



199 
 

 Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  
 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 
 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 

Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  
  Conference officials: General Chair Radim Polčák * Associate Chairs Danuše Spáčilová, David Šmahel  
21. Scientific Committee (učitelé fakulty): Libor Kyncl, Matěj Myška, Radim Polčák, Jaromír Šavelka,  
 Václav Stupka  
22. Workshop Legal Informatics - chair: Jaromír Šavelka, 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
23. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.). Argumentation 2012: international conference on alternative methods  
 of argumentation in law: [conference proceedings]. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2012. vi, 141 s.  
 Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 423. ISBN 9788021059481.  
 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír  ŠAVELKA  
 a Martin ŠKOP 
 
24. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.). Argumentation 2012: law and literature: workshop proceedings. 1st ed. 

Brno: Masaryk University, 2012. iii, 63 s. Acta Univesitatis Brunensis Iuridica, no 432. ISBN 9788021060197.  
 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: MYŠKA, Matěj, Terezie SMEJKALOVÁ, Jaromír  ŠAVELKA  
a Martin ŠKOP 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. Seminar on Legal Philosophy  (1.6.2012 : Krakow, Poland), Jagiellonian University Krakow 
 – příspěvek: Object-oriented Conceptual Analysis of Law  
 
26. 1st Göttingen International Research Forum on Law a nd ICT/IP Programme  (7.-8.11.2012 : Göttingen, 

Germany), organized by University of Göttingen (Georg-August –Universität Göttingen, Juristische Fakultät) 
 http://www.uni-goettingen.de/de/412986.html 

– příspěvek: A Model Framework for Publishing Grey Literature in Open Access – where are we running? 
(ŠAVELKA, Jaromír a Matěj MYŠKA, Commentary: Prof. Andreas Wiebe) 

 
27. JURIX 2012 (17.-19.12.2012 : Amsterdam, Netherlands), the 25th International Conference on Legal 

Knowledge and Information Systém, organised by the Leibniz Center for Law of the University of Amsterdam 
(UvA), under the auspices of the Dutch Foundation for Legal Knowledge Systems - 
http://justinian.leibnizcenter.org/jurix/?url=welcome * Session I: Learned judges and other legal experts 
 – příspěvek: Refined Coherence as Constraint Satisfaction Framework for Representing Judicial Reasoning 
(ARASZKIEWICZ, Michał  a Jaromir ŠAVELKA) 

 
28. The Fundamental Concepts and the Systematization of  Law  (FCASL 2012) (17.12.2012 : Amsterdam, 

Netherlands), workshop held at JURIX conference - http://fundamentalconcepts2012.wordpress.com/ 
 – příspěvek: Re-Systematization of Law by Gradual  Evolution of Re-Usable Patterns 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
29. Argumentation 2012 – Formal Methods in Legal Reasoning * Řešitel: Mgr. Jaromír Šavelka * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Matěj Myška, Bc. Radka Schardová, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, JUDr. Mgr. Martin 
Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských 
projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) – Kategorie B - Projekty organizace studentských 
vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0921/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
30. Argumentation 2012 – Law and Literature * Řešitel : JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Markéta Klusoňová, Michal Malaník, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Jan Zálešák * Investor: 
Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický 
výzkum, program rektora) – Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód 
projektu: MUNI/B/0970/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
31. Právo a ICT * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 

Mgr. Tomáš Hülle, JUDr. Pavel Koukal, Ph.D., Mgr. Alžběta Krausová, JUDr. Bc. Tereza Kyselovská, 
Mgr. Matěj Myška, prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír 
Šavelka, JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0923/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
32. Projekt integrace veřejných licencí * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. 

Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka * Investor: Grantová agentura ČR * 
Programový rámec / typ projektu: Standardní projekty * Kód projektu: GA408/12/2210 * Období řešení: 
1/2012 - 12/2014 



200 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Polčák 1   1             1  1    2 1   
Fialová                       1    
Myška                   1       1 
Smejkalová                       2   1 
Spáčilová                           
Šavelka                   1       2 
Celkem 1   1             1  3    5 1  4 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Polčák 3 1             1      1  1  14 
Fialová 2                2      1  6 
Myška 3              1  3      2  11 
Smejkalová 3                        6 
Spáčilová                         0 
Šavelka 1   1 1          1        2  9 
Celkem 12 1  1 1          3  5    1  6  46 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Polčák   10 2  2 1 6 13 6 9  2   1 10 62 
Fialová             1    1 2 
Myška        1 3 2 8 2 2    6 26 
Smejkalová          3 3 2     6 15 
Spáčilová        1   2       3 
Šavelka        2 4  7 2     4 23 
Celkem   10 2  2 1 10 20 11 29 6 5   1 27 131 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



201 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 1 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  5 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  12 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 5 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  3 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  37 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 10 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  2 
86. Další významné odborné a společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  10 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 20 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  11 
92. Uspořádání konference, workshopu 29 
93. Editorství sborníku 6 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 5 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 7 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2012  12 

Celkem  116 



202 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222300 
 

Ústav  dovednostní výuky a inovace studia  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



203 
 

Mgr. Jan NECKÁŘ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aktuální otázky duševního vlastnictví v právu a ekonomii.  

In CZUDEK, Damian et al. Sborník CEPS MU: vybrané příspěvky k tematické náplni modulů projektu 
Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity (reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055).  
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita. Ekonomicko-správní fakulta, 2012, s. 6-7. ISBN 9788021061620. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
3. CZUDEK, Damian et al. Sborník CEPS MU: vybrané příspěvky k tematické náplni modulů projektu Centrum 

ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity (reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055). 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita. Ekonomicko-správní fakulta, 2012. ISBN 9788021061620. 
 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: KOZIEŁ, Michal a Jan NECKÁŘ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CZUDEK, Damian a Jan HAVLÍČEK 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
4. Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity * Řešitelský tým (věcná část projektu): Ing. 
 Svatopluk Nečas (ředitel Centra, řešitel projektu), JUDr. Jindřiška Šedová, CSc. (zástupkyně ředitele, garant 
 modulů Finance a právo a Ochrana spotřebitele), Mgr. Damian Czudek (garant modulu Veřejná správa), 
 JUDr. Jan Havlíček (garant modulu Mezinárodní obchod), Mgr. Michal Kozieł (garant modulu Insolvence), 
 Mgr. Jan Neckář (garant modulu Duševní vlastnictví), Ing. Gabriela Oškrdalová (garant modulu Finanční 
 gramotnost), Mgr. David Póč (garant modulu Projektové řízení) * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
 tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 (VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/12.0055 * Období řešení: 1/2010 - 12/2012 - 
 http://www.ceps.muni.cz/ 
  
5. Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva (Partnerství VaV) * Řešitel:  
 JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. * Realizační tým: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. Veronika Kristková, LL.M, 

Ing. Bc. Jana Mikušová, Ph.D., Ing. Iva Minaříková, Mgr. Jan Neckář * Spolupracující organizace: 
 "Pro bono aliance“ (http://www.probonocentrum.cz/), Ekologický právní servis (http://www.eps.cz/), Liga 
lidských práv (http://www.llp.cz/cz/), SOZE (http://www.soze.cz/) * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/17.0044 * Období řešení: 9/2011 - 8/2014 * 
http://partnerstvi.law.muni.cz 

 
6. Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva * Řešitel: Mgr. Jan Neckář * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Eva Kolečková, Ing. Bc. Jana Mikušová, Ph.D., Martin Pěnčík, Ing. Vít Zouhar * Investor: Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání * Spolupracující organizace: "Pro bono aliance“ - 
http://www.probonoaliance.cz/cz/, Ekologický právní servis - http://www.eps.cz/, Kancelář veřejného 
ochránce práv http://www.ochrance.cz/, Liga lidských práv - http://www.llp.cz/cz/, Nejvyšší soud ČR - 
http://www.nsoud.cz/, Nejvyšší státní zastupitelství Brno - http://www.nsz.cz/, SOZE - http://www.soze.cz/, 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí - http://www.umpod.cz/, Ústavní soud ČR - 
http://www.concourt.cz * Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/15.0198 * Období řešení: 1/2011 až 12/2013 * 
Webové stránky projektu: http://dovednosti.law.muni.cz 

 
 
Mgr. Jitka BĚLOHRADOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Občanskoprávní námitky v řízeních dle stavebního zákona. 

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 1251-1262.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
2. Poznámky k účasti veřejnosti v sankčních řízeních týkajících se životního prostředí. 

In JANČÁŘOVÁ, Ilona a Vojtěch VOMÁČKA (eds.). Odpovědnost v právu životního prostředí: sborník 
příspěvků z konference: Brno, září 2012. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, s. 107-120.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 429. ISBN 9788021060371. 



204 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K právní úpravě tzv. zkráceného stavebního řízení.  
 Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 4, s. 150-154. ISSN 1214-7966. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
4. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Zasady rozwoju przestrzennego jako instrument rozwiazywania kolizji interesów w 

ochronie środowiska.  
 Ochrona środowiska: prawo i politika. 2012, vol. 23, no. 1(67) s. 48-62. ISSN 1425-4530. 
 Autorský kolektiv: PRŮCHOVÁ, Ivana, Lenka BAHÝĽOVÁ, Jitka BĚLOHRADOVÁ a Vojtěch VOMÁČKA 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Stavba v právních vztazích = A Building in Legal Relationships 
  – příspěvek: Občanskoprávní námitky v řízeních dle stavebního zákona 
 
6.  Ekoseminá ř 2012 = Odpov ědnost v právu životního prost ředí (26.9.2012 : Brno), odborný seminá ř, 

pořadatel Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
– http://ekoseminar.law.muni.cz/content/cs/ 
- příspěvek: Poznámky k účasti veřejnosti v sankčních řízeních týkajících se životního prostředí  

 
 
Mgr. Lina EIDOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44)  
1. EIDOVÁ, Lina a Jana FILIPOVÁ. Milníky v oblasti soudního přezkumu správního uvážení, zvláště pak  
 ve vztahu k vybraným oblastem cizineckého práva. 
 In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 : zborník z medzinárodnej 

konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 613-622. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085.  

 
 
JUDr. Miroslav FRÝDEK 
 
Monografie – tuzemsko – spoluautorství (č.13) 
1. FRÝDEK, Miroslav a kol. Právní, náboženské a politické aspekty starověké římské rodiny.  Vyd. 1.  
 Ostrava: Key Publishing, 2012. 121 s. Právo. ISBN 9788074181573. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FRÝDEK, Miroslav a Renata VESELÁ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana 
 
2. VOJÁČEK, Ladislav, Karel SCHELLE, Jaromír Tauchen a kol. Vývoj soukromého práva na území českých 

zemí. I. díl. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 615 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 426 
 ISBN 9788021060067. ISBN 9788021060050 (soubor). 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: VOJÁČEK, Ladislav, Pavel SALÁK, Karel SCHELLE, Jaromír 
TAUCHEN, Renata VESELÁ, Radovan DÁVID, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ, Ivana PRŮCHOVÁ a Miroslav 
FRÝDEK * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: STARÁ, Ivana a Martin CEMPÍREK  

  
3. SCHELLE, Karel a kol. Vývoj trestního řízení. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012. 00 s. Právo 
 ISBN 9788074181399.  

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel, Jaromír TAUCHEN, Josef KUCHTA a Miroslav 
FRÝDEK. * Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ, Lucie 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Řím a provincie. 

In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 253-262. ISBN 9788074181443. 

 
5. Symboly státní moci a společenské postavení ve starověkém Římě. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Symbolika a zkratky: (sborník z kolokvia pořádaného Katedrou společenských věd 
FS ČVUT v Praze a The European Society for History of Law. Vyd. 1. Ostrava:  KEY Publishing, 2012,  
s. 38-48. ISBN 9788074181504.  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Symbolika_a_zkratky.pdf 



205 
 

 
6. Vydírání římských provincií – jednotlivé zákony a skutkové podstaty. 

In VOJÁČEK, Ladislav a Jaromír TAUCHEN (eds.). Sborník ze semináře: Sborníky z doktorandského 
semináře katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 2 (2012). Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 
2012, s. 27-39. ISBN 978807418140. Dostupný také z: 
http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU_c_2_2012.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. Byla dvoufázovitost soudního jednání specifikem jen římského práva?  

In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 477-484. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085.  

 
8. Vývoj termínu provincia v římském právu. 

In Miľníky práva v stredoeurópskom priestore 2012. I. časť: zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, 
Právnickou fakultou v dňoch 29. – 31. 3. 2012 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička pod záštitou 
dekana Univerzity Komenského v Bratislave, Právnickej fakulty, prof. JUDr. Pavla Kubíčka, CSc  
1. vyd. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave Právnická fakulta, 2012, s. 11-16 .  
Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603177. Dostupný také z: 
http://lawconference.sk/milniky/sprava/files/doc/Miiniky_1_cast.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
9. FRÝDEK, Miroslav a Karel SCHELLE. Majetek po odsouzeném. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 41-48.  Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 414. ISBN 9788021059177. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/10%20Ovlivnovani%20sfery/06%20frydek%20schelle.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
10. FRÝDEK, Miroslav a Renata VESELÁ. Corruption. antecedent legislation corrupted administrators  
 of provinces in the Ancient Roma. 

In VITOVSKÁ, Jana (ed.) Bezbednosna i antikorupcijska politika u Evropskoj Unii: zbornik naučnih radova 
sa međunarodne naučne konferencije: 11. – 13. oktobar 2012, Bački Petrovac – Gložan, Srbija. Bački 
Petrovac: Srbsko razvojno udruženje, 2012, s. 40-46. ISBN 9788691625702. Dostupný také z: 
http://www.eeda.termal-podhajska.sk/publikacie/zborniky/zbornik-korupcia-2012-srbsko.pdf 

 
11. DOUBRAVOVÁ, Lenka a Miloslav FRÝDEK Předsmluvní odpovědnost a její východiska. 

In DUFALOVÁ, Lenka et al. (ed.) Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011: zborník z medzinárodnej 
vedeckej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 31.3.-2.4.2011 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-
Papiernička pod záštitou dekana Univerzity Komenského v Bratislave, Právnickej fakulty, prof. JUDr. Pavla 
Kubíčka, CSc. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011, s. 116-120.  
Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603184. 

 Dostupný také z: http://lawconference.sk/milniky/sprava/files/doc/Milniky_2011.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
12. Aspekty římského dědického práva – předpoklady vzniku dědického práva, testovací způsobilost osob alieni 

iuris a ztráta dědictví v důsledku odsouzení. 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2012, roč. 20, č. 3, s. 311-317. ISSN 1210-9123 (print), 1805-2789 (online). 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/18701 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
13. Atrox iniuria. Journal of criminal law and public prosecution. 2012, vol. 3, no. 1, s. 37-41. ISSN 2045-9246. 
 
14. Terminus - Witness of the Ancient Roman Life.  
 Journal on European history of law. 2012, vol. 3, no 1, s. 153-158. ISSN 2042-6402. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
15. Curriculum vitae: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. = Curriculum vitae: Karel Schelle (angličtina, němčina) 

 In FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 
k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012, s. 14-31. ISBN 9788074181443. 

 
16. Setkání kateder právních dějin – 25. září 2009. 
 Právněhistorické studie 42. Praha: Nakladatelství Karolinum, 2012, s. 347-349. ISBN 9788024619941. 
 Informace o konferenci: Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva (25.9.2009 : Brno) 



206 
 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
17. FRÝDEK, Miroslav a Jaromír TAUCHEN (ed.). Pocta Karlu Schellemu k 60. narozeninám: sborník prací 

k životnímu jubileu. Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2012. 1247 s. ISBN 9788074181443. 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Doktorandský seminá ř katedry D ějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 2 (14.12.2011 : Brno),  

prezentace výsledků výzkumné práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra 
dějin státu a práva Právnické fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka,CSc.  

 – příspěvek: Vydírání římských provincií – jednotlivé zákony a skutkové podstaty 
 
19. Symbolika a zkratky  (7.5.2012 : Praha), kolokvium, pořadatel Katedra společenských věd Fakulty stavební 

ČVUT v Praze a The European Society for History of Law  
 – příspěvek: Symboly státní moci a společenské postavení ve starověkém Římě 
 
20. Letní škola 2012: D ědické právo v prom ěnách v ěků (25.-27.9.2012 : Brno). 4. ročník letní školy, 

pořadatel Katedra dějin státu a práva, Právnická fakulta MU * Vedení organizačního týmu JUDr. Pavel 
Salák, jr., Ph.D. - http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html 
 - příspěvek: Aspekty římského dědického práva – předpoklady vzniku dědického práva, testovací 
způsobilost osob alieni iuris a ztráta dědictví v důsledku odsouzení. 

 
21. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ *  Sekce: Revoluce a právo = Revolution and law   
– příspěvek: Revoluce v náboženském myšlení Římanů Revolution in religious thinking of Romans 
(FRÝDEK, Miroslav a Ivana STARÁ) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011 = The M ilestones of law in the area of the Central 

Europe 2011 (31.3.-2.4.2011 : Častá – Papiernička, Slovensko), 5. ročník medzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php 
 Sekcia Teórie a dejiny štátu a práva  
 – příspěvek: Předsmluvní odpovědnost a její východiska (DOUBRAVOVÁ, Lenka a Miloslav FRÝDEK) 
 
23. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2012  = The Milestones of law in the area of the Central 

Europe 2012  (29.-31.3.2012 : Častá – Papiernička, Slovensko), 6. ročník medzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php 
 Teória a dejiny štátu a práva 
 – příspěvek: Vývoj termínu provincia v římském právu / Evolution of a term provincia in the Roman law 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
24. Právní postavení osob alieni iuris v římském právu * Řešitel: Mgr. Ivana Stará * Člen realizačního týmu: 

Silvie Filanová, JUDr. Miroslav Frýdek, JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0943/2011 * 
Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
25. Vývoj soukromého práva na území České republiky.  * Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  * 

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 
Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej 
Horák, Ph.D., JUDr. Vilém Knoll, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * 
Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní projekty * Kód projektu: 
GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
JUDr. Libor HANUŠ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. RADBRUCH, Gustav. O napětí mezi účely práva. Přeložil Libor Hanuš, s předmluvou Pavla Holländera. 

Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 157 s. ISBN 9788073579197.  
 Gustav Radbruch – O napětí mezi účely práva a hledání míry věcí, s. 17-60 



207 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Roviny etické úvahy: co z nich spojuje a rozděluje. Soudce. 2012, roč. 14, č. 9, s. 5-9. ISSN 1211-5347 
 
Odborné překlady (č. 55) 
3. RADBRUCH, Gustav. O napětí mezi účely práva. Přeložil Libor Hanuš, s předmluvou Pavla Holländera. 

Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 157 s. ISBN 9788073579197.  
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
4. Ústavní soud – Asistent místopředsedy Ústavního soudu Pavla Holländera (8.8.2003) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 

 
JUDr. Andrea HRDLI ČKOVÁ, Ph.D 
 
Zpracované podklady: 
- IS MUNI 
- knihovní katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 
= nenalezen žádný záznam 
 

 
Ing. Boris JANČA 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
1. Hnutí GO! - občanské sdružení podporující rozvoj moderních metod výchovy a vzdělávání, zejména 

zážitkové pedagogiky na školách a dalších institucích - http://www.hnuti-go.cz/ - instruktor 
 
2. Outward Bound – Česká cesta (vznik 1993, sídlo Praha) – Management training, teambuilding,teamspirit, 

firemní akce - principy experience learning, uplatňované v mezinárodní síti Outward Bound International - 
http://ceskacesta.cz/cs/ - spolupracovník  

 
3. Prázdninová škola Lipnice / PŠL (vznik 1991, sídlo Praha) - nezisková nevládní organizace, člen 

mezinárodní pedagogické organizace Outward Bound, zakladatel společnosti Outward Bound  
 – Česká cesta s.r.o. - Správní rada 

 
 
Mgr. et Mgr. Linda JANK Ů 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. JANKŮ, Martin a Linda JANKŮ. Právo EU po Lisabonské smlouvě. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2012. 

274 s. Právo. ISBN 9788074181528. 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
2. JANKŮ, Martin a Linda JANKŮ. Právo EU I. Vyd. 1. Brno: Sting, 2011. 118 s. ISBN 9788087482032. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
3. JANKŮ, Linda et al. Mezinárodní závazky České republiky v oblasti lidských práv.  
 Středoevropské politické studie. 2012, ROČ. 14, č. 2-3, s. 193-226. ISSN 1212-7817. 
 Dostupný také z: http://www.cepsr.com/dwnld/janku-clanek20120202.pdf 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2012, roč. 4. ISSN 1804-2392. 
-11. č. 1, s. 8-9 Stíhání zločinů spáchaných během konfliktu v Libyi 

č. 2, s. 5-6. Oddělení pro mezinárodní zločiny Nejvyššího soudu v Ugandě: naděje na efektivní stíhání 
zločinů podle mezinárodního práva? 

 č. 3, s. 9-10. Mezinárodní soudní dvůr projednal spor Belgie a Senegalu o stíhání Hisséne Habré 
 č. 5, s. 10-11. Lidská práva v Severní Koreji: Marnost nad marnost? 
 č. 7./8, s.11 Rozsudek Mezinárodního soudního dvora: průlom ve snahách o stíhání Hissene Habrého 
 č. 9, s. 6-7 Zvláštní Tribunál pro Libanon potvrdil svou jurisdikci a legalitu zřízení 
 č. 10, s. 6-9 Komora pro mezinárodní zločiny Vrchního soudu ve Rwandě řeší první případy 

č. 12, s. 5-6. Implementace Istanbulského protokolu: krok k efektivnější dokumentaci a řešení případů 
mučení 



208 
 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
12. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2012, roč. 4. ISSN 1804-2392. 
-18. JANKŮ, Linda, Ľubomír MAJERČÍK a Hubert SMEKAL  
 č. 1, s. 24. / č. 2, s. 24 / č. 3, s. 31 / č. 5, s. 23 Přehled aktuálních odborných článků o lidských právech 
 č. 9, s. 20  JANKŮ, Linda et al. Mezinárodní závazky České republiky v oblasti lidských práv 
 JANKŮ, Linda a Hubert SMEKAL.  
 č. 9, s. 21 / č. 10, s. 21 Přehled aktuálních odborných článků o lidských právech 

 
 
Mgr. David JEROUŠEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Obec v postavení správce daně.  

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 413-430.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290. 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
2. Správa daně z nemovitostí - místní příslušnost a její změny. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho 
fungování). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 90-102. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 411. ISBN 9788021059146. V obsahu název: Správa majetkových daní a příjem samosprávných 
celků. Dostupný také z: 

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/02%20FINANC/David%20Jerousek.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Pokuta za opožděné tvrzení daně z pohledu vzniku odpovědnosti a sankce.  
 Daňový expert. 2012, roč. 8, č. 4, s. 23-30. ISSN 1801-2779. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  

(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. 
Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková, Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová,  Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Obec jako subjekt vztahů veřejnoprávních i soukromoprávních = Muncipality as a Subject of Public 
and Private Legal Relationships 

 – příspěvek: Obec v postavení správce daně 
 
6. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 
- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Veřejná finanční činnost - právní a ekonomické aspekty = Public financial activity – legal and 
economic aspects 
 - příspěvek: Zákon o finanční správě ČR - základ finanční správy státu = The Act on tax authorities - Basis 
of financial system of the state 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
7. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu * Řešitel: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D.  
 * Člen realizačního týmu: Mgr. Kateřina Bárová, Mgr. Ing. Milan Bárta, doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., 

Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, Mgr. David Jeroušek, Martin Kočí, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., 
Monika Kotasová, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. 
Ing. Lenka Němcová, B.A., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš 
Rozehnal, Mgr. Alena Salinková, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA, 
Mgr. Eva Šulcová * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0922/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 



209 
 

 
8. Role celního práva a celní správy ve světle globalizace * Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  
 * Člen realizačního týmu: Mgr. David Jeroušek, Mgr. Tomáš Rozehnal * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: 
MUNI/B/0935/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Ing. Zdeněk KAPITÁN, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
1. KAPITÁN, Zdeněk a Martina CIRBUSOVÁ. Uznání a výkon rozhodnutí ve světle nového unijního nařízení  
 o výživném. Komorní listy. 2012, roč. 4, č. 4, s. 24-30. ISSN 1805-1081 (print) ISSN 1805-109X (online). 
 Dostupné také z: http://ekcr.cz/1/komorni-listy/45-aktualni-cislo?w= 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. Gesellschaft für Rechtsvergleichung (vznik 1950, Freiburg, Německo) - http://www.gfr.jura.uni-bayreuth.de/ 
3. Gesellschaft Junger Zivilrechtswissenschaftler e.v. (Göttingen, Německo) 
 - http://www.junge.zivilrechtswissenschaftler.de/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
4. Vláda České republiky - Rada vlády ČR pro lidská práva - Výbor pro práva dítěte 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/rlp/vybory/pro-prava-ditete/uvod-55932/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Právní fórum: měsíčník věnovaný soukromému právu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966. 
 - http://obchod.wkcr.cz/obchod/pravo/casopis/pravni-forum.html 

Učitelé fakulty v redakční radě: Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. * Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, 
Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Petr Lavický, Ph.D., 
Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Výchova a výživa nezletilého dít ěte (3.-5.5.2012 : Teplice nad Bečvou), mezinárodní konference 

rodinného práva, konaná v rámci projektu Právo moderně (Komplexní inovace výuky práva pro moderní 
společnost zkráceně Právo moderně, financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 
republiky prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 – 
Vysokoškolské vzdělávání - http://pravomoderne.upol.cz/), pořadatel  Právnická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci ve spolupráci s Justiční akademií Kroměříž 

 III. Blok výchova a výživa nezletilého v procesněprávním kontextu 
 – příspěvek: Vymáhání výživného v rámci EU - nové nařízení o výživném  

 
 
Mgr. et Mgr. Eva KEBRLOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Činnost orgánů státní památkové péče jako podklad pro postupy stavebních úřadů a orgánů územního 

plánování = The activity of the public authority of monument protection as a source for the activities  
 of building authorities and regional planning. 

 In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 1321-1326.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290.  
Text příspěvku v češtině. Dostupný také z:  
 http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 

 
2. Jaroslav Preiss. 
 In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog.  

1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 268-273. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403.  
ISBN 9788021056985. 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
3. Nové využití  památkov ě chrán ěných objekt ů při jejich p ři jejich částečně nebo úpln ě změněné funkci 

aneb Žijeme v památkách  (21.-22.6.2012 : České Budějovice), konference v rámci projektu Porta Culturae 
(financován z Operačního programu Cíl 3 Evropská územní spolupráce Rakousko-Česká republika 2007 – 
2013) – příspěvek: Nové využití památkově chráněných objektů z pohledu paragrafů.  

 



210 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Stavba v právních vztazích = A Building in Legal Relationships 

 – příspěvek: Činnost orgánů státní památkové péče jako podklad pro postupy stavebních úřadů a orgánů 
územního plánování = The activity of the public authority of monument protection as a source  
for the activities of building authorities and regional planning. 

 
 
Mgr. Martin KORNEL, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Popření otcovství. 

In ŽATECKÁ, Eva (ed.). Cofola 2012: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2012, s. 97-106.  Acta Universitatis Brunensis. Iuridica, no 420. ISBN 9788021059290. 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2012/sbornik-cofola-2012.pdf 
 
2. Princip nejlepších zájmů dítěte. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Deklarace, Charty, Listiny a Lidskoprávní úmluvy a jejich význam 
pro proměny rodinné práva. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. [56-65].  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 410. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 

http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/05%20Rodina/05%20MARTIN%20KORNEL.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Prarodiče a vnuci – současnost a budoucnost. 
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 5, s. 161-164. ISSN 1210-6410. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství (č. 53) 
4. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Rodinné právo – Czech family law [elektronický zdroj]. 4. aktual. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 23. dubna 2012. ISSN 1802-128X. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan, Zdeňka KRÁLÍČKOVÁ a Martin KORNEL. 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: JANOČKOVÁ, Michela, Veronika KOZLOVÁ a Jana VOLKOVÁ. 
Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=980441 

 Výuková prezentace na webu 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Nový občanský zákoník = New civil code 
 Garanti sekce: Veronika Kozlová, Martin Kornel 
 
 Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

- http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Biologické a sociální rodičovství versus rodičovství právní = Biological and social parentage versus 
legal parentage  (Katedra občanského práva)  

6. Odborný garant: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. * organizační garant: Mgr. Martin Kornel 
7. III. blok = Session III. Moderátor: Martin Kornel 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Výchova a výživa nezletilého dít ěte (3.-5.5.2012 : Teplice nad Bečvou), mezinárodní konference 

rodinného práva, konaná v rámci projektu Právo moderně (Komplexní inovace výuky práva pro moderní 
společnost zkráceně Právo moderně, financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 
republiky prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory  

 2.2 – Vysokoškolské vzdělávání - http://pravomoderne.upol.cz/), pořadatel  Právnická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci ve spolupráci s Justiční akademií Kroměříž 

 II. Blok Výchova a výživa nezletilého dítěte v hmotněprávním kontextu  
 – příspěvek: Srovnávací pohled na kritéria rozhodná pro stanovení výživného nezletilce 
 
9. COFOLA 2012 : conference for young lawyers  (17.-19.5.2012 : Brno), VI. ročník mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Nový občanský zákoník = New civil code 
  – příspěvek: Popření otcovství 
 



211 
 

10. Olomoucké právnické dny 2012: Aktuální otázky českého práva  (24.-25.5.2012 : Olomouc), VI. ročník 
mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  

 - www.opdny.upol.cz  
 Sekce: Občanské právo a Civilní proces. Téma: Nové soukromé právo a Civilní proces a nový občanský 

zákoník 
 – příspěvek: Rodinné právo v NOZ – některé promarněné příležitosti (KORNEL, Martin a Ondřej ŠMÍD) 
 
11. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC) - generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce: Biologické a sociální rodičovství versus rodičovství právní = Biological and social parentage versus 
legal parentage 
– příspěvek: Promeškané příležitosti právní úpravy rodičovství v novém občanském zákoníku = Missed 
Opportunies in New Civil Code in Relation to Parentage (KORNEL, Martin a Ondřej ŠMÍD) 

 
 
Mgr. Michal KOŠČÍK, Ph.D. 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law 2012: texts, cases, materials. 1st ed. Brno: Tribun EU, 2012.  
 356 s. ISBN 9788026302582. Autorský kolektiv:  
 KOŠČÍK, Michal, Libor KYNCL, Matěj MYŠKA, Radim POLČÁK, Václav STUPKA a Jaromír ŠAVELKA  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
2. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383 (print).1805-2797 (online). 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ * - Redakce (člen) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Ochrana duševního vlastnictví v rámci dotovaného vý zkumu  (30.5.2012 : Hradec Králové), 

celorepublikový blok seminářů na téma práva duševního vlastnictví, pořadatel regionální kanceláře agentury 
CzechInvest v rámci projektu TechNet * přednášející: Mgr. Michal Koščík 

 
4. České právo a informa ční technologie  (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft 
* Jednotný trh duševního vlastnictví - Iniciativa Evropské Komise 2011-2012 (20.9.2012 : Brno), workshop 

 podpořený Evropským sociálním fondem v rámci projektu InovaCOM CZ.1.07/2.4.00/31.0053). 
 - http://www.law.muni.cz/dokumenty/18215 
 přednášející: Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka 
 
5. Právní aspekty Open Access: Open Access Workshop  (25.10.2012 : Brno), konán při příležitosti 6.  

ročníku celosvětového týdne Open Access, pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (MYŠKA, Matěj, 
Radim POLČÁK, Jaromír ŠAVELKA) a Libor KYNCL (Katedra finančního práva a národního hospodářství) 
 Přednáška Bc. Jiří Marek * Diskusní panel: Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka, Mgr. Jaromír 
Šavelka * Moderátor: Mgr. Matěj Myška  

 
6. Ochranné známky spole čenství - praktické aspekty  (4.12. 2012 : Brno), workshop podpořený Evropským 

sociálním fondem v rámci projektu InovaCOM (CZ.1.07/2.4.00/31.0053). 
 Přednášející: JUDr. Radim Charvát, Ph.D. LL.M., Mgr. Michal Koščík Ph.D., Mgr. Matěj Myška 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  
 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law in 

cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 
 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 

Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  
 – příspěvek: EU action on online gambling - recent developments 
 
 
 
 



212 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
8. InovaCom * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Radim Charvát, Ph.D.,  
 LL.M., Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Spolupracující organizace: České vysoké učení technické v Praze - 
http://www.cvut.cz/, Technologické centrum Hradec Králové o.p.s. - http://www.tchk.cz/, Univerzita 
Palackého v Olomouci - http://www.upol.cz/ * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0053 

  * Období řešení: 3/2012 - 2/2014 

 

 
Mgr. Michal KOZIEŁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. MRKÝVKA, Petr a Dana ŠRAMKOVA (eds.). Eugeniusz Ruśkowski a evropská dimenze finančního práva. 

1. vyd. Brno: Centrum polského práva, 2012. 178 s. ISBN 9788026034582.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KOZIEŁ, Michal, Libor KYNCL, Petr MRKÝVKA, Michal RADVAN, 
Dana ŠRAMKOVÁ a Vladimír TÝČ 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HULKÓ, Tomáš, Jana KRANECOVÁ a Damian CZUDEK 
 Autor kapitoly: Zásady uplatňované v rozpočtovém procesu, s. 98-107 
 
Kapitola v knize -  zahraničí  (č. 16) 
2. HULKÓ, Gábor a András PATYI (eds.). Public finances - administrative autonomie. Györ: Universitas-Györ 

Nonprofit Kft, 2012. ISBN 9789639819870. 
 The comparison of budget incomes and expenditures of self-governing territorial units in the Czech Republic 

and Poland, s. 245-254.  
  

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Právní rámec evropského mechanismu stability. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho 
fungování). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 195-204. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 411. ISBN 9788021059146. V obsahu název: Právní rámec evropského nástroje finanční 
stability. Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/02%20FINANC/koziel.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Financování národnostních menšin z fondů Evropské unie. 

In DUFALOVÁ, Lenka et al. (ed.) Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011: zborník z medzinárodnej 
vedeckej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov organizovanej Univerzitou 
Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 31.3.-2.4.2011 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-
Papiernička pod záštitou dekana Univerzity Komenského v Bratislave, Právnickej fakulty, prof. JUDr. Pavla 
Kubíčka, CSc. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011, s. 230-234. Edícia 
Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603184. 

 Dostupný také z: http://lawconference.sk/milniky/sprava/files/doc/Milniky_2011.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. CHALOUPECKÁ, Kristýna, CZUDEK, Damian a Michal KOZIEŁ. Měnové reformy dvacátých let XX. století  
 v České republice a Polsku. 

In BLAŽEK, Jiří a Ivana PAŘÍZKOVÁ (eds.). Prof. JUDr. Karel Engliš: státník, vědec, pedagog. 1. vyd.  
Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 200-213. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 403.  
ISBN 9788021056985. 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Modul: Insolvence. 

In CZUDEK, Damian et al. Sborník CEPS MU: vybrané příspěvky k tematické náplni modulů projektu 
Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity (reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055). 1. vyd. 
Brno: Masarykova univerzita. Ekonomicko-správní fakulta, 2012, s. 119. ISBN 9788021061620. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva (2012, Brno) - http://www.centrumpp.org/ 
 – místopředseda 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Česko-polská právní komparatistika 2012  (23.-24.3.2012 : Brno), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel  Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, Právnická fakulta MU a Česko – polská 
vědecká společnost 



213 
 

 
9. Průniky insolven čního řízení s jinými řízeními  (10.4.2012 : Brno), workshop pořádán v rámci projektu  

„Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity“ (projekt č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě) - vzdělávací 
modul Insolvence * Garant modulu: Mgr. Michal Kozieł 

 http://ceps.muni.cz/vzdelavaci-moduly/insolvence/workshop2012 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
10. CZUDEK, Damian a Michal KOZIEŁ (eds.). Česko-polská právní komparastika 2012: sborník příspěvků  
 z mezinárodní vědecké konference = Czesko-Polska komparastyka prawna 2012 : praca zbiorowa  
 z miedzynarodowej konferencji. 1. Vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012. 182 s. Acta Universitatis 

Brunensis Iuridica, no 437. ISBN 9788021060623. 
 
11. CZUDEK, Damian et al. Sborník CEPS MU: vybrané příspěvky k tematické náplni modulů projektu Centrum 

ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity (reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055). 1. vyd. Brno: 
Masarykova univerzita. Ekonomicko-správní fakulta, 2012. ISBN 9788021061620.  

 Učitelé fakulty v kolektivu editorů: KOZIEŁ, Michal a Jan NECKÁŘ 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CZUDEK, Damian a Jan HAVLÍČEK 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2012 = The M ilestones of law in the area of the Central 

Europe 2012 (29.-31.3.2012 : Častá – Papiernička, Slovensko), 6. ročník medzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php * Finančné právo 
 - příspěvek: Získávání finančních prostředků pro občanská sdružení z veřejných peněžních fondů / 
 Fund raising for civic associations from public money funds 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
13. Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity * Řešitelský tým (věcná část projektu): Ing. 
 Svatopluk Nečas (ředitel Centra, řešitel projektu), JUDr. Jindřiška Šedová, CSc. (zástupkyně ředitele, garant 
 modulů Finance a právo a Ochrana spotřebitele), Mgr. Damian Czudek (garant modulu Veřejná správa), 
 JUDr. Jan Havlíček (garant modulu Mezinárodní obchod), Mgr. Michal Kozieł (garant modulu Insolvence), 
 Mgr. Jan Neckář (garant modulu Duševní vlastnictví), Ing. Gabriela Oškrdalová (garant modulu Finanční 
 gramotnost), Mgr. David Póč (garant modulu Projektové řízení) * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
 tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 (VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/12.0055 * Období řešení: 1/2010 - 12/2012 - 
 http://www.ceps.muni.cz/ 
 
14. Česko-polská právní komparatistika * Řešitel: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Eva 

Bilanová, Mgr. Damian Czudek, Gabriel Kopeć, Mgr. Michal Kozieł, Michal Liška, Anna Niedobová, Adam 
Ondruch, Dorota Pawlasová, Sylwia Siedlaczková, Kristýna Staszczaková * Investor: Masarykova univerzita 
* Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) – Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: 
MUNI/B/0920/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
15. Místní poplatky v teorii a praxi  * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. 

Ing. Milan Bárta, Mgr. Damian Czudek, JUDr. Michal Janovec, JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. Michal 
Kozieł, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Veronika Kudrová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D., Mgr. Jitka Loskotová, 
Michal Malatín, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., doc. 
JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0944/2011 * 
Období řešení: 1/2012 

 
 
Mgr. Michal KRÁLÍK, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Advokát a "úschova": rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 31.10. 2011, sp. zn. 33 Cdo 3077/2011.  
 Právní rádce. 2012, roč. 20, č. 7, s. 60-61. ISSN 1210-4817. 
 
2. K podání žaloby o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví, není-li znám dědic spoluvlastnického 

podílu zemřelého spoluvlastníka. Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 1, s. 44-46. ISSN 1214-7966. 
 
 



214 
 

3. Pasivní legitimace v řízení o určení, že nemovitost není zatížena zástavním právem. 
 Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 6, s. 273-276. ISSN 1214-7966. 
 
4. Procesní a hmotněprávní aspekty investic do společné věci a vypořádání podílového spoluvlastnictví v 

širším smyslu. Právní fórum. 2012, roč. 9, č. 10, s. 467-473. ISSN 1214-7966. 
 
5. Vypořádání SJM: možná nerovnost podílů.  
 Bulletin advokacie. 2012, č. 6, s. 37-40. ISSN 1210-6348. 
 
6. Právní rozhledy. 2012, roč. 20. ISSN 1210-6410. 
-16. - Rubrika Judikatura. Soudy ČR - Nejvyšší soud České republiky:  

č. 4, s. 145-147: podstata vyživovací povinnosti rodiče k dítěti a důsledky jejího neplnění rodičem na výkon 
jeho rodičovské zodpovědnosti: § 31 ods. 1, § 44 odst. 2, 3 ZOR 

 č. 9, s. 339-341: k rozsahu poučovací povinnosti soudu 
č. 9, s. 334-336: převod vlastnického práva k obchodnímu podílu ve společnosti s ručením omezeným, který 
je v SJM, na třetí osobu po zániku SJM před jeho vypořádáním a souhlas druhého z bývalých manželů s 
takovým převodem. Předmět vypořádání SJM, dojde-li k platnému převodu obchodního podílu ve 
společnosti s ručením omezeným, který je součástí SJM. Oceňování obchodního podílu pro účely 
vypořádání SJM  
č. 10, s. 374-376: potřeby nezletilých dětí jako důvod odklonu od rovnosti podílů při vypořádání společného 
jmění manželů  
č. 15-16, s. 575-577: k zastavení dovolacího řízení pro neodstranění nedostatku povinného zastoupení 
dovolatele v dovolacím řízení při nezaplacení soudního poplatku z dovolání 
č. 15-16, s. 574-575: zpřístupňování zvukových záznamů osobám ve sdružení bez právní subjektivity, které 
nabyly vlastnictví k hmotnému substrátu CD nosičů 
č. 15-16, s. 570-573: počátek běhu promlčecí doby k uplatnění práva podílového spoluvlastníka, jehož 
předkupní právo bylo porušeno, domáhat se na nabyvateli, aby mu spoluvlastnický podíl na nemovitosti 
nabídl ke koupi 
č. 17, s. 612-613: k rozhodování o důležité záležitosti podle zákona o vlastnictví bytů. K možnosti 
přezkoumávat platnost usnesení shromáždění vlastníků jednotek v soudním řízení. Povaha řízení o určení 
(vyslovení) neplatnosti usnesení shromáždění vlastníků jednotek 
č. 18, s. 652-653: k platnosti smlouvy o převodu majetku podléhající § 196a odst. 3 ObchZ, jestliže cena 
nebyla stanovena na základě posudku znalce jmenovaného soudem 
č. 23-24, s. 861-862: k platnosti smlouvy o převodu bytové jednotky uzavřené mezi družstvem a oběma 
manžely jako nabyvateli při členství v bytovém družstvu pouze jednoho z manželů 

 
17. Soudní rozhledy. 2012, roč. 18. ISSN 1210-6410. – Rozhodnutí soudů ČR-část civilní. Rozhodnutí  
-36. ve věcech občanských  

 č. 1, s. 7-9. Právní režim užívání věci v podílovém spoluvlastnictví spoluvlastníkem nad rámec jeho 
spoluvlastnického podílu  

 č. 1, s. 13-15. K užívání věci podílovým spoluvlastníkem nad rámec jeho spoluvlastnického podílu  
č. 2, s. 53-55. K hlediskům rozhodným pro přikázání věci při vypořádání podílového spoluvlastnictví. Povaha 
určení výše přiměřené náhrady a stanovení obvyklé ceny vypořádané věci: § 142 odst. 1 ObčZ  
č. 2, s. 55-57. Charakter rozhodnutí o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví. Poučovací 
povinnost soudu při tzv. vypořádání podílového spoluvlastnictví v širším smyslu: § 142 odst. 1 ObčZ 
č. 3, s. 92-93. K důvodům zamítnutí žaloby o vypořádání neoprávněné stavby podané vlastníkme stavby: § 
135c ObčZ  
č. 3, s. 93-94. Neuvedení výše vypořádacího podílu v žalobě o zrušení a vypořádání podílového 
spoluvlastnictví jako její vada: § 142 odst. 1 ObčZ, § 79 odst. 1 OSŘ  
č. 3, s. 94-96. Vliv délky řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví na výši vypořádacího 
podílu: § 142 ObčZ, zákon č. 82/1998 Sb. 
č. 6, s. 214-217. Předpoklady pro odklon od rovnosti podílů při vypořádání zákonného majetkového 
společenství manželů  
č. 6, s. 217-219. Vymáhání pohledávky ze smlouvy, kterou za trvání manželství uzavřel jeden z manželů, 
druhým manželem 
č. 7-8, s. 241-250. Vypořádání podílového spoluvlastnictví v širším smyslu soudem v judikatuře Nejvyššího 
soudu 
č. 9, 310-311. Oprávnění soudu posoudit platnost a účinnost smlouvy o převodu nemovitostí, na jejímž 
základě katastrální úřad povolil vklad vlastnického práva  

 č. 10, s. 360-362. Oznámení člena družstva o převodu členství  
 č. 11-12, s. 383-390. Judikatura NS: Parita a disparita podílů při vypořádání SJM (BSM) 
 č. 11-12, s. 391-398. Judikatura NS: členský podíl v bytovém družstvu a podíl v obchodní společnosti a SJM  

č. 11-12, s. 410-414.  Vznik společného členství manželů v bytovém družstvu při zdědění členského podílu 
jedním z manželů 

 č. 11-12, s. 414-415. Převod obchodního podílu ve SJM 
 č. 11-12, s. 417-419. Použití pravidla o oceňování věci v řízení o vypořádání SJM  



215 
 

č. 11-12, s. 419-421. Vypořádání SJM k hodnotám, které účastníci učinili předmětem soudního vypořádání 
po třech letech od zániku SJM 

 č. 11-12, s. 421-423. Náhrada nákladů řízení při vypořádání SJM  
č. 11-12, s. 423-424. Přihlédnutí k tomu, co jeden z manželů vynaložil ze svého na oddělený majetek 
druhého z nich: zákaz úplaty za práci mezi manžely: povinnost manželů vzájemně si pomáhat 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
37. KRÁLÍK, Michal a Petr LAVICKÝ. K novému občanskému zákoníku ze soudní praxe: Doložka rebus sic 

stantibus. Soudní rozhledy. 2012, roč. 18, č. 10, s. 377-380. ISSN 1210-6410. 
 
38. KRÁLÍK, Michal a Petr LAVICKÝ. Procesní předpoklady odstranění tchýně ze společné domácnosti.  
 Soudní rozhledy. 2012, roč. 18, č. 7-8, s. 299-300. ISSN 1210-6410. 
 
39. KRÁLÍK, Michal a Petr LAVICKÝ. Zákaz šikany.  
 Soudní rozhledy. 2012, roč. 18, č. 11-12, s. 439-440. ISSN 1210-6410. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
40. Fekete, I. Občiansky zákonník. Veľký komentár. I. díl, II. díl. Bratislava : Eurokódex, 2011, s. 2590  
 Právní rozhledy. 2012, roč. 20, č. 9, s. 332-334. ISSN 1210-6410. 
 Recenze na: FEKETE, Imrich. Občiansky zákonník. Bratislava: Eurokódex, 2011. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
41. Mění se nějakým způsobem v poměrech nového občanského zákoníku vypořádání tzv. vnosů (investic)  
 v rámci řízení o vypořádání společného jmění manželů? [Rubrika: Otázky & odpovědi. Odpovídá Michal 

Králík]. Rekodifikace & praxe. 2012, roč. 2012, ukázkové číslo, s. 29-30. ISSN 1805-6822. 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
42. Soudní rozhledy: měsíčník české, evropské a zahraniční judikatury. Praha: Beck, 1995-. ISSN 1210-6410.  
 - http://www.beck.cz/cz/produkty/casopisy/default.aspx 

Učitelé fakulty v redakční radě: JUDr. Pavel Molek, Mgr. Michal Králík, 
Doktorandi fakulty v redakční radě: Ph.D., JUDr. František Púry, 

 
 
Mgr. Hana LUPAČOVÁ 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. KOSAŘ, David a Hana LUPAČOVÁ. Migration law in the Czech Republic.  

Alphen aan den Rijn: Kluwer Law International, 2012. 284 s. International encyclopedia of laws: Migration 
law. ISBN 9789041128478. 

 
 
Mgr. Lenka POPOVIČOVÁ 
 

Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
JUDr. Pavel POŘÍZEK, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Základní teoretické přístupy k otázce přijímání cizinců na území státu. 
 Správní právo. 2012, roč. 45, č. 8, s. 449-470. ISSN 0139-6005. 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
2. Vláda ČR - Rada pro lidská práva - Výbor pro práva cizinců 
 - http://www.vlada.cz/cz/pracovni-a-poradni-organy-vlady/rlp/rlp-uvod-17537/ 
 
 



216 
 

Editorství sborníku (č. 93) 
3. JÍLEK, Dalibor a Pavel POŘÍZEK (ed.) Návratová směrnice: vyhoštění, zajištění a soudní přezkum: sborník 

z vědeckého semináře uskutečněného dne 20. října 2011 v Kanceláři veřejného ochránce práv - 
"Návratová" směrnice (2008/115/ES): rok první. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2012. 327 s.  

 ISBN 9788090457935. 

 
 
Mgr. Tomáš ROZEHNAL 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Lhůta pro podání daňového tvrzení a její nedodržení. 

In Dny práva 2011 – Days of Law 2011. Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho 
fungování). 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2012, 1 CD-ROM, s. 328-338. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 411. ISBN 9788021059146. Dostupný také z: 

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2011/files/prispevky/02%20FINANC/Tomas%20Rozehnal.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Odpočet daně z přidané hodnoty ve světle právní jistoty plátce daně. 
 Daňový expert. 2012, roč. 8, č. 1, s. 21-32. ISSN 1801-2779. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Metoda a ekonomické limity regulace ve finan čním právu - teorie a praxe - p ředběžná diskuze  

(15.11.2012 : Brno), workshop organizovaný v rámci realizace projektu Metoda a ekonomické limity regulace 
ve finančním právu (MUNI/A/0922/2011 - Podpora studentských projektů na MU, Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Učitelé fakulty v řešitelském týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D, doc. 
Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. David Jeroušek,  Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ivana 
Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, JUDr. Dana Šramková, Ph.D.,  
MBA * Doktorandi fakulty v řešitelském týmu: Milan Bárta, Damian Czudek, Michal Janovec, Jana 
Kranecová, Kristýna Müllerová, Lenka Němcová,  Alena Salinková, Dagmar Strejčková, Eva Šulcová  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
4. Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu * Řešitel: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D. * Člen 

realizačního týmu: Mgr. Kateřina Bárová, Mgr. Ing. Milan Bárta, doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian 
Czudek, JUDr. Michal Janovec, Mgr. David Jeroušek, Martin Kočí, Ing. Alena Kopfová, Ph.D., Monika 
Kotasová, Mgr. Jana Kranecová, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Kristýna Müllerová, Mgr. Ing. Lenka 
Němcová, B.A., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Tomáš Rozehnal, 
Mgr. Alena Salinková, PhDr. Mgr. Dagmar Strejčková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA, Mgr. Eva 
Šulcová * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských 
projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického 
výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0922/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
5. Role celního práva a celní správy ve světle globalizace * Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA * Člen 

realizačního týmu: Mgr. David Jeroušek, Mgr. Tomáš Rozehnal * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: 
MUNI/B/0935/2011 * Období řešení: 1/2012 - 12/2012 

 
 
JUDr. Alena SCHILLEROVÁ, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. BAXA, Josef et al. Daňový řád: komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011. 3 sv. 

Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 9788073575649. 
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 124). xvii, 763, xvii s., II. díl. (§ 125 až 266). xiii, s. 765-1537, xvii s.  
Přílohy. xiii, s. 1539-1793. * Učitelé fakulty v autorském kolektivu: LAVICKÝ, Petr; SCHILLEROVÁ, Alena 
Informace dostupné z: http://danovyrad.wkcr.cz/ 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
2. Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro veřejné právo II – komise pro finanční právo  
 (od 1.4.2009) - http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
3.  Ministerstvo financí - Zkušební komise pro kvalifikační a rozdílové zkoušky daňových poradců (jmenování 

ministrem financí s účinností od  2.6.2008) 
 



217 
 

Další významné společenské aktivity (č. 86) 
4. XX. Karlovarské právnické dny = XX. Karlsbader Juristen tage  (7.-9.6.2012 : Karlovy Vary), pořadatel 

Společnost Karlovarské právnické dny (Karlsbader Juristentage) a další spolupořadatelé z České republika, 
Německa a Slovenska - http://www.kjt.cz/cs/2012/ 
 Nominátoři (Seznam významných osobností v oblasti práva, kterým bylo nabídnuto (na doporučení 
poradního grémia ze dne 21.12.2010) právo navrhovat autorská díla k ocenění (Autorská cena) - 
http://www.kjt.cz/cs/2012/nominatori.php 

 
 
JUDr. Ing. Pavel SCHREIBER 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 

= nenalezen žádný záznam  
 
 
Mgr. Václav STUPKA 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law 2012: texts, cases, materials. 1st ed. Brno: Tribun EU, 2012.  
 356 s. ISBN 9788026302582. Autorský kolektiv:  
 KOŠČÍK, Michal, Libor KYNCL, Matěj MYŠKA, Radim POLČÁK, Václav STUPKA a Jaromír ŠAVELKA  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. České právo a informa ční technologie (20.-21.9.2012 : Brno), IV. česká konferenci věnovaná právu 

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Ústav práva a technologií 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity ve spolupráci s partnery (hlavní partner ročníku 2012 Atlas 
Consulting, partneři ročníku 2012: Wolters Kluwer Česká republika, Systém ASPI, Telefonica, Verlag 
Dashofer, Fulsoft - http://cpit.law.muni.cz/content/cs/56.  
 Jednotný trh duševního vlastnictví - Iniciativa Evr opské Komise 2011-2012  (20.9.2012 : Brno), 
workshop podpořený Evropským sociálním fondem v rámci projektu InovaCOM CZ.1.07/2.4.00/31.0053). 

 přednášející: Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka 
 
3. Právní aspekty Open Access: Open Access Workshop  (25.10.2012 : Brno), konán při příležitosti  
 6. ročníku celosvětového týdne Open Access, pořadatel Ústav práva a technologií PrF MU (MYŠKA, Matěj, 

Radim POLČÁK, Jaromír ŠAVELKA) a Libor KYNCL (Katedra finančního práva a národního hospodářství) 
Přednáška Bc. Jiří Marek * Diskusní panel: Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka, Mgr. Jaromír 
Šavelka * Moderátor: Mgr. Matěj Myška  

 
4. Dny práva 2012  (14.-15.11.2012), VI. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta MU,  

Partneři: JURIS (Juris Publishing, Inc.; JurisNet, LLC; Juris Conferences, LLC- generální partner, CYIL = 
Czech Yearbook of International Law, CYArb = Czech (& Central European) Yearbook of Arbitration 

 - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce: Právo a kybernetická bezpečnost = Law and cyber security (Ústav práva a technologií)  
 odborný garant: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * organizační garant: Mgr. Václav Stupka 
 Poznámka: Jednání sekce neproběhlo 
 
 Cyberspace 2012  (30.11.-1.12.2012 : Brno), 10 th International Conference, organized by Faculty of Law  
 in cooperation with School of Social Studies, Masaryk University / Organized by the Faculty of Law in 

cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University - www.cyberspace.muni.cz 
 Accepted papers will be published in peer-reviewed journals Masaryk University Journal of Law and 

Technology / MUJLT  (www.mujlt.law.muni.cz) and Cyberpsychology (www.cyberpschology.eu)  
 - Conference officials: General Chair Radim Polčák * Associate Chairs Danuše Spáčilová, David Šmahel  
5. Scientific Committee (učitelé fakulty): Libor Kyncl, Matěj Myška, Radim Polčák, Jaromír Šavelka,  
 Václav Stupka  
6. Workshop Cybersecurity, Cybercrime * chairs: Zsolt Balogh, Václav Stupka  
 
 
 
 
 



218 
 

 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 (č. 98) 
7. InovaCom * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Člen realizačního týmu: JUDr. Radim Charvát, Ph.D.,  

LL.M., Mgr. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Václav Stupka * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Spolupracující organizace: České vysoké učení technické v Praze - 
http://www.cvut.cz/, Technologické centrum Hradec Králové o.p.s. - http://www.tchk.cz/, Univerzita 
Palackého v Olomouci - http://www.upol.cz/ * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0053  

 * Období řešení: 3/2012 - 2/2014 

 
 
JUDr. Simona TRÁVNÍČKOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. ROZEHNALOVÁ, Naděžda et al. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - ano či ne? 1. vyd. 

Brno: Masarykova univerzita, 2012. 269 s. Iuridicae, no 418. ISBN 9788021059566. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ROZEHNALOVÁ, Naděžda, Klára DRLIČKOVÁ, Tereza 
KYSELOVSKÁ, Simona TRÁVNÍČKOVÁ a Jiří VALDHANS 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: CISÁR, Ivan, Hana FUNKOVÁ, Slavomír HALLA, Jan HAVLÍČEK, 
Lucia KOVÁČOVÁ, Jaroslav KRÁLÍČEK a Jan MAURIC 

 Autor kapitoly: III. Judikatura českých soudů k Vídeňské úmluvě, s. 45-60 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Internacionalizace vnitrostátních právních vztahů. 

In Miľníky práva v stredoeurópskom priestore 2012. I. časť: zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, 
Právnickou fakultou v dňoch 29. – 31. 3. 2012 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička pod záštitou 
dekana Univerzity Komenského v Bratislave, Právnickej fakulty, prof. JUDr. Pavla Kubíčka, CSc 1. vyd. 
Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave Právnická fakulta, 2012, s. 774-781. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071603177. Dostupný také z: 
http://lawconference.sk/milniky/sprava/files/doc/Miiniky_2_cast.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy u niverzity  (29.11.2012 : Brno), závěrečný 

seminář projektu „Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity“ (projekt  
 č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory  
 2.4 Partnerství a sítě) 
 – příspěvek: Kupní smlouva s mezinárodním prvkem v právu EU (modul Mezinárodní obchod) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
4. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2012  = The Milestones of law in the area of the Central 

Europe 2012  (29.-31.3.2012 : Častá – Papiernička, Slovensko), 6. ročník medzinárodnej konferencie 
doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php 
 Medzinárodné právo súkromné 
 – příspěvek: Internacionalizace vnitrostátních právních vztahů / Internationalization of domestic 
 legal relations 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



219 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Neckář                       1    
Bělohradová                        2    
Eidová                           1 
Frýdek   3                    3 2 1 2 
Hanuš     1                      
Hrdli čková                           
Janča                           
Janků   1                1        
Jeroušek                       2    
Kapitán                           
Kebrlová                       2    
Kornel                        2    
Koščík                   1        
Koziel    1   1                 1 1 1  
Králík                           
Lupačová*    1                       
Popovičová                           
Pořízek                            
Rozehnal                       1    
Schillerová           1                
Schreiber                           
Stupka                   1        
Trávníčková   1                     1   
Celkem   6 1 1 1     1        3    14 4 2 3 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Neckář                         1 
Bělohradová  1   1                     4 
Eidová                          1 
Frýdek 1 2                   2    16 
Hanuš 1        1                3 
Hrdli čková                         0 
Janča                         0 
Janků   1                  8  7  18 
Jeroušek 1                        3 
Kapitán   1                      1 
Kebrlová                         2 
Kornel  1      1                  4 
Koščík                         1 
Koziel                      1    6 
Králík 36  3              1      1  41 
Lupačová*                         1 
Popovičová                         0 
Pořízek  1                        1 
Rozehnal 1                        2 
Schillerová                         1 
Schreiber                         0 
Stupka                         1 
Trávníčková                         2 
Celkem 43 2 5 1   1  1        1    11  8  109 

 
 
 
 
 
 



220 
 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Neckář   1         1     3 5 
Bělohradová              2     2 
Eidová                   0 
Frýdek            1 4 2   2 9 
Hanuš     1             1 
Hrdli čková                  0 
Janča  3                3 
Janků                  0 
Jeroušek           1  2    2 5 
Kapitán   1 1    1     1     4 
Kebrlová         1    1     2 
Kornel            3  4     7 
Koščík        1   4  1    1 7 
Koziel   1         2 2 1    3 9 
Králík        1          1 
Lupačová*                  0 
Popovičová                  0 
Pořízek     1        1      2 
Rozehnal           1      2 3 
Schillerová    2   1           3 
Schreiber                  0 
Stupka           5      1 6 
Trávníčková             1 1    2 
Celkem  4 2 4 1  1 3 1  16 5 17 3   14 71 

 
* Rodičovská dovolená 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



221 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    6 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  14 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    3 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  43 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  5 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  11 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  8 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  108 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   4 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 2 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  4 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné odborné a společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  3 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 16 
93. Editorství sborníku 5 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 17 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012 8 

Celkem  63 



222 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY 

 
 
 

1/ Tabulky dle kateder 
 
 

2/ Přehled dle typů publikací a aktivit 
 
 

3/ Komparace 
 
 

 
 
 
 
 



223 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Teorie 1    7          1        8 2 2 1 
Ústavní  1   1 11 4     1  2  1        8 1   
Dějiny  1  4 1 2          1    1   4 15 1 1 2 
Správní        2  1 1    1  1 1   2    13 7 1 1 
Občanské  3  1 1 3 3  3 2  1            5 3 2 1 
Trestní    1  5 3  1 1  1  1  5        8 8   
Mezinárod 2  2   4  3       1        3 5  1 
Obchodní 2  1  3 3 1  1              8 3 1  
Finan. a NH 3  2  1 1  2       1    2    9 2 1 1 
Pracovní   1   1     1    1        5 4   
Živ.prostř.   1   1  1   1            15 1 5 2 
Ústav PaT 1   1             1  1    5 1  2 
Ústav DVIS   6 1 1 1     1        2    14 4 2 3 
Celkem 14  19 5 33 23 1 11 5  6  4  12 1 1  8   4 116 42 15 14 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Teorie 2  2              2        28 
Ústavní  10 7                1   19  6  73 
Dějiny  5 5 1         1    5 7 1   7 5 2  72 
Správní   23 3 3  12  1          3    41    117 
Občanské  17  6  4  1        1 1 6 1   2  2  69 
Trestní  3  2              1        40 
Mezinárod 9 4          2     1        37 
Obchodní 13 1 1 1             4 1   1  1  46 
Finan. a NH 1 7 1 1       2    1      1    39 
Pracovní 7    3          1  1        25 
Živ.prostř. 4 1 3 1                     36 
Ústav PaT 12 1  1 1          1  5    1  3  37 
Ústav DVIS 43 2 5 1   1  1        1    11  8  108 
Celkem 149 31 24 5 20  3  1  2 3   4 6 31 4   83 5 22  727 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 Celkem 
Teorie  7 9 3 1  3 7 2 5 10 2 8 5   4 66 
Ústavní   7 14 2 5  6 19 11 24 16 1 14 10  1 3 133 
Dějiny   12 4  1 1 4 8 4 1 24 8 16 3   3 89 
Správní   1 6 3 24 2  6 7 1  11 2 16 17 1  6 103 
Občanské  1 5 22 5 3 4 13 12 12 5 16  15 14   6 133 
Trestní  1 7 9 2 3  4 9 5 2 6 1 5 9   6 69 
Mezinárod  7 17 1  3 6 14 10 9 17  17 4  2 9 116 
Obchodní 1 1 9 4 1 10 6 13 6 3 8  13 2   6 83 
Finan. a NH  11 14 4   8 15 2 5 35 3 19 7  1 7 131 
Pracovní  1     1 1   5  9 10   5 32 
Živ.prostř.  7 1 2   1 2 1  16 1 20 5  1 2 59 
Ústav PaT   10 2  2 1 10 20 11 29 6 5 7  1 12 116 
Ústav DVIS  4 2 4 1  1 3 1  16 5 17 1   8 63 
Celkem 4 75 114 53 17 20 60 120 75 65 209 29 174 94 1 6 77 1193 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



224 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       14 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    11 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     4 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 33 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 23 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 11 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          5 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 6 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  4 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 10 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 1 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  6 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      4 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  116 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    42 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    14 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    12 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  149 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  31 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  20 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  4 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 20 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí 2 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko 2 
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí 3 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 3 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství 5 
65. Recenze – tuzemsko 31 
66. Recenze – zahraničí 4 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  83 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 5 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  21 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  702 
80. Členství v oborových radách agentur                       4 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   75 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 114 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  53 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 17 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  20 
86. Další významné odborné a společenské aktivity 60 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  120 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 75 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  65 
92. Uspořádání konference, workshopu 209 
93. Editorství sborníku 29 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 174 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 94 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 6 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2012  57 

Celkem  1.173 
 



225 
 

Komparace publikační činnosti v rámci fakulty 2008-2012: 
 

Katedra  
+ počet učitelů  
v roce 2012 

2008 2009 2010 2011 2012 
Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
Publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Teorie           10 55 5,0 71 4,2 25 3,1 44 4,4 28 2,8 
Ústavní         10 81 9,0 88 9,8 108 12,0 100 11,1 73 7,3 
Dějiny            7 73 10,4 115 12,8 133 16,6 102 14,6 72 10,3 
Správní          10 144 18,0 70 8,75 114 12,7 103 11,4 117 11,7 
Občanské    14 97 6,9 97 6,9 72 8,8 82 5,9 69 4.9 
Trestní      6 51 8,5 47 7,8 38 6,3 45 7,5 40 6,6 
Mezinárodní 11 53 5,3 60 5,0 48 4,0 55 4,6 37 3,4 
Obchodní 9 171 21,4 131 16,4 141 17,6 134 16,8 46 5,1 
Fnprávo+NH  10 72 8,0 62 7,75 36 4,5 25 2,5 39 3,9 
Pracovní 5 25 4,2 22 3,7 20 3,3 37 5,3 25 5,0 
Právo ŽP 6 29 4,1 28 3,5 28 4,7 26 4,3 36 4,8 
Ústav PaT    6 x x x X 60 5,5 67 6,1 37 6,2 
Ústav DVIS 23 x x x X x x 104 5,0 108 4,7 
Celkem  127 856 9,1 791 7,6 823 7,9 924 7,1 727 5,7 

Poznámky: Číslo u názvu katedry = počet učitelů katedry ve sledovaném roce 
Počet publikací: Číslo zachycuje počet autorství a spoluautorství na jednotlivých katedrách a na fakultě. 
 

Průměr na učitele z celkového počtu zpracovaných titulů  
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství) 

Počet titulů v roce 2012 = 702 
Průměr/učitel = 5,5 (2011 = 6,8) 

 
Komparace ostatních aktivit v rámci fakulty 2008-2012: 

 

Katedra   
+ počet učitelů  
v roce 2012 

2008 2009 2010 2011 2012 
Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
Aktivit 

Průměr 
- učitel 

Teorie           10 81 7,4 101 5,9 40 5,0 78 7,8 66 6,6 
Ústavní         10 69 7,7 64 7,1 86 9,6 90 10,0 133 13,3 
Dějiny            7 49 7,0 77 8,6 76 9,5 90 12,9 89 12,7 
Správní          10 77 9,6 89 11,1 63 7,0 100 11,1 103 10,3 
Občanské    14 101 7,2 101 7,2 99 7,6 110 7,9 133 9,5 
Trestní      6 70 11,6 76 12,7 81 13,5 84 14,0 69 11,5 
Mezinárodní 11 70 7,0 98 8,2 114 9,5 118 9,8 116 10,5 
Obchodní 9 117 14,6 104 13,0 117 14,6 133 16,6 83 9,2 
Fnprávo+NH  10 118 14,8 104 13,0 105 13,1 113 11,3 131 13,1 
Pracovní 5 21 3,5 30 5,0 26 4,3 34 4,9 32 6,4 
Právo ŽP 6 29 4,1 44 5,5 50 8,3 45 7,5 59 9,8 
Ústav PaT 6 x x x x 156 14,2 159 14,5 116 19,3 
Ústva DVIS 23 x x x x x x 69 3,3 63 2,7 
Celkem  127 856 9,1 791 7,6 1013 9,7 1.223 9,4 1193 9,4 

 
Průměr na učitele z celkového aktivit   

(po odečtení „mezikatedrové“ spolupráce) 
Počet aktivit v roce 2012 = 1.173  
Průměr/učitel = 9,2 (2011=9,2) 

 
Komparace dle jednotlivých typů publikací/aktivit 2008-2012 



226 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědec. kom unitou  2008 2009 2010 2011 2012 
      

11. Monografie – tuzemsko     13 10 11 12 14 
12. Monografie – zahraničí - 1 1 3  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                  4 13 11 17 11 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství    - 8 13 3 4 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 33 25 18 6 33 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 25 50 27 45 23 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  12 2  2 1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 5 8 15 9 11 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko        2 - 1 1 5 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí    - - - - - 
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 4 11 6 6 6 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství  - - - - - 
25. Učebnice – tuzemsko  13 - 7 12 4 
26. Učebnice – zahraničí      1 - - - - 
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 21 33 13 15 10 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství    4 3 3 1 1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - 3 - 7 1 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí - - - - - 
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  4 5 2 4 6 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství  - - - - - 
35. Sborníky dokumentů     - - - 1 - 
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství    5 3 6 1 4 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  206 163 124 123 116 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    50 70 52 86 42 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství   21 27 12 25 14 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství   11 19 12 13 12 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  142 117 146 165 149 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  28 42 51 44 31 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  24 5 10 17 20 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  16 14 12 7 4 
51.  Příspěvky zveřejněné v elektronické formě – tuzemsko 78 16 31 31 20 
52.  Příspěvky zveřejněné v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství - 7 1 3 - 
53.  Příspěvky zveřejněné v elektronické formě – zahraničí - - 4 11 2 
54. Příspěvky zveřejněné v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství - - 1 2 - 
55. Odborné překlady - 1 1 - 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství - 1  - - 
57.            Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 5 7 11 2 
58.            Editorství odborné publikace – zahraničí 3 3 1 7 3 
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 1 1 1 - 
62. Knižní popularizace – zahraničí - - - - - 
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 3 5 5 6 3 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství - - 2 - 5 
65. Recenze – tuzemsko 34 25 41 38 31 
66. Recenze – zahraničí 5 1 20 7 4 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství  1 - 1 - - 
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství - -  - - 
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  42 61 104 127 83 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - - 9 2 5 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  15 16 25 12 21 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  - - 4 3 - 

Celkem  827 774 811 886 702 
80. Členství v oborových radách agentur                   6 3 4 4 4 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech … v tuzemsku 52 53 60 66 7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 69 81 90 102 114 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech … státní správy  63 66 56 48 53 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 8 15 15 18 17 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  10 9 13 18 20 
86. Další významné odborné a společenské aktivity 2 5 11 26 60 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  66 78 115 124 120 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 19 27 20 41 75 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  37 18 37 31 65 
92. Uspořádání konference, workshopu 81 154 191 260 209 
93. Editorství sborníku 32 27 9 27 29 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 209 200 211 259 174 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 99 127 117 112 94 
96. Expertízy pro státní orgány  16 1 4 2 1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 4 4 4 6 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  9 16 41 55 57 

Celkem  779 884 998 1.197 1.173 



227 
 

Jmenný rejstřík 
Atkinsová, Lucie 9 
Bejček, Josef  127 
Bělohradová, Jitka 203 
Blažek, Jiří  142 
Brzobohatá, Karin 10 
Dávid, Radovan 74 
Dobešová, Lenka 75 
Dobrovolná, Eva 75 
Drličková, Klára 110 
Dudová, Jana 174 
Eidová, Lina 204 
Fenyk, Jaroslav 96 
Fiala, Josef   73 
Fialová, Eva 190 
Filip, Jan  20 
Frýdek, Miroslav 204 
Fryšták, Marek 98 
Galvas, Milan 163 
Gregorová, Zdeňka  164 
Hajn, Petr  138 
Hanák, Jakub 176 
Handlar, Jiří 76 
Hanuš, Libor 206 
Harvánek, Jaromír  10 
Havlan, Petr  57 
Hlouch, Lukáš 10 
Horecký, Jan 165 
Houbová, Drahomíra  11 
Hrdlička, Miloslav 76 
Hrdličková, Andrea 207 
Hurdík, Jan  78 
Chalupa, Radim 79 
Charvát, Radim 111 
Janča, Boris 207 
Jančářová, Ilona  177 
Janíček, Ladislav 143 
Janků, Linda 207 
Jeroušek, David 208 
Jurníková, Jana  58 
Kadečka, Stanislav 55 
Kalvodová, Věra  95 
Kandalec, Pavel 22 
Kapitán, Zdeněk 209 
Kebrlová, Eva 209 
Kliková, Alena 59 
Kolman, Petr 61 
Komendová, Jana 166 
Kopfová, Alena 144 
Kornel, Martin 210 
Kosař, David 23 
Koščík , Michal 211 
Kotásek, Josef  129 
Koudelka, Zdeněk  24 
Koukal, Pavel 80 
Kozielł, Michal 212 
Kožiak, Jaromír 131 
Králíčková, Zdeňka 81 
Králík, Michal 213 
Kratochvíl, Vladimír 100 
Kroupa, Jiří 27 
Křepelka, Filip 112 
Kudrová Veronika 63 
Kuchta, Josef 102 
Kyncl, Libor 145 
Kyselovská, Tereza 114 



228 
 

Lavický, Petr 84 
Lupačová, Hana 215 
Machalová, Tatiana  11 
Malenovský, Jiří  115 
Marek, Karel  132 
Molek, Pavel 28 
Mrkývka, Petr  148 
Myška, Matěj 191 
Neckář, Jan 203 
Nový, Zdeněk 117 
Ondrejová, Dana 134 
Pařízková, Ivana  151 
Pekárek, Milan  173 
Pokorná, Jarmila  135 
Polčák, Radim 185 
Popovičová, Lenka 215 
Pořízek, Pavel 215 
Potěšil, Lukáš 65 
Průcha, Petr  66 
Průchová, Ivana  179 
Radvan, Michal 153 
Ronovská, Kateřina 86 
Rozehnal, Tomáš 216 
Rozehnalová, Naděžda  118 
Ruban, Radek 136 
Salák, Pavel 40 
Sedláček, Stanislav 68 
Sehnálek, David 120 
Selucká, Markéta 88 
Schelle, Karel  42 
Schillerová, Alena 216 
Schreiber, Pavel 217 
Skulová, Soňa 68 
Smejkalová Terezie 194 
Sobek, Tomáš 12 
Spáčilová, Danuše 196 
Stránský, Jaroslav 168 
Stupka, Václav 217 
Svatoň, Jan   30 
Šavelka, Jaromír 197 
Šilhán, Josef  136 
Šimáčková, Kateřina 30 
Šimíček, Vojtěch  32 
Škop, Martin 12 
Šramková, Dana 155 
Štachová, Naďa 46 
Tauchen, Jaromír 47 
Telec, Ivo  90 
Tkáčiková, Jana 181 
Tomášková, Eva 158 
Trávníčková, Simona 218 
Týč, Vladimír  108 
Uhlířová, Kateřina 121 
Urbanová, Martina  15 
Vágner, Ivan  158 
Valdhans, Jiří 122 
Večerková, Eva  137 
Večeřa, Miloš  8 
Veselá, Renata  51 
Vojáček, Ladislav  38 
Vyhnánek, Ladislav 33 
Žatecká, Eva  103 
Židlická, Michaela 52 

 
 

 



229 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled publika ční činnosti u čitelů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2012 . 
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává:    Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Rok vydání:   2012 
 
Dostupný z:  
http://science.law.muni.cz/content/cs/vedecko-vyzkumna-cinnost/publikacni-a-dalsi-vedecka-cinnost/ 
 

 
 
 



230 
 

 


